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تحلیل تفصیلی وزیر اطلاعات از آغاز جنگ ترکیبی علیه ملت ایران در حوادث اخیر

سرویس های جاسوسی دشمن به صورت لحظه ای به رسانه های ضد انقلاب خبر و 
تصویر می دادند و این شبکه ها اغتشاشگران را در صحنه هدایت می کردند

 ارتباط مستقیم 
 »سیا« و »موساد«

با رسانه های معاند
2

5

4

13

9

7

 استقبال خاص مردم انگلیس
 از  وارث ملکه

علی رغم حمله پهپادی امریکایی ها 
صورت گرفت

تیم ملی فوتبال که خود را برای حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۲ آماده می کند، 
در آخرین بازی دوستانه خود پیش 
از سفر به قطر، از ساعت 19:3۰ امروز 
در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف 

نیکاراگوئه می رود.

 300 میلیون دلار ارز آوری 
از ضایعات مرغ

 »ایران« از مثبت شدن
 تراز بنزینی کشور خبر می  دهد

تقاضای روزانه بنزین در ماه های گذشته 
به بیش از ۱00 میلیون لیتر رسید و از 

تولید سبقت گرفت، ادامه این روند 
ممکن بود کشور را به واردکننده بنزین 

تبدیل کند

پذیرایی تکراری 
 از چارلز سوم 

با تخم مرغ

عبور 8 تانکر 
 بنزین ایرانی 

از مرز ابوکمال

تدارک با ماکت 
کوچک امریکا

صادرات پای مرغ 
به سرزمین اژدها

مصرف بنزین 
ترمز کشید

»ایران جمعه«  دو اثر مهم نویسنده 
»جنایت و مکافات« را  بررسی کرده است

  سنت، سیاست ، مدرنیته 
و رقابت بر سر تصویر زن

  ساختن روابط مثبت خانوادگی

شیرجه به اعماق 
روان انسان 

با  داستایوفسکی

در صفحات ایران
  جمعه  بخوانید

 پرسش و پاسخ
با  اعضای دولت 
 رئیس سازمان برنامه و بودجه 

 بودجه 1402 
بدون افزایش قیمت 

حامل های انرژی

 رئیس سازمان اداری و استخدامی 

کاهش روز کاری 
شهرستان ها به پنج 

روز در هفته

 وزیر نفت: 

سوآپ گازی امسال 
عملیاتی می شود

ویژهنامه
استانکرمان

ضمیمهرایگان
»ایران«امروز

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

روز گذشته مصاحبه وزیر اطلاعات با سایت پایگاه دفتر حفظ 
و نشر آثار رهبر معظم انقلاب منتشر شد . حجت الاسلام 
خطیب در این مصاحبه ابعاد گوناگون اغتشاشات اخیر 
را بررسی کرد. وی در این مصاحبه از نقش سرویس های 
جاسوسی دشمن در طرح ریزی ، اجرا و هدایت اغتشاشات 

گفت و برخی از مصادیق آن را عنوان کرد. 
اظهارات وزیر اطلاعات در حالی مطرح شد که پیش از آن  
نهادهای اطلاعاتی کشور 4 بیانیه درباره اغتشاشات و حوادث 
مرتبط با آن صادر کردند. در اولین بیانیه وزارت اطلاعات 
جزئیاتی از روند دستگیری ها و نقش آفرینی گروه های 

معاند و تجزیه طلب در اغتشاشات 
اخیر منتشر کرد. در بیانیه دوم که به 
صورت مشترک میان وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه منتشر شد 
پروژه »ویران سازی« توسط دشمنان 
تشریح شد. دو بیانیه نیز درباره حادثه 
وزارت  توسط  شاهچراغ  تروریستی 

اطلاعات منتشر شد. 
کنار هم قراردادن این بیانیه ها و 
همچنین مصاحبه وزیر اطلاعات 
طرحی را افشا می کند که حاکی از یک 
نقشه ضدامنیتی پیچیده و کم سابقه 
علیه ایران بوده است. این نقشه 
ضدامنیتی که از شهریور 14۰1 در فاز 

اجرایی قرار گرفت، در دورنمای خود یک »جنگ ترکیبی« را 
متشکل از کلیه ابعاد مذکور با هدایت کلیه طراحان و با اجرای 
کلیه ارکان عملیاتی خود به منصه ظهور گذاشت و با هوشیاری 
مردم و دولت، به اهداف شوم خود نرسید.در ادامه متن کامل 

مصاحبه وزیر اطلاعات را می خوانید؛ 
ë  امنیت در زمره آن دسته از موضوعاتی است که از فرط عادی

بودن شاید به چشم خیلی ها نیاید، با این حال از لایه  های مهم و 
پنهان رشد و پویایی هر جامعه  ای محسوب می شود. بحث را از 
اهمیت همین موضوع شروع کنیم. بودن یا نبودن این نعمت 

بزرگ چه وضعیتی برای یک جامعه رقم خواهد زد؟
پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله وسلم امنیت را »نعمت« 
می خوانند، همپای سلامتی و می فرمایند این دو نعمت 
مورد توجه قرار نمی گیرند مگر زمانی که نباشند »نعمتان 
مجهولتان، الصحة و الامان.« این  را همه ملت هایی که دچار 
ناامنی شده  اند و همه افرادی که گرفتار بیماری شده  اند با تمام 
وجود درک کرده و تأیید می کنند. شما این سؤال را از ملت هایی 
که دچار پروژه وحشیانه »ویران سازی« شده  اند، بپرسید. 
مشخصاً از ملت های عراق، سوریه، لیبی، یمن و افغانستان. 

دقیق ترین پاسخ ها را دریافت خواهید کرد.
پیش نیاز بنیادین در مقوله دانش و فناوری، پیشرفت های 
اقتصادی، مسائل معیشتی و شهروندی، سازندگی کشور، 
پیشرفت ها و بالندگی فرهنگی و همه مقوله  هایی که به نحوی 
افتخارات ملی با آن گره خورده، امنیت است. مسیر صعود به 
قله افتخارات کشور از مسیر امنیت عبور می کند. امنیت یک 
کالای عمومی است که تمام مردم از آن بهره می برند. هر کس 
در این سرزمین زندگی کند در هر رده و سنی که باشد از امنیت 
بهره  مند است. شرط حرکت عظیم اجتماعی برای یک ملت 
در درجه نخست امنیت است. امنیت ملی برای ملت از همه 
چیز واجب تر است. تأمین امنیت نیز ابعاد مختلف دارد که 

باید مورد توجه باشد.
امنیت، پیش  نیاز تولید فکر و ایده و اعتماد به آینده است. در 
شرایطی که کشور ما برخوردار از نسل جوان و فعال و کوشا 
است، وجود امنیت، امید به آینده را در جوانان تقویت می کند 
تا آنها با آسایش خاطر و انرژی و تعمق در پدیده  ها به تحصیل، 
تحقیق و پژوهش و کار بپردازند. از آن طرف هم دشمنان این 

مردم دقیقاً همین امید را هدف قرار داده و هدف شان از بین 
بردن امید به آینده بویژه در جوانان است. در این راستا پروژه 
تعیین دستورکارهای دیگر برای فکر جوانان، مشغول سازی و از 

بین بردن امنیت ذهنی جوانان را دنبال می کنند.
در تمامی نظریات مختلف علوم سیاسی و اجتماعی نیز این 
اجماع وجود دارد که امنیت اصلی ترین کارویژه حکومت ها 
است و هر حاکمیتی باید برای تأمین آن حداکثر تلاش خود 
را به کار بندد. در تاریخ یکصد سال اخیر ایران اساساً تحولات 
بنیادین سیاسی به مسأله امنیت گره خورده است. انقراض 
حکومت قاجار به   واسطه ناکارآمدی در تأمین امنیت بود. 
رضاخان با طراحی انگلیسی ها و با 
شعار بازگشت امنیت روی کار آمد و 
پس از اشغال ایران در جنگ جهانی 
که منجر به فروپاشی نظام امنیتی 
ادعایی پهلوی ها شد، کنار رفت و پس 
از آن با استراتژی دو ستونی نیکسون 
مهره  او  فرزند  خلیج فارس،  در 
امنیت ساز امریکایی ها شد. جمهوری 
اسلامی ایران نیز با ایده امنیت 
درون زا و استقلال و عدم وابستگی به 

قدرت های شرق و غرب ظهور کرد.
شاید بتوان گفت مهم ترین تحول 
در حوزه علوم سیاسی و مطالعات 
از جنگ های  پس  امنیتی جهان 
جهانی، ایده استقلال امنیتی انقلاب اسلامی ایران است که 
جهان را به شگفتی واداشت. امنیت جمهوری اسلامی ایران 
دارای یک الگوی کاملاً درون زا، مردم پایه و متکی به آموزه  های 
اصیل اسلام است. مشاهده می فرمایید که کشورهای منطقه 
غرب آسیا عموماً امنیت خود را در روابط با قدرت های 
سلطه  گر تعریف می کنند وهزینه  های گزافی در قالب میزبانی 
از پایگاه  های نظامی  یا خرید های تسلیحاتی برای این امنیت 
اجاره ای می پردازند. متأسفانه برخی حکام کشورهای مرتجع 
منطقه به جای مردم و ظرفیت  های جهان اسلام از کانون 
ایجاد ناامنی در منطقه، طلب امنیت می کنند و با عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی تصور می کنند می توانند بقای 
امنیت خود را تضمین کنند. امنیت، پایه و مبنای پیشرفت های 
اقتصادی، توسعه سیاسی، گسترش فرهنگ و قدرت سیاست 
خارجی است. تمامی پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه اقتصادی، زیرساختی، فناوری، نظامی و نفوذ منطقه  ای 
وام گرفته از امنیت درون زا و مردم پایه است، لذا این نعمت 
باید پاس داشته شود و الحمدلله جمهوری اسلامی ایران طی 
سال های گذشته با هر بحران و مشکلی روبه رو شده است، خود 
مردم اولین مدافع امنیت بوده  اند و نگذاشتند وطن مورد طمع 

بیگانگان و دشمنان قرار گیرد.
ë  رهبر انقلاب در بیانات اخیرشان در دانشگاه افسری و تربیت

پلیس امام حسن مجتبی علیه السلام تأکید کردند دشمن از 
مدت ها قبل در پی آن بود که در اول مهرماه امسال در کشور 
ناامنی و اغتشاش برپا کند؛ این گزاره بر مبنای یک سلسله شواهد 
و قرائن بیان شده است. از قبل چه شواهدی مبتنی بر این گزاره 
وجود داشت و پیش بینی وزارت اطلاعات از وضعیت پاییز 

امسال چه بود؟
ما اخیراً در بیانیه مشترکی با برادران مان در سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به  طور مشروح به 
این موضوع پرداختیم. آن هم نقش دشمن امریکایی در سه 
مقطع پیش از اغتشاشات، حین اغتشاشات و برنامه رژیم 
امریکا و هم پیمانانش برای پساآشوب ها است. آن بیانیه بسیار 
مستند و مبتنی بر مجموعه اطلاعات دو دستگاه، علاوه بر 

کیس های اطلاعاتی کشف شده است. 

گروه سیاسی/ شامگاه سه شنبه 17 آبان ماه دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه به دعوت رسمی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران وارد 

تهران شد. 
»نیکلای پاتروشف« دیروز نیز در جریان این سفر 
با آیت الله رئیسی رئیس جمهور و علی شمخانی 

همتای ایرانی خود دیدار و گفت و گو کرد.
در دیدار دبیر شورای امنیت ملی روسیه با رئیس  
جمهوری اسلامی ایران بر توسعه همکاری های 
راهبردی - اقتصادی دو کشور تأکید و عنوان شد، 
تقویت همکاری های منطقه ای بهترین راه ایجاد 

صلح و ثبات است.
آیت الله رئیسی در دیدار »نیکلای پاتروشف« دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه اراده ایران و 
روسیه ارتقای سطح روابط راهبردی در عرصه های 
و  تقویت  حال  در  را  روابط  این  است،  مختلف 
چشم انداز آن را روشن توصیف کرد و افزود: همکاری 
کشورهای مستقل، قاطعانه ترین پاسخ به سیاست 
تحریم و بی  ثبات سازی امریکا و متحدینش است. 
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مخالفت با جنگ است، 
اظهار داشت:  توسعه دامنه و تصاعد سطح جنگ 

باعث نگرانی همه کشورها است.
نیکلای پاتروشف  نیز با ارائه گزارشی از وضعیت 
برای توسعه  همکاری های دوجانبه تأکید کرد: 
همکاری ها در حوزه های سیاسی،  تجاری،  انرژی، 
کشاورزی و ترانزیت، بسیار فعالانه تلاش می کنیم 
و کمیسیون مشترک اقتصادی ایران - روسیه نیز 
بخوبی پیگیر اجرای توافقات رؤسای جمهور دو کشور 

است.
پاتروشف با ابراز امیدواری نسبت به توسعه روابط 
با جمهوری اسلامی در قالب مجامع و سازمان های 
منطقه ای اظهار داشت: ایجاد جهان چندقطبی در 

راستای منافع همه کشورهای جهان است.
ë افزایش حجم مبادلات تجاری با مسکو 

معاون اول رئیس جمهور نیز بر ضرورت سرعت 
بخشیدن به روند همکاری های تجاری تهران و مسکو 
و اجرای توافقات فیمابین در جهت ارتقای سطح 
مناسبات اقتصادی دو کشور تأکید کرد. دکتر محمد 
مخبر نیز عصر دیروز در دیدار »ایگور لویتین« دستیار 
ویژه رئیس جمهور روسیه، بر آمادگی تهران برای 
افزایش حجم مبادلات تجاری با مسکو تأکید کرد و 
گفت: ایران و روسیه باید تلاش کنند استفاده از ارز 
ملی دو کشور را هر چه سریع تر در مبادلات تجاری 
فیمابین گسترش دهند. معاون اول رئیس جمهور 
همچنین بر لزوم تسریع در اجرای پروژه راه آهن 
رشت - آستارا تأکید و خاطرنشان کرد: اگر این پروژه 
با سرعت اجرایی شود، گام مهمی در جهت توسعه 

ترانزیت خواهد بود.
مخبر افزود: همکاری های تجاری تهران و مسکو 
می تواند علاوه بر تأمین نیازها و منافع دو کشور، 
به بازارها و نیازهای منطقه نیز پاسخ دهد تا منافع 
بیشتری برای دو ملت حاصل شود. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین ضمن دعوت از نخست وزیر 
روسیه برای سفر به تهران، از برگزاری مناسب 

اجلاس کشورهای حاشیه دریای خزر که اخیراً در 
مسکو برگزار شد، قدردانی کرد.

روسیه  رئیس جمهور  دستیار  لویتین،  ایگور 
نیز در این دیدار با تأکید بر آمادگی مسکو برای 
گسترش همکاری ها با تهران در بخش های مختلف 
به خصوص ترانزیت، گفت:  روسیه آمادگی دارد برای 
توسعه این بخش، در سرمایه گذاری های مشترک 

حضور به هم رساند.
آمادگی  از  روسیه  رئیس جمهور  دستیار 
شرکت های روسی برای گسترش همکاری با ایران 
خبر داد و گفت: شرکت های روسی فعال در زمینه 
تولید ماشین آلات کشاورزی و اتوبوس آمادگی دارند 
محصولات خود را به ایران صادر کنند و در این زمینه 

همکاری مشترک داشته باشند.
در این دیدار که تعدادی از معاونین و نمایندگان 
بخش خصوصی روسیه نیز حضور داشتند، آخرین 
وضعیت مبادلات تجاری و پروژه های همکاری 
دو کشور و همچنین راهکارهای توسعه مناسبات 

فیمابین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
ë  افزایش همکاری های منطقه ای و بین المللی 

دبیر شورای امنیت ملی روسیه که به تهران سفر 
کرده است، صبح دیروز با دریابان »علی شمخانی« 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و 
گفت و گو کرد. در این دیدار، شمخانی تقویت روند 
همکاری های دو کشور در حوزه های انرژی، حمل و 
نقل، کشاورزی، تجارت، امور بانکی و محیط زیست 
را حائز اهمیت ذکر کرد و افزود: با اتخاذ تمهیدات 
لازم باید بسرعت موانع موجود در این بخش ها را 

برطرف کرد.
چندجانبه  همکاری های  تقویت  همچنین  او 
در سازمان های منطقه ای بویژه شانگهای را برای 
بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت های قابل تبادل 
شورای  دبیر  دانست.  ضروری  عضو  کشورهای 
امنیت ملی کشورمان با بیان اینکه خطر تروریسم و 
افراطی گری همچنان امنیت منطقه و جهان را تهدید 
می کند بر لزوم استمرار و افزایش همکاری های 
منطقه ای و بین المللی برای دفع کامل خطرات این 

پدیده شوم تأکید کرد.
شمخانی با اشاره به بحران اوکراین گفت: ایران 
از هرگونه ابتکاری که به آتش بس و صلح بین روسیه 
و اوکراین بر پایه گفت و گو منجر شود، استقبال و 
حمایت کرده و آماده نقش آفرینی برای پایان جنگ 

است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، ایجاد 
نهادهای مشترک و هم افزا برای مقابله با تحریم ها 
و فعال سازی ظرفیت نهادهای بین المللی علیه 
تحریم و کشورهای تحریم کننده را مورد تأکید قرار 

داد.
ë توسعه و تعمیق روابط 

این دیدارها در حالی صورت گرفته است که 
روابط تهران و مسکو پس از تحریم های اعمال شده 
علیه روسیه و همچنین تداوم تحریم های ایران در 
راستای ادامه سیاست های غیرقانونی غرب علیه 
کشورمان، توسعه یافته است. روابطی که اکنون 
می تواند با عنوان همکاری باشگاه تحریمی ها نیز 

خوانده شود البته سابقه ای طولانی داشته است؛ از 
گسترش همکاری های اقتصادی و سیاسی دو کشور تا 
همکاری مشترک در عرصه مبارزه با تروریست های 
مورد حمایت غرب در سوریه نشان دهنده متوازن 
شدن روابط دو کشور در دوران معاصر به رغم سابقه 
تاریخی است که ایرانیان در اذهان خود سراغ دارند. 
این روابط که بسرعت به سمت روابط راهبردی و 
استراتژیک پیش می رود، به مدد قدرت مستقلانه 
جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته و نویددهنده آن 

است که به روابط سایر کشورها نیز تسری یابد.
ë نگرانی از راهبردی شدن روابط 

با این حال کشورهای غربی و به خصوص امریکا 
که سال هاست تلاش دارند پروژه منزوی کردن ایران 
در جهان را پیش ببرند از این نوع روابط خشمگین 
هستند. شواهد نشان می دهد طراحی های فراوانی 
برای تخریب روابط تهران و مسکو شکل گرفته 
و تلاش دارد تا افکار عمومی جهانیان را به خود 
حساس کند. روابط متعارف دو کشور گرچه تعمیق 
و توسعه یافته است اما اتفاقی نیست که به صورت 
عادی و نرمال توجه دیگر کشورها را به خود جلب 
کند و آنها را به کنش خصمانه برای تیره کردن این 
روابط سوق دهد، اما انگاره های ساخته شده توسط 
غرب از یک رابطه متعارف در نظام بین الملل به 
دنبال هیولاسازی از اهداف این روابط، ایران ستیزی 
و روس هراسی به نفع خود است. اوج این رخدادها 
را می توان در تحرکاتی دید که از تیرماه امسال یعنی 
حدود چهار ماه پس از شروع جنگ اوکراین آغاز شده 

است.
در ابتدای سناریوی ادعایی فروش پهپاد ایرانی 
به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، هیچ  یک 
از کشورهای جهان به خصوص کشورهای اروپایی با 
این پروژه امریکایی همراهی نکردند. هفته ها زمان 
برد تا امریکا با لابی گری، بده بستان و تطمیع و تهدید 
بتواند کشورهای متحد خود را برای نقش آفرینی 
در این پروژه به کار گیرد. هرچند در نهایت امریکا 
توانست چند کشور اروپایی را با خود همراه کند، اما 
نشست اخیر غیررسمی »آریافرمولا« در سازمان ملل 
نشان داد ادعای امریکا و چند کشور غربی مشروعیت 
جهانی ندارد. نه تنها رئیس دوره ای شورای امنیت 
اجازه برگزاری جلسه رسمی این شورا در ارتباط با این 
مسأله را نداد که کشورهای دیگر مانند چین و روسیه 
با ادعاهای امریکا مخالفت کرده و چندین کشور دیگر 
مانند هند نیز حاضر نشدند در زمین امریکایی ها 
بازی کنند؛ اتفاقی که برای مقامات امریکایی گران 
آمد و اجازه نداد نماینده 19 کشور در حمایت از ایران 

و مخالفت با یکجانبه گرایی امریکا سخنرانی کند.
با این حال فضاسازی های رسانه  ای به طور قابل 
توجهی علیه روابط تهران و مسکو زیاد است و رژیم 
صهیونیستی از این مسأله بشدت نگران است. 
روزنامه هاآرتص در این خصوص نوشت، بنی 
گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز گذشته در 
جمع خبرنگاران مدعی شد، روابط تهران - مسکو 
موجب جسورتر شدن ایران خواهد شد. گانتس در 
ادامه مدعی شد: این موضوع ]روابط ایران و روسیه[ 

بر کل منطقه اثر خواهد گذاشت.

 رئیس جمهور در دیدار دبیر شورای امنیت ملی 
 روسیه تعامل کشورهای مستقل را  پاسخ

 به سیاست های خصمانه امریکا عنوان کرد

همکاری برای 
خنثی سازی تحریم  دشمن به دنبال 

 »پروژه  ویران سازی«
 ایران است دقیقاً طبق 

مدلی که در سوریه، عراق 
لیبی،  افغانستان و یمن 

اجرا کردند
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شامگاه سه شنبه، رئیس جمهور طی تماس تلفنی 
با خانواده شهید سید روح الله عجمیان، شهادت 
مظلومانه وی را تبریک و تسلیت گفت و از ایشان 
دلجویی کرد. آیت الله رئیسی در این گفت و گوی 
تلفنی، از شهدای مدافع امنیت و نیز از رشادت  و 
شجاعت این شهید بزرگوار، سید روح الله عجمیان 

تمجید کرد و گفت: یقین داشته باشید ان شاء الله 
خداوند متعال فرزند شما را که از مجاهدان فی 
سبیل الله است، در جوار رحمت خودش جای خواهد 
داد. سید روح الله عجمیان از بسیجیان کرج بود که 
هفته گذشته از سوی مسدودکنندگان اتوبان کرج- 

قزوین مظلومانه به شهادت رسید.

دلجویی تلفنی آیت الله رئیسی از خانواده شهید مظلوم کرجی:

شهید سیدروح الله عجمیان از مجاهدین راه خدا است

رفع مشکلات، راه مقابله با جنگ ترکیبی
گروه سیاسی/ در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت نیز که به ریاست آیت الله 
رئیسی رئیس جمهور برگزارشد، سید 
مسعود میرکاظمی رئیس سازمان 
از  گزارشی  کشور  بودجه  و  برنامه 
به  اشتغال  بودجه  منابع  موضوع 
هیأت وزیران ارائه کرد. وی با اشاره 
مجلس  و  دولت  اختلاف نظر  به 
درباره اجرای تبصره ۱۸ قانون بودجه 
اظهارکرد: عملکرد سال گذشته تبصره 
۱۴ قانون بودجه در زمینه هدفمندی 
میلیارد  هزار   ۳۴۰ حدود  یارانه ها 
تومان بود که دولت در لایحه بودجه 
امسال پیشنهاد کرد. این رقم به ۴۷۰ 
هزار میلیارد تومان برسد اما مجلس 
درنهایت آن را به ۶۶۰ هزار میلیارد 
تومان رساند که مورد اعتراض سازمان 
برنامه و بودجه قرار گرفت و همان 
زمان هم اعلام شد که این منابع قابل 
وصول نیست زیرا دولت برنامه ای 
برای افزایش قیمت حامل های انرژی 

و آب، برق و گاز ندارد.
میرکاظمی با بیان اینکه سازمان 
برنامه و بودجه مخالف ناترازی ایجاد 
شده بود، تکلیف ۶۶۰ هزار میلیارد 

هدفمندی  برای  مجلس  تومانی 
دانست،  ناترازی  علت  را  یارانه ها 
دولت  مشترک  جلسات  در  افزود: 
و مجلس برای هدفمندی یارانه ها 
هم رئیس مجلس بر این نکته تأکید 
داشت که دولت ابتدا معیشت را در 
نظر بگیرد و اشتغال در اولویت های 

بعدی است.
ë  ضرورت تبیین ناترازی ها از سوی

سازمان برنامه
رئیس جمهور نیز پس از استماع 
و  برنامه  سازمان  رئیس  گزارش 
بودجه تأکید کرد: سازمان برنامه و 
بودجه باید پیش تر درباره تغییرات 
ایجاد شده در بودجه از سوی مجلس 
تحقق  عدم  یعنی  آن  عواقب  و 
برنامه های دولت در زمینه اشتغال 
و همچنین مخالفت خود با ناترازی 
ایجاد شده به مجلس، نخبگان و 

مردم اطلاع رسانی می کرد.
ë  رفع مشکلات؛ راه مقابله با جنگ

ترکیبی
آیت الله رئیسی در ادامه جلسه با 
بیان اینکه دشمن برای مقابله با ایران 
قوی و مستقل جنگ ترکیبی را به کار 

گرفته است، تلاش مضاعف مسئولان 
اجرایی، اقتصاددانان و نخبگان در 
پیشبرد امور و رفع مشکلات و انجام 
پیش بینی لازم برای تأمین بموقع 
نیازهای کشور را از جمله راهکارهای 
مؤثر برای مقابله با دشمن در این 

جنگ دانست. 
ë  رئیس جمهور امروز به پاکدشت

می رود
رئیس جمهور امروز به پاکدشت، 
یکی از شهرستان های استان تهران 
می رود. به گزارش ایرنا، این سفر 
آیت الله رئیسی در ادامه بازدید از 
شهرستان های استان تهران صورت 
پاکدشت  شهرستان  می گیرد. 
جمعیتی بالغ بر ۷۵۰ هزار نفر دارد 
و به عنوان پایتخت گل و گیاه ایران 
رئیس جمهور  است.  شده  شناخته 
پیش از این در دور نخست سفرهای 
استانی خود به دیگر شهرستان های 
استان تهران سفر کرده بود. در سفر 
گذشته آیت الله رئیسی به قرچک و 
ورامین، روند اتمام طرح های نیمه 
سال های  از  مانده  جای  به  تمام 

گذشته مورد بررسی قرار گرفته بود.

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت مطرح کرد شهادت مدافع حرم به دست آشوبگران
»مجید یوسفی« بسیجی اهل آستانه اشرفیه شامگاه سه شنبه از سوی 

آشوبگران به شهادت رسید. 
این شهید والا مقام مدافع حرم بوده و در عملیات آزادسازی 
نبل و الزهرا که از سوی تروریست های تکفیری محاصره شده بود نیز 
حضور داشته است. او سومین شهید امنیت گیلان در حوادث اخیر 
است. شهید یوسفی در عملیات دستگیری اغتشاشگرانی که در روزهای 

گذشته اقدام به آتش 
عمومی  اموال  زدن 
امنیت  زدن  برهم  و 
در  بودند  کرده  مردم 
بندرکیاشهر توسط یکی 
از اوباش و اغتشاشگران 
به  دردناکی  طرز  به 
یک  رسید.  شهادت 
منبع آگاه در گفت وگو با 
خبرنگار فارس، با تأیید 
این خبر درباره نحوه 
شهادت شهید امنیت 
گفت:  یوسفی  مجید 
دستگاه  یک  راننده 

سواری تندر ۹۰ با سرعتی جنون آمیز به سمت مدافعان امنیت حرکت 
کرده و شهید یوسفی را به شهادت رساند. از شهید مجید یوسفی ۲ 
فرزند پسر به نام های محمدصالح و احمدرضا به یادگار مانده است. 
اولین شهید بسیجی مدافع امنیت گیلان »حمزه علی نژاد« در حالی 
که کودک سه ساله خود را در آغوش داشت، مورد حمله قرار گرفت و 
به مقام رفیع شهادت نائل آمد.دومین شهید بسیجی مدافع امنیت 
استان گیلان شهید »حمیدرضا پورنوروز« با سلاح سرد اغتشاشگران در 

شهر لاهیجان به شهادت رسید.
 

قالیباف در واکنش به تذکر یکی از نمایندگان:

وحدت شکنی، آب به آسیاب دشمن  ریختن است
رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته نشست علنی مجلس را 
بدون خواندن نطق پیش از دستور آغاز کرد، با این حال تذکر یکی از 
نمایندگان که سبب اعتراض چند نماینده دیگر شده بود، سبب شد که 
او تأکید کند: مجلس نماد وحدت قومیت ها و مذاهب و ادیان است و 

هرگونه وحدت شکنی میان اینها، آب به آسیاب دشمن ریختن است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم 
خمینی شهر روز گذشته در تذکری شفاهی با بیان اینکه این روزها از 
برخی تریبون ها بحث رفراندوم مطرح می شود در حالی که نظام 
اسلامی ایران تنها حاکمیتی است که حکومت خود را به رفراندوم 
گذاشته است و کسانی که به برکت این نظام آبرو پیدا کرده اند، این 

حرف های تفرقه انگیز را به زبان جاری نکنند.
او در ادامه با اشاره به اینکه کسانی که دم از حقوق زنان می زنند و 
هر جمعه در گوشه ای از کشور فتنه ای ایجاد می کنند، اگر می خواهند از 
حقوق زن دفاع کنند، از حقوق دختر رسول الله)ص( دفاع کنند که حق 
او زیرپا گذاشته شد، افزود: افرادی مدعی می شوند که در کشور آزادی 
نیست، اگر آزادی نبود، شما هر هفته پشت تریبون نمی رفتید و هر چه 

دلتان می خواست به نظام جمهوری اسلامی نمی گفتید.
پس از تذکر نقدعلی تعدادی از نمایندگان اهل سنت مجلس 
شورای اسلامی در اعتراض به اظهارات او، از جای برخاستند و از هیأت 

رئیسه مجلس خواهان فرصتی برای بیان اخطار قانون اساسی شدند.
پس از آن محمدباقر قالیباف پاسخ به اظهارات نقدعلی را بر 
عهده گرفت و گفت: توجه کنید که اساس پیروزی انقلاب اسلامی، 
تداوم انقلاب اسلامی، روحیه استقلال و آزادی کشور در گرو وحدت 
در کشور است. مجلس شورای اسلامی نماد وحدت در بحث های 
قومیتی، مذهبی و ادیان است چراکه همه ادیان، اقوام و همه مذاهب 
در مجلس حضور دارند، طبیعتاً هرگونه وحدت شکنی، آب به آسیاب 
دشمن ریختن است. وی تأکید کرد: باید وحدت در کشور حفظ 
شود. امروز دشمنان انقلاب اسلامی و در رأس آنها امریکا و رژیم 
صهیونیستی، اقداماتی انجام می دهند که عکس العملی در مقابل 
حرکت های انقلابی و اثر انقلاب اسلامی و قدرت ایران عزیز است. 

بنابراین باید وحدت خود را حفظ کنیم.
قالیباف همچنین در پاسخ به تذکر عبدالناصر درخشان، نماینده 
ایرانشهر و اینکه گفته شده بود هیأت رئیسه تریبون یکی از نمایندگان 
را در حین صحبت قطع کرده است، گفت: روز یکشنبه نماینده چابهار 
تذکری داد و فرصت تذکرش که مدت آن ۲ دقیقه بوده، تمام شد و 

میکروفون وی قطع نشده است.
گفتنی است که نمایندگان مجلس در جلسه دیروز به تغییر سازکار 
بررسی لایحه بودجه رأی دادند و دولت را مکلف کردند تا لایحه 
بودجه سنواتی را در دو بخش احکام و جداول تفصیلی بودجه در دو 
بازه زمانی به مجلس ارائه دهد. بر اساس این مصوبه، دولت موظف 
است بخش اول لایحه بودجه را حداکثر تا پانزدهم آبان ماه هر سال 
به مجلس تقدیم کند. نمایندگان همچنین برای حل موانع قانونی 
دریافت وام ازدواج، با دو فوریت طرح اصلاح قانون حمایت از خانواده 

موافقت کردند.

 تأکید بر گسترش همکاری های دفاعی ایران 
و قرقیزستان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در گفت وگوی تلفنی با وزیر دفاع 
قرقیزستان بر آمادگی جمهوری اسلامی برای توسعه همکاری های 

دفاعی در ابعاد مختلف آموزشی، عملیاتی و اطلاعاتی تأکید کرد.
به گزارش ایرنا سردار سرلشکر محمد باقری در گفت وگو با »ژنرال 
باکتیبیک بیک بولاتوف« با اشاره به نگاه ویژه دولت جدید جمهوری 
اسلامی ایران در ارتقای سطح همکاری با کشورهای همسایه و منطقه 
آسیای مرکزی گفت: با توجه به روابط متعادل و خوبی که بین دو کشور 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان وجود دارد نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی خود را برای توسعه 
همکاری های دفاعی در ابعاد مختلف آموزشی، عملیاتی و اطلاعاتی 

اعلام می کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به ترسیم و تصویب یک 
سند همکاری اقتصادی در سال ۲۰۱۶ بین دو کشور، افزود: بحمدالله 
زمینه های فراوانی برای توسعه همکاری امنیتی وجود دارد و نیروهای 
مسلح دو کشور باید سطح تعامل و همکاری خود را در تمام حوزه 

دفاعی و امنیتی افزایش دهند.
سرلشکر باقری با اشاره به موضوع ارسال پهپادهای ایرانی به کشور 
تاجیکستان خاطرنشان کرد: پهپادهای ابابیل ۲ صرفاً دارای قابلیت 
شناسایی هستند و اینگونه پهپادها مجهز به تسلیحات و تجهیزات 
تهاجمی نیستند و در درگیری مرزی بین جمهوری قرقیزستان با کشور 
تاجیکستان، نیروهای مسلح ایران همواره در خصوص عدم استفاده آنها 

در مناقشات بین دو کشور به نیروهای مسلح تاجیکستان تأکید کردند.
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اعضای دولت در حاشیه نشست هیأت وزیران به پرسش های خبرنگاران پاسخ گفتند

اخبار مهم اقتصادی اعضای هیأت دولت
گروه سیاسی/ جلسه روز گذشته هیأت 
وزیران برای خبرنگاران پرخبر بود. 
اعضای دولت با حضور در میان آنان، 
مطالب بسیاری را مطرح کردند که 
پاسخ به گزارش عملکرد دولت در 
زمینه تسهیلات اشتغال، مهم ترین 
آنها بود. آنچه می خوانید، گزارشی 
است از حاشیه های جلسه روز گذشته 

هیأت دولت.
ë  بدون  1402 بودجه  میرکاظمی: 

افزایش قیمت حامل های انرژی
رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به اینکه تدوین لایحه بودجه 
سال آینده درحال نهایی شدن است، 
اعلام کرد: براساس بودجه ای که در 
حال تدوین آن هستیم، هیچ افزایش 
قیمتی در حامل های انرژی در بودجه 

۱۴۰۲ نخواهیم داشت.
درباره  میرکاظمی،  سیدمسعود 
افزایش منابع هدفمندی یارانه ها در 
قانون بودجه که مقرر شده بود صرف 
تولید و اشتغال در کشور شود، تأکید 
کرد: افزودن ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
به منابع هدفمندی یارانه ها با توجه به 
عدم افزایش قیمت حامل های انرژی 
در سال جاری و همچنین سال آینده، 

منابع موهوم است.
وی ضمن تکذیب شایعه استعفای 
خود، درباره اختلاف نظر دولت و 
مجلس درباره اجرای تبصره ۱۸ قانون 
بودجه که به اشتغال اختصاص دارد، 
گفت: سال گذشته ۳۲ هزار میلیارد 
تومان از منابع هدفمندی یارانه ها به 
اشتغال اختصاص یافته بود؛ اما با 
آغاز دولت سیزدهم، متوجه شدیم 
دولت قبل ریالی از این محل برای 
اشتغال پرداخت نکرده است، باوجود 
این تلاش کردیم تا پایان سال ۱۹ هزار 
میلیارد تومان بابت اشتغال پرداخت 

شد.
اینکه  به  اشاره  با  میرکاظمی 
عملکرد سال گذشته تبصره ۱۴ قانون 
بودجه در زمینه هدفمندی یارانه ها 
حدود ۳۴۰ هزار میلیارد تومان بود، 
بودجه  لایحه  در  دولت  داد:  ادامه 
امسال پیشنهاد کرد این رقم به ۴۷۰  
در  اما  برسد،  تومان  میلیارد  هزار 
مجلس به ۶۶۰ هزار میلیارد تومان 
افزایش یافت که سازمان برنامه همان 
زمان اعلام کرد این منابع قابل وصول 
نیست، زیرا دولت برنامه ای برای 

افزایش قیمت آب، برق و گاز ندارد.
منابع  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
هدفمندی یا باید از افزایش قیمت 
حامل های انرژی و یا افزایش تولید 
محقق شود، گفت: منابع غیرقابل 
وصول سبب می  شود تا مصارف آن نیز 
قابل تحقق نباشد، در جلسات مشترک 
دولت و مجلس نیز رئیس مجلس بر 
این نکته تأکید داشت که دولت ابتدا 
معیشت را در نظر بگیرد و اشتغال 
در اولویت های بعدی است؛ سازمان 
برنامه از ابتدا موافق ایجاد این ناترازی 
نبود اما امروز که ایجاد شده، می  گویند 
چرا منابع برای اشتغال در نظر گرفته 

نشده است.

درباره  جمهور  رئیس  معاون 
برداشت از صندوق توسعه ملی نیز 
گفت: در قانون منابع عمومی کشور 
مصوب شده بود که دولت بتواند ۲۰ 
درصد از صندوق توسعه ملی استفاده 
کند و ۲۰ درصد از درآمد فروش نفت 
نیز به صندوق برود؛ در مجلس اذن 
مربوط به این برداشت گرفته نشد و در 
نتیجه ۴۰ درصد از درآمدهای نفتی به 
صندوق واریز شد؛ این بدان معنا بود 
که بخشی از منابع و مصارف دولت 
کم می  شد، در حالی که مجلس نه 
تنها مصارف را کم نکرده بود بلکه ۲۰ 
هزار میلیارد تومان نیز به آن اضافه 

کرده بود.
میرکاظمی ادامه داد: از این رو از 
سوی رئیس جمهور اجازه ای از رهبر 
انقلاب برای استفاده ۲۰ درصدی از 
منابع یاد شده که دولت ها استفاده 
می  کردند، گرفته شد تا صرف تملک 
دارایی های سرمایه ای و اشتغال شود 
که ایشان نیز با برداشت ۱۰ درصد 
افزود: کارهای  موافقت کردند. وی 
اجرایی این برداشت در دست اجراست 
و بانک مرکزی در حال تسعیر نرخ آن 
است تا منابع به حساب دولت واریز 
شود و بتواند از اشتغال پشتیبانی کند. 
یعنی دولت به فکر اشتغال بود اما 

منابعش را در اختیار نداشت.
ë  درصدی  102 عملکرد  خاندوزی: 

تسهیلات تبصره 18 بودجه
دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزیر 
درباره  مجلس  رئیس  اظهارنظر 
عملکرد دولت در اجرای تبصره ۱۸ 
قانون بودجه را تعجب انگیز خواند و 
ابراز امیدواری کرد که دوستان برای 
جلو بردن کارهای عقب مانده کمک 
کنند، نه بر زبان آوردن عباراتی که 
تفرقه و دوگانگی بین قوا را القا می کند.

بیان  با  خاندوزی  سیداحسان 
اینکه دغدغه رئیس مجلس در زمینه 
تسهیلات اشتغالزایی را درک می کنم، 
توضیح داد: بیش از یک سال است 
آقایانی که اهل خستگی و رودربایستی 
بودند، رفته اند. من از موضع گیری 
آقای رئیس مجلس هم تعجب کردم، 
چون دیوان محاسبات مجلس شورای 
اسلامی رسماً اعلام کرد در حالی که 
تا سال ۹۹ عملکرد تسهیلات تبصره 
۱۸ قریب ۱۰ درصد بوده، در یک سال 
گذشته عملکرد این بخش ۱۰۲ درصد 

بوده است.
 وزیر اقتصاد افزود: یعنی از مبلغ 
۱۸ هزار میلیارد تومان که مجموعه 
تسهیلات  به  که  است  بودجه ای 
به  یافته،  اختصاص  اشتغالزایی 
دلیل اهرم  کردن با منابع بانکی، ۴۶ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
پرداخت شده که این در تاریخ عملکرد 

تسهیلات اشتغالزایی بی سابقه است.
وی با بیان اینکه به جای حرف از 
اختلاف بین قوا، باید کمک شود تا 
لایحه دوفوریتی که آذرماه سال گذشته 
درباره اموال تملیکی ارسال شد، اعلام 
وصول شود، گفت: این لایحه دوفوریتی 
باید ظرف ۷۲ ساعت بررسی می شد، 

اما ۳۰۰ روز گذشته و هنوز اعلام وصول 
نشده است.

ë  منابع تحمیل  جهرمی:  بهادری 
غیرقابل پیش بینی به بودجه

 علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت در واکنش به گزارش مجلس 
درباره اختصاص نیافتن منابع مربوط 
به اشتغال در سال جاری گفت: در 
فرایند تصویب لایحه بودجه مشکلی 
وجود دارد مبنی بر اینکه دولت با کار 
کارشناسی، منابع واقعی را در نظر 
را  هزینه ها  آن  با  متناسب  و  گرفته 
پیش بینی می کند، اما معمولاً مجلس 
هزینه های بیشتری به حوزه عمومی 
و اجرایی تحمیل کرده و منابعی را 
پیش بینی  می کند که از ابتدا معلوم 

است قابلیت تحقق ندارد.
وی با بیان اینکه منابع حوزه اشتغال 
هدفمندی  از  حاصل  منابع  نیز  و 
یارانه ها کاملًا مشخص است، از دو 
برابر شدن میزان تحقق این دو تبصره 
در سال جاری خبرداد و گفت: این در 
حالی اتفاق افتاد که از ابتدا مشخص 
بود این منابع قابل تحقق نیست و 
بعد که امکان تخصیص پیدا نمی کند، 

می پرسند چرا تخصیص نیافت.
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه 
خواسته  دولت از مجلس این است 
که کارشناسی شده تر و واقعی  منابع را 
پیش بینی کنند، یادآور شد: در زمان 
تأکید  نمایندگان  بودجه  تصویب 
داشتند که موضوعات مربوط به رشد 
تولید و اشتغال در اولویت دوم قرار 

گیرد.
دولت  دیگر  اختلاف  محل  وی 
و مجلس را تحقق منابع دانست و 
گفت: نگاهی که در قانون بودجه هم 
منعکس شده این بوده که حامل های 
خوراک  گاز،  حوزه  در  بویژه  انرژی 
پتروشیمی و مصرف خانوارها افزایش 
یابد تا از محل آن منابع اشتغال تأمین 
شود که دولت در این حوزه اختلاف 

دیدگاه کارشناسی دارد.
اینکه  بیان  با  جهرمی  بهادری 
حتی خبر افزایش قیمت خوراک 
پتروشیمی ها و گاز، آن هم با وجود 
محقق نشدن در زیان آوری بورس اثر 
گذاشت، اضافه کرد: دولت در مورد 

افزایش قیمت گاز مصرف خانوار هم 
بحث دارد که آیا امکان اجرایی شدن 
دارد و مردم می پذیرند یا خیر؟ ما 
گاز  قیمت  افزایش  با  می خواهیم 
اشتغال جدیدی ایجاد کنیم، اما به 
نظر می رسد همین اشتغال موجود را 
ممکن است خیلی وقت ها با زیر سؤال 
بردن درآمدهای جدی شرکت های 
فعال در بورس، تحت تأثیر قرار دهیم.

انتظار  گفت:  دولت  سخنگوی 
می رود دولت و مجلس در بحث های 
بیشتری  هماهنگی های  کارشناسی 
داشته باشند. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود، اعلام کرد که براساس 
مصوبه هیأت وزیران، دولت می تواند 
برخی  خود،  بدهی های  قبال  در 

طرح های نیمه تمام را واگذار کند.
ë  صالح آبادی: مشکلی در عرضه ارز

وجود ندارد 
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی 
و  دارد  حضور  بازار  امور  همه  در 
صادرکنندگان در سامانه های مختلف 
عرضه های خوبی انجام می  دهند، 
اعلام کرد: مشکلی در عرضه ارز وجود 
ندارد. وی با بیان اینکه محدودیت های 
صرافی ها موجب ایجاد صف برای 
متقاضیان ارز شده است، تصریح کرد: 
به همین منظور سامانه هایی راه اندازی 
شده است که در این سامانه ها ارز و 
سکه عرضه می  شود. رئیس کل بانک 
همچنین  کرد:  خاطرنشان  مرکزی 
حدود ۴۰ شعبه بانک در نظر گرفته شد 
تا مانند صرافی ها ارز مورد نیاز را ارائه 
کنند تا با توجه به وفور ارز، دسترسی 

مردم برای خرید ارز آسان شود.
ë  گازی امسال عملیاتی اوجی: سوآپ 

می شود
وزیر نفت به امضای تفاهمنامه  
با شرکت  حدود ۴۰ میلیارد دلاری 
»گاز  پروم« روسی به عنوان یکی از 
کرد  اشاره  دنیا  بزرگ  شرکت های 
میادین  توسعه  همچنین  گفت:  و 
در  را  گاز  صادرات  انتقال  خطوط  و 
دستور کار داریم که در این زمینه با 
دلاری  میلیارد   ۴ قراردادی  روسیه 
بسته شده است. جواد اوجی با اشاره 
به اینکه با داشتن ذخایر نزدیک به 

۳۴ هزار میلیارد مترمکعب یا تریلیون 
مترمکعب، درست نبود که ال ان جی 
نداشته باشیم، افزود: خوشبختانه با 
تفاهمنامه و توافقاتی که با شرکت 
گاز  پروم منعقد شده، همه اینها را در 
دستور کار داریم و با جدیت در دست 

پیگیری است.
وی تصریح کرد: سوآپ فرآورده ها 
را آغاز کرده ایم و بحث سوآپ گازی 
را هم دنبال می کنیم و امیدواریم در 

زمستان امسال عملیاتی شود.
وزیر نفت با اشاره به اقدامات این 
وزارتخانه برای توسعه سرمایه گذاری 
خارجی اضافه کرد: امروز شرکت های 
بزرگ روسی اعم از شرکت وستوک و 
از همه مهم تر شرکت گاز پروم در کشور 

ما سرمایه گذاری می کنند.
اوجی همچنین خبر داد بزودی 
اولین کیفی سازی تولید سوخت در 
یکی از پالایشگاه های مهم کشور رقم 
می خورد و به این ترتیب روزانه ۱۶ 
میلیون لیتر گازوییل یورو ۵ تولید 

خواهد شد.
ë  لطیفی: کاهش روز کاری شهرستان ها

به پنج روز در هفته
میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور از مصوبه ای در هیأت 
وزیران خبرداد که طبق آن کارکنان 
دولت در شهرستان ها هم مانند تهران 
۵ روز در هفته خدمت رسانی می کنند، 
البته ساعات کاری  شان دیگر مثل قبل 
تا ساعت ۱۴ نخواهد بود و تا ساعت 
۱۶ افزایش خواهد یافت. وی گفت: 
نهادها در شهرستان ها نیز پنجشنبه ها 
سر کار نمی روند و با توجه به تعطیل 
بودن دانش آموزان در این روز، کارکنان 
را  این بخش می توانند آخر هفته 
کنار خانواده خود بگذرانند. لطیفی 
افزود: نهادهایی مانند بیمارستان ها و 
بهزیستی، واحدهای نظامی و اماکن 

ورزشی مشمول این امر نمی شوند.
ë  مرتضوی: اختصاص منابع صندوق

توسعه ملی به اشتغال و عمران
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره تشکیک مجلس نسبت به 
آمار مربوط به پرداخت ها و اعتبارات 
تولید و اشتغال، آن را اختلاف بین 
پیشنهادهای دولت در لایحه بودجه 

لایحه  این  در  مجلس  مصوبات  و 
دانست. سید صولت مرتضوی، با 
بیان اینکه تسهیلات اشتغال از سال 
قبل به شکل مطلوب پرداخت شده 
است، گفت: در جریان بررسی لایحه 
بودجه در مجلس، پیشنهادهای دولت 
در بخش منابع و مصارف با افزایش 
فراوانی مواجه شد، از سوی دیگر دولت 
با افزایش قیمت برخی کالاها بشدت 
مخالفت کرد، از این رو همه تلاش ما 
این است که منابع مربوط به تولید و 
اشتغال را تأمین کنیم. وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تأکید کرد: اولویت همه 
دولت ها، پرداخت حقوق و یارانه ها و 

نیازهای عمومی کشور است.
وی با اشاره به استجازه دولت از 
رهبر انقلاب برای برداشت از صندوق 
توسعه ملی، گفت: این ۱۰ درصد 
برداشتی که رئیس سازمان برنامه و 
بودجه به آن اشاره داشت، بخشی 
دارایی های  تملک  طرح های  برای 
سرمایه ای یا همان طرح های عمرانی 
و بخشی هم برای اشتغال در نظر 
گرفته می شود. مرتضوی افزود: در ۷ 
ماه امسال ۶۷۰ هزار فرصت شغلی 

ایجاد شده است.
ë  سجادی: رفتار برخی از ورزشکاران

خوب نیست
وزیر ورزش و جوانان درباره بعضی 
رفتارهای سوء سیاسی ورزشکاران گفت: 
به هیچ وجه رفتار خوبی نیست و 
ورزش عاری از سیاست بوده و منشور 
المپیک هم اذعان دارد و ما نیز کشوری 
ارزشی هستیم و پرچم کشورمان و 
را کنار ورزش کشور  قهرمانان خود 

دوست داریم.
حمید سجادی عنوان کرد: شاید 
اطلاعات اشتباهی به آنها می رسد 
و به همین علت بعضی رفتارها را 
می بینیم که اصلًا پسندیده نیست. 
وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: یکی 
از ورزشکاران خانم در رشته اسکیت 
در خارج از کشور حاضر شده و گفته 
می شود عضو تیم ملی است؛ کار وی 
به عنوان  او  اما  نمی کنیم،  تأیید  را 
ملی پوش شرکت نکرده بود. تیم ملی 
بانوان در رشته های مختلف حجاب 

مصوب دارد.
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نتایج اولیه انتخابات میاندوره ای امریکا برتری جمهوریخواهان در 
مجلس نمایندگان و رقابت فشرده در سنا را نشان می  دهد کنکاش در ریشه های تسخیر خاک و فرهنگ سایر کشورها

کاخ سفید بر لبه تیغ ناتو مثل هیتلر ناکام می ماند!

4

شامگاه سه شنبه گرچه برای جمهوریخواهان امریکایی اخبار خوشی 
را دربر داشت اما نه خبری از موج قرمزهایی بود که دونالد ترامپ 
پیش بینی کرده بود و نه نتایجی که از صندوق های رأی بیرون آمد، آن 
 طور که جمهوریخواهان توقعش را داشتند برایشان تاریخ ساز شد. 
 در مقابل تا آخرین لحظات تهیه این گزارش آمار ارائه شده از سوی
 سی بی اس نیوز حاکی از برتری 48 بر 47 دموکرات ها در سنا و پیشتازی 

203 بر 190 جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان بود.

تلاش ناتو برای کشاندن هرچه بیشتر کشورهای شرق اروپا به درون این پیمان 
نظامی یک داستان تازه نیست و شروع آن به سال 1991 برمی گردد که فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی ضربه ای سنگین به کمونیسم وارد و جغرافیای اروپا را 
عوض کرد.امروز حتی کوشش ناتو برای به عضویت درآوردن سوئد و فنلاند 
خشم روسیه را برانگیخته اما ریشه یابی عمیق تر به ما می گوید که تلاش برای 
تسخیر حوزه سیاسی اروپای شرقی که سال ها در سیطره اتحاد جماهیر شوروی 
بود، به 90 سال پیش بر  می گردد و پای حکومت آلمان نازی را به میان می کشد. 
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صفحه 4 را بخوانید

قوانین  امریکا  بازرگانی  وزارت  پیش  ماه  یک 
صادراتی جدیدی را اعام کرد که محدودیت های 
گسترده ای را بر تجارت صنعت تراشه با چین اعمال 
می کرد. این محدودیت ها که فراتر از کنترل های تجاری 
معمول میان دو کشور بود، جنگ تجاری را که از زمان 
ترامپ آغاز شده بود، وارد مرحله جدیدی از اقدامات 
کرد و از این رو فصل جدیدی از تنش ها میان دو کشور 

را ایجاد خواهد کرد.
این محدودیت ها، صادرات تراشه های پیشرفته در 
حوزه هوش مصنوعی و تراشه  های منطقی و حافظه 
پیشرفته را به چین ممنوع می کند. عاوه بر این امریکا با 
محدود کردن صادرات نرم افزارهای طراحی، تجهیزات 
ساخت و قطعات تجهیزات ساخت تراشه ها می خواهد 
مانع از طراحی و ساخت این تراشه ها در چین شود. 
این قانون با منع فعالیت افراد دارای تابعیت امریکا 
در این بخش از صنعت تراشه های چین همچنین 
مانع از انتقال دانش فنی امریکایی ها به چین می شود. 
فراتر از این اقدامات، امریکا ارسال تراشه و تجهیزاتی 
را که با قطعات و تجهیزات امریکایی در هر کجایی از 
دنیا ساخته شده باشد به چین ممنوع می کند. این 
محدودیت ها یک تاش فراگیر و همه جانبه برای 
خفه کردن صنعت هوش مصنوعی و تراشه های 
پیشرفته چینی را نشان می دهد. این محدودیت ها نه 
تنها پیشرفت های آینده چین را در صنعت تراشه ها 
می خواهد محدود کند، بلکه تولید فعلی تراشه های 

پیشرفته چینی را هم دچار اختال می کند.
بیانیه وزارت بازرگانی امریکا تأکید می کند که این 
محدودیت ها ناشی از نگرانی های امنیتی و نظامی 
است که امریکا به خاطر استفاده چین از این تراشه ها 
در حوزه تجهیزات نظامی دارد. اما از آنجا که این 
نیز  غیرنظامی  کاربردهای  در  پیشرفته  تراشه های 
استفاده می شوند، به طور مشخص نشان می دهد که 
امریکا رشد فناوری های چین در حوزه تراشه ها، هوش 
مصنوعی و ابرکامپیوتر ها را هدف قرار داده است و 
انتظار می رود کنترلی که ایالات متحده در پیش گرفته 

بر بخش های اقتصادی چین نیز تأثیر بگذارد.
امریکا نگران است که رشد سریع چین در این 
حوزه ها موجب شود که فناوری های آینده را که بر مبنای 
این تراشه ها شکل می گیرند مانند هوش مصنوعی، 
محاسبات کوانتومی، فناوری های ارتباطی و...تحت 
کنترل خود در آورد و رهبری امریکا را در حوزه فناوری 
و سایر حوزه های مرتبط اقتصادی و سیاسی با چالش 
مواجه کند. لذا حاضر شده است برای آنکه رشد چین 
را کند یا حتی متوقف کند، هزینه های اقتصادی و 

دیپلماتیک بپردازد.
ë اثر این تحریم ها چیست؟

آگاهی از تأثیرات اقتصادی این محدودیت ها زمانی 
مشخص می شود که بدانیم چین چه سهمی از بازار 
تراشه های جهانی را در اختیار دارد. با توجه به اینکه 

چین کارخانه ساخت بسیاری از تجهیزات الکترونیکی 
دنیاست، بیش از ۶۰ درصد تراشه های تولیدی در سراسر 
جهان را مصرف می کند، عاوه بر این جمعیت یک 
میلیاردی چین بازار مصرف نهایی گسترده ای را برای 
تراشه سازان سراسر دنیا فراهم می کند. در سال های 
اخیر چین سرمایه گذاری های کانی برای توسعه و 
ساخت تراشه ها انجام داده است. هرچند که در بسیاری 
از حوزه ها خصوصاً تجهیزات ساخت و نرم افزارهای 
طراحی تراشه ها به امریکا و برخی متحدان او وابسته 
است و شرکت های امریکایی بخش قابل توجهی از 
درآمدهایشان را مدیون بازار بزرگ چین در تمامی 
بخش های زنجیره تولید تراشه  ها هستند. از زمان اعام 
این محدودیت ها، بسیاری از شرکت های امریکایی 
نگرانی های گسترده خودشان را برای از دست دادن 
بازار گسترده چین اعام کرده اند. بسیاری از شرکت های 
یا  ریسرچ  لام  مانند  امریکایی  تجهیزات  سازنده 
تراشه سازانی مانند اینتل انتظار دارند در نتیجه این 
محدودیت ها تا ۳۰ درصد از درآمد خودشان را که به 
میلیاردها دلار در سال می رسد از دست بدهند. این در 
حالی است که رقبای آنها در ژاپن و هلند ممکن است 
بتوانند از این فرصت ایجاد شده استفاده کنند و سهم 
بازار بزرگ چین را بربایند و به برتری های فناوری و 
تجاری گسترده تری دست یابند. تحمل فشارهای تجاری 
و اقتصادی بزرگ این قانون در شرایطی که امریکا 
ماه هاست در وضعیت تورم و رکود ناشی از آن قرار دارد 
نشان می دهد که تصمیم امریکا برای سرکوب چین 
بسیار بیشتر از تأثیرات اقتصادی و دیپلماتیک این اقدام 
است. بسیاری از تحلیلگران امریکایی مانند جان بتمن، 
اثرات اقتصادی این اقدامات را با نگرانی های نظامی و 

اطاعاتی واشنگتن نامتناسب می بینند.
ë احتمال تسری جنگ به سایر حوزه های فناوری

است  گرفته  تصمیم  امریکا  می رسد  نظر  به 
چین را در حوزه فناوری تا جای ممکن عقب تر از 

خود نگه دارد و احتمال آن می رود که این تصمیم 
امریکا در ماه های آینده به سایر حوزه های فناوری 
استراتژیک مثل بیوتکنولوژی و حوزه های مالی مانند 
سرمایه گذاری خارجی نیز سرایت کند و به دنبال آن، 
امریکا محدودیت های جدی را در این حوزه ها بر چین 
اعمال کند. اتخاذ چنین تصمیم هایی با وجود اثرات 
بالا بر روابط تجاری امریکا و چین نشان می دهد که 
ژئوپلیتیک برای امریکا اهمیت زیادی پیدا کرده است، 
امریکا خواهان جدایی کامل از چین است و حاضر است 
برای آن سیاست های مبتنی بر بازار را کنار بگذارد و 
ستون هایی از نظم بین المللی را که قباً بنا کرده بود 

مانند تجارت آزاد، فرو بریزد.
موفقیت این اقدام امریکا در گرو همکاری و همراهی 
متحدان امریکاست که بخش هایی از این صنعت 
گسترده و پیچیده را در اختیار دارند. امریکا باید بتواند 
دوستانش را راضی کند تا آنها نیز صادرات تراشه های 
پیشرفته و تجهیزات ساخت خود را به چین ممنوع 
کنند. این قانون هرچند به صورت فراسرزمینی اعام 
شده اما تا کنون نتوانسته است، مشارکت و همراهی 
متحدان امریکایی مانند هلند، ژاپن و ... را در اجرای 
آن و قوانین مشابه بدست آورد. هر چند امریکا پیش 
از اعام این محدودیت ها هم در پی دستیابی به چنین 
توافقی بوده اما جیناریموندا وزیر بازرگانی امریکا اعام 
کرده است که دستیابی به چنین توافقی ممکن است تا 

9 ماه به طول بینجامد.
دستیابی به یک جبهه واحد در مقابل چین، آنچنان 
که در برابر روسیه اتفاق افتاد، چندان کار راحتی برای 
امریکا نیست، خصوصاً که متحدانی چون اروپا هنوز 
نتوانسته اند آسیب های ناشی از اقدامات متحد جبهه 
غرب بر روسیه را جبران کنند. ممکن است تنگ کردن 
بیش از حد این دایره محدودیت ها بر چین، به دلیل 
وابستگی متقابل میان چین و سایر کشور ها اثر معکوس 

بر خواست امریکا داشته باشد.

تشدید جنگ تراشه  امریکا با چین
فاطمه فهیمی

کارشناس روابط بین الملل
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کاخ سفید بر لبه تیغ
نتایج اولیه انتخابات میاندوره ای امریکا برتری جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان و رقابت فشرده در سنا را نشان می  دهد

زهره صفاری/ شامگاه سه شنبه گرچه برای 
جمهوریخواهان امریکایی اخبار خوشی را 
دربر داشت اما نه خبری از موج قرمزهایی 
بود که دونالد ترامپ پیش بینی کرده بود 
و نه نتایجی که از صندوق های رأی بیرون 
آمد، آن طور که جمهوریخواهان توقعش 
را داشتند برایشان تاریخ ساز شد. در مقابل 
تا آخرین لحظات تهیه این گزارش آمار 
ارائه شده از سوی سی بی اس نیوز حاکی 
از برتری 48 بر 47 دموکرات ها در سنا و 
پیشتازی 203 بر 190 جمهوریخواهان در 

مجلس نمایندگان بود.
براساس  رویترز،  گزارش  به 
در  امریکا  انتخاباتی  مسئولان  اعام 
برای  سرنوشت ساز  انتخابات  این 
تعیین تکلیف 435 نماینده مجلس 
نمایندگان و 35 سناتور مجلس سنا، 
بیش از 46 میلیون امریکایی از طریق 
پستی یا حضوری مشارکت داشتند. 
چهارشنبه  صبح  ساعات  آغازین  در 
جمهوریخواهان تا حدودی انتظارات بی 
اندازه شان برآورده شد اما دموکرات ها 
فراتر از انتظار عمل کردند تا جو بایدن 
و تیمش تا آخرین لحظات امید به 
آینده کاری شان را از دست ندهند. در 
عین حال شمارش آرای بسیاری از 36 
ایالت امریکا، برتری جمهوریخواهان در 
مجلس نمایندگان با اختاف قابل توجه 

را نشان می  داد؛ اتفاقی که حتی اگر با 
اختاف کم نیز برای آنها به ارمغان آید، 
مصوبه های مورد نظر بایدن با بن بست 
روبه رو خواهد شد و تحقیقات از دولت 
و خانواده رئیس جمهور می  تواند سران 
کاخ سفید را به دردسر بیندازد. اما در 
عین حال دموکرات ها و بویژه شخص 
بایدن در تمام لحظات سعی کردند این 
شکست را پررنگ نکنند. به طوری که 
پس از پیروزی چند تن از نامزدهای این 
حزب در ایالات مهمی مانند پنسیلوانیا، 
رئیس جمهور امریکا در توئیتر از تبریک 
تلفنی به شماری از دموکرات های پیروز 

در انتخابات خبر داد.
ë حاشیه های پیش بینی نشده 

به گفته مقامات محلی امریکا این 
انتخابات به رغم تبلیغات پرهزینه 
در  و  نبود  بی حاشیه  آن،  اهمیت  و 
برخی حوزه ها مانند پنسیلوانیا کمبود 
کاغذ در روند انتخابات اختال ایجاد 
کرد. در ماریکوپا کانتی و آریزونا که از 
حوزه های پراهمیت به شمار می  روند، 
جمهوریخواهان  درخواست  قاضی 
برای افزایش ساعات رأی گیری را به 
خاطر نقص ماشین های رأی گیری رد 
کرد و حاشیه ساز شد. به باور کارشناسان 
این اتفاقات می  تواند برای ترامپ و 
هوادارانش سند خوبی باشد تا در صورت 

باخت، به بهانه آن بتوانند موضوع تقلب 
و اختال عمدی را برای زیر سؤال بردن 
مشروعیت پیروزی دموکرات ها علم 
کنند. این در شرایطی است که شمار 
نامزدهای جمهوریخواهی که همنوا با 
دونالد ترامپ، همچنان بر اتهام تقلب 
 2020 جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
دامن می  زنند، در این دوره از انتخابات 
میاندوره ای کنگره بسیار پررنگ است 
و تا اواسط دیروز حدود 200 نماینده 
جمهوریخواه از این گروه راهیابی شان 
مسجل  را  نمایندگان  مجلس  به 
کردند. موضوعی که می  تواند نگرانی 

دموکرات ها را دو چندان کند.
ë تداوم رقابت پلوسی و مک کارتی

دموکرات  رئیس  پلوسی،  نانسی 
مجلس نمایندگان و کوین مک کارتی، 
رهبر اقلیت جمهوریخواهان این مجلس 
هر دو از رقابت انتخاباتی کالیفرنیا پیروز 
بیرون آمدند و کرسی خود در دوره بعدی 
را نیز تثبیت کردند. پس از ثبت این 
پیروزی ها، دونالد ترامپ در مصاحبه با 
فاکس نیوز اعام کرد در صورت پیروزی 
جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان، 
از ریاست مک کارتی حمایت خواهد 
کرد.  مک کارتی نیز که امید زیادی برای 
نشستن در جایگاه پلوسی دارد، گفت: 
»شکی نیست که ما مجلس نمایندگان 

را از دموکرات ها پس می  گیریم. فردا که 
از خواب بیدار می  شوید، ما در اکثریت 
هستیم و پلوسی و دموکرات ها در اقلیت 
هستند.« به رغم این رجزخوانی نانسی 
پلوسی در بیانیه اش اشاره ای به روند 
نتایج به سود رقیب نکرد و نوشت: 
»پرواضح است که اعضای دموکرات 
مجلس نمایندگان فراتر از انتظارات در 

سراسر کشور عمل کردند.«
ë شب سخت ترامپ

گرچه نتایج اولیه شمارش آرا،  برتری 
حزب ترامپ در مجلس نمایندگان و 

رقابت تنگاتنگ در سنا را نشان می  داد 
اما شکست برخی کاندیداهای مورد نظر 
رئیس جمهور سابق امریکا در ایالات 
و  پنسیلوانیا، میشیگان  مانند  مهمی 
ویسکانسین، شادی ترامپ را تاحدودی 
مخدوش کرده بود. با این حال او در 
این دوره انتخابات، از پیروزی برخی 
هم حزبی هایش نیز ناخرسند بود. چراکه 
برد ران دی سانتیس فرماندار فلوریدا 
بر رقیب دموکراتش، شانس او را برای 
حضور در رقابت 2024 ریاست جمهوری 
به چالش می  کشد. به باور کارشناسان 

دی سانتیس یکی از گزینه های مطرح 
جمهوریخواهان برای نامزدی دور بعد 
ریاست جمهوری امریکا است که شانس 

بالایی نیز برای پیشتازی بر ترامپ دارد.
این در شرایطی است که براساس 
نظرسنجی مشترک رویترز و آی پی اس 
او اس در روزهای پیش از انتخابات، 39 
درصد امریکایی ها مایل به بازگشت 
بایدن به کاخ سفید در 2024 هستند اما 
در عین حال ترامپ نیز اوضاع چندان 
مناسبی ندارد و تنها 41 درصد، او را برای 

ریاست جمهوری دوباره تأیید می  کنند.

حسین فاطمی/ اگر چه نتانیاهو و جریان 
راست در انتخابات سه شنبه هفته گذشته 
با کسب 64 کرسی به پیروزی رسیدند، اما 
به نظر می  رسد مسیر چندان راحتی برای 
تشکیل ائتاف و کابینه در پیش رو ندارند. 
امید بنیامین نتانیاهو برای تشکیل دولت 
جدید پس از پیروزی در انتخابات کنست 
با مطالبات رؤسای دو حزب »صهیونیسم 
دینی« و حزب » قدرت یهودی« که برای 
حضور در ائتاف دولت آتی، فراکسیون 
مشترک تشکیل داده اند، به ناامیدی بدل 
شده است. حزب صهیونیسم دینی نیز که 
جزو بلوک نتانیاهو است 1۴ کرسی را به 
دست آورد و به این ترتیب سومین حزب 

بزرگ در سرزمین های اشغالی شد.
اسپوتنیک،  خبرگزاری  گزارش  به 
ایتمار بن غفیر، رئیس حزب قدرت 
یهودی خواهان تصدی وزارت امنیت 
داخلی و بتسلئیل سموتریتچ، رئیس 
حزب صهیونیسم دینی خواهان وزارت 
دفاع یا دارایی است و همین مسأله 
تهدیدی برای تشکیل یک دولت تندرو 
راستگرا است و بنیامین نتانیاهو را بویژه 
در سایه رویکردهای نژادپرستانه آنها 
علیه فلسطینی ها در برابر جامعه جهانی 

و سازمان های حقوق بشری در تنگنای 
بزرگی قرار می  دهد.

به همین دلیل تحلیلگران معتقدند، 
نتانیاهو در یک مخمصه واقعی قرار دارد 
و نمی تواند وزارت امنیت داخلی را به 
هیچ یک از اعضای ائتاف واگذار کند و 
ممکن است مجبور شود با بنی گانتس، 
وزیر فعلی دفاع یا یائیر لاپید، نخست 
وزیر فعلی مذاکره کند. آنها تأکید کردند 
که گزینه برگزاری ششمین انتخابات 

همچنان پابرجاست.
اسامه شعث، استاد علوم سیاسی 
و مشاور فلسطینی در روابط بین الملل 
گفت: »در بحبوحه مذاکرات نتانیاهو 
احتمال  جدید،  دولت  تشکیل  برای 
می  رود توافق با بن غفیر و سموتریتچ، دو 
عضو تندروی کنست، راه را بر نتانیاهو سد 
کرده و او را در دو راهی قرار دهد؛ به این 
ترتیب که یا باید شروط آن دو را بپذیرد 
که در این صورت دولتش در نگاه جهان 
دولت راستگرای تندرو جلوه خواهد 
کرد یا اینکه مجبور می  شود گزینه های 
دیگر مانند مذاکره با گانتس و لاپید را در 
پیش بگیرد.« وی افزود: »این مذاکرات 
دشوار خواهد بود زیرا عامل اصلی این 

بحث ها منافع درون حزبی و شخصی 
به قیمت خون فلسطینی ها است. این 
هم یک تبلیغ بیهوده در رسانه ها است 
که اعام می  کنند نتانیاهو نمی خواهد 
وزارتخانه های مهمی مانند ارتش، دارایی 
و امنیت را به فرد راستگرای تندرویی مثل 

سموتریتچ و بن غفیر بدهد.«
احمد فؤاد انور، شخصیت آکادمیک 
مصری و متخصص در امور اسرائیل نیز 
می  گوید: »پس از اینکه حزب صهیونیسم 
دینی خواهان وزارت امنیت داخلی و 
وزارت دارایی در ازای پیوستن به ائتاف 
دولت آتی شده است، نتانیاهو واقعاً در 
یک مخمصه گیر کرده است چرا که بدون 
پیوستن این حزب نتانیاهو نمی تواند 
دولت تشکیل دهد بویژه که گانتس اعام 
کرده اشتباه قبلی خود را تکرار نخواهد کرد 

و به دولت نتانیاهو نخواهد پیوست.«
وی تصریح کرد: »در حال حاضر 
سناریوی برگزاری انتخابات ششم در 
اراضی اشغالی مطرح است و در صورتی 
که بن غفیر و سموتریتچ از درخواست 
خود کوتاه نیایند، نتانیاهو نمی تواند 
دولت جدید را در مهلت قانونی مقرر 
تشکیل دهد و اگر حزب صهیونیسم دینی 

کنار بکشد تشکیل دولت با مشکل مواجه 
خواهد بود بویژه که پیوستن گانتس و 
لاپید به ائتافی که نجات دهنده نتانیاهو 
است، محال است مگر در صورتی که یک 
جنگ تمام عیار رخ دهد و در آن زمان 
برای تشکیل یک دولت وحدت ملی 

تاش شود.«
ë بن غفیر کیست؟ 

تا همین چند وقت پیش »ایتمار بن 
غفیر« یک وکیل مدافع راست افراطی 
بود اما امروز رهبر سومین فراکسیون 
بزرگ در کنست اسرائیل است و قرار 
است نقش مهمی در بازگشت »بنیامین 
نتانیاهو« به نخست وزیری برعهده بگیرد.
به گزارش سی ان ان بن غفیر که 46 
ساله است، پیش تر از مدافعان پرشور 
حزب کاخ بود که امریکا آن را یک نهاد 
تروریستی به شمار آورد و فعالیت آن در 
اسرائیل هم ممنوع شد. یک بار تصویری 
از او در کنار خودروی »اسحاق رابین«، 
نخست وزیر اسبق اسرائیل که توافق 
صلح با فلسطینیان را امضا کرد منتشر 
شد. او در آن زمان گفت: »به ماشینش 
رسیدیم، به خودش هم می رسیم.« 
سه هفته بعد از انتشار این تصویر یک 

صهیونیست افراط   گرا اسحاق رابین را 
ترور کرد. او به علت افراط   گرایی اجازه 
خدمت سربازی پیدا نکرد و سراغ وکالت 
رفت و معمولاً وکیل مدافع تندروهای 
بن غفیر  ایتمار  شهرک نشین است. 
عکس بزرگی از »باروخ گلدشتاین« در 
خانه اش نصب کرده است. گلدشتاین 
یک پزشک یهودی بود که 29 فلسطینی را 
سر برید و به اتهام تروریسم محاکمه شد.

فعالیت  غفیر  بن   ،2020 سال  از 
سیاسی را آغاز کرد و در سال 2021 یک 
کرسی در کنست به دست آورد. تبلیغات 
انتخاباتی او شامل انضمام کرانه باختری 
به اسرائیل و تخفیف قوانین مربوط به 
تیراندازی به فلسطینیان و تصویب قانون 
اعدام »تروریست ها« بود. او همچنین 
)اعراب  اعراب 1948  انتقال  خواستار 
ساکن سرزمین های اشغالی( به کشورهای 

همسایه شد.
ایتمار بن غفیر از فرصت حدود یک 
ساله حضور در کنست برای جلب توجه 
استفاده کرد. مثاً یک بار در خیابان های 
بیت المقدس شرقی ساحش را بیرون 
نشانه  فلسطینیان  سمت  به  و  آورد 
گرفت و تأکید کرد که باید فلسطینیانی 

را که سنگ پرتاب می کنند، هدف گلوله 
قرار داد. سال گذشته بنیامین نتانیاهو 
در پاسخ به سؤالی درباره واگذاری یک 
سمت وزارت در کابینه اش به بن غفیر 
گفت: »وزیر؟ نه، در کابینه من نه.« اما در 
آستانه انتخابات لحن نتانیاهو تغییر کرد 
و گفت که می تواند یک وزارت در کابینه 
را به بن غفیر بدهد. اکنون بن غفیر که 
ائتاف راست افراطی اش 14 کرسی به 
دست آورده در حال تاش برای دستیابی 
به وزارت داخله یعنی مسئولیت پلیس 
اسرائیل است. موضوعی که ممکن است 

به روابط اسرائیل با امریکا آسیب بزند.
ë نگرانی واشنگتن از قدرت گیری بن غفیر

اخیراً ند پرایس، سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا در پاسخ به سؤالی درباره 
واگذاری منصب وزارتی به ایتمار بن غفیر 
گفت: »امیدواریم همه مقامات اسرائیل 
و  دموکراتیک  جامعه  ارزش های  به 
تسامح احترام بگذارند.«  همزمان پایگاه 
خبری امریکایی »اکسیوس« به نقل از 
منابع امریکایی و اسرائیلی خبر داد که 
دولت بایدن تصمیم گرفته در صورت 
واگذاری سمت وزارت به بن غفیر از 

هرگونه تعامل با وی خودداری کند.

ترامپ و حامیانش بلافاصله بعد از انتخابات دیگر بار شائبه تقلب را مطرح کردند

وز
ل ر

حلی
ت

مقام های اخذ رأی در ایالت می سی سی پی امریکا، اخبار مربوط به حمله 
سایبری به سایت های دولتی این ایالت و اختال در عملکرد آنها در روز 
انتخابات میان دوره ای امریکا را تأیید کردند. بنابر بیانیه ای که فرمانداری 
ایالت می سی سی پی منتشر کرده است، مقامات انتخاباتی تأکید کرده اند، با 
وجود این حمله آسیبی به سیستم های رأی گیری وارد نشده و روند رأی گیری 

در سامت کامل انجام شده است. 

ش
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بـ

حمله سایبری به سایت های فرمانداری می سی سی پی
به نوشته الجزیره همزمان با آغاز شمارش آرای انتخابات میاندوره ای 
امریکا، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین با تأکید بر اینکه خروجی 
انتخابات میاندوره ای نمی تواند در تغییر روابط بد واشنگتن- مسکو 
تأثیری بگذارد، گفت: »هنوز خیلی زود است که درباره مذاکرات برای 
تمدید توافق نیو استارت در زمینه منع استفاده از ساح هسته ای با 

امریکا صحبت کنیم.« 

ش
ـــر
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موضع سخت کرملین در قبال کاخ سفید
انتخابات میاندوره ای امریکا نه تنها امریکا بلکه بورس آسیا پاسیفیک را نیز 
تحت تأثیر قرار داده است. به  طوری که به  نوشته سایت سی ان بی سی امریکا، 
سرمایه گذاری ها در بورس آسیا بشدت متأثر از این انتخابات شده و بهای 
سالانه تولیدکنندگان چینی نیز برای نخستین بار از دسامبر 2020، در ماه 
اکتبر روندی کاهشی داشته است. در عین  حال بهای نفت در روز سه شنبه 

با افزایش نگرانی ها در بازارهای نفت و گاز، بیش از 2 دلار کاهش داشت.
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انعکاس انتخابات در بورس آسیا

ایندیپندنت )بریتانیا(
امریکایی ها روز سه شنبه در حالی پای 
صندوق های رأی انتخابات میاندوره ای 
برای تعیین سرنوشت اعضای مجلس 
نمایندگان و سناتورهای سنا رفتند که 
را  کشور  این  می تواند  انتخابات  این 
وارد بن بست سیاسی جدیدی کند. این 
بن بست جدید، شکاف های اجتماعی 
تشدید  را  امریکا  جامعه  در  موجود 
خواهد کرد و باعث درگیری های جدیدی 

در آن می شود.

عربی الجدید )قطر(
زمستان امسال برای افراد کم درآمد در 
تعدادی از کشورهای عربی با شرایط 
بسیار بد اقتصادی در راه است و گرانی 
انرژی، تورم، بیکاری و بحران غذایی، 
گریبان مردم این کشورها را گرفته است. 
به طوری که از هم اکنون به نظر می رسد، 
اعراب زمستان سختی را پیش رو دارند 
و در این بین حتی توان خرید پوشاک 
زمستانی را هم ندارند و در این زمینه 

نیازمند کمک هستند.

حریت دیلی نیوز )ترکیه(
دونالد ترامپ که از هم اکنون به نظر 
می رسد، توانسته انتخابات میاندوره ای 
مجلس نمایندگان را از آن خود کند و 
هنوز هم حاضر نشده شکست خود در 
انتخابات 2020 را بپذیرد، با قوت گرفتن 
بابت موفقیت های احتمالی در کنگره، 
انتخابات  برای  که  است  کرده  اعام 
ریاست جمهوری 2024 نامزد خواهد شد. 
این در حالی است که او باید پاسخگوی 

اسناد کشف شده در عمارت اش باشد.
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محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق در سخنانی در واکنش به قتل 
تبعه امریکا در منطقه »الکراده« در بغداد اظهار کرد: هر طرفی که بخواهد 
دولت را در پرونده امنیتی محک بزند، ما به او می گوییم که این یک آزمایش 

شکست خورده است، چراکه امنیت، خط قرمز دولت است.

پلیس پاکستان تحقیقاتی کیفری را درباره تاش نافرجام برای ترور 
عمران خان، نخست وزیر سابق این کشور افتتاح و عنوان کرد محمد نوید 
که گفته شده حدود 30 سال دارد، تیراندازی بوده است که این حمله را 

انجام داده است.

مقامات لبنان اعام کردند که طی 4 ماه اخیر، 8 هسته تروریستی وابسته به 
گروه تروریستی داعش را منهدم و 30 نفر از عناصر آن را بازداشت کردند.

عصام المتوکل، سخنگوی شرکت نفت یمن در توئیتی خبر داد، ائتاف 
متجاوز عربی کشتی حامل سوخت »دیتونا« را توقیف و با وجود انجام 

بازرسی اجباری در جیبوتی از ورود آن به بندر حدیده ممانعت کرد.

پایگاه خبری صدای جدید اوکراین مدعی شد، کارخانه هایی در کره 
شمالی با تولید کفش، لباس زیر و یونیفرم های زمستانی برای سربازان 

روسی در جنگ اوکراین، برای پیونگ یانگ ارزآوری می کنند.
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کره شمالی

راه تشکیل دولت در تل آویو باز هم ناهموار شد

نتانیاهو در چالش یهودیت و »صهیونیسم« افراطی

کنکاش در ریشه های تسخیر خاک و فرهنگ سایر کشورها

ناتو مثل هیتلر ناکام می ماند!
 

تاش ناتو برای کشاندن هرچه بیشتر کشورهای شرق اروپا به درون این 
پیمان نظامی یک داستان تازه نیست و شروع آن به سال 1991 برمی گردد 
که فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی ضربه ای سنگین به کمونیسم وارد و 

جغرافیای اروپا را عوض کرد.
امروز حتی کوشش ناتو برای به عضویت درآوردن سوئد و فناند 
خشم روسیه را برانگیخته اما ریشه یابی عمیق تر به ما می گوید که تاش 
برای تسخیر حوزه سیاسی اروپای شرقی که سال ها در سیطره اتحاد 
جماهیر شوروی بود، به 90 سال پیش بر  می گردد و پای حکومت آلمان 
نازی را به میان می کشد. دولتی که مایل بود با تسخیر اراضی اروپای 
شرقی آنجا را به سرزمینی برای اسکان ژرمن ها و آریاتبارهایی تبدیل کند 
که دولت آدولف هیتلر قصد داشت در تمامی پهنه اروپا مستقر کند و از 

آن طریق بر کل جهان سایه بیندازد.
هالفورد مکیندر، ایده پرداز برجسته سیاسی سال 1919 یعنی یک سال 
بعد از اتمام جنگ جهانی نخست در سلسله مقالاتی پیرامون آینده اروپا 
ابراز نگرانی عمیق کرد و این گونه نوشت: »ائتاف چند کشور با مقاصدی 
غیرمعمول همیشه رویدادی دغدغه آور است و من بخصوص نگران 
همکاری احتمالی نظام کمونیستی جدید روسیه و سیاستمداران جوان و 
نژادپرستی هستم که اینک در صحنه سیاست آلمان در حال رشد دائمی 
هستند. شاید آنها دست به یک جهان گشایی مشترک بزنند و جنگ 
تازه ای را آغاز کنند. هر چه روی بدهد، من در این قضیه شکی ندارم که 
هرکس در آینده بر اروپای شرقی تسلط یابد، دست پیش را در تمامی 

معادلات جهانی خواهد داشت.«
ë واژه هایی آلمانی برای نامگذاری شرق اروپا

جنگ مورد اشاره مکیندر همان جنگ جهانی دوم بود که با شکست 
ژرمن ها و خودکشی هیتلر تمام شد و البته جان میلیون ها انسان هم بر 
باد رفت. اروپای شرقی به طور مستقیم و غیرمستقیم به دست روس ها 
افتاد که در ابتدای به قدرت رسیدن در مسکو »بلشویک ها« نامیده شدند 
و به آرامی با گرفتن پز مردمانی سیاسی تر و آرام تر و زدودن تصویر خشن 
استالینی خود همه معادلات اقتصادی و سیاسی را در شرق اروپا از 
لهستان گرفته تا بلغارستان و از مجارستان تا یوگساوی در دست گرفتند. 
در جریان ترسیم مجدد جغرافیای سیاسی اروپا حتی آلمان هم به دو 
بخش شرقی و غربی تقسیم شد که قسمت شرقی آن کمونیست نشین 
بود و بخش غربی را طرفداران تجارت آزاد و شرکای امریکا تشکیل 
می دادند. این نقشه کشی سیاسی تاسال 1989 که دیوار برلین فروریخت، 
ادامه داشت ولی تاریخ به ما می گوید برنامه ریزی برای تسخیر هر پایگاه 
ممکن در شرق اروپا عمری به درازای یک قرن و به روایتی شش قرن 

دارد. 
ë هیتلر: ما هم مثل امریکا می توانیم جهان گشایی کنیم

نکته وقتی جالب تر می شود که بدانیم عملیات سرشار از ریسک و 
منتهی به شکست ارتش آلمان برای تسخیر خاک شوروری در جریان 
جنگ جهانی دوم، پروژه باربادوسا نامگذاری شده بود که »فردریک 
اول« حاکم آلمانی قرن دوازدهم امپراطوری روم به عنوان لقب خود 
برگزیده بود. استعمار سایر کشورها و تسخیر نهانی آنها به قصد چپاول 
ثروت های ملی آنان تدبیر ناجوانمردانه دولت هایی مثل بریتانیا، 
فرانسه، ایتالیا و البته امریکا بود که از اوایل قرن بیستم شروع شد و در 
ادامه این قرن نضج هر چه بیشتری یافت ولی کنکاش در قلب تاریخ 
به ما می گوید روند تسخیر خاک های بیگانه به قصد رسیدن به مقاصد 
سیاسی – اقتصادی توسط هیتلر و دار و دسته او پایه گذاری شد. خود 
هیتلر هم هیچگاه این رویکرد را پنهان نکرد و چند بار به صراحت 
گفت: »تصاحب اروپای شرقی برای ما و هر کشور دیگری که قصد بسط 
تشکیات سیاسی خویش را دارد، الزامی و حیاتی است. اگر این بخش از 
جهان به تصرف ما درآید نه تنها باید هموطنان خود را در جای جای آن 
مستقر کنیم، بلکه مأموریت آلمانی کردن فرهنگ و باورهای این کشورها 
را هم به اجرا درآوریم. مگر امریکا خاکی را که تسخیر و مهاجران را در آن 
ساکن کرد، از کدامین طریق بدست آورد؟ ما هم می توانیم یک فرهنگ 
سراسر آلمانی و حکومتی به وسعت کل اروپا را برای نژاد برتر خویش 

فراهم آوریم.«
ë نیاز واقعی اروپا چیست؟

امروز ناتو در معرض این اتهام قرار دارد که با کمک رسانی به 
اوکراین و با تاش برای مستقر کردن واحدهای نظامی و ساح های 
پیشرفته اش در فناند، امنیت روسیه را به خطر انداخته و حمله کرملین 
به اوکراین را که هشت ماه از شروع آن می گذرد، واکنش روس ها در 
قبال آن می انگارند. با این حال تاریخ دانان معتقدند همان طور که 
جهان گشایی های ارتش هیتلر هرگز از سطح لهستان و فرانسه عبور نکرد 
و در خاک سرد روسیه زمینگیر شد، اینک ناتو هم نمی تواند در لوای بسط 
حیطه عمل خود روس ها را خلع ساح کند. جهان امروز به ارزش های 
فرهنگی درخور و مناسب برای هر یک از کشورها معتقد است و بنابراین 
چیزی که در سال 2023 روی خواهد داد، نه لزوماً تبدیل شدن تمام عیار 
فناند به جدیدترین پایگاه نظامی ضد روس ها بلکه تاش اتحادیه اروپا 

برای محو ضایعات برخاسته از این گونه تاش های کم ثمر است.
ë Middle East Eye :منبع

جوزف مساد،  استاد رشته »تاریخ سیاست«
مترجم: وصال روحانی

در ادامه سیاست های سرکوبگری اسرائیل علیه فلسطینیان، 
یک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در 
نابلس واقع در شمال کرانه باختری به شهادت رسید. به 
گزارش ایرنا به نقل از فلسطین الیوم، در یورش نظامیان 
یک  نابلس،  واقع در  اردوگاه »باطه«  به  صهیونیست 
فلسطینی به نام مهدی حشاش به شهادت رسیده است. 
بنابه گفته جمعیت هال احمر یک جوان به نام مهدی 
حشاش در این درگیری بشدت از ناحیه شکم و پا زخمی شده 
بود که پس از آن خانواده او اعام کردند که وی به شهادت 
رسید. براساس این گزارش، نظامیان صهیونیست با حمله 
به اردوگاه باطه با جوانان فلسطینی درگیر شدند و به سمت 
آنها تیراندازی کردند. همچنین نظامیان صهیونیست در 
یورش به روستای »جلمه« واقع در شرق جنین با فلسطینیان 

درگیر شدند. بر اساس این گزارش، شدت درگیری ها زیاد 
بوده و در نهایت صهیونیست ها به سمت فلسطینیان گلوله 
شلیک و گاز اشک آور پرتاب کردند. بنا بر برخی گزارش ها در 
این درگیری ها بیش از ۵7 جوان زخمی شدند. جمعه گذشته 
نیز یک جوان فلسطینی در شمال رام الله به ضرب گلوله 

نظامیان صهیونیست زخمی شده بود.

منابع خبری انگلیس روز چهارشنبه از دستگیری مردی 
خبر دادند که به سمت چارلز سوم پادشاه این کشور و 
همسرش کاملیا در حین بازدید از شهر یورک، تخم مرغ 
پرتاب کرد.تصاویر منتشر شده در رسانه های محلی نشان 
می دهد که مأموران پلیس بافاصله به سمت مهاجم 
یورش برده و او را از میان جمعیت بیرون می کشند. به 
گفته برخی منابع خبری سه تخم مرغ به سمت پادشاه 
انگلیس پرتاب شد اما هیچکدام به او و همسرش اصابت 
نکرد. به گفته برخی منابع خبری سه تخم مرغ به سمت 
 پادشاه انگلیس پرتاب شد اما هیچ کدام به او و همسرش 

اصابت نکرد. 
چارلز سوم از زمانی که به تخت نشسته تاکنون چندین بار 
از سوی مخالفان نظام سلطنتی در این کشور مورد حمله 

قرار گرفته است. از جمله در جریان مراسم خاکسپاری 
الیزابت که برآورد می شود چندین میلیارد پوند هزینه 
برداشت، یکی از معترضان در میان جمعیت فریاد زد 
که بریز و بپاش خاندان سلطنتی از جیب مردمی تأمین 
می شود که با تورم بی سابقه و بحران هزینه های زندگی 

دست و پنجه نرم می کنند. 

شهادت یک جوان فلسطینی در نابلس
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»انتخاب« زمینه سازی می کند، بی بی سی سوءاستفاده

 خبر اول اینکه، محمد ایمانی، روزنامه نگار در واکنش به تحریف 

سخنان سخنگوی دولت در جمع دانشجویان دانشگاه صداوسیما نوشت: 
»رذالت اردوگاه دروغ، حد و مرز نمی شناسد. آنها مدعی شدند سخنگوی 
دولت، راحت از شلیک به مردم و کشتن آنها حرف زده است! علت 
عصبانیت شان این است که ده ها نفر از مدافعان امنیت مظلومانه به 
شهادت رسیدند، اما دست به اسلحه نشدند و بدین ترتیب نقشه دشمن 
برای کشته سازی و موج سواری پیش نرفت.« وی درباره علت عصبانیت 
رسانه های زرد داخلی و ضدانقاب خارج نشین و اقدام به تحریف 
سخنان بهادری جهرمی افزود: »عصبانی اند چون سخنگوی دولت در 
پاسخ به این سؤال دانشجویان مبنی بر اینکه چرا با آشوبگران مماشات 
صورت می گیرد، گفته است:  اصولاً معترضین را دشمن نمی دانم و 
اصل براین است که آنها فرزندان خطاکار ما هستند. استراتژی دشمن 
این است که دولت را به جان بچه های خودش و این بچه ها را به جان 
دولت بیندازد. اتفاقاً دولت تمام تاش خود را کرده است که در تله 
دشمن نیفتد و دلیل اینکه گفته می شود مماشات صورت می گیرد 
این است که در تله دشمن نیفتیم. برای دولت مثل آب خوردن بود 
که از همان روز های اول اجازه دهد نیروی انتظامی از گلوله های جنگی 
استفاده کند و هر کسی را به خیابان آمد، بزند و این طور مردم بترسند و از 
خانه خارج نشوند اما دولت هرگز چنین کاری نمی کند چون معترضین 
را بچه و خانواده خود می داند و اصاً کلی سرمایه گذاری روی این افراد 

صورت گرفته است تا مشکات کشور را برطرف کند.«
گفتنی است رسانه اصاح طلب »انتخاب« با انتشار قسمتی از سخنان 
بهادری جهرمی و سپس رسانه های بیگانه، با قلب منظور سخنگوی 
دولت در پاسخ به شبهه دانشجویان، به روند تحریف مطالب در جهت 
استمرار آشوب ها و نفرت پراکنی اقدام کرده است. سایت انتخاب بارها 
پیش از این نیز با تقطیع سخنان مقامات دولت از جمله در زمینه 
قیمت حامل های انرژی دست به تحریف اخبار زده و زمینه سوءاستفاده 

ضدانقاب در جنگ روانی علیه مردم را فراهم کرده است.

اجرای حکم اعدام 2 تروریست جیش الظلم
 خبر دیگر اینکه، روز سه شنبه ۲ نفر از اعضای گروهک تروریستی 

جیش الظلم به نام های »راشد بلوچ« فرزند افضل و »اسحاق آسکانی« 
فرزند دلاور به جرم انجام اقدامات تروریستی، ایجاد ناامنی و تیراندازی 
به نیروهای انتظامی که به شهادت ۴ نفر از نیروهای مرزبانی و مجروح 

شدن تعدادی دیگر از پرسنل فراجا منجر شده بود، اعدام شدند. 

حمایت رسمی از تروریسم از سوی رادیو فردا
 شنیدیم که، کانال تلگرامی متعلق به رادیو فردا با انتشار ویدیویی 

اختصاصی از لحظه تیراندازی تروریست های مسلح به خودروی حامل 
پاسداران انقاب اسامی در  زاهدان، رسماً اقدام به ترویج استفاده از ساح 
گرم و زمینه سازی برای آشوب های مسلحانه کرد. این رسانه وابسته به 
سرویس جاسوسی امریکا اقدامات مسلحانه را »اعتراض« خواند و بدون 
اشاره به ابعاد تروریستی این حوادث، از این اتفاقات به عنوان »درگیری بین 
معترضان و نیروهای حکومتی« نام برد. پیش از این جان بولتون مشاور 
اسبق امنیت ملی امریکا نیز از تسلیح اپوزیسیون ایرانی خبر داده بود و تأکید 
کرد که مخالفان جمهوری اسامی در پاکستان و کردستان عراق آموزش 
دیده و ساح های زیادی در اختیار دارند. رسانه های فارسی زبان که در 
هفته های اخیر از همراهی مردم با جریان سازماندهی شده آشوب ها دلسرد 
شدند، در جدیدترین فاز عملیات روانی خود نسبت به ترویج ترور و انتشار 
مطالب مربوط به استفاده از ساح از جمله در استان های مرزی تأکید دارند.

تمدید وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران از سوی امریکا
 با خبر شدیم که، جو بایدن رئیس جمهور امریکا سه شنبه شب در 
نامه ای به کنگره این کشور، وضعیت اضطرار ملی ایالات متحده در مورد 
ایران را تمدید کرد.به گزارش ایسنا به نقل از تارنمای کاخ سفید، بایدن در 
نامه ای به سران مجالس نمایندگان و سنای امریکا، همزمان با برگزاری 
انتخابات میان دوره ای کنگره، به قانون وضعیت اضطرار ملی اشاره 
کرده که رئیس جمهور باید در دوره ۹۰ روزه باقی مانده به سالگرد این 
قانون، تمدید آن را اعام کند. در این بیانیه آمده است: روابط ما با ایران 
هنوز عادی نشده است و روند اجرایی شدن توافقات با ایران به تاریخ ۱۹ 
ژانویه ۱۹۸۱ هنوز ادامه دارد. به همین دلیل، وضعیت اضطراری اعام 
شده در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ و اقدامات مرتبط انجام شده برای حل وفصل آن 
وضعیت فوق العاده باید تا پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ پابرجا بماند. از این 
رو، طبق بند )d(۲۰۲ قانون اضطرار ملی، وضعیت اضطرار ملی در قبال 

ایران را که در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ لحاظ شده است، تمدید می کنم.

 انتشار مدرک هویتی و تصویر عاملان اصلی 
حمله تروریستی شاهچراغ

 دست آخر اینکه، مدرک هویتی »سبحان کُمرونی« با نام مستعار 

»ابوعایشه« عامل اصلی حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
در شهر شیراز که عضو داعش بود، منتشر شد. به گزارش تسنیم، در این 
مدرک که تصویر گذرنامه وی است، نشان داده می شود ابوعایشه تبعه 
تاجیکستانی است. همچنین تصویر هماهنگ کننده  اصلی عملیات که 
تبعه  آذربایجان است و از فرودگاه امام وارد کشور شده در کنار ابوعایشه 

منتشر شده است.

عبور 8 تانکر بنزین ایرانی از مرز ابوکمال
علی رغم حمله پهپادی امریکایی ها صورت گرفت

تروریستی  گروهک  سیاسی/  گروه 
منافقین که این روزها نام شان به دلیل 
فعالیت گسترده سایبری و حضور عوامل 
وابسته در اغتشاشات و نقش آفرینی در 
جنایات علیه حافظان امنیت و مردم 
توجه  اخیراً  می شود،  شنیده  بیشتر 
رسانه های جهانی و خبرنگاران دنیا را 
نیز به نقش مخرب خود جلب کرده 
است. CNN چندی قبل از نقش جدی 
کمپ های  ساکنان  سایبری  فعالیت 
تیرانا علیه تهران نوشت و مؤسسه 
استنفورد از عملیات نفوذ گروه های 
وابسته به غرب علیه تهران خبر داد؛ 
اتفاقاتی که نشان می دهد اردوگاه اشرف 
آلبانی تمرکز جدی روی عملیات روانی 
و جنگ رسانه ای علیه تهران گذاشته 
است و پشتیبانی کشورهای غربی را در 

این مسیر با خود دارد.
ë قلاده منافقین در دست امریکایی ها

حالا یک نشریه امریکایی در گزارشی 
به نقل از برخی تحلیلگران اذعان کرده که 

گروهک تروریستی منافقین که اکنون در 
آلبانی مستقر شده ، بر اساس توافق میان 
واشنگتن و تل آویو در این کشور حضور 
یافته است. اتفاقی که بیش از هر چیز 
نشان می دهد گروهک منافقین نه تنها در 
اجرای عملیات ها تحت هدایت موساد و 
CIA هستند بلکه در زمینه تعیین محل 
استقرار خود نیز وابسته به دشمنان ایران 
عمل می کنند. نشریه فارن پالیسی در 
گزارشی به توضیح درباره این پرداخته که 
چرا آلبانی تصمیم گرفته خودش را وارد 
اختافات میان ایران، رژیم صهیونیستی 

و امریکا کند.
ë روابط گرم تیرانا و تل آویو

به گزارش فارس، فارن پالیسی به 
گرم شدن روابط میان آلبانی و رژیم 
صهیونیستی اشاره کرده و نوشته »ادی 
راما«، نخست وزیر آلبانی اواخر ماه 
گذشته سفری مهم و سه روزه به اسرائیل 
داشت و در آنجا با یائیر لاپید، نخست وزیر 
وقت اسرائیل دیدار کرد. این سفر بعد 

از آن انجام شد که آلبانی ایران را به 
انجام چندین حمله سایبری در جولای 
و سپتامبر متهم کرد. آلبانی در آن زمان 
مدعی شد که تحقیقاتش با هماهنگی 
امریکایی ها نشان داده که این حمات 
سایبری توسط دولت ایران انجام شده 
و بر مبنای همین ادعاها دیپلمات های 
ایران را اخراج کرد که این اقدام آلبانی، 
فلسطین  در  صهیونیست ها  تحسین 
اشغالی را به همراه داشت. یائیر لاپید 
در آن زمان گفت: »اسرائیل در هر گونه 
تاش علیه ایران کمک خواهد کرد. ما 
این را در راستای منافع ملی مان و یک 
مسئولیت تاریخی می دانیم.« واشنگتن 
هم از اقدام تیرانا در قطع روابط با تهران 
حمایت کرد و وزارت اطاعات ایران را به 
دلیل نقش آفرینی ادعایی در حمات 
سایبری تحریم کرد. ایران تمامی این 
ادعاها را رد و تصریح کرد که آلبانی با 
کمپین ضدایرانی امریکایی-اسرائیلی 
همراه شده است. نشریه فارن پالیسی 

در ادامه به تنش ها در روابط ایران و 
آلبانی پرداخته و نوشته که این دو کشور، 
از سال ها پیش و زمانی که »مجاهدین 
خلق« )منافقین( در تیرانا مستقر شدند 
با یکدیگر اختاف داشته اند. گروهک 
منافقین از سال ۲۰۱۳ در آلبانی مستقر 
بعد  ادامه  فارن پالیسی، در  شده اند. 
ارائه توضیحات مختصری درباره  از 
تاریخچه شکل گیری گروهک منافقین 
نوشته که این گروه در سال ۲۰۰۳ از 
فهرست سازمان های تروریستی امریکا 
خارج شد. این رسانه نوشته در آن زمان 
دولت امریکا قصد داشت از این گروه 
برای سرنگونی احتمالی حکومت ایران 

استفاده کند.
ë پناهگاه اجاره ای تروریست ها

در این مقاله آمده است: »ایالات 
را  خلق(  )مجاهدین    MEK،متحده
بعد از حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ از 
فهرست سازمان های تروریستی خارج 
 MEK کرد و در آن زمان قصد داشت از

برای سرنگونی احتمالی حکومت ایران 
استفاده کند )طرحی که جان بولتون در 
سال ۲۰۱۸ به آن اذعان کرد.( با وجود 
این، چنین طرحی هرگز به بار ننشست. 
بدین ترتیب سرنگونی ]صدام[ حسین 
و مرج متعاقب آن در عراق  و هرج 
باعث شد این گروه نیاز به پناهگاه 
جدیدی پیدا کند و ایالات متحده از 
آلبانی خواست به اعضای MEK پناه 
بدهند.« در حال حاضر برآوردها حاکی 
از آن است که ۳۰۰۰ عضو این گروهک 
در محوطه ای بشدت حفاظت شده در 
کمپ اشرف ۳ زندگی می کنند. طبق 
گزارش فارن پالیسی، رسانه های آلبانی 
هم در هفته های گذشته، گزارش هایی 
درباره تماس های میان سفارت اسرائیل 
منتشر   MEK نمایندگان  و  تیرانا  در 
کرده اند. اخیراً در ماه اکتبر، سفیر رژیم 
صهیونیستی در تیرانا با مریم رجوی، 
سرکرده این گروهک تروریستی دیدار کرد.
فارن پالیسی نوشته با وجود این، 

جمهوری اسامی ایران امریکا را مقصر 
حضور اعضای MEK در آلبانی می داند. 
سخنگوی وزارت خارجه ایران چندی 
پیش از امریکا به دلیل مجبور کردن 
دولت آلبانی جهت میزبانی کردن از 

اعضای این گروه انتقاد کرد.
به نوشته فارن پالیسی، این مسأله 
این سؤال را پیش می کشد که چرا 
آلبانی، مشتاقانه خودش را وارد یکی از 
جنجالی ترین مناقشات ژئوپلیتیک میان 
امریکا، اسرائیل و ایران کرده و آماده 
جنجال برانگیز  گروه  این  از  میزبانی 
شده است؟ نشریه امریکایی در پاسخ 
به این سؤال نوشته است: »شماری 
از تحلیلگران آلبانی به من گفته اند 
که این ایده )ایده حضور منافقین در 
تیرانا( ابتکار آلبانی نبوده بلکه توافقی 
میان اسرائیل-امریکا بوده است... و 
آلبانی هم که مشتاق است دیدگاه های 
غرب گرایانه اش را نشان دهد با این 

توافق همراهی کرده است.«

فارن پالیسی بر تحت هدایت بودن گروهک منافقین از سوی واشنگتن و تل آویو اذعان کرد

مستأجر آلبانی ، نان خور امریکا

گروه سیاسی/ کاروان تانکرهای حامل سوخت 
ایران در مرز کشورهای عراق و سوریه مورد حمله 
پهپادی قرار گرفت. در این حمله تنها دو تانکر 
از مجموع ۲۲ تانکر این کاروان مورد حمله قرار 
گرفتند و علی رغم اخبار ضد و نقیض درباره 
ابعاد این حمله پهپادی از جمله درباره تلفات 
جانی آن بر اساس گزارش خبرنگار صدا و سیما 
مستقر در عراق حتی به رانندگان این تانکرها 

آسیب جدی نرسید.
به گزارش فارس، در پی انتشار خبر شنیده 
شدن صدای دست کم چهار انفجار، در بامداد 
چهارشنبه در نزدیکی مرز میان عراق و سوریه، 
رسانه های عراقی با انتشار خبری به نقل از 
»جبار المعموری« از رهبران کمیته هماهنگی 
شیعیان نوشتند که »سه پهپاد اسرائیلی محموله 
کمک های سوختی ایران به لبنان را در نزدیکی 
گذرگاه مرزی القائم در غرب عراق هدف قرار 
دادند«. عضو چهارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق خاطرنشان کرد که این اقدام در چهارچوب 
سیاست تل آویو و هم پیمانانش برای گرسنه نگه 
داشتن ملت ها و ممانعت از رسیدن کمک ها به 
بیروت و دیگر شهرهای لبنانی است که از بحران 
سوخت رنج می برند. وی گفت که وجود پهپادها 

در مرزهای عراق نشان می دهد که ما نیازمند 
اتخاذ اقدامات بیشتر برای محافظت از حریم 

هوایی این کشور هستیم.
ë حمایت لجستیکی امریکا

این منابع تصریح کردند که ورود و خروج 
محموله های سوخت کاماً به صورت رسمی 
و طبق توافقنامه های امضا شده میان ایران و 
کشورهای عراق، سوریه و لبنان صورت می گیرد. 
بر اساس اخبار قرار بود ۲۲ تانکر سوخت با عبور از 
گذرگاه مرزی القائم - ابوکمال وارد سوریه شوند اما 
پس از عبور ۸ تانکر از گذرگاه مرزی القائم و ورود به 
سوریه، در فاصله ۲۰۰ متری مرز و در داخل خاک 
سوریه ۲ تانکر هدف قرار گرفتند و به همین دلیل 
سایر تانکرها همچنان در خاک عراق باقی ماندند.

کانال تلگرامی »صابرین نیوز« تنها چند 
ساعت پس از این حمله هوایی علیه مرزهای 
سوریه و عراق از حضور یک فروند هواپیمای 
اطاعاتی و جنگ الکترونیک متعلق به نیروی 
هوایی امریکا که از پایگاه العدید قطر به پرواز 
درآمده بود و در حال انجام عملیات شناسایی 
در عمق خاک سوریه به سمت منطقه شرقی در 
امتداد مرز سوریه و عراق بود خبر داد و نوشت: 
عاوه بر آن، دومین هواپیمای نظامی امریکا به 

عنوان یک پلتفرم ارتباطی و حلقه ارتباطی هوابرد 
و مأموریت های اطاعات الکترونیک در حال پرواز 
بر فراز منطقه القائم در مرزهای عراق و سوریه در 
نزدیکی محل هدف قرار دادن تانکرهای سوخت 
در بامداد امروز بوده است. با این حال یک مقام 
ارشد دولت امریکا در واکنش به این اخبار گفت 
که این حمات هوایی در منطقه ابوکمال - القائم 
در مرز عراق و سوریه از سوی نیروهای امریکایی 

صورت نگرفته است. سنتکام، ستاد فرماندهی 
نیروهای امریکا، هم گفت از وقوع انفجارها در این 
منطقه مطلع و مشغول تحقیق درباره آنها است. 
ادعای امریکایی ها مبنی بر دست نداشتن در این 
حمله در حالی است که روزنامه لبنانی الاخبار با 
انتشار گزارشی نوشت که دولت امریکا به دولت 
لبنان اباغ کرده است که کمک سوختی ایران به 
این کشور، مشمول تحریم بوده و به بیروت مجوز 

دریافت سوخت از ایران را نمی دهد.
ë عجز اسرائیل در برابر مقاومت

اگر چه منابع رسمی این ادعا که کاروان 
تانکرهای حامل سوخت به مقصد لبنان بوده اند 
را رد یا تأیید نکردند، با این حال با فرض اینکه 
مقصد این تانکرها لبنان است باید گفت که ارسال 
سوخت ایران به لبنان از مردادماه سال ۱4۰۰ و در 
پی بروز بحران انرژی در این کشور آغاز شد. در آن 
مقطع پنج کشتی حامل سوخت خریداری شده از 
سوی حزب الله لبنان از بنادر ایران به سمت بنادر 
سوریه حرکت کرده و از آنجا با کامیون به لبنان 
منتقل شد. به تصریح سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان هزینه خرید سوخت از ایران را 
تاجران شیعه لبنانی پرداخت کردند. »یائیر لاپید« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به تأمین 
سوخت مورد نیاز مردم لبنان از سوی ایران این 
حرکت را مغایر با امنیت ملی اسرائیل دانسته و 
واردات موفق سوخت توسط حزب الله از ایران 
را »تغییر عمده قواعد بازی« به نفع حزب الله 
عنوان کرده بود. تغییری که روند اتفاقات نشان 
داد صهیونیست ها از تحقق آن عاجزند، چه این 
همکاری میان ایران و حزب الله به همکاری میان 

دولت های دو کشور تسری یافت.

گروه سیاسی/ ایران به جمهوری آذربایجان توصیه 
کرد مسیر حل مشکات قفقاز نه مراجعه به 
نیروهای فرامنطقه ای، بلکه از پایتخت کشورهای 
منطقه می گذرد. الهام علی  اف، رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان دو روز پیش در مراسمی به 
مناسبت پیروزی این کشور در جنگ با ارمنستان 
در شهر »شوشا«، به رزمایش مرزی اخیر نیروهای 
مسلح کشورمان در مرزهای شمالی واکنش 
بحث برانگیزی نشان داد و مدعی شد: »کسانی 
که در مرز جمهوری آذربایجان برای حمایت 
از ارمنستان رزمایش برگزار می  کنند باید این را 
بدانند که هیچ کسی نمی تواند ما را بترساند.« او 
در حالی نسبت به برگزاری رزمایش نظامی ایران 
واکنش نشان داده است که جمهوری آذربایجان 
در هفته ها و ماه های اخیر از یک سو آغازگر بحرانی 
بوده که به بهانه درگیری با ارمنستان، تحرکات 
مشکوک سرزمینی در حوزه قفقاز و برنامه حذف 
مسیر ترانزیتی ایران در مرزهای شمالی اش را 
در دستور کار قرار داده و از سوی دیگر به کانون 
استقرار صدها نیروی تروریستی و تکفیری تبدیل 
شده است که از شمال سوریه به این کشور آمده  اند 
و عماً تهدیداتی را علیه امنیت ملی ملت 
ایران رقم زده اند. چنانکه معلوم شد شماری از 
تروریست های مهاجم به شاهچراغ شیراز، ملیت 
جمهوری آذربایجانی داشته اند و از این کشور راهی 
ایران شده اند و دست خود را به خون مردم بی گناه 

کشورمان آلوده کرده اند.
ë پیامی که شنیده شد

مواضع بحث برانگیز الهام علی اف در حالی 

مطرح شده است که نیروی زمینی ارتش مهرماه 
گذشته با برگزاری رزمایشی در منطقه عمومی 
»ارس« در مرز ایران با جمهوری آذربایجان، 
نسبت به هرگونه تهدید و مداخات کشورها و 
رژیم های فرامنطقه ای در موقعیت جغرافیایی 
قفقاز هشدار داد. این رزمایش درست در روزی 
به پایان رسید که وزیر امور خارجه ایران میهمان 
مقام های ارمنستان بود و بر مواضع اصولی 
تاریخی  مناقشه  پیرامون  اسامی  جمهوری 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان تأکید ویژه ای 
داشت. نیروی زمینی ارتش در رزمایش اخیر 
خود برای نخستین بار به نصب پل شناور روی 
این رودخانه مرزی جهت انتقال تجهیزات و 
نیرو اقدام کرد. چنین رزمایشی پس از آن مورد 
توجه ویژه قرار گرفت که شهریورماه سال گذشته 
جمهوری آذربایجان با پیشروی نظامی تا عمق 
۱۰ کیلومتری خاک ارمنستان، آتش بس ۹ نوامبر 
۲۰۲۰ میادی با ارمنستان را زیر پا گذاشت. 
این در حالی بود که ارمنستان در آخرین توافق 
آتش بس قره باغ، پذیرفته بود که مسیرهای 
بسته حمل ونقل بین بخش غربی جمهوری 
آذربایجان با نخجوان را باز کند و حال آنکه در 
این موافقتنامه به ایجاد یک کریدور در امتداد 
مرز ارمنستان با ایران که باعث حذف مرز و 
محروم  شدن ایران از دسترسی به مسیر ترانزیتی 

ارمنستان شود، اشاره ای نشده بود.
ë هشدار ایران در چه مورد بود؟

اما با وجود این توافق، باکو به تدریج به رغم 
ایران، تغییر معادلات  مخالفت های صریح 

ژئوپلیتیکی در حوزه قفقازجنوبی از جمله در 
استان سیونیک ارمنستان و احداث دالان زنگزور 
را در دستور کار قرار داد. دالان زنگزور، پیوستگی 
سرزمینی ایران با ارمنستان را قطع می کند و 
همچنین سبب می شود مسیرهای ترانزیتی 
ایران را در شمال و شمال غربی به سمت اروپا 
جمهوری  اختیار  در  واردات  و  صادرات  برای 
آذربایجان و ترکیه قرار دهد. همچنین قطع رابطه 
جغرافیایی ایران و ارمنستان از طریق تسلط 
باکو بر استان سیونیک ارمنستان موجب قطع 
دسترسی کشورمان به گرجستان و بندر باتومی در 
ساحل دریای سیاه خواهد شد و آن را در تنگنای 
ژئواستراتژیک قرار خواهد داد. در پی این اقدامات 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور چندین بار در 
مواضع خود نسبت به این تحولات اعام کرد: 
»ارتباط ایران و ارمنستان نباید به خطر بیفتد و 

راه های ارتباطی باید تحت حاکمیت دولت ها 
باشد.« به دنبال این هشدار نیروی زمینی ارتش نیز 
با برگزاری رزمایش »فاتحان خیبر« به این اقدامات 
مشکوک جمهوری آذربایجان واکنش نشان داد و 
هشدار داد در مقابله با اقدامات احتمالی، آماده 
رویارویی نظامی خواهد بود؛ هشداری که باکو پیام 
آن را گرفت و سبب شد عالی ترین مقام سیاسی 

این کشور نسبت به این امر واکنش نشان دهد.
ë کانون استقرار تروریست ها

اما الهام علی اف پیش از آنکه بخواهد به 
ایران  مرزی  قدرتنمایی  از  خود  نگرانی های 
بپردازد، باید درباره این موضوع روشنگری کند که 
چگونه کشورش با همراهی تنگاتنگ مقام های 
رژیم صهیونیستی، جمهوری آذربایجان را به 
یکی از کانون های اصلی استقرار و تحرکات ضد 
امنیتی تروریست ها تبدیل کرده است. رفتارهای 

خصمانه حکومت باکو در همکاری با تل آویو 
علیه مرزها و منافع کشورمان طی هفته های اخیر 
مشخص کرده است مقام های آذربایجانی این 
اقدامات را به روندی همه جانبه و ادامه دار علیه 
کشورمان تبدیل کرده اند. این در حالی است که 
باکو در مسیر محقق کردن اهداف بلندپروازانه 
خود، رژیم صهیونیستی را به عنوان یکی از شرکای 
اصلی برگزیده است و مقام های صهیونیستی 
هم این همکاری را فرصت خوبی برای حضور 
در نزدیکی مرزهای ایران و انجام اقدامات ضد 
امنیتی علیه آن ارزیابی کرده اند. این فرصتی 
است که الهام علی اف در اختیار آنها گذاشته و به 
نظر می رسد تصمیم گرفته پیامدهای منفی آن را 

بر منافع امنیتی جمهوری اسامی نادیده بگیرد.
این چنین است که یکی از مهم ترین ابعاد 
بحران قفقاز در پیامدهای امنیتی آن از دو منظر؛ 
اقدامات مشکوک سرزمینی باکو و همکاری اش 
با جریان های تروریست علیه ایران پدیدار شده 
است؛ امری که مقام های دیپلماتیک و نظامی 
کشورمان با وقوف به آن، از یک سو به همنشینی 
باکو و تل آویو هشدار داده است و از سوی دیگر با 
اعام آمادگی همه جانبه نظامی نشان داده اند 
کوچک ترین اقدامی مغایر با منافع و امنیت 
خود را برنمی تابند. شاید از این رو است که باید 
به این ادعای الهام علی اف که گفته »هیچ کسی 
نمی تواند ما را بترساند« این طور پاسخ داد: 
»رویکرد دیپلماسی تهران از پشتوانه غنی قدرت 
نظامی بهره مند است و بهتر است دولتمردان 

باکو این قدرت را به آزمون نگذارند.«

ش
ــر

بــ

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به موضع گیری اخیر رئیس جمهور آذربایجان:

مسیر حل مشکلات قفقاز از راه مراجعه به نیروهای فرامنطقه ای نمی گذرد
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به اظهارات اخیر رئیس جمهور آذربایجان، سیاست 
اصولی کشور را حسن همجواری و گسترش روابط با همه 
همسایگان دانست و تأکید کرد که تقویت روابط با هر 
یک از همسایگان به منزله روابط علیه همسایه دیگر 
نیست. ناصر کنعانی با اشاره به سیاست اصولی ایران 
در قبال مناقشه طولانی دو همسایه شمالی در منطقه 
قره باغ خاطرنشان کرد: »جمهوری اسامی ایران همواره 

بر حفظ تمامیت ارضی و حل و فصل مسالمت آمیز 
اختافات بین جمهوری های ارمنستان و آذربایجان، با 
رعایت حق و در چهارچوب حقوق بین الملل تأکید کرده 
و از این رو اشغال سرزمین های آذربایجان را محکوم و از 

آزادسازی آن در بالاترین سطوح حمایت کرده است.«
کنعانی با بیان اینکه نزدیک به دو سال است که 
مختلف  سطوح  در  آذربایجان  جمهوری  مقامات 
و  دوجانبه  دیدارهای  امنیتی  و  نظامی  سیاسی، 

چندجانبه در سطح مقامات مختلف با ارمنستان داشته 
و به سوی صلح و آشتی پایدار با یکدیگر گام برمی دارند، 
که مورد حمایت جمهوری اسامی ایران هم بوده 
است، یادآور شد: »اما دلایل نگرانی آنها از دیدارهای 
معمول در سطوح همسایگی با کشور مقابل قابل درک 
نیست.« سخنگوی وزارت امور خارجه رزمایش اخیر 
در مرزهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان را اقدامی 
معمول و برنامه ریزی شده خواند که از مجاری رسمی 

نیز قبل از برگزاری به اطاع همسایگان ذی ربط رسیده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه در نهایت تأکید 
کرد: »مسیر حل مشکات قفقاز نه مراجعه به نیروهای 
فرامنطقه ای، بلکه از پایتخت کشورهای منطقه می گذرد 
و جمهوری اسامی ایران مجدداً آمادگی خود را برای 
کمک به حل و فصل مسائل باقی مانده بین دو همسایه 
ابتکار  و  سه جانبه  دوجانبه،  قالب های  در  شمالی، 

منطقه ای شش جانبه در تهران اعام می کند.«

»ایران« درباره رویکرد بحث برانگیز جمهوری  آذربایجان درقبال سیاست های همسایگی گزارش می دهد

در خدمت بحران زایی
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ë 1 ادامه از صفحه
از  اعم  جامعه  نخبگان  به  من  پیشنهاد 
حوزه، دانشگاه، رسانه ها، وکلا، قضات، کارگزاران 
نظام، پژوهشگران و به  طور خلاصه به همه 
دانش آموخته ها و اهل مطالعه این است که 
این بیانیه را با دقت مطالعه نمایند، اما علاوه 
بر آن، در اسناد امنیت ملی امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی به صراحت دشمنی با ایران 
مورد تأکید قرار گرفته است. طبعاً برای تحقق این 
اسناد دائماً برنامه ریزی کرده و هزینه و امکانات 
خود  شوم  آرزوهای  تحقق  برای  گسترده ای 
اختصاص می دهند، لذا ما با هوشیاری و اشراف 
بر تمامی تحرکات و اقدامات این کشورها تلاش 

می کنیم توطئه های آنها را خنثی کنیم.
گاهی دشمن یک اقدام نقطه ای یا کور را 
برنامه ریزی می کند مثل ترور دانشمندان هسته ای 
که موارد زیادی از اقدامات آنها خنثی و مواردی نیز 
متأسفانه به نتیجه می رسد، این امور در سری ترین 
سطح معمولاً برنامه ریزی و اجرا می شوند. اما 
وقتی برنامه دشمن هدف قرار دادن امنیت در 
سراسر ایران و ایجاد آشوب و اغتشاش سراسری 
است، طبعاً کار نمی تواند از چشمان تیزبین 
مأموران امنیتی و سربازان گمنام امام زمان )عج( 
پنهان بماند. لذا تحرکات سرویس های اطلاعاتی 

دشمن همواره در این زمینه رصد می شود.
گزارش های متعددی مبنی بر ارتباط  گیری 
افسران اطلاعاتی با گروه های مختلف ضدانقلاب، 
برخی خائنان داخلی، کانون های صنفی غیرقانونی 
و حتی آموزش در پوشش تورهای گردشگری یا 
آموزش های مدنی و حقوقی به ایرانیان در خارج از 
کشور داشتیم و اطلاع داشتیم که در این جلسات 
و آموزش ها چه مطالبی از عوامل و مزدوران 

درخواست می شود.
این مسأله را نیز کاملًا مطمئن هستیم که 
دشمن  اطلاعاتی  سرویس های  و  ضدانقلاب 
توان ایجاد یک بحران یا آشوب گسترده را ندارند. 
معمولاً آنها مترصد فرصت هایی هستند، لذا 
پیش بینی می شد که در همین بازه زمانی مورد 
اشاره یعنی اوایل مهر اقداماتی صورت گیرد. 
متأسفانه دختری از هم میهنان ما فوت کرد. 
بلافاصله موضوع مورد رسیدگی قرار گرفت. رهبر 
انقلاب ابراز ناراحتی کردند، رئیس  جمهور و دیگر 
مقامات دستور پیگیری دادند. دشمنان از فوت 
این دختر یا هر شهروند دیگری قطعاً ناراحت 
نشدند بلکه این را بهانه ای برای آغاز عملیات و 

عقده گشایی خود کردند.
ارزیابی های ما نشان می دهد که در روزهای 
اول بخشی از جامعه از این حادثه ناراحت بودند و 
خواستار رسیدگی و روشن شدن ابعاد مسأله شدند. 
حتی به خاطر هیجان و احساسات، اعتراضاتی را 
بروز دادند که مسئولان آن را به گوش جان شنیدند 
و با جدیت بیشتری مسأله را دنبال کردند تا حقایق 
کاملًا مشخص شود، اما تحولات و اقداماتی که در 
ادامه رخ داد، نشان داد که اطلاعات و ارزیابی قبلی 
ما مبنی بر تلاش سرویس های جاسوسی برای 
فعال سازی شبکه آشوبگر در داخل کشور صحیح 

بوده است.
امریکا چه در فرایند پیروزی انقلاب اسلامی و 
چه پس از آن، همواره به دنبال براندازی جمهوری 
اسلامی ایران بوده است. این موضوع تحلیل یا 
چیزی نیست که نیاز به اثبات داشته باشد. شواهد 
تاریخی ۴۳ سال گذشته در کنار اذعان دولتمردان 
امریکا به توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران گواه 
این حقیقت هستند. حجم انبوه شواهد تاریخی 
دشمنی امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در 
کنار اسناد گسترده منتشر شده از راهبردهای امریکا 
علیه جمهوری اسلامی ایران نشان دهنده دشمنی 
امریکا است. برخی افراد آگاهانه و مغرضانه 
و برخی افراد با ناآگاهی از توهم توطئه سخن 
گفته اند. این در حالی است که با وجود این همه 
شواهد و اسناد و اقاریر صریح دولتمردان امریکایی 
این واقعیتی انکار ناپذیر است. این گزاره بارها 
در نوشته ها و گفته های راهبردنگاران امریکایی 
تکرار شده است که نظام جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یک الگوی مردم سالار دینی اسلامی از 
ظرفیت بالایی برای بیداری ملت های مسلمان 
و بسیج آنها علیه غرب برخوردار است و این الگو 
باید شکست بخورد. برای نمونه می توان به گفته ها 
و نوشته های گراهام فولر اشاره کرد که به عنوان 
عضو CIA سالیان سال از عمر خود را در کشورهای 
خاورمیانه گذاشته و مدعی این است که ایران را 

می شناسد.
ë  رهبر انقاب صراحتاً تأکید داشتند که این

برنامه ریزی توسط سرویس های جاسوسی امریکا و 
اسرائیل انجام گرفته است. شبکه  مجریان آشوب ها 
و ناآرامی های اخیر چگونه و در چه توالی و سلسله ای 

نهایتاً به سرویس های امنیتی بیگانه می رسیدند؟
میان عوامل میدانی با افسران اطلاعاتی 
چند  معمولاً  بیگانه  جاسوسی  سرویس های 
لایه واسطه وجود دارد. هر چند به دلیل عجله 
دشمنان، ما قبل از شروع آشوب ها نیز به افسران 
اطلاعاتی بیگانه به صورت مستقیم رسیدیم 
و تعدادی از آنها را دستگیر کردیم. مأموران 
اطلاعات خارجی فرانسه DGSE اقدام به ارتباط  
گیری و آموزش کانون های صنفی غیرقانونی برای 
ایجاد جریان اعتراضی و آشوب کردند. از تمامی 
دیدارها، تماس ها و ارتباطات آنها مستندات تهیه 
شده است و این جاسوسان به سزای اقدامات خود 

خواهند رسید.
برخی دیگر از عناصر مزدور هستند و آگاه یا 
ناآگاه از پشت ماجرا، به خاطر مقداری پول و یا 
وعده اقامت در خارج، علیه مملکت خودشان 

تخریب کردن،  آتش زدن،  می کنند.  اقدام 
چاقوکشی، تیراندازی با اسلحه های شکاری و 
جنگی و حتی فحاشی و اهانت به اهل بیت 
علیهم السلام بخشی از کارهای این مزدوران است.
از آنجا که شیوه و شگرد هر سرویس اطلاعاتی 
متفاوت است، دشمنان نیز هر کدام بخشی از 
ظرفیت های میدانی بحران ها را به عهده می گیرند. 
و  بشری  حقوق  نهادهای  تقویت  به  برخی 
سازماندهی گزارشگران و فعالان مدنی می پردازند. 
برخی شبکه اراذل و اوباش را سازماندهی می کنند. 
برخی به واسطه ارتباطات و حضور گسترده شان 
در کشورهای منطقه اقدام به قاچاق سلاح و 
مواد منفجره به داخل می کنند و برخی نیز در 
حوزه سایبری و عملیات روانی مشغول هستند، 
اما جملگی آنها در راستای اجرای یک بسته  

طراحی شده   واحد عمل می کنند.
ما در بیانیه  مشترک با برادران مان در سازمان 
اطلاعات سپاه گفتیم دشمن در اغتشاشات اخیر 
از »جنگ ترکیبی« استفاده کرد. یکی از مهم ترین 
ترکیبی  نبردهای  در  بسترهای مطرح  و  ارکان 
)هیبریدی(، فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
بیگانه و مشخصاً امریکایی است. این شبکه ها 
نقشی حیاتی در هسته  مرکزی نبرد هیبریدی 
ایفا می کنند. پلتفرم های ارتباطی مجازی اکنون 
تبدیل به قسمتی از استراتژی جنگی شده اند نه 
تنها به منظور هدایت اقدامات و اغتشاشات و 
جمع آوری اطلاعات، بلکه مهم تر از آن با هدف 
تأثیرگذاری بر اعتقادات و گرایشات مخاطبینِ 
هدف در مرحله بعدی به منظور حرکت دادن آنان 

به سوی اقدام موردنظر، بهره برداری می نمایند.
بی شک بزرگترین عملیات تأثیر روی کشوری 
در جهان برای بی ثبات سازی و ایجاد اغتشاش، 
بر اساس مدل عملیات ترکیبی به عنوان عامل 
پیش برنده  جنگ ادراکی، همانی بود که از چند 
ماه پیش از اغتشاشات اخیر و در حین اغتشاشات 
ـ به تعبیر  و اکنون در دوره  پسا اغتشاشات از مبدأ ـ
ـ رژیم مافیایی امریکا و هم پیمانانی  حضرت آقا ـ
کودک کش  رژیم  و  خبیث  انگلیس  همچون 
ـــ اینها همه  صهیونیستی و گاو شیرده سعودی ـ

ـ صورت گرفت. تعبیرات رهبر انقلاب است ـ
رژیم  دست  اجرا  و  سازماندهی  در  البته 
صهیونیستی آشکارتر بود. در ساماندهی تبلیغات 
دست روباه انگلیسی واضح تر بود. در هزینه کردن 
دست رژیم سعودی را به عیان می دیدیم تا آنجا 
که در نمایش منحط برلین که سلطنت طلبان 
و منافقین و تجزیه طلبان و گروه های منحرف 
جنسی جمع شده بودند، کل حمایت مالی این 
تبلیغات، فضاسازی، پوشش  پروژه در حوزه  
صوتی و تصویری و اجاره  تجهیزات پیشرفته برای 
تصویربرداری هوایی از تجمع و ارائه تسهیلات 
برای حضور پرتعداد و منسجم خبرنگاران و 
غذاهای توزیع شده و... جملگی با هزینه  رژیم 
بَدَوی سعودی صورت گرفت. ما برای این داعیه 

سند داریم.
ë  درمورد شبکه اجرایی این برنامه در داخل کشور

توضیح دهید. این شبکه و سرشبکه های آنها چه 
کسانی بودند؟ چگونه شبکه خود را شکل داده و 
کارگزاران شان را سر خط می کردند؟ دستگاه های 
امنیتی به چه میزان روی این شبکه و فعالیت های 

آن اشراف داشتند؟
 به صورت ویژه این شبکه ها معمولاً یک کارفرما 
یا سفارش دهنده دارند، یک پشتیبانی مالی و یک 
عده هم عوامل اجرایی. کارفرمای این شبکه ها 
امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی هستند که 
تلاش دارند به واسطه عدم دسترسی مستقیم 
به ملت ایران و عدم امکان اثرگذاری مستقیم، از 
طریق رسانه ها و فضای مجازی، به جنگ شناختی 
علیه ملت ایران بپردازند. پشتیبانی مالی عمده 
این شبکه ها توسط عربستان سعودی انجام 
می شود و عوامل اجرایی نیز عمدتاً از بین اعضای 
گروهک های مختلف، فرقه ها و گروه های منحرف 
عقیدتی و جنسی، برخی ایرانیان ناراضی، بعضی 
افراد دارای مشکلات و آسیب های حاد اجتماعی 
و خانوادگی انتخاب می شوند. این عوامل پس از 
اینکه در دام این شبکه می افتند یا تصور می کنند 
که راه برگشتی ندارند به همکاری خود با دشمنان 
ادامه می دهند یا گرفتار سراب پناهندگی و زندگی 
در خارج و آینده روشن می شوند و زمانی به سراب 
بودن آن پی می برند که پل های پشت سر خود را 

خراب کرده اند.
به لحاظ   عملیاتی نقش دشمن در این اغتشاشات از 

دو منظر قابل تبیین است:
1( نقش آفرینی صحنه ای: در این الگو شبکه ای 
مرکب از عناصر آگاه و ناآگاه در سطوح مختلف 
بر اساس  باور ما،  به  نقش آفرینی کرده اند. 
اطلاعات موجود از منابع اطلاعاتی، فنی، اقاریر 
اغتشاشات  صحنه،  واقعیت های  و  متهمین 
اخیر که برخلاف گذشته به صورت پراکنده شکل 
می گرفت، از طراحی پیچیده ای برخوردار بود که با 
مداخله عناصر وابسته به سرویس های اطلاعاتی و 
گروهک های ضد انقلاب و تجزیه طلب تروریست 
هدایت می شد. این الگو با محوریت از بین بردن 
تمرکز نیروهای ضد شورش و تسری ناآرامی  به 
نقاط مختلف شهر طراحی شده و به اجرا درآمده 
بود. آتش این تجمعات پراکنده توسط عناصر 
معدود و معین و با اقدامات منظم، حساب شده 
و جسورانه شعله ور می  شد که کاملًا تشکیلاتی و 
هدایت شده بود. این افراد به اشکال مختلف از 
جمله انسداد مسیر، آتش زدن سطل زباله، کشف 
حجاب، شعاردهی و... توجه اطرافیان را به خود 
جلب کرده و به تدریج معترضین رادیکال را به 
یاری می خواندند. آرام آرام بخش های دیگری 
از مردم در قالب عناصر هیجانی و تماشاگر به 
جمعیت اضافه می شدند. جالب آنکه هسته اولیه 
بلافاصله بعد از شکل گرفتن تجمع، محل را ترک 
کرده و برای راه اندازی تجمع جدید دست به کار 

می شدند.
۲( نقش آفرینی زمینه ای: فعالیت سازماندهی 
مدیریت  تحت  شبکه سازی  و  خشونت  شده 
سرویس های اطلاعاتی با همکاری گروهک های 
ضد انقلاب از مدت ها تلاش کرده اند تا علاوه بر 
اقدامات تشکیلاتی و هسته سازی ضد امنیتی، 
بدنه ای مستعد در بستر اجتماعی آسیب دیده 
فراهم کنند تا تحت شرایط اجتماعی و اقتصادی 
بهره برداری  قشر  این  نارضایتی های  از  کشور 
کنند؛ لذا علاوه بر فعالیت های تشکیلاتی شاهد 
حضور عده ای از تجمع کنندگان در چهارچوب 

»حرکت های گله ای« هستیم.
در واقع عده ای بدون وابستگی تشکیلاتی در 
تجمعات شرکت کردند که ناآگاهانه در نقش 
سیاهی لشکر و سپر انسانی عناصر تشکیلاتی و 
ضد انقلاب قرار گرفتند و دشمن از یک سو با ایجاد 
تکانه های اقتصادی، سیاسی، روانی و مدیریتی از 
طریق اعمال فشار حداکثری تمام تلاش خود را 
برای ایجاد اختلال در نظم و فرایندهای سازنده 
کشور و کاهش مقبولیت عملکردی نظام به کار 
گرفته و از سوی دیگر با عملیات روانی و رسانه ای 
گسترده تلاش می کند این حس نارضایتی را در 
مردم صدچندان کند. ما البته منکر نارسایی و 
نارضایتی نیستیم، اما معتقدیم تزریق ناامیدی 
و یأس تحمل مشکلات را دشوارتر می کند و بذر 
نفرت و خشم را در بدنه جامعه می کارد؛ در واقع 
ضد انقلاب و جبهه معاند امروز محصول ماه ها 
سیاه نمایی و دروغ پردازی خود را در کنار ضعف 
حوزه اطلاع رسانی و تبیینی داخلی درو می کند. در 
این میان، به نقش رسانه های فارسی زبان لندنی -
سعودی که ما اسم »نارسانه« را بر آنها گذاشته ایم 
باید توجه خاص کرد. اینها وارد هدایت عملیاتی 
صحنه شدند. ما اطلاعاتی داریم که سرویس های 
جاسوسی دشمن به صورت لحظه ای به اینها خبر 
و تصویر می دادند و این شبکه ها اغتشاشگران را 
در صحنه هدایت می کردند که در لحظه در کجا 
تجمع کنند و با رسیدن نیروهای حافظ نظم و 
امنیت، خط می دادند که چگونه با آنها مقابله و 
چگونه نیروها را درگیر کنند. خط »کشته سازی« 
در این هدایت عملیاتی به شدت دنبال می شد. 
هم در صحنه اغتشاشات و هم خارج از صحنه، 
انتساب تعدادی قتل مشکوک یا خودکشی  یا حتی 
فوت عادی به نیروهای حافظ نظم و امنیت بسیار 

آشکار بود.
در این رویکرد نقش سه گانه لندنی-سعودی-
امریکایی )بی بی سی فارسی ایران، اینترنشنال 

سعودی و  من و تو( بسیار بارزتر از بقیه بود.
ë  بجز بعد امنیتی، در بعد رسانه ای و تبلیغاتی هم

هماهنگی عجیبی بین رسانه های خارجی اعم از 
فارسی زبان و غیرفارسی زبان برای پوشش این 
اغتشاشات وجود داشت. آیا وزارت اطاعات در این 
زمینه هم شناخت و اطاعاتی دارد که شبکه پشت 

صحنه این هماهنگی رسانه ای و تبلیغاتی چه افراد یا 
گروه هایی هستند که حتی بعضاً چهره های فرهنگی 
و رسانه ای خارجی را هم برای این موضوع سر خط 

می کردند؟
در طول یک دهه گذشته، پیام رسان های 
متعددی در شبکه اجتماعی مجازی شکل گرفته 
است که داده های اطلاعاتی نشان دهنده این 
است دشمن از این شبکه ها به مثابه ابزاری برای 
ناامن سازی کشور استفاده کرده است. در فضای 
شبکه، یک ساخت یابی شبکه های اجتماعی وجود 
دارد که عمومیت دارد و در پس این ساخت یابی، 
یک سازماندهی و ایجاد ساختاری وجود دارد که 
فاعل و عامل این سازماندهی، همان دست هایی 
هستند که اراده قطعی آنها برای ضربه به پیکره 
کشور برای ما به اثبات رسیده است. فضای مجازی 
کشور و شبکه های اجتماعی طی یک دهه گذشته 
گرفتار هرج و مرجی شده است که هیچ کدام از 
کشورهای مدعی آزادی، حد اندکی از این هرج 
و مرج را هم نمی پذیرند. در این فضای هرج و 
مرج، حقیقت، دروغ و دروغ، حقیقت نشان داده 
می شود. برخی کشورهای غربی در سال های 
گذشته، در مقاطعی، به صورت دفعی صدها هزار 
نام کاربری اتباع خود را در پیام رسان های مختلف 
به یک باره و بدون اعلام پیشینی حذف کرده اند. بر 
اساس قوانین وضع شده در این کشورها، هویت 
طرفین تمام ارتباطات تلفنی و فضای مجازی 
باید با هویت واقعی منطبق باشد و همه این 
ارتباطات ثبت و ضبط و برای چند سال بایگانی 
می شود. حوادث اخیر برون داد هرج و مرجی 
است که از یک دهه گذشته در فضای مجازی 
کشور حاکم شده است و این فضا را به عرصه 
تاخت و تاز ضد فرهنگی و حتی ارتباطات و جولان 
گروه های تروریستی و اراذل و اوباش تبدیل کرده 
است. علاوه بر این، متأسفانه با توجه به اینکه 
بانک داده های برخی پیام رسان های اجتماعی 
در کشورهایی قرار دارد که دشمنی آنها با کشور 
ایران به اثبات رسیده است، طبیعی است که 
شاهد شکل دهی به شبکه هایی باشیم که امنیت 
کشور را نشانه رفته اند.چنانکه برای عموم مردم 
و تحلیلگران عرصه رسانه نیز واضح شده است، 
این اغتشاشات بیش از آنکه نماد اعتراض مردمی  
یا وقوع مشکل در کف خیابان باشد، در فضای 
رسانه ای و مجازی جریان دارد و به همین جهت 
به آن عنوان »بزرگترین عملیات تأثیرگذاری« 
می دهیم. در این صحنه، همچنان که در پاسخ 
به سؤال قبلی گفتم نقش رسانه های ماهواره ای 
و مجازی و شبکه های اجتماعی بیش از هر زمان 
دیگر و به دور از استانداردهای رایج رسانه ای در 

جریان است.
علاوه بر هدایت شبکه های ماهواره ای توسط 
از  زیادی  سرویس های اطلاعاتی، گزارش های 
فعالیت  گروه های مختلف ضد انقلاب در بستر 
رسانه وجود دارد که تحت مدیریت سرویس های 
اطلاعاتی متخاصم ایفای نقش می کنند که 
شاخص ترین آن، مداخله مستقیم امریکا برای 
هماهنگ سازی برخی از گروه های تروریستی ضد 
انقلاب با شبکه ایران اینترنشنال بوده است که 
عملاً سازمان تروریستی ایران اینترنشنال را شکل 
داده است و در مواردی، نیز رژیم صهیونیستی با 
برخی از اعضای گروهک های تروریستی ارتباطات 

و هدایت گری داشته است.
بهره گیری از الگوی شورشی سازی در فضای 
مجازی، نفوذ در کانون های صنفی و اقشاری و نیز 
تأثیرگذاری بر سلبریتی ها از اضلاع طرح دشمن در 

هدایت رسانه ای است.
اطلاعاتی  سرویس های  مداخله  میزان 
به گونه ای است که علاوه بر تغییر الگوی معمول 
نرم افزارهای شبکه های اجتماعی، نه تنها بر 
میزان نشر و فعالیت جریان آزاد اطلاعات خدشه 
وارد کرده اند بلکه با تهدید و فشار از فعالیت 
عناصر غیرهمسو با خود ممانعت می کنند. 
امروز اگر کسی همسو با این جریان حرف نزند 
از بستر فضای مجازی حذف خواهد شد و کسی 
که موضع مستقلی داشته باشد از سوی شبکه 
رسانه ای ضدانقلاب تحت فشار، توهین و تهدید 
قرار می گیرد. برخی از فعالین حوزه اقتصادی و 
فرهنگی در فضای مجازی که از بستر شبکه های 
اجتماعی درآمدزایی داشتند تحت فشار وارده 
دچار آسیب هستند و یا مجبورند خلاف رویکرد 

خود وارد بازی از پیش باخته دشمنان نظام شوند و 
یا اینکه اخلال در کسب و کار خود را بپذیرند.

امروز اختاپوس رسانه ای وابسته به استکبار، 
بیش از هر زمان دیگری، دروغ بودن ادعای 
آزادی بیان را آشکار نموده است. البته، طبق 
نظرسنجی های علمی نهادهای مختلف، میزان 
به  کشور  در  ماهواره ای  شبکه های  مخاطبان 
طور مداوم رو به کاهش است. قطعاً به واسطه 
فراوانی دروغ ها و رفتارهای هیجانی چند روزی 
مخاطب آنها بیشتر می شود اما با گذشت زمان 
و مشخص شدن شدت دروغ پردازی و توهین به 
افکار مخاطبان قطعاً طرد و منزوی خواهند شد. 
شبکه های ماهواره ای زیادی هستند که قبلًا پراقبال 

بودند و اکنون کاملًا فراموش شده هستند.
ë  بر اساس بیانات رهبر انقاب به طور مشخص 

کشورهای امریکا، انگلیس و عربستان سعودی نقش 
واضحی در دمیدن به ناآرامی های اخیر در کشور 
داشتند. دستگاه های امنیتی و وزارت اطاعات برای 
جبران این اقدامات ضدامنیتی چه برنامه و تدارکی 

دارند؟
 ما با چند دسته از بازیگران مواجه هستیم. رژیم 
صهیونیستی که حسابش مشخص است و نیازی به 
بحث ندارد. این رژیم در موضع متخاصم تاکنون 
غلط هایی کرده است )که در بوق و کرنا کرده اند( 
و پاسخ های سهمگینی دریافت کرده )که با تمام 
توان لاپوشانی نموده است(. از این پس نیز دریافت 

خواهد کرد.
در مورد رژیم امریکا، افزون بر همه دشمنی ها و 
خسارت ها و ضرباتی که مستقیم و غیرمستقیم به 
ملت ایران وارد کرده )که داستان مثنوی هفتاد من 
است(، این رژیم تروریستی رسماً قاتل سردار بزرگ 
مقاومت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی است. 
آن هم نه در جبهه رویارویی مستقیم آن سردار با 
عوامل نیابتی امریکا همچون داعش، بلکه خارج 
از میدان جنگ و در شرایطی که میهمانِ کشور 
ثالث بوده، به زبونانه ترین، ناجوانمردانه ترین و 
تروریستی ترین وجه ممکن او را ترور کردند. این 
موضع امریکای رو به افول در برابر ایران قوی 
است. من به یقین و با قاطعیت می گویم که امریکا 
یارای جنگ رودرروی نظامی با ما را ندارد. لذا یا 
در هیأت یک گروهک تروریستی درمی آید و رسماً 
ترور می کند )و البته پاسخِ دندان شکن، آشکار، 
جوانمردانه و نظامی می گیرد( یا به پشت صحنه 
می رود و به جنگ های ترکیبی و نرم و تحریک این و 
آن رو می آورد، که در این صورت نیز همیشه پاسخ  

گرفته و زین پس نیز خواهد گرفت.
اما در مورد انگلیس خبیث، حساب انگلیس 
به عنوان کشوری که بر اساس خوی روباه پیر 

هیچگاه دست از شیطنت علیه جمهوری اسلامی 
ایران برنداشته است، متفاوت است. در حال 
حاضر، رسانه هایی در خاک انگلیس، به دنبال 
ایجاد و گسترش اغتشاش در ایران بوده و هستند. 
این رسانه ها چه در گذشته و چه در حال حاضر، 
پا را از حوزه راهبری اغتشاش فراتر نهاده و به 
دنبال سازماندهی حرکت های ایذایی و تروریستی 
در کشور هستند. این اقدامی است که کشور 
انگلیس آن را شروع کرده است. در گذشته، بارها 
و بارها ایران مانعی برای اقدامات تروریستی علیه 
کشورهای اروپایی بوده است ولی انگلیس و برخی 
کشورهای اروپایی در مقابل از هیچ گونه دشمنی 
علیه جمهوری اسلامی ایران فروگذار نکرده اند. 
بی تردید ما هرگز مثل انگلیس، پشتیبان اقدامات 
تروریستی و ناامن سازی سایر کشورها نخواهیم بود 
ولی تعهدی برای ممانعت از بروز ناامنی در این 
کشورها هم نخواهیم داشت. لذا کشور انگلیس 
هزینه اقدامات خود را برای ناامن  ساختن کشور 

بزرگ ایران خواهد پرداخت.
شبکه های  که  انگلیس  دولت  متأسفانه 
ماهواره ای بی بی سی و ایران اینترنشنال تحت 
حمایت او و در چهارچوب رسانه ای او فعالیت 
دارند امروز نقش تروریستی گرفته و این موضوع 
عبور از خطوط قرمز امنیتی جمهوری اسلامی ایران 
است. در همین جا می گویم که شبکه ماهواره ای 
ایران اینترنشنال از سوی دستگاه امنیتی جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان سازمان تروریستی شناخته 
شده و عوامل و دست اندرکاران این سازمان تحت 
تعقیب وزارت اطلاعات قرار خواهند گرفت و 
من بعد، هر نوع فعالیت و ارتباط با این سازمان 
تروریستی به عنوان ورود به حوزه تروریستی و 
تهدید امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تلقی 

خواهد شد.
اما در مورد سعودی می گویم که سرنوشت ما 
و دیگر کشورهای منطقه به دلیل همجواری، به 
هم گره خورده است. از نظر ایران، هرگونه بی ثباتی 
در کشورهای منطقه تسری یابنده است و هر گونه 
بی ثباتی در ایران، قابل تسری به کشورهای منطقه 
است. کشورهای دوردست بی ثبات کننده منطقه 
هستند. سنگ اندازی به سوی ایران قدرتمند 

از سوی کشورهایی که در خانه های شیشه ای 
نشسته اند، معنایی جز عبور از مرزهای عقلانیت 
به تاریکی حماقت ندارد. جمهوری اسلامی ایران 
تاکنون با عقلانیت استوار، صبر راهبردی در پیش 
گرفته است ولی هیچ تضمینی برای تداوم این 
صبر راهبردی در صورت تداوم دشمنی نمی دهد. 
بی تردید، اگر اراده جمهوری اسلامی ایران به 
مقابله به مثل و مجازات این کشورها تعلق بگیرد، 
کاخ های شیشه ای فروخواهند پاشید و این کشورها 

روی ثبات و پایداری را نخواهند دید.
ë  حتماً برنامه ای که برای ناامنی در کشور تدارک 

دیده شده بود، بسیار گسترده تر از چیزی بود که در 
واقعیت به وقوع پیوست. به بیان دیگر، بخش 
اعظم و مهمی از این برنامه توسط دستگاه های 
امنیتی خنثی شد. لطفاً کمی درباره سایر وجوهی که 
برای ناامنی در کشور و نیز میزان اشراف دستگاه های 

امنیتی بر آن تدارک دیده شده بود، صحبت کنید.
 اگر بخواهیم هدف اصلی دشمنان اصلی 
»پروژه  دنبال  به   دشمن  صریحاً  بگوییم  را 
ویران سازی« ایران است دقیقاً طبق مدلی که در 
سوریه و عراق و لیبی و افغانستان و یمن اجرا کردند 
اما در »ایران قوی« و برای »درخت تناور انقلاب 

اسلامی« نه توانستند و نه هرگز خواهند توانست.
حداقل از ابتدای سال جاری، دشمن در مقاطع 
مختلف نظیر روز معلم یا همزمان با مردمی سازی 
یارانه ها یا روز حجاب و عفاف، برای ایجاد ناامنی 
در کشور تلاش های گسترده ای کرده است که 
ضربات وارده به تیم های تروریستی متعدد در 
مناطق مرزی یا آن سوی مرز و نیز خنثی سازی 
عملیات انفجار در یکی از صنایع هوایی اصفهان 
از نمونه های بارز آن است؛ در همین اغتشاشات، 
طبق آخرین آمار، قریب به ۱۰۰ تن از عناصر وابسته 
به منافقین، بیش از ۱۵۰ نفر از عناصر وابسته 
به گروه های تروریستی کردی و سایر گروه های 

تروریستی دستگیر شده اند.
در برخی از کیس ها عناصری که علاوه بر 
هدایت میدانی در اغتشاشات، تحت ارتباط با 
خارج از کشور اقدام به اختفای سلاح جنگی و 
مهمات )تی ان تی( کرده بودند شناسایی و دستگیر 
شدند و جالب تر این جاست که پس از دستگیری 
بعضی از این عناصر، شبکه رسانه ای وابسته به 
رژیم صهیونیستی موضوع دستگیری این افراد را 

تحت رصد قرار داده است.
اما باید اشاره داشت که بحمدالله امروز جامعه 
اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران اشراف عظیمی 
دارد که دشمنانش را در تمام دنیا تحت تعقیب 
قرار می دهد. امروز که خدمت شما هستیم، حداقل 
شش نفر از عناصر و سرکردگان گروهک های 

با طراحی و هوشمندی  تروریستی ضدملت 
دستگاه اطلاعاتی دستگیر و از نقاط مختلف دنیا 
برای پاسخگویی به جنایات شان به تهران منتقل 
شده اند. از اعضای اصلی گروهک های تجزیه طلب 
تا ضددین و وابسته به سرویس های اطلاعاتی رژیم 
غاصب و رژیم امریکا. ضمن اینکه هم اکنون یکی 
از سرکردگان گروه های تروریستی که مجری پروژه 
تجزیه طلبی بوده در اختیار وزارت اطلاعات است 

که جزئیات آن اخیراً رسانه ای شد. )مستند ژنرال(
امنیت در جمهوری اسلامی ایران برای مردم 
و مبتنی بر مردم است. یکی از قواعد ماندگاری و 
جذابیت الگوی جمهوری اسلامی ایران، ابتنای 
آن بر رأی و خواست عموم مردم است. استقلال 
و امنیت نیز در ایران مبتنی بر خواست و رأی مردم 
است. این مردم هستند که امنیت کشور را در 
بستری از ناامنی ها که دور تا دور ایران را فراگرفته 
حفظ و حراست می کنند. هر کنشگر ضدامنیتی 
قبل از اینکه با دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، 
مو اجه باشد، اول باید از سد محکم و مستحکم 
مردم عبور کند. امروز با افتخار می توانیم ادعا 
کنیم که دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، از مردم و 
برای مردم اند و هر تحلیلی که در آن دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی را جدای از مردم فرض بگیرد 
و تصور کند، تحلیلی اشتباه و به دور از واقعیت 
است. امروزه مردم پشتوانه استواری تار و پود 
امنیت کشور هستند و باید اذعان کرد که نقش اول 
در تأمین امنیت به دست مردم است. همچنان 
که اعلام کردیم، بازداشت دیگر عوامل عملیاتی 
و پشتیبانی حرم حضرت شاهچراغ علیه السلام با 
همکاری هوشمندانه، شجاعانه و ستودنی مردم 
صورت گرفت. باور داریم که حوادث تلخ روزهای 
گذشته توسط شبکه های پیچیده سازماندهی 
شده اند ولی پیاده نظام دشمنان خارجی، عده ای 
فریب خورده و ناآگاه اند که فاقد بینش و قدرت 
تشخیص لازم و درست هستند. مقابله و برخورد 
با این لایه های سطحی و ناآگاه، نه سخت و دشوار 
و نه هدف و برنامه جمهوری اسلامی ایران و 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی بوده است. هدف 
دستگاه اطلاعاتی، راهبری طیف های فریب خورده 
و آگاه سازی آنها در برخورد با واقعیت ها از یک 

طرف و مصون سازی جامعه از توطئه ها از سوی 
منسجم،  اطلاعاتیِ  دستگاه های  است.  دیگر 
هماهنگ و همدل کشور با وجود بروز خشونت های 
زیاد و با وجود ارائه آموزش های اقدامات تروریستی 
از طریق رسانه های دشمن، به دنبال ارتقای 
سطح امنیت و مصون سازی جامعه اند. فرایند 
مصون سازی جامعه مستلزم درجه ای از بینش 
است که طبق آن آگاهی های کاذب از منشأ و مصدر 
کشورهای متخاصم بی اثر می شود. بر اساس 
این بینش است که هر پارسی  گویی و هر رسانه 

فارسی زبانی لزوماً ایرانی و ایران دوست نیست.
ë  تبلیغاتی و  رسانه ای  برنامه ریزی  از  بخشی 

اغتشاشات اخیر مبتنی بر ظرفیت شبکه ای از 
سلبریتی های داخلی و خارجی برای تهییج افراد بود. 
آیا دشمن برای فعال کردن این بستر طرح و مدل 
مشخصی دارد یا صرفاً به عنوان زمینه های تحریک 

جامعه از آن استفاده می کند؟
 همان طور که رهبر معظم انقلاب بیان 
فرمودند، غالب چهره های هنری، جامعه ورزشی 
و علمی ما سالم و جزو سرمایه های کشور به شمار 
می آیند. در برخی حوادث کشور، همدردی از سوی 
برخی چهره ها طبیعی بود. موضوع غیرطبیعی، 
استفاده برخی افراد و گروه ها برای عقده گشایی و 
تهمت به نظام جمهوری اسلامی ایران به قتل و 
پشتیبانی و حمایت از اغتشاش، ترور، هتک حرمت 
و دریدن پرده امنیت کشور بوده است. ما از این 
افراد نخواهیم گذشت. کسانی که به کشور هزینه 
تحمیل نمودند و عرصه را برای عرض اندام ترور 
و جنایت در خیابان های کشور باز کردند و دشمنان 
قسم خورده را برای ضربه به کشور امیدوار نمودند، 

باید پاسخگوی آثار گفتار و کردار خود باشند.
قاعدتاً در تبیین اثرگذاری دشمن بر سلبریتی ها 
به دو دسته کلی باید اشاره داشت؛ مواردی 
که تحت برنامه مشخص و مستمر با هدایت 
سرویس های اطلاعاتی یا گروه های ضدانقلاب 
رخ می دهد و مواردی که بدون آگاهی و تحت تأثیر 

فضای شناختی و احساسات، بروز پیدا می کند.
متأسفانه در مواردی از قبل شاهد طراحی 
بر  اثرگذاری  برای  ضدانقلاب  برنامه ریزی  و 
چهره های رسانه ای هستیم که با ارتباط  گیری های 
پوششی یا هدایت شده بر نظرات و دیدگاه های این 
افراد اثر گذاشته اند و بعضاً موجب شده است که 
افرادی دچار خطا شده و با دشمنان نظام اسلامی 
همسو شوند که البته تعدادشان بسیار اندک است. 
ولی بسیاری از چهره ها نیز متأسفانه به دلیل عدم 
شناخت نسبت به ابعاد فضاسازی های رسانه ای 
و نیز بدون برخورداری از مشاوران هوشمند دچار 
خطا در تشخیص شده و با واکنش های هیجانی و 
نسنجیده در زمین دشمن بازی کرده اند )که البته 

موضوع جدیدی نیست(.
نمونه، واکنش برخی هنرمندان در قضیه 
واکسن کرونا بود که به رغم پیشرفت ها و تلاش های 
شبکه بهداشت و درمان کشور، تحت تأثیر خطای 
شناختی فضای کشور را سیاه و شکست خورده القا 
می کردند. در این قضیه جدید البته موضوع فراتر از 
گذشته است، ضمن اینکه امروز اعمال فشار حلقه 
عناصر وابسته به دشمن در وادار کردن برخی افراد 
به رفتارهای انحرافی نیز بی تأثیر نبوده است. امید 
است که چهره ها مرز خود با دشمنان را به وضوح 
روشن کرده و ضمن همراهی با مردم مانع سوء 

استفاده دشمن شوند.
اخیراً هم مشاهده می شود که برخی از همین 
دست سلبریتی ها که دنبال کنندگان زیاد دارند، 
در کمال ناباوری اکانت خود را به عوامل سیا یا 
برخی کشورهای مرتجع منطقه می فروشند یا 
اجاره می دهند تا خریداران، منویات بیگانگان را 
با استفاده از اسم و شهرت این افراد به جامعه 
القا کنند. آیا یک چهره  ایرانی وطن دوست حاضر 
است به قیمت دریافت پولِ بیگانگان، ملت خود 

را بفروشد؟
ë  امنیت و توان جامعه اطاعاتی در کشور ما در

مقایسه با کشورهای منطقه و همچنین در مقایسه با 
کشورهای غربی، اروپایی و امریکایی در چه سطحی 
قرار دارد؟ تعامات و ارتباطات جامعه اطاعاتی 

ایران با کشورهای مختلف چگونه است؟
زمانی توان اطلاعاتی ایران در داخل کشور و 
معطوف به حفظ امنیت در شهرها بود اما اکنون به 
لطف تلاش ها و مجاهدت های جامعه اطلاعاتی 
کشور، بازوهای اطلاعاتی ایران در بسیاری از مناطق 
جهان گسترده شده است. مشاهده می کنید که 
رژیم صهیونیستی و دولت امریکا همیشه به این 
توانمندی و اشراف اشاره می کنند. تردد افسران 
جاسوسی دشمنان در کشورهای همسایه حتی با 
هویت های جعلی و پاسپورت های دیگر کشورها 
برای افسران اطلاعات ما غالباً مکشوف است و 
معمولاً بر تحرکات و برنامه های آنها اشراف لازم 

را داریم.
خوشبختانه حتی با کشورهایی که روابط سیاسی 
چندان گرمی نداریم، در حوزه اطلاعاتی و تبادلی 
روابط مناسبی داریم و بر این مبنا که از کشورهای 
همسایه هیچ تهدیدی علیه دیگری نباید شکل 
بگیرد، روابطی برقرار شده است. در مجموع 
بحمدالله با عنایات حق تعالی و دعای امام 
عصر )روحی و ارواح العالمین له الفداء( و رهبری 
مدبرانه حضرت آیت الله خامنه ای و هوشیاری و 
حضور مقتدرانه مردم عزیز، جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه ای پر التهاب، حضوری مقتدرانه 
دارد و دستگاه های نظامی، امنیتی و اطلاعاتی 
کشور از موفق ترین مجموعه ها در سطح دنیا 
هستند و در تعامل مناسب با کشورهای منطقه و 
همسایگان، خصوصاً خط مقاومت هستیم. امروز 
کلان پروژه های دشمن در منطقه دچار شکست 
شده و صدای شکستن استخوان های فرتوت 
استکبار امریکا پس از خروج از منطقه واضح تر 

گردیده است.

زان
می

ارتباط مستقیم »سیا« و »موساد«با رسانه های معاند



گروه اقتصادی / مصرف سوخت بویژه 
اخیر  ماه های  در  گاز  نفت  و  بنزین 
افزایش شدیدی داشت. اما حالا شنیده 
می  شود که چند روزی است، مصرف 
بنزین کاهش یافته و دوباره تراز میان 

تولید و مصرف مثبت شده است.
کارشناسان مهم ترین دلیل افزایش 
تقاضای بنزین را رفع محدودیت های 
ناشی از بیماری کرونا و افزایش سفرها 
عنوان می  کردند که به نظر می  رسد 
همین عامل اکنون در کاهش مصرف 
نیز تأثیرگذار بوده است. به عبارت 
سفرهای  فصل  از  خروج  با  دیگر، 
جاده ای اکنون تقاضا اندکی کاهش 
یافته است. البته دلایل دیگری نیز 
در این رشد مصرف نقش داشت که 
هنوز این بخش مدیریت نشده است. 
از جمله بالا بودن مصرف سوخت 
خودروهای تولید داخل، عدم توسعه 
زیرساخت های حمل و نقل عمومی، 
قیمت گذاری معیوب سوخت در ایران  
و توجیه پذیری قاچاق سوخت، گران 
شدن هزینه انواع حمل و نقل جایگزین 
زیرساخت های  و  هوایی  جمله  از 
جاده ای ناکافی که در نهایت مصرف 
این فرآورده نفتی یعنی بنزین را از 
تولید آن فراتر برد. در مورد نفت گاز 
نیز شاید مهم ترین عامل افزایش 
تقاضا را بتوان محبوبیت این سوخت 
برای قاچاق و همین طور افزایش 
نیاز صنایع از جمله نیروگاه ها به این 
فرآورده را دلیل اصلی رشد مصرف 

دانست.
ë میزان تولید بنزین ایران

»در چند ماه اخیر علیرغم اینکه 
تمامی پالایشگاه ها با ظرفیت کامل 
در سرویس و تولید قرار داشتند، اما 
مصرف قابل توجه سوخت موجب شد 
که برای تأمین بخشی از تقاضا از ذخایر 

استراتژیک بنزین استفاده شود.«
جلیل  که  است  موضوعی  این 
ملی  شرکت  مدیرعامل  سالاری، 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی به 
»ایران« می  گوید و تصریح می  کند: 

»اما شرایط سخت تأمین سوخت در 
این مدت مدیریت شد و استفاده از 
همه ظرفیت های موجود، افزایش 
تولید و بالابردن موجودی ذخایر هم 
برای نیمه دوم سال برنامه ریزی شده 

است.«
بررسی ها نشان می  دهد که در حال 
حاضر تولید بنزین در پالایشگاه های 
ایران حدود 100 میلیون لیتر در روز 
است و بخشی از تولید که مازاد بر 
تقاضای داخل است، ذخیره می  شود. 
اما از آنجایی که سرعت رشد مصرف 
ابزار  و  است  خرگوشی  ایران  در 
اصلاحی برای آن تدارک دیده نشده 
است، ممکن است که تا پایان سال 

چندین بار دیگر این تراز منفی شود.
کانون  رئیس  صالحی،  همایون 
انجمن های صنفی جایگاه داران نیز 
با اشاره به جهش مصرف بنزین در 
سال جاری می  گوید: »اگر روند مصرف 
بنزین مشابه ماه های قبل، در یک بازه 
زمانی طولانی ادامه پیدا کند چاره ای 
نیست جز اینکه واردات داشته باشیم. 
لذا باید راهکار اساسی برای نحوه 
توزیع فرآورده ها و اصلاح مصرف پیدا 

کنیم.«
کارشناسان بر این باورند که افزایش 
شدت مصرف همزمان با ثبات تولید 
در سال های اخیر، موجب تخصیص 
سهم بزرگتری از تولید برای نیازهای 
داخلی شده است. همین امر هم 
کاهش پتانسیل صادراتی را به دنبال 
داشته است. البته مسئولان وزارت 
نفت می  گویند که صادرات انجام 
می  شود اما ظرفیت ها محدود شده 
این رو، اولین گام جهت  است و از 
توسعه بازارهای صادراتی، بکارگیری 
سیاست های کاهش مصرف داخلی 
جهت افزایش پتانسیل صادرات و 
در نتیجه توسعه سهم بازار صادراتی 

خواهد بود.
ë راهکار اصلاح مصرف چیست؟

مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه دیروز در حاشیه جلسه 

هیأت دولت اعلام کرد که »دولت 
برنامه ای برای افزایش قیمت های 
حامل های انرژی ندارد.« اما اگر اصلاح 
قیمت بنزین در دستور کار نیست، 
چه ابزار دیگری برای کاهش مصرف 
داخلی و ممانعت از قاچاق وجود 

دارد؟
یک  که  می  گویند  کارشناسان 
سبد راهکاری برای اصلاح مصرف 

بنزین کشور باید طراحی شود. در این 
باره نرسی قربان، کارشناس انرژی 
می  گوید: »بالا بودن مصرف بنزین از 
یک سو به نبود حمل و نقل عمومی 
کارا بازمی  گردد و از سوی دیگر مصرف 
چنین  شخصی  خودروهای  بالای 
وضعیتی را رقم زده است. روشن است 
مؤلفه قیمت مهارکننده مصرف بالای 
بنزین نیست اما اگر سیاست اصلاح 

قیمت نیز مطرح باشد، باید طرحی 
دقیق با هدف ایجاد سیستم حمل و 
نقل و بهبود کیفیت خودروها و غیره 
اجرایی شود تا در این صورت افزایش 
قیمت بتواند تأثیری را بر مصرف به 

جا بگذارد.«
مجتبی یوسفی، نماینده مجلس 
شورای اسلامی نیز در روزهای اخیر 
در جلسه علنی مجلس عنوان کرد: 

»روزانه به دلیل فرسودگی ناوگان 
کشور  در  بار  حمل  و  نقل  و  حمل 
100 میلیون لیتر بنزین و ۹۵ میلیون 
لیتر گازوئیل مصرف می شود که با 
نوسازی این ناوگان شاهد ۳0 درصد 
کاهش مصرف خواهیم بود. در لایحه 
دوفوریتی دولت برای اصلاح قانون 
ساماندهی صنعت خودرو و صدور 
گواهی اسقاط به این موضوع اشاره 
شده است، اما نمی دانیم چرا هر 
بار این لایحه به بهانه ای از دستور 
خارج  اسلامی  شورای  مجلس  کار 

می شود.«
محسن جوهری، رئیس انجمن 
در  نیز  کشور  سی ان جی  صنفی 
گفت و گویی با ایسنا با بیان اینکه اکنون 
در بحث بنزین مجدد در حال حرکت 
به سمت واردات هستیم، اذعان کرد: 
»خودروهای بنزین سوزی که در کشور 
وجود دارند مصرف آنها  چند برابر 
استاندارد جهانی است، با توجه به 
اینکه ما بیشترین منابع گازی دنیا را 
داریم و می  توانیم از سی ان جی به 
عنوان سوخت خودرو استفاده کنیم، 
غفلت در این بخش منطقی نیست 
تولید  در  خودروسازان  کوتاهی  و 
به  خیانت  دوگانه سوز  خودروهای 

منافع ملی کشور است.«
نشان  بررسی ها  است  گفتنی 
می  دهد که در صورت عدم ورود 
کشور،  سوخت  سبد  به   CNG
مصرف بنزین در پایان تیر 1401، به 
124 میلیون لیتر در روز می رسید که 
نه تنها باعث کاهش توان صادراتی 
بلکه موجب نیاز کشور به واردات 
بنزین حتی در طی سال های گذشته 
می  شد. از این رو به نظر می  رسد که 
لازم است نهادهای مربوطه سبدی 
از تمام راهکارهای کاهنده مصرف 
بنزین را در دستور کار قرار بدهند تا 
این تراز مثبت بنزین نه تنها ادامه دار 
باشد، بلکه با تقویت آن ظرفیت 
صادراتی و ارزآوری بیشتری نصیب 

کشور شود.
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»ایران« گزارش می دهد

 وزارت صمت در تلاش برای جلوگیری از 
قطع گاز صنایع

گروه اقتصادی /این روزها در وزارت صمت و سازمان صنایع کوچک، 
نشست های متعددی برگزار می شود تا در راستای آن از قطع گاز صنایع 
جلوگیری شود. قرار است بسته پیشنهادی وزارت صمت به وزارت نفت 
ارائه شود و کارشناسان دو وزارتخانه با همکاری تشکل ها و نمایندگان 
بخش خصوصی برای جلوگیری از قطع گاز و راهکارهایی که در این حوزه 

می توان پیشنهاد کرد، به تفاهم و زبان مشترک برسند.
آنگونه که کارشناسان وزارت صمت عنوان کردند یکی از واحدهای 
صنعتی که مصرف گاز آن بسیار بالا است، کارخانجات فولادی است. این 
واحدها اگر با قطعی گاز مواجه شوند تولیدشان بشدت تحت تأثیر قرار 
می گیرد و این امر به سرعت تأثیر خود را بر بازار مصرف خواهد گذاشت. 
دو حوزه مسکن و خودرو بیشترین اثرپذیری را از کاهش تولید فولاد 
می بینند. در دولت های گذشته واحدهای صنعتی در دو فصل تابستان 
و زمستان با خسارت های مالی سنگینی مواجه می شدند. طی این سال ها 
به جای آنکه زیرساخت ها اصلاح شود و دولت وقت به فکر ایجاد نیروگاه 
باشد و از سویی واحدهای فولادی که جزو مصرف کنندگان بزرگ گاز 
هستند به سمت استفاده از سوخت های جایگزین بروند، مرتب با قطع گاز 
و برق مواجه می شدند، اما در تابستان امسال قطع برق به حداقل رسید. 
برای جلوگیری از خاموشی ها وزارتخانه های صمت و نیرو همکاری بسیار 
خوبی داشتند و نتیجه آن افزایش تولید شد. حال در مورد گاز نیز قرار 
شده است سیاستی مشابه اتخاذ شود. بر این اساس وزارت صمت در حال 
مذاکره با وزارت نفت و بقیه مراجع است تا قطع گاز با کمترین استهلاک 
انجام شود، به طوری که سیدرضا شهرستانی، عضو هیأت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد: وزارت صمت به دنبال راه حلی 
است که در سه ماه فصل زمستان مشکلات متأثر از محدودیت اعمالی بر 
مصرف گاز صنایع را کاهش دهد و این مسأله را مدیریت کند تا صنعت 

فولاد دچار ضرر و زیان نشود.

او ادامه داد: اکنون پیشنهاداتی ارائه شده که در صورت اجرایی شدن 
آن، شاهد وضعیتی بهتر در تولید صنعت فولاد برای فصل زمستان 

خواهیم بود.
عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به تغییر میزان 
تولید فولاد در کشور در یک سال گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: برقی 
که به شرکت های فولادی خصولتی  داده شد موجب بهبود وضعیت 
تولید در صنعت فولاد شد، به طوری که در سال جاری نسبت به سال 

گذشته با افزایش 10 درصدی در تولید فولاد همراه بودیم.
گفته می شود روزانه حدود ۷۵0 میلیون مترمکعب توزیع گاز در 
شبکه داریم. این مقدار در قسمت های مختلف از جمله نیروگاه ها، 
صنایع و بخش خانگی در کشور توزیع می شود. وقتی هوا سرد می شود، 
سهم مصرف خانگی بشدت افزایش می یابد به شکلی که وزارت نفت 

مجبور به قطع گاز پتروشیمی ها، صنایع، نیروگاه ها و… می شود.
در این خصوص عباس آرگون، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
گفت: زیان قطع گاز و برق برای صنایع بسیار جدی است. با قطع 
انرژی مورد نیاز صنایع بزرگ، صدمه شدیدی به آنها وارد می شود 
که جبران نشدنی است. در سال گذشته به خاطر قطع گاز کارخانجات 
میزان زیادی از تولید سیمان خود را از دست دادیم و اینها به معنی 

لطمه به اقتصاد ملی است.
 با مصرف بی رویه  گاز در بخش خانگی و کمبود آن در ماه های سرد 
سال مجبور می شویم گاز صنایع را قطع کنیم که این امر هزینه های 
هنگفتی برای کشور دارد. برای حل مشکل در زمینه کسری تراز گاز 
باید کارهای زیرساختی، فرهنگ سازی برای مصرف صحیح انرژی و 

واقعی سازی قیمت ها در دستور کار قرار گیرد.
این عضو اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: باید مصرف گاز 
در بخش خانگی مدیریت شود چراکه قطع گاز صنایع خسارت 
جبران ناپذیری به اقتصاد ملی وارد می کند و یارانه های پنهانی که در 
حوزه انرژی پرداخت می کنیم نیز هدفمند شوند تا از طریق واقعی سازی 

قیمت انرژی به سمت مدیریت مصرف گام برداریم.
در بودجه سال گذشته دولت سیزدهم سیاستی را اتخاذ کرد تا جلوی 

قطع گاز واحدهای صنعتی گرفته شود.
در قانون بودجه امسال بهای گاز برای نیروگاه های واحدهای تولیدی 
کاهش یافته و معادل قیمت گاز برای نیروگاه های وزارت نیرو در نظر 
گرفته شده و از هفته اول فروردین سال جاری این برنامه آغاز شده 

است.
سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این باره 
گفت: تأکید داریم واحدهای تولیدی که نیازمند برق اضطراری هستند 
و قصد ایجاد نیروگاه در این بخش دارند به سرعت کنتورهایشان را 
تفکیک کنند و بدین  ترتیب قیمت گاز ۵00 تومانی برای واحدهای 
تولیدی و سه هزار تومانی برای واحدهای فولادی به قیمت مترمکعبی 

100 ریال در اختیار این واحدهای تولیدی قرار می گیرد.

مصرف بنزین ترمز کشید
»ایران« از مثبت شدن تراز بنزینی کشور خبر می  دهد

تقاضای روزانه بنزین در ماه های گذشته به بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر رسید و از تولید سبقت گرفت، ادامه این روند ممکن بود کشور را به واردکننده بنزین تبدیل کند
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با 8۰ درصد تسهیلات بانکی؛

فروش محصولات هپکو آغاز شد
هپکو در دولت روحانی در آستانه تعطیلی بود

مجموعه هپکو که  گروه اقتصادی / 
تعطیلی  آستانه  در  گذشته  دولت  در 
بود، روز گذشته فروش  و ورشکستگی 
ارائه  با  هم  آن  را  خود  محصولات 
تسهیلات بانکی آغاز کرد و بر این اساس 
خرید از مجموعه هپکو که مورد حمایت 
دولت است می تواند یک فرصت عالی 
برای بهره برداران معدنی باشد. بدین 
هدف  با  و  بار  نخستین  برای  جهت 
حمایت از تولید داخل ۶00 دستگاه انواع 
محصولات شرکت هپکو با ۸0 درصد 

تسهیلات بانکی به فروش می رسد.
در بیست و نهمین سفر استانی دولت 
مردمی به استان مرکزی، ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور گفت: هپکو نماد غرور ملی 
و اعتماد به نفس ملی است، این واحد  
تولیدی را احیا می کنیم و نمی گذاریم 
بیش از این لطمه ببیند. از همین رو 
محصولاتی که در داخل کشور از جمله در 
هپکو ساخته می شود به هیچ عنوان نباید 
از خارج وارد شود. او اظهار کرد: مسئولان 
با همت کارگران و مهندسان تلاش کنند 
تا مشکلات هپکو حل شود. این کارخانه 
عظیم می تواند با سه برابر ظرفیت 
فعلی کار کند و دولت مصمم است 

زمینه تحقق این موضوع را فراهم کند. 
با وجود مجموعه ای قوی چون هپکو که 
متأسفانه دولت گذشته از توان و پتانسیل 
آن استفاده نکرد، بارها کارشناسان هشدار 
دادند که سن ماشین آلات معدنی بالا 
است و نمی توان با این وضعیت شاهد 

بهره برداری مناسب از معادن بود.
سید عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس 
خانه صمت ایران معتقد است: عمر 
ماشین آلات معدنی در کشور به بیش 
از ۴0 سال نزدیک شده و این در حالی 
است که لوازم یدکی این ماشین آلات 
نیز در کشور وجود ندارد. از آنجا که 
خیلی  معدنی  ماشین آلات  قیمت 
بالا است و اکثر مجموعه ها بخصوص 
آنهایی که در معادن کوچک فعالیت 
خرید  ندارند،  خرید  توان  می کنند، 
ماشین آلات داخلی آن هم با تسهیلات 
برای  ۸0 درصدی می تواند مشوقی 
کشور  معدنی  ماشین آلات  نوسازی 
باشد. در دولت سیزدهم روند واردات 
ماشین آلات معدنی تسهیل شده، اما 
قیمت ارز مانع جدی بر سر راه خرید 
ماشین آلات معدنی است. از همین 
رو با فعال سازی واقعی شرکت هپکو 

وتسهیلاتی که از این طریق به خریداران 
اختصاص پیدا می کند، می توان امیدوار 
بود که در مدت سه سال میانگین عمر 
ماشین آلات معدنی از 40 سال به 25 
سال برسد. از سویی این امر برای شرکت 
هپکو که در چند قدمی ورشکستگی و 
تعطیلی بود، یک فرصت محسوب 
می شود و می تواند در آینده وسعت 

فعالیت خود را بیشتر کند.
ë  خرید برای  تسهیلات  درصد   8۰

ماشین آلات
وزارت  سخنگوی  قالیباف،  امید 
صنعت، معدن و تجارت با اعلام خبر 
با  هپکو  شرکت  محصولات  فروش 
تسهیلات ویژه، گفت: مدت بازپرداخت 
تسهیلات چهار ساله با ۶ ماه تنفس و 
سود 12 درصد در نظر گرفته شده است 
و ۸0 درصد قیمت محصول از طریق 

تسهیلات بانکی پرداخت می شود.
او ادامه داد: چنین شرایطی جهت 
خرید برای نخستین بار اجرا می شود 
و هدف از این بسته تشویقی تحقق 
دستور رئیس جمهور برای حمایت از 
شرکت هپکو و کمک به فعالان حوزه 
معدن است. قالیباف گفت: بهره برداران 

معادن کوچک و متوسط و واحدهای 
فرآوری می توانند  به سامانه صندوق 
بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی 
مراجعه و برای خرید محصول مورد نظر 
اقدام کنند. او در مورد تنوع محصولات 
مشمول این تسهیلات، ادامه داد: سه 
مدل بیل مکانیکی، سه مدل لودر )چرخ 
لاستیکی(، یک مدل بولدوزر و 2 مدل 
تراک از جمله محصولات شرکت هپکو 
است که مشمول خرید تسهیلاتی قرار 
تأکید  صمت  وزارت  سخنگوی  دارد. 
کرد: این وزارتخانه از همه ظرفیت خود 
به منظور حمایت از تولید داخل استفاده 
می کند و در اجرای این سیاست اصولی 
طرح های دیگری در دست انجام است 

که به زودی اعلام خواهد شد.
ë  ۱5 هزار دستگاه ماشین آلات فرسوده

داریم
چندی پیش وزارت صمت اعلام کرد 
ماشین آلات معدنی معمولاً با کارکرد 
1۸ سال به بالا فرسوده به شمار می روند 
و در حال حاضر حدود 1۵ هزار دستگاه 
ماشین آلات معدنی 20 سال به بالا در 
کشور وجود دارد که باید این فرسودگی 
جبران شود. بدین جهت وزارت صمت 

برای رفع مشکل واردات ماشین آلات 
معدنی اقداماتی را آغاز کرده و بر این 
اساس در حال حاضر مجوز واردات 
1۵00 دستگاه ماشین آلات معدنی صادر 
شده است. در همین باره بهرام شکوری، 
عضو کمیسیون معادن اتاق بازرگانی 
ایران درباره نوسازی ماشین آلات معدنی 
و خرید از مجموعه های داخلی گفت: 
باتوجه به افزایش نرخ ارز طی سال های 
اخیر و همچنین فقدان سیاست های 
ماشین آلات  نوسازی  برای  تشویقی 
فرسوده، ناوگان معدنی کشور از حیث 
عمر کاری در وضعیت نامطلوبی به 
سر می برد. این محدودیت ها از یک سو 
کشور را با بحران تولید روبه رو می کرد و 
از سوی دیگر صنایع معدنی را با بحران 
تأمین مواد اولیه مواجه می ساخت. 
او ادامه داد: طی مدت زمانی، بخشی 
از تولید ماشین آلات توسط برخی از 
مجموعه های داخلی انجام می گرفت و 
به همین دلیل جلوی واردات گرفته شد. 
این در حالی است که برخی ماشین آلات 
در داخل تولید نمی شوند، به همین 
و  کرد  پیدا  دلیل وزارت صمت ورود 
مجوز واردات ماشین آلاتی که امکان 

تولید در داخل را ندارند، صادر کرد، اما 
با فعالیت دوباره هپکو می توان بخشی 
از ماشین آلات فرسوده معدنی را تأمین 

کرد.
ë  تعطیلی معادن کوچک به جهت

فرسوده بودن ماشین آلات
یکی از مشکلات بنگاه های تولیدی 
و  ماشین آلات  فرسودگی  معدنی،  و 
تجهیزات است؛ زیرا عمر ماشین آلات 
معدنی و تجهیزات مصرفی در کشور 
این  شدید  فرسودگی  و  است  زیاد 
ماشین آلات سبب تعطیلی بسیاری 
از معادن کوچک و اختلال فعالیت 
بنگاه ها شده است. وجیه الله جعفری، 
معاون وزیر صمت می گوید: به طور 
یقین استفاده از تکنولوژی مورد نیاز، 
ماشین آلات و تجهیزاتی که در این فرایند 
کمک به کاهش ریسک فعالیت های  
معدنکاری می کنند، از اهمیت بالایی 
برای توسعه بخش معدن برخوردار 
است. با کمک دانش بنیان ها می توان 
سازندگان  اختیار  در  فنی  دانش 
ماشین آلات و تجهیزات قرار داد که این 
روند باعث خواهد شد تا ذخایر کوچک 

معادن اقتصادی شود.

متوسط مصرف روزانه بنزین )میلیون لیتر(

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

تولید نفت مناطق نفت خیز جنوب به ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه می رسد
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب از هدف گذاری این مجموعه برای 
رسیدن به تولید روزانه حدود ۳ میلیون 
و 2۸0 هزار بشکه در 5سال آینده خبر 
داد. به گزارش شانا، علیرضا دانشی در 
دومین روز از نخستین کنفرانس ملی 
افزایش بهره دهی چاه های نفت و گاز با 
اشاره به اینکه مناطق نفت خیز جنوب 
متولی تولید حدود ۸0 درصد نفت و 1۶ 
درصد گاز کشور است، اظهار کرد: گستره 
فعالیت ما در 5شرکت زیرمجموعه در 
گستره جغرافیایی ۴00 هزار کیلومترمربع 
دانشی  است.  کشور  استان   ۷ در 
درخصوص برنامه 5سال آینده شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: 
فعالیت در 2۵۴ حلقه چاه توسعه ای 

و تعمیر ۵۴۶ چاه موجود و در مجموع 
 ۴۶00 و  چاه  حلقه   ۸02 در  فعالیت 
عملیات تعمیری در چاه ها را در این 
برنامه انجام خواهیم داد. وی افزود: از 
رهگذر این فعالیت ها حدود یک میلیون 
و ۸۶0 هزار بشکه را بدست خواهیم آورد 
که از این مقدار ۳۴۷ هزار بشکه توان 

روزانه تولید ما را ارتقا می دهد.

ë  دوران طلایی و جذاب فروش نفت
خام اکنون است نه آینده

در این کنفرانس، مدیر امور توسعه 
و مهندسی شرکت ملی نفت ایران نیز 
با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان دوران 
نفت خام به پایان نرسیده و همچنان 
این حامل انرژی با استقبالی خوب 
در دنیا روبه رو است، گفت: بر اساس 

آینده پژوهی  مؤسسه های  آمارهای 
شرکت های معتبر جهان، نفت خام در 
آینده از یک کالای راهبردی به کالایی 
معمولی تبدیل می شود به عبارت 
دیگر، دوران طلایی و جذاب فروش 
نفت اکنون است، نه آینده. رضا دهقان 
اظهار کرد: بر اساس تازه ترین گزارش 
آماری سالانه شرکت بی پی، ایران در 
سال 2022 با 1۵۶ میلیارد بشکه نفت 
درجا )۹ درصد منابع نفت جهان( 
پس از ونزوئلا، عربستان و کانادا مقام 
چهارمین دارنده ذخایر نفت جهان 
را به خود اختصاص داده، اما با تولید 
۸درصد نفت خام جهان، مقام هشتم 
خود  به  را  تولیدکنندگان  بخش  در 

تخصیص داده است.

ران
ای
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اقتصادی شماره 8049

حال فضای کسب وکار کشور مساعد 
شده است؛ وقتی که رقم شاخص آن در 
تابستان امسال نسبت به مدت مشابه در 
چهار سال گذشته به پایین ترین میزان 
خود رسیده باشد. پس عجیب نیست نرخ 
بیکاری کاهش و اشتغال افزایش یافته 
باشد. شاخص این محیط از 6.07  درصد 
در بهار  به 5.88 درصد در تابستان امسال 

کاهش یافته است.
در ارزیابی شاخص محیط کسب وکار 
هر چه رقم شاخص به سمت عدد 10 
نزدیکتر شود، به معنای افت این فضا و 
نامساعد بودن آن است. بر این اساس 
نتایج پایش داده های مرکز پژوهش های 
اتاق بازرگانی ایر ان نشان می دهد که 
روند نزولی فضای کسب وکار از بهار سال 
1396 آغاز شده بود که این روند تا بهار 
سال 1400 بین رقم های 5 و 6 در نوسان 
بوده است؛ به عبارتی این موضوع بیانگر 
آن است که فضای کسب وکار کشور با 
توجه به متغیرهای اثرگذار اقتصادی بر 
آن همواره دستخوش تغییر بوده است و 
نتوانسته روند با ثباتی را طی کند. اما آنچه 
که نتایج پایش مرکز پژوهش های اتاق 
بازرگانی ایران در گزارش تازه خود منتشر 
کرده نشان می دهد که در تابستان امسال 
فضای کسب وکار کشور حال مساعدی 
داشته و به همین دلیل نیز بر کاهش نرخ 
بیکاری و افزایش اشتغال در این فصل 

تأثیرگذار بوده است.
نکته قابل تأمل که می توان از این 
پایش بدست آورد این است که نرخ 
5.88 درصد شاخص محیط کسب وکار 
در تابستان سال 1400، کمترین نرخ این 
فضا نسبت به فصل زمستان بوده است 
و نسبت به فصول سال های 97 تا 99 نیز 

از روند مساعدتری برخوردار بوده است.
به اعتقاد کارشناسان اقتصادی و بر 

اساس نتایج پایش ملی محیط کسب وکار 
اتاق  پژوهش های  مرکز  توسط  که 
بازرگانی ایران منتشر شده، علت بهبود 
نسبی فضای کسب وکار کشور، به دلیل 
تأثیرگذاری مثبت وضعیت خوب برخی 
مؤلفه های مؤثر بر این محیط در تابستان 
امسال بوده است.  طبق این گزارش، 
در تابستان 1401 نیز محیط کسب وکار 
در محاصره مؤلفه های تکراری بوده و 
فعالان اقتصادی مشارکت کننده در این 
پایش، به ترتیب سه مؤلفه »غیرقابل 
قیمت  تغییرات  و  بودن  پیش بینی 
»بی ثباتی  محصولات«،  و  اولیه  مواد 
سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های 
اجرایی ناظر بر کسب  وکار« و »دشواری 
تأمین مالی از بانک ها « را نامناسب ترین 
مؤلفه های محیط کسب وکار کشور  نسبت 

به سایر مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.
ë  شاخص ملی محیط کسب وکار به

تفکیک استان
بر اساس یافته های این طرح در 
تابستان 1401، استان های مرکزی، قزوین 
و فارس به ترتیب دارای مساعدترین 
وضعیت محیط کسب وکار نسبت به 
سایر استان ها ارزیابی شده اند. بر اساس 
ظرفیت  میانگین  طرح،  یافته های 
فعالیت )واقعی( بنگاه های اقتصادی 
 1401 تابستان  فصل  در  شرکت کننده 
معادل 41.15 درصد بوده که نسبت 
به همین میزان در بهار 1401 به 39.51 
درصد رسیده  که با افزایش 1.64 واحدی 

مواجه شده است.
ë  شاخص ملی محیط کسب وکار به

تفکیک بخش های اقتصادی
بر اساس نتایج این پایش در تابستان 
1401، وضعیت محیط کسب وکار در همه 
بخش های مختلف اقتصادی نسبت 
به بهار امسال از روند مناسبی برخوردار 

بوده اند که در این میان تنها در بخش 
کشاورزی به دلیل خشکسالی های متوالی 
این روند نسبت به بخش های خدمات 
و صنعت با افت مواجه بوده است اما 
همچنان در محدود شاخص رقم 5 
ماندگاری داشته است. بر این اساس، در 
این فصل فضای کسب وکار در بخش های 
صنعت، 5.76 درصد، خدمات 5.78 
درصد و کشاورزی 5.81 درصد بوده است.
در بین رشته فعالیت های اقتصادی 
ISIC. استاندارد  طبقه بندی  برحسب 
»آبرسانی،  فعالیت های  رشته   ،rev4
مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت های 
تصفیه«، »هنر، سرگرمی و تفریح« و 
وضعیت  بدترین  دارای  »ساختمان« 
محیط کسب وکار بوده اند و در مقابل 

رشته فعالیت های »آموزش«، »مالی و 
بیمه« و »املاک و مستغلات« بهترین 
وضعیت محیط کسب وکار را در مقایسه 
با سایر رشته فعالیت های اقتصادی 
در کشور داشته اند. در گزارش شامخ 
شهریورماه که چندی پیش از سوی مرکز 
پژوهش های اتاق ایران منتشر شد، توقف 
روند نزولی سه ماهه شامخ و افزایش 
میزان فعالیت های اقتصادی و صنعتی 

نسبت به مردادماه مشهود بود.
طبق این گزارش، با وجود تداوم برخی 
مشکلات بنگاه های اقتصادی، شامخ 
اقتصاد در شهریور ماه 1401 به 52.08 
واحد و شامخ صنعت به 53.25 واحد 
رسید که به ترتیب نسبت به مردادماه، 

4.02 و 4.8 واحد افزایش نشان می دهد.

و  آمار  که مرکز  نتایجی  براساس 
اطلاعات اقتصادی اتاق ایران از پایش 
ملی محیط کسب وکار ایران در بهار 
1401 منتشر کرده، رقم شاخص ملی در 
این فصل 6.07 )نمره بدترین ارزیابی 
10 است( محاسبه شده که به مراتب از 
وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل 
قبل از آن )زمستان 1400 با میانگین 

۵.83( نامساعدتر است.
طبق گزارش مرکز پژوهش های اتاق 
ایران، در بهار 1401، فعالان اقتصادی 
مشارکت کننده در این پایش، به ترتیب 
سه مؤلفه »غیرقابل پیش بینی بودن و 
تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات«، 
»بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات 
و رویه های اجرایی ناظر بر کسب  وکار« 

بانک ها«  از  مالی  تأمین  »دشواری  و 
محیط  مؤلفه های  نامناسب ترین  را 
کسب وکار کشور نسبت به سایر مؤلفه ها 

ارزیابی کرده اند.
همچنین بر اساس یافته های طرح، 
)واقعی(  تولیدی  ظرفیت  میانگین 
در  شرکت کننده  اقتصادی  بنگاه های 
فصل بهار 1401 معادل 39.51 درصد 

بوده است.
فعالان اقتصادی به طور متوسط، 
میزان تأثیر کرونا بر کسب وکار را 5.11 

درصد ارزیابی کرده اند.
پژوهش های  مرکز  بررسی های 
اتاق ایران نشان می دهد در بین رشته 
برحسب  اقتصادی  فعالیت های 
در   ISIC.rev4 استاندارد  طبقه بندی 
فصل بهار 1401، فعالیت های »املاک 
و مستغلات با )8.24( درصد«، »سایر 
فعالیت های خدماتی با )8.02( درصد« 
و »اداری و خدمات پشتیبانی با )7.22( 
شیوع  از  را  آسیب  بیشترین  درصد« 
ویروس کرونا متحمل شده و در مقابل 
رشته فعالیت های »مالی و بیمه با 3.51( 
درصد«، »استخراج معدن با )3.62( 
درصد« و »آبرسانی، مدیریت پسماند، 
فاضلاب و فعالیت های تصفیه با )4.32( 
درصد« کمترین آسیب را از شیوع ویروس 
کرونا نسبت به سایر فعالیت ها متحمل 
شده اند. همچنین در فصل بهار 1401، 
میزان آسیب وارده بر کسب وکارها از 
شیوع ویروس کرونا در استان های اردبیل 
با )7.58( درصد، خراسان شمالی با )7( 
درصد، بوشهر با )6.59(درصد، بیشترین 
مقدار و در استان های اصفهان با )2.06( 
درصد، آذربایجان غربی با )2.13( درصد 
و سمنان با )3.34( درصد کمترین مقدار 
نسبت به سایر استان ها توسط فعالان 

اقتصادی ارزیابی شده اند.

تحریف تورم به جای روایت تورم!
رصد محتوای رسانه های منتقد دولت در موضوع تورم طی ماه های اخیر نشان می دهد 
تحریف گزارش های تورم با هدف شکست خورده نشان دادن اقدامات دولت برای 
مقابله با تورم و همچنین به فراموشی سپردن رکوردهای تورمی دولت گذشته و میراث 
تورمی به جا مانده از آن دولت، خط رسانه ای مشترک این جریان است. به گزارش 
ایرنا، دولت سیزدهم از زمان شروع به کار خود در نیمه سال گذشته، پس از حل بحران 
کرونا، کاهش تورم را اولویت خود قرار داد. غلبه بر تورم سرکشی که دولت قبل از خود 
به جا گذاشته بود اما کار ساده ای نبود. اولین اقدام دولت برای کنترل تورمی که عوامل 
بروز آن همچنان در حال تاخت و تاز و دمیدن در تنور تورم بودند، جلوگیری از تشدید 
فشار تورم بر معیشت مردم بود. کنترل کسری بودجه حدود ۴80 هزار میلیارد تومانی، 
کنترل بازار ارز و تسویه تنخواه ۵۴ هزار میلیارد تومانی اولین اقدام دولت در سال گذشته 
برای جلوگیری از تشدید فشار تورم بود. در نهایت دولت سیزدهم توانست این سه عامل 
تشدید تورم را در سال گذشته مهار کند تا بیش از این تورم به اقتصاد کشور تحمیل نشود. 
در این میان رانت و مشکلات دیگر ناشی از دلار ۴200 تومانی، مسأله ای بود که دولت 
سیزدهم حتی در دوران انتخابات ریاست جمهوری نیز وعده حل آن را داده بود. اقدامی 
که به گواه اکثر کارشناسان اقتصادی امری لازم برای احیای اقتصاد و حذف رانت و فساد 
ناشی از تخصیص دلار ۴200 تومانی بود. با این رشد تورم در پی حذف دلار ۴200 تومانی 
و تبدیل این رانت ارزی به یارانه مستقیم، مسأله ای بود که به گفته بسیاری از کارشناسان 
ناگزیر بود. در چنین شرایطی دولت سیزدهم تصمیم گرفت بساط رانت ارزی را برچیده 
و نحوه حمایت از خانوار را از سیاست تخصیص ارز ۴200 تومانی به سیاست تخصیص 
یارانه مستقیم به مصرف کننده نهایی تبدیل کند. در پی این اقدام قیمت کالاهای 
مشمول ارز ۴200 تومانی اصلاح و واقعی شد که در نتیجه این اتفاق، مقداری به تورم 

عمومی کشور افزوده شد. 
ë تحریف واقعیت برای تطهیر دولت گذشته  در مسأله تورم

پس از اصلاح سیاست یارانه ای و اصلاح قیمت کالاهای مشمول دلار ۴200 تومانی، 
تیم رسانه ای دولت گذشته فرصت را غنیمت شمرد تا رشد قیمت ها را دستاویزی برای 
تخریب دولت سیزدهم قرار دهد. مانور تیم رسانه ای دولت روحانی روی افزایش قیمت 
برخی کالاها بدون اشاره به یارانه تخصیص یافته به خانوار برای جبران قدرت خرید، 
سیاستی بود که این جریان رسانه ای پس از اصلاح یارانه ها در اردیبهشت ماه در دستور کار 
خود قرار داد. یکی از اقدامات جریان رسانه ای دولت قبل در این رابطه، تکرار رقم تورم 
سالانه کالاهای مشمول حذف ارز ۴200 تومانی به عنوان خبر جدید پس از گزارش های 
ماهانه مرکز آمار است. بر این اساس، این جریان هر ماه و پس از انتشار گزارش قیمت 
کالاها، اقدام به انتشار گزینشی بخش هایی از گزارش مذکور می کنند تا افزایش قیمت ها 
در دولت سیزدهم را فراتر از واقعیت نشان دهند و به گونه ای این ارقام را بازتاب می دهند 
که گویی قیمت این اقلام هر ماه بیش از 100 درصد افزایش داشته است. بدین ترتیب 
رسانه های مذکور با بازنشر گزینشی تورم سالانه چند قلم کالا که به دلیل حذف ارز 
۴200 تومانی اصلاح قیمتی داشتند، تصویری دروغین از وضعیت تورمی کشور ترسیم 
می کنند. این در حالی است که بررسی میزان رشد قیمت کالاهایی که ارز ۴200 تومانی 
آنها حذف شده نشان می دهد رشد ماهانه قیمت این کالاها کمتر از میانگین تورم ماهانه 
یک سال اخیر بوده است.  لازم به ذکر است که در محاسبه تورم ماهانه مرغ و تخم مرغ، 
قیمت پایان خرداد ماه برابر با قیمت مصوب آنها در نظر گرفته شد؛ چرا که در ماه های 
پس از حذف ارز ۴200 تومانی، قیمت این اقلام همچنان کمتر از قیمت مصوب بود. به 
گونه ای که میانگین تورم ماهانه کالاهای مذکور حتی از میانگین تورم ماهانه یک سال 
اخیر )حدود 3 درصد( به مراتب کمتر است. با این حال جریان رسانه ای حامی دولت 
قبل، با انتشار گزینشی و مداوم تورم سالانه این اقلام، تلاش می کند تورم عمومی کشور 
را فراتر از واقعیت نشان دهد. در خبرها و گزارش هایی که این جریان از وضعیت تورمی 
کشور ارائه می کنند، علاوه بر جزئیات تحولات تورمی کشور، چند حقیقت دیگر هم 
سانسور می شود. اولین حقیقت، میراث تورمی دولت مورد حمایت آنان در سال گذشته 
است. روایت این جریان از تورم به گونه ای است که گویا دولت روحانی تورم را در محدوده 
تک رقمی تحویل داده و دولت سیزدهم آن را به حدود ۴0 درصد رسانده است. حقیقت 
دومی که جریان مذکور پنهان می کند، رشد شدید تورم جهانی در پی جنگ روسیه و 
اوکراین و تأثیر آن بر تورم داخلی است. حقیقت دیگری که جریان مذکور سانسور می کند، 
جبران شدن قدرت خرید خانوار پس از حذف رانت ارز ۴200 تومانی است. اقدام دولت 
سیزدهم برای جبران قدرت خرید مردم در ازای حذف ارز ۴200 چند قلم کالا در حالی 
است که دولت روحانی در ازای حذف تعداد زیادی از کالاها از لیست تخصیص ارز ۴200 

تومانی، هیچ یارانه ای به مردم نداد و جامعه را در برابر تورم ناشی از آن تنها گذاشت.
یل

حل
ایست به بیکاری در تابستان امسالت

محیط کسب و کار پس از یک دوره طولانی رکود، در تابستان رونق یافت

نمره 5/88 محیط کسب و کار در تابستان امسال، نسبت به فصل بهار سال جاری و سال های 97 تا 99 نشان از روند بهبودی این فضا در این فصل را دارد

روند شاخص کل محیط کسب و کار

شاخص محیط کسب و کار براساس رشته فعالیت اقتصادی

پیشگامی بانک ملت در مدیریت جدید سرعت گرفته است
در  ودارایی  اقتصادی  وزیرامور 
جدید  محصول  سه  از  رونمایی 
بانک ملت گفت: پیشگامی بانک 
خوش نام ملت مطابق آمار و ارقام 
عملکرد،  گزارش  در  شده  ارائه 
در مدیریت جدید سرعت قابل 
توجهی گرفته است. سید احسان 

خاندوزی افزود: مجموعه مدیریتی 
زحمات  ملت  بانک  کارکنان  و 
زیادی را متقبل شده اند که نتیجه 
آن را در عملکرد و ارائه خدمات 
نوین این بانک شاهد هستیم. وزیر 
اقتصاد رونمایی از سه محصول 
ازاقدامات  را  ملت  بانک  جدید 

و  خواند  قابل ستایش  و  مطلوب 
اظهار امیدواری کرد که این خدمات 
با سرعت و فراگیری بیشتری به 

تمامی مردم ارائه شود.
دولت آبادی  رضا  همچنین   
مدیرعامل بانک ملت هم در مراسم 
اپلیکیشن  داشت:  مذکوراظهار 

»بانک پلاس« بر اساس نیاز بازار و 
مدل کسب و کاری، خدمات مبتنی 
بر شبکه های اجتماعی و توجه به 
شرکای تجاری طراحی و ساخته 
شده است. همچنین با رونمایی از 
امضای دیجیتال، فرایند پرداخت 
تسهیلات در سامانه فرابانک کاملًا 

دولت آبادی  شد.  غیرحضوری 
رونمایی از سه محصول جدید بانک 
سیاست های  راستای  در  را  ملت 
دولت مبنی بر توسعه بانکداری 
از  ماده  سه  اجرای  و  الکترونیک 
راهبردهای سیاستی وزارت اقتصاد 
مبنی بر بهره مندی از فناوری های 

نوین، ارائه خدمات به آحاد مردم، 
توسعه تسهیلات خرد غیرحضوری، 
ارائه نسخه الکترونیک قراردادها به 
مشتریان و تحول دیجیتال ذکر کرد 
و گفت: این سه محصول مبتنی 
و  طراحی  دیجیتال  بانکداری  بر 

عملیاتی شده است.
گاه

بن

با هدف نظارت بر اجرای طرح های اشتغالزا

مرکز تماس طرح پایش اشتغال کشور  راه اندازی شد
»مرکز تماس طرح پایش اشتغال کشور« با هدف نظارت بر اجرای طرح های 
اشتغالزا با حضور محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قاسم رستم پور، رئیس دبیرخانه شورای عالی 
اشتغال و مدیران شرکت رایتل آغاز به کار کرد. محمود کریمی بیرانوند در آیین 
افتتاح این مرکز گفت: مرکز ملی پایش اشتغال کشور، سیاست ها و برنامه های 
اشتغال را ذیل دبیرخانه شورای عالی اشتغال هدایت می کند و وظیفه آن ایجاد 
هماهنگی میان سطوح مختلف نظارتی )پیامکی/ تلفنی/ میدانی( و همچنین 
متولی نظارت عملیاتی اجرای برنامه زیست بوم ملی اشتغال است. معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال کشور اعلام کرد: با سرشماره 0920000۶373 
می توان برقراری تماس و ارسال پیامک انجام داد. کریمی بیرانوند خاطرنشان 
کرد: طبق نظر استان ها، نظارت میدانی با همراهی مراکز مشاوره و کارآفرینی 
و همکاران استان ها آغاز خواهد شد که وظیفه نظارت بر اشتغال ایجادی کل 
جامعه آماری را برعهده دارند. کریمی بیرانوند تأکید کرد: این مرکز موظف است 
کلیه طرح ها را دو بار در فاصله زمانی مشخص، به صورت تلفنی نظارت کند. 
وی فرایند نظارت را 3 مرحله »صحت سنجی پیامکی«، »صحت سنجی تلفنی« 
و »نظارت میدانی« عنوان کرد و گفت: مهم ترین بخش نظارت اشتغال، مرحله 
نظارت میدانی است که در پنج سطح انجام می شود. معاون توسعه کارآفرینی 
و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهارکرد: »نظارت عالی«، »نظارت 
ملی«، »نظارت شهرستانی«، »نظارت استانی« و »نظارت فنی« از سطوح 
نظارت میدانی به شمار می روند. کریمی بیرانوند توضیح داد: در نظارت فنی 
تمامی کد های ملی که به عنوان اشتغال ایجادی در سامانه رصد ثبت شده اند 
و حتی در دو مرحله اول صحت سنجی )پیامکی و تلفنی( تأیید شده اند، باید از 
طریق سامانه و برنامه نظارت میدانی »سانار« نظارت فنی شوند. این مرحله 

نظارت، مرحله نهایی خواهد بود.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای اعلام کرد

مهارت آموزی بیش از یک ونیم میلیون نفر  در دولت سیزدهم
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارائه آموزش های فنی و حرفه ای و 
مهارت آموزی در دولت سیزدهم به یک میلیون و ۴70 هزار و 273 نفر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، غلامحسین 
حسینی نیا گزارشی از عملکرد این سازمان از مهرماه سال گذشته تا مهر امسال 
ارائه کرد و اظهار داشت: از این تعداد آموزش دیده، ۶۴۴ هزار و ۴2۶ نفر معادل 
110 میلیون و 772 هزار و ۴۶۵ نفر ساعت آموزش را در آموزشگاه های دولتی فنی 
و حرفه ای سپری کردند. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور افزود: از این 
تعداد، حدود 82۵ هزار و 8۴7 نفر، معادل 187 میلیون و 92 هزار و 737 نفر 

ساعت در آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای مهارت دیدند.
وی با بیان اینکه دوره های مهارت آموزی در مراکز دولتی رایگان است، گفت: 
در حال حاضر سازمان آموزش فنی و حرفه ای به عنوان متولی ارائه آموزش های 
مهارتی، بیش از ۶۴0 مرکز آموزش دولتی با ۵ هزار و ۴00 مرکز جوارکارگاهی در 

اختیار دارد.
حسینی نیا ادامه داد: 23 هزار و 992 آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد، دارای 

مجوز فعالیت هستند.
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امین محمودی
 خبرنگار

فراوانی عرضه میوه های پاییزی با تولید گسترده

افزایش ظرفیت تجاری بنادر به 280 میلیون تن

صادرات 300 میلیون دلاری پای مرغ به سرزمین اژدها
با مدیریت خانوارها ضایعات میوه بسیار کاهش داشته است

در نشست توسعه بازار نفت و پتروشیمی از طریق بنادر جنوبی مطرح شد

چینی ها به دنبال واردات فرآورده های مرغ از ایران هستند

 صادرات میوه، کشاورز را تشویق به کاشت بیشتر می  کند

با اجرای طرح های توسعه ای طی دو سال، ظرفیت بنادر کشور به ۲۸۰ میلیون تن در سال افزایش می یابد

پای مرغ از مهم ترین، پرطرفدارترین و در عین حال گرانترین مواد غذایی در کشورهای 
جنوب شرق آسیا از جمله کشورهای چین، ویتنام و فیلیپین است از  گروه اقتصادی/ در دومین ماه 

متنوع تر  پاییزی  میوه های  پاییز، 
اختیار  در  دیگر  بازار  و  شده اند 
میوه های تابستانی نیست. با توجه 
به کیفیت نه چندان بالای میوه های 
ابتدای فصل، یک ماه ابتدای پاییز 
هم کماکان میوه های تابستانه با 
استقبال خریداران روبه رو است اما 
در ادامه با توزیع انبوه زمستانه ها 

بازار و قیمت ها متعادل تر می شود.
سیب و انار و نارنگی های پوست 
سبز بیش از یک ماه است که به بازار 
آمده اند و بعد از آن پرتقال و کیوی 
و خرمالو هم به مجموعه میوه های 
نکته  اما  شده اند  اضافه  پاییزی 
جالب در بازار میوه قیمت پایین تر 
با  مقایسه  در  پاییزی  نوبرانه های 

میوه های تابستانه است.
با توجه به اینکه مرکبات جزو 
پاییزی  اصلی ترین میوه های 
و  شمال  در  و  می  شوند  محسوب 
می  رسند،  تولید  به  کشور  جنوب 
اما محصول شمال کل نیاز کشور 
بار،  فراوانی  و  می دهد  جواب  را 

قیمت ها را رقابتی تر می کند.
در شرایطی که دومین ماه پاییز 
به نیمه رسیده است، به طور متوسط 
میوه  کیلوگرم  هر  عمده  قیمت 
پاییزی در اغلب میوه ها از ۸ تا ۱۰ 

هزار تومان کاهش داشته است.
ë  عرضه میوه های پاییزی در حجم 

بالا
اتحادیه  رئیس  کارگر  اسدالله 
در  سبزی  و  میوه  فروشندگان 
گفت وگو با »ایران« درباره عرضه 
پایان  گفت:  پاییزی  میوه های 
تابستان و اوایل فصل پاییز بهترین 
زمان برای عرضه میوه است چون 
میوه های  زمانی،  مقطع  این  در 
تابستانی و زمستانی در بازار وجود 
دارند و خریدار همزمان از میوه های 

فصول سرد و گرم استفاده می  کند.
کارگر تصریح کرد: با توجه به 
اینکه امسال مورد مهمی از آفت، 
سرمازدگی یا آسیب در باغ های میوه 
تابستانه نداشتیم این انتظار وجود 
داشت که در طول تابستان و با عرضه 
انبوه قیمت ها کاهش داشته باشد که 

این اتفاق در حد انتظار ما نیفتاد.
میوه های  عرضه  و  تولید  وی 
پاییزی امسال را در سطح گسترده 
خوشبختانه  گفت:  و  کرد  عنوان 

زیادی  فراوانی  پاییز  فصل  برای 
در تولید محصول داشتیم ضمن 
اینکه میوه ها هم دچار آفت نشدند. 
انار،  مانند  فصل  این  میوه های 
سیب، پرتقال و نارنگی تاکنون به 
فصل تولید انبوه رسیده اند و از فصل 

نوبرانگی عبور کرده اند.
قبل  تا  ما  کرد:  اضافه  کارگر 
پرتقال  و  سیب  که  نوروز  عید  از 
بیشترین استفاده را خواهند داشت، 
شب یلدا را پیش رو داریم که در 
آن میوه های انار، انگور، خرمالو و 
هندوانه در حجم بالا مورد استفاده 

قرار می  گیرد.  
وی در پاسخ به این سؤال که در 
این مقطع زمانی بیشترین میزان 
به کدام میوه ها می  رسد،  واردات 
تمایل  میوه  واردکنندگان  افزود: 
دارند هر نوع میوه ای را وارد کنند 
اما انبه، موز، آناناس و نارگیل جزو 
میوه های مجاز برای واردات هستند 
و میوه های دیگری مانند آووکادو، 
بلوبری و میوه های متنوع دیگر جزو 
واردات  برای  غیرمجاز  میوه های 

هستند.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه 
و سبزی درباره صادرات میوه در این 
فصل سال گفت: ما امکان صادرات 
انواع میوه از جمله پرتقال، سیب، 
را  صیفی جات  و  سبزیجات  انواع 
داریم اما انجام آن منوط به تنظیم 
بازار مصرف داخلی است زیرا نباید 
با انجام صادرات کمبودی در بازار 
کم  عرضه  و  شود  ایجاد  داخلی 
باعث افزایش قیمت میوه گردد. 
میوه، سبزی و صیفی جات داخلی با 
استقبال سایر کشورها روبه رو هستند 
و ما هم امکان صادرات را به آن 

کشورها داریم.
صادرات  شد:  یادآور  کارگر 
را  تولیدکننده  و  کشاورز  محصول، 
تشویق به کاشت با کیفیت تر و بیشتر 
می  کند زیرا می  داند با انجام صادرات 

پشتیبانی خواهد شد.
وی با بیان اینکه میوه های نوبرانه 
بهار  نوبرانه های  از  تر  ارزان  پاییز 
تفاوت  گفت:  بوده اند،  تابستان  و 
قیمت نوبرانه های بهار با نوبرانه های 
پاییز قابل قیاس نیست، زیرا هنگام 
عرضه گوجه سبز و چاقاله بادام که 
نوبرانه های بهار هستند میوه های 
متنوع زیادی در بازار وجود ندارد 
اما هنگام عرضه نوبرانه های پاییز 
همچنان میوه های تابستانی مانند 
هلو و شلیل در بازار هستند. ضمن 
اینکه امسال در نیمه دوم تابستان و 
ابتدای پاییز قیمت ها هم متعادل 
بودند و با قیمت مناسبی عرضه 

شدند.
کارگر با اشاره به کاهش اسراف 
در استفاده از میوه توسط خانواده ها 
به  نسبت  خانوارها  کرد:  اظهار 
سال های قبل خرید میوه را مدیریت 
می  کنند و به همین علت ضایعات 

میوه بسیار کاهش پیدا کرده است.
میادین  نرخ های  اساس  بر 
شهرداری تهران قیمت انواع میوه 
در میادین میوه و تره بار به این شرح 
 ۷۰,۰۰۰ آناناس  می  شوند:  عرضه 
تومان، شلیل ۱۹,۰۰۰ تومان، خیار 
هلو  تومان،   ۱3،۷۰۰ گلخانه ای 
انار  تومان،   ۴3,۰۰۰ موز   ،22،5۰۰
۱6،5۰۰ تومان، لیموشیرین 2۱,۰۰۰ 
تومان،   22,۰۰۰ زرد  سیب  تومان، 
سیب قرمز ۱۸,۰۰۰ تومان، نارنگی 
۱۴,۰۰۰ تومان و گلابی 3۷,۰۰۰ تومان.

گروه اقتصادی/ سالانه بیش از ۹۰ 
ناوگان  توسط  کالا  مبادلات  درصد 
حمل ونقل دریایی در جهان صورت 
می پذیرد. سرمایه گذاری کشورها در 
عرصه های بندری و دریایی عمدتاً 
با دو هدف اصلی صورت می گیرد. 
نخست اینکه این عرصه سرشار از 
و  توسعه مندی  بزرگ  فرصت های 
تأثیرگذار در سایر حوزه های زیردستی 
و مکمل نظیر حمل و نقل، صنعت، 

نفت، گاز، پتروشیمی و … است.
از سوی دیگر درآمد قابل توجهی 
توأم با اشتغال و کارآفرینی پایدار 
برای کشورها به ارمغان می آورد که 
تقریباً در هیچ حوزه ای به اندازه آن 
قابل اتکا نیست. کشور ایران با افزون 
بر 5۸۰۰ کیلومتر مرز آبی و 25۰ بندر 
کوچک و بزرگ در منطقه خاورمیانه 
تا شمال آفریقا ؛ دارای وزن تاریخی 

و موقعیت استراتژیک خاصی است.
صنایع  بازار  توسعه  منظور  به 
نفت و پتروشیمی از طریق افزایش 
ظرفیت و توسعه بنادر، روز گذشته 
و  بنادر  سازمان  مدیران  نشست 
دریانوردی با مدیران و فعالان حوزه 
نفت و پتروشیمی برگزار شد. در این 
نشست جلیل اسلامی، معاون امور 
دریانوردی  و  بنادر  سازمان  بندری 
گفت: با اجرای طرح های توسعه ای 
ظرفیت   ،۱۴۰2 سال  و  امسال  طی 
بنادر کشور به 2۸۰ میلیون تن در سال 

افزایش می یابد.
زیرساخت های  اخیراً  افزود:  او 
و  داشته ایم  توجهی  قابل  بندری 
ظرفیت سازی خوبی در بنادر شمالی 

و جنوبی کشور صورت گرفته است.
اسلامی در ادامه به ظرفیت های 

مناسب بندر امام خمینی در حوزه 
پتروشیمی اشاره کرد و گفت: با توجه 
به شرایط اقلیمی و دسترسی های 
توسعه  امام،  بندر  در  موجود 
پس کرانه های این بندر در دستور کار 
قرار گرفته است. اما میزان زمین های 
متصل به دریا که بتوان با استفاده از 
آن در بندر امام از سرویس حمل ونقل 

اشاره کرد، زیاد نیست.
معاون امور بندری سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشاره به بازنگری در 
یادآور  سرمایه گذاری  قراردادهای 
شد: الگوهای جدید قراردادی در حال 
تدوین است که براساس آن منشور 
سرمایه گذاری سازمان بنادر را با هدف 
شفافیت برای سرمایه گذاران مورد 

بازنگری قرار داده ایم.
ë  ترانزیت ظرفیت  تن  میلیون   ۸ 

بندر امام
و  بنادر  مدیرکل  آقایی،  بهروز 

نیز  خوزستان  استان  دریانوردی 
در این نشست گفت: بنادر استان 
کلیدی  نقش  بواسطه  خوزستان 
این استان در اقتصاد کشور و وجود 
صنایع بزرگ و همچنین پس کرانه 
جمعیتی از مرکز تا غرب با محوریت 
امام  بندر  اقتصادی  ویژه  منطقه 
خمینی)ره(، در حوزه های مختلف 
تجاری  و  سرمایه گذاری  اقتصادی، 

پیشرو می باشند. این بندر بزرگ فارغ 
از نقش استراتژیک خود در تأمین 
امنیت غذایی کشور با واردات بیش 
از ۷6 درصد کالاهای اساسی، یکی 
از کانون های تجاری کشور در جهت 
ترانزیت و توسعه صادرات در تنوع 

کالایی به شمار می رود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
خوزستان از ترانزیت پنج میلیون تن 

فرآورده های نفتی در 6 ماهه نخست 
امسال در بندر امام خمینی)ره( خبر 
داد و گفت: ترمینال نفتی بندر امام 
سالانه  ترانزیت  ظرفیت  خمینی 
فرآورده های  تن  میلیون  هشت 
با  اخیر  سال های  دارد.در  را  نفتی 
توجه به بازار نفتی اقلیم کردستان 
عراق عملکرد پایانه نفتی بندر امام 
خمینی به پنج میلیون تن افزایش 
یافته و تا هشت میلیون تن ظرفیت 

دارد.
به گفته وی، ۶۸ درصد عملکرد 
خمینی  امام  بندر  صادراتی 
محصولات پتروشیمی است اما با 
توجه به شرایط منطقه باید توسعه 

یابد.
ظرفیت  امام  بندر  افزود:  وی 
سالانه مخازن بیش از هشت میلیون 
تن را دارد که تا رقم 2۹ میلیون تن 
قابل افزایش است. ظرفیت پذیرش 
کشتی هایمان در حال حاضر ۴۵ هزار 
تن است که باید ارتقا یابد. ایستگاه 
ریلی مواد نفتی در این منطقه روزانه 
تا چهار هزار تن انواع فرآورده های 
نفتی را پذیرش دارد و در عین حال 
هفت خط لوله انتقال به طول ۱۴ 

کیلومتر در بندر وجود دارد.
و  بنادر  سازمان  گفت:  آقایی 
که  ویژه ای  اهتمام  با  دریانوردی 
طی سال های اخیر در جهت ایجاد 
زنجیره  حلقه های  کلیه  در  تعامل 
تأمین در کشور اقدام کرده که نمونه 
از  بسیاری  نمودن  مرتفع  آن  بارز 
چالش ها و گلوگاه های فرایند ورود و 
خروج کالاهای اساسی بوده، آمادگی 
کامل خود را بمنظور فراهم نمودن 
همه  حضور  جهت  مناسب  بستر 

تولید،  حوزه  ذینفعان  و  فعالان 
خدمات و لجستیک و به طور خاص 
صنایع نفت، پتروشیمی همجوار و 
پس کرانه این بندر بزرگ ، در رقابت 
در عرصه های داخلی و بین المللی را 

اعلام می نماید.
ë  فرصت های سرمایه گذاری در منطقه

ویژه پتروشیمی
پیام برزگر، مدیرعامل سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی نیز 
در نشست مدیران سازمان بنادر با 
مدیران صنایع نفت و پتروشیمی با 
بیان »فرصت سرمایه گذاری در این 
منطقه در حال اتمام است« گفت : 
از 2۸۰۰ هکتار اراضی قابل دسترسی 
برای سرمایه گذاری فقط ۱۰۰ هکتار 

باقی مانده است.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
یادآوری  با  پتروشیمی  اقتصادی 
دلاری  میلیارد   3.5 صادرات 
محصولات پتروشیمی از بندر امام 
نشان  وضعیت  این  کرد:  اضافه 
می دهد زیرساخت بسیار زیادی برای 
رشد وجود دارد، ظرفیت اسمی ما 
26.5 میلیون تن تولید است که با 
بهره برداری از سایر طرح ها، طی یک 
تا 4 سال آینده ۸ میلیون تن دیگر به 

این ظرفیت تولید اضافه خواهد شد.
برزگر با بیان اینکه 4۰ تا 5۰ درصد 
این تولیدات صادر خواهد شد تأکید 
کرد: بر این اساس وجود اسکله ها 
برای  دریانوردی  زیرساخت های  و 
صنعت پتروشیمی بسیار مهم است. 
بخش  این  زیرساخت های  تأمین 
هزینه های زیادی دارد ضمن اینکه 
صیانت از همین زیرساخت ها نیز 

بسیار سخت است.

 

پای مرغ یکی از غنی ترین محصولات 
از  بسیاری  حاوی  که  است  غذایی 
پروتئین ها، ویتامین ها و مواد معدنی 
بوده که بدن انسان قادر به تولید آنها 
نیست. از طرف دیگر این فرآورده مرغ  
بهترین درمان برای پوکی استخوان 
به خاطر سرشار بودن از کلسیم و 
همچنین جوان سازی پوست است 
به همین دلیل مردمان کشورهای 
مختلف آن را در سبد غذایی ماهانه 

خود گذاشته اند.
در ایران اما تولید و عمل آوری پای 
مرغ به منظور صادرات، صنعت نسبتاً 
جدیدی است که در دو دهه اخیر در 
از آن  پیش  یافته است.  ایران رواج 
اغلب پای مرغ حاصله از کشتارهای 
طیور بجز مقدار اندکی که به مصرف 
خوراک داخلی می  رسید، مابقی آن 
در واحدهای تبدیل ضایعات جهت 
خوراک طیور فرآوری می  شد که این امر 

بازدهی سود بسیار کمی داشت.
ë  محبوب غذای  مرغ؛  پای 

چشم بادامی ها
مهم ترین،  از  مرغ  پای 
پرطرفدارترین و در عین حال گرانترین 
مواد غذایی در کشورهای جنوب شرق 
آسیا از جمله کشورهای چین، ویتنام 
و فیلیپین است به طوری که مردم این 
کشورها برای خرید آن و تهیه سوپ پای 

مرغ هزینه زیادی می  پردازند.
از طرف دیگر با توجه به جمعیت 
چین، قشر کارگر و فقیر این کشور که 
نمی توانند مصرف گوشت قرمز و مرغ 
چندانی داشته باشند، برای تهیه مواد 
مورد نیاز بدن شان روی به مصرف 
این فرآورده مرغ می  آورند به همین 
دلیل این کشور بزرگ ترین واردکننده 
و مصرف کننده پای مرغ در جهان 

محسوب می  شود.
ë  چینی ها به دنبال واردات انبوه پای 

مرغ از ایران
بیشتر پای مرغ وارداتی به چین از 
مقصد ویتنام و به صورت قاچاق است 
به همین دلیل طی سالیان گذشته 
این کشور قواعد سختگیرانه ای را برای 
واردات این فرآورده پروتئینی وضع 
کرده بود. طی سالیان گذشته و با توجه 
به روابط نامناسب دولت دوازدهم با 
چینی ها، عمدتاً پای مرغ تولیدکنندگان 

ایرانی به کشور ثالث ارسال و از آن 
طریق به چین صادر می  شد، اما طی 
ماه های اخیر با توجه به مذاکرات 
فشرده و توسعه دیپلماسی اقتصادی 
با چینی ها توسط دولت سیزدهم، 
امکان صادرات بسیاری از محصولات 
کشاورزی از جمله زعفران، مرکبات، 
عسل، میگو و پای مرغ به صورت انبوه 
برای کشورمان فراهم شده به طوری 
که چینی ها با توجه به کیفیت تولیدات 
ایرانی به دنبال واردات 3۰۰ میلیون 
کشورمان  از  محصول  این  دلاری 

هستند.
ماهه   6 آمارهای  دیگر  طرف  از 
نخست گمرک نشان می  دهد چین 
تنها مشتری این فرآورده مرغ نیست 
و  طی این مدت 4 هزار و 5۰۷ تن 
از پای مرغ تولیدکنندگان داخلی به 
ترکیه،  تایلند،  پاکستان،  ارمنستان، 
قزاقستان،  قرقیزستان،  آذربایجان، 
کامبوج، مالزی، هنگ کنگ و ویتنام 

صادر شده است.
ë وضعیت تولید مرغ در کشور

تولید مرغ در کشورمان در فصل 
تابستان به مانند سال های گذشته 
به دلیل گرمی هوا و کاهش مصرف 
افت داشت به طوری که مرغداران در 
فروردین ماه سال جاری ۸6 میلیون، در 
اردیبهشت ۹6 میلیون، در خرداد ماه 
۱۰۰ میلیون، در تیرماه ۷3 میلیون، در 
مرداد ماه 6۷ میلیون و در شهریور ماه 
۸۷ میلیون قطعه جوجه ریزی داشتند.

با این حال اما با توجه آغاز فصل 
سرما و افزایش مصرف مرغ میزان 
جوجه ریزی در مهر و آبان سال جاری 
به ۱۱2 و ۱24 میلیون قطعه رسید، 
همین امر به معنای افزایش تولید مرغ 

و به تبع آن افزایش تولید پای مرغ در 
کشورمان است.

از طرف دیگر به نظر می رسد با 
توجه به اینکه دولت برای عدم زیان 
دهی واحدهای مرغداری طی یک 
ماه گذشته قیمت مصوب مرغ ستاد 
تنظیم بازار را از 5۹ هزار و ۸۰۰ به 63 
هزار تومان رساند، میزان تولید مرغ و 
جوجه ریزی در کشورمان طی ماه های 

آینده نیز افزایشی باشد.
بنابراین با توجه به افزایش تولید 
پای مرغ در کشورمان می توان بخش 
زیادی از تولیدات این محصول را روانه 
بازار شرق آسیا خصوصاً چین کرد تا 
تولیدکنندگان ایرانی بتوانند این بازار را 
از آن خود کرده و سهم قابل توجهی از 

ارزآوری بخش کشاورزی داشته باشند.
انتظار می رود با توجه به مذاکرات 
اقتصادی دولت سیزدهم با مسئولین 
از  بسیاری  صادراتی  زمینه  چینی 
محصولات کشاورزی به این کشور 
فراهم شود. به طوری که تجار و تولید 
کنندگان کشورمان می توانند هر ساله 
یک میلیارد دلار زعفران، یک میلیون 
تن میگو، بخش زیادی از تولیدات 
سیب  جمله  از  کشورمان  مرکبات 
و فرآورده های لبنی را به این کشور 
پرجمیعت شرق آسیا صادر کنند و از 
این طریق درآمد ارزی بخش کشاورزی 

را افزایش دهند.
طی سالهای گذشته تاکنون تراز 
تجاری بخش کشاورزی منفی بوده، به 
همین دلیل دولت سیزدهم با رایزنی 
همسایه  کشورهای  با  فراوان  های 
قصد دارد تراز تجاری بخش کشاورزی 
کشورمان را طی سالهای آینده مثبت 

کند.
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معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

تأمین کود و بیمه محصولات کشاورزی برای 
اجرای کشت قراردادی

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: تأمین 
کود و بیمه محصولات کشاورزی از موارد مهم اجرای کشت 

قراردادی گندم است. 
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »علیرضا مهاجر« در نشست 
هماهنگی اقدام اجرای کشت قراردادی با محوریت گندم، 
افزود: سال گذشته موضوعاتی همچون کرونا، جنگ اوکراین و 
شرایط اقتصادی حاکم بر کشورها باعث کمبود کالاهای اساسی 
در بازار جهانی شد و بیشترین ضربه را به بخش کشاورزی وارد 

کرد و در این بین غذا بیش از گذشته اهمیتش را نشان داد. 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: در بحبوحه 
این رویدادها، وقوع خشکسالی و معضل ارز نیمایی، مسئولان 
کشور را بر آن داشت تا با اجرای اصلاحاتی تولید در داخل کشور 
را سامان دهند و در این میان تولید چند کالای اساسی از جمله 

محصول راهبردی گندم کانون توجه قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه از ۱2 میلیون هکتار اراضی زراعی کشور، 
حدود ۶ میلیون هکتار آبی و مابقی به صورت دیم کشت 
می شود، گفت: به بحث گندم آبی و دیم به صورت مجزا 
پرداخته شد و در این راستا با کمک ستاد اجرایی فرمان امام، 
۴ میلیون هکتار از اراضی گندم دیم را در قالب جهش تولید 

آوردیم. 
وی افزود: همچنین می خواهیم کشت قراردادی در سطح 2 
میلیون هکتار از اراضی گندم آبی را با کمک گروه های پشتیبان 
مانند شرکت بازرگانی دولتی، شرکت خدمات حمایتی، بانک 

کشاورزی و معاونت های مربوطه اجرایی کنیم. 
مهاجر تصریح کرد: ما می خواستیم کل محصولات اساسی 
را زیر پوشش کشت قراردادی بیاوریم ولی با توجه به شرایط 
کشور و تحریم ها، امسال کشت قراردادی را در گندم آبی خلاصه 
کردیم و امیدواریم بتوانیم این مهم را که به خاطر مسائل مالی 

و فنی به تعویق افتاد، اجرایی کنیم. 
وی افزود: تفاهمنامه ای با بخش های پشتیبان برای اجرای 
کشت قراردادی امضا شده تا از طریق نرم افزار شرکت همراه 
اول، صفر تا صد این طرح هم از نظر پشتیبانی و هم از نظر 

کشت دنبال شود.
 

دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران مطرح کرد

صادرات آبزیان ایران به ۵۵ کشور دنیا
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با اشاره به پرورش 
قزل آلا در آب شور دریای خزر از صادرات آبزیان کشور به ۵۵ 

خبرداد.  دنیا  کشور 
علی اکبر خدایی در برنامه روی خط اقتصاد رادیو اقتصاد 
گفت: ارز صادرات آبزیان به کشور برمی گردد البته با تمامی 
مشکلات و مصایبی که همه صادرکنندگان با آن دست به 

هستند.  گریبان 
وی اظهار داشت: در حال حاضر مانعی برای صادرات 
آبزیان ایران نیست بلکه محصولات در این حوزه به تمام 
قاره های دنیا صادر می شود اما بازگشت ارز حاصل ازصادرات 
و همینطور بحث حمل و نقل آبزیان به دلیل شرایط تحریمی 

است.  همراه  مشکلاتی  با 
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران با اشاره به 
اینکه ظرفیت بسیار خوبی برای تولید انواع آبزیان در کشور 
وجود دارد، گفت: بخش عمده ای از این تولیدات صادراتی 

است. 
وی در ادامه با بیان اینکه ایران کشوری کم آب در دنیا 
به شمار می رود، افزود: به نظر می رسد خیلی جای توسعه 
برای پرورش آبزیان آب شیرین مثل قزل آلا یا کپور در کشور 
وجود نداشته باشد از این رو ضرورت دارد در این حوزه ها روی 

راندمان و افزایش برداشت در واحد سطح تمرکز شود. 
خدایی با اشاره به آغاز پرورش ماهی قزل آلا در آب شور 
دریای خزر اظهار داشت: تغییر رویکرد پرورش این ماهی از 

آب شیرین به سمت آب شور در حال انجام است. 
حوزه  در  سرمایه گذاری  ظرفیت  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
پرورش آبزیان در آب های شور و لب شور کشور به طور کامل 
مهیاست، اذعان کرد: زمین های زیادی در سواحل جنوبی 
ایران و همچنین آب های غیر متعارف مثل آب های لب شور 
در استان های مرکزی ایران مثل یزد، سمنان، کرمان و دیگر 

نقاط بستر مناسبی برای سرمایه گذاری دراین حوزه ها است. 
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران در ادامه از 
صادرات میگوی ایران به 2۱ کشور دنیا خبرداد و یادآورشد: 
خوبی  بسیار  ظرفیت  از  آبزی  این  پرورش  بحث  در  کشور 

است. برخوردار 

ش
 هم افزایی و تعامل مجموعه های نفت و  پتروشیمی با سازمان بر

بنادر و دریانوردی
 تسهیل و تسریع در روند فرایند مبادلات کالایی

 ایجاد چسبندگی و رضایتمندی صاحبان کالا، ارائه دهندگان 
خدمات و تأمین کنندگان

 تلاش برای توسعه منطقه ای، ایجاد اشتغال پایدار، بسط 
اقتصاد دریامحور و پسکرانه های بنادر 

اهداف فعالیت مشترک بنادر و صنایع نفت و گاز:
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بازار سرمایه شماره 8049
تدابیردولتدراحیایبازارسرمایهنتیجهبخشبود

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: تدابیر حمایتی 
سازمان بورس و اوراق بهادار مانند بیمه سبد سهام کوچک، به ترس و نگرانی 
سهامداران خرد پایان داد و در احیای بازار سرمایه نتیجه بخش بود  . غلامرضا 
مصباحی مقدم در گفت وگو با فارس، اظهار داشت: سازمان بورس با ارائه 
بسته حمایتی از بازار سهام تلاش کرده تا مانع از رفتارهای هیجانی و ایجاد 
صف های فروش غیرمنطقی در بازار شود که از جمله مهم ترین تدابیر در 
این زمینه، بیمه سبد سهام سهامداران خرد تا 100 میلیون تومان است. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: بیمه سبد سهام به معنای آن است 
که سهامداران خرد می توانند با اطمینان از دریافت 20 درصد سود، تا 100 
میلیون تومان سهام و اوراق مالی در بازار سهام بخرند و دیگر دچار ترس و 
واهمه در راستای کاهش ارزش سرمایه خود نشوند که این اقدام به تشکیل 
صف های خرید کمک می کند. مصباحی مقدم در ادامه در مورد عزم جدی 
دولت برای حذف قیمت گذاری دستوری در صنایع مختلف، گفت: از همان 
ابتدا مخالف کامل قیمت گذاری دستوری در فروش محصولات تولیدی 
شرکت ها بودم و بارها اعلام کرده ام که عرضه و تقاضای بازار باید قیمت کالاها 
را کشف کند، از این رو اگر موضوع قیمت گذاری دستوری صنایع برطرف شود، 
یکی از ابهام های بزرگ بر بازار سرمایه نیز کنار می رود که همین عوامل نیز 

موجب بازگشت اعتمادها به بازار سهام می شود. 
وی اظهار داشت: هر گونه اقدامی که از تهدیدها و شوک دادن به صنایع 
کشور جلوگیری کند، موجب دلگرمی سهامداران می شود و به تعادل بازارها 
کمک می کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان در پاسخ به 
این پرسش که پیشنهاد شما برای بازگشت اعتمادها به بازار سهام چیست؟ 
گفت: باید توجه کنیم که سازمان بورس و اوراق بهادار، ذی نفع طرف عرضه و 
تقاضای سهام در بازار نیست، بلکه به عنوان نهاد ناظر در مسیر ثبات بخشی و 
اقدامات حمایتی از فعالان بازار بخصوص سهامداران خرد حرکت می کند و 
همراهی سایر بخش های اقتصادی در راستای پویایی بیشتر بازار سرمایه لازم 

است.

انتشاراوراقسلفموازیخودرودربورسکالاتصویبشد
معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران گفت: هیأت پذیرش 
کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالای بورس کالای ایران با انتشار اوراق سلف 
موازی استاندارد خودروی وانت کارا به ارزش 2 هزار میلیارد تومان از سوی 
گروه بهمن موافقت کرد.  »سیدجواد جهرمی« با بیان اینکه تیرماه امسال در 
شورای عالی بورس، طرح عرضه خودرو در بورس کالای ایران مورد تصویب 
قرار گرفت، افزود: همان زمان بحث تأمین مالی خودروسازان علاوه بر 
عرضه های فیزیکی مطرح شد که این موضوع به تازگی مورد تصویب هیأت 
پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالای بورس کالای ایران قرار گرفت. 
وی اظهار داشت: گروه بهمن مجوز انتشار 2 هزار میلیارد تومان اوراق سلف 
موازی استاندارد خودروی »وانت کارا 2000« را به منظور تأمین مالی اخذ کرد 
تا پس از طی کردن مراحل لازم، زمان انتشار این اوراق اعلام شود. جهرمی 
گفت: تأمین سرمایه در گردش و حل مشکل نقدینگی خودروسازان، 
برنامه ریزی برای تولید، تکمیل طرح های توسعه ای خودروسازان، مشارکت 
خریداران در سود حاصل از تولید، رشد جذابیت سرمایه گذاری در صنعت 
خودرو و ایفای تعهدات فروش و تحویل خودروسازان از جمله مزایای انتشار 

اوراق سلف موازی استاندارد خودرو در بورس کالا به شمار می رود.
معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران تصریح کرد: 
مشخصات قرارداد و چگونگی انجام معاملات اوراق سلف موازی خودروی 
وانت کارا در امیدنامه آن و در زمان انتشار این اوراق در سایت بورس کالای 

ایران اطلاع رسانی خواهد شد.

بازارگردانصندوقهایدارایکموپالایشیمشخصشد
رئیس اداره بازرسی صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس گفت که با 
تصویب مجمع صندوق های دارا و پالایش یکم، اساسنامه جدید آنها مصوب 
شد. همچنین امیدنامه این صندوق ها نیز تغییر کرد و بواسطه تغییرات به وجود 

آمده، رکن بازارگردان نیز تعیین شد.
به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، »علی اکبر ایرانشاهی« به برگزاری 
مجمع دو صندوق پالایشی یکم و دارا یکم اشاره کرد و افزود: اساسنامه آنها 
مطابق آخرین تغییرات هیأت وزیران به تصویب رسید. در حقیقت هر آنچه 

هیأت وزیران نظر بر تغییر آن داشتند، روز گذشته مصوب شد.
وی ادامه  داد: با تصویب مجمع این صندوق ها، امیدنامه آنها نیز تغییر کرده 

و رکن بازارگردان بواسطه تغییرات به وجود آمده، تعیین و مصوب شد.
ایرانشاهی بیان  داشت: مطابق مصوبات مذکور، صندوق  پالایش و دارا 
یکم از مدیریت غیرفعال به فعال تغییر کرده و بازارگردان های این صندوق ها 
می توانند نسبت به صدور و ابطال واحدها )یونیت( اقدام کنند که این موضوع 
علاوه بر اینکه نقدشوندگی آنها را افزایش می دهد، منجر به کاهش فاصله 

قیمت بازار با NAV صندوق ها می شود.
رئیس اداره بازرسی صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس گفت: 
بازارگردان های صندوق دارا یکم و پالایش مطابق مقررات براساس حداقل 
سفارش انباشته و حداقل معاملات روزانه ای که توسط بورس ها مشخص 

می شود، اقدام به انجام عملیات بازارگردانی خواهند کرد.

زار
ط با

ی خ
بالاترینرشدهفتگیشاخصازابتدایتیرماه1399بهثبترسیدرو

»ایران« از تداوم روند صعودی شاخص های بازار سهام برای دهمین روز متوالی گزارش می دهد

شاخص کل بورس در این هفته بیش از 10.19 درصد افزایش ارتفاع داد که از ابتدای تیرماه 1399 بی سابقه است

طی یک هفته گذشته 88 درصد نماد های فعال در بازار با افزایش قیمت روبه رو شدند

طی 10 روز معاملاتی گذشته مجموع افزایش ارتفاع شاخص کل بورس به 173 هزار واحد رسید تا 48 درصد از ریزش های 6 ماه گذشته جبران شود

پایان  به صدا درآمدن سوت  با 
پرونده  چهارشنبه،  روز  معاملات 
معاملات در سومین هفته از دومین 
ماه پاییز نیز بسته شد تا سهامداران 
با دستانی پر تر از دو هفته گذشته 
به استقبال تعطیلات بروند و خود 
را برای ادامه مبارزات مهیج باقی 
مانده تا پایان سال 1401، مهیا کنند.

تقاضا  جبهه  هفته،  این  در 
توانست هر 5 چراغ نماگراصلی را 
به رنگ سبز درآورد تا شاخص کل 
بورس با ثبت رشد 10.19 درصدی 
و ایستادن در ارتفاع یک میلیون 
رشد  بالاترین  واحد؛  هزار   414 و 
هفتگی از ابتدای تیرماه 1399 را به 

رساند. ثبت 
تقاضا  همچنین فتوحات جبهه 
طی 10 روز متوالی گذشته باعث شد 
تا 173 هزار واحد به ارتفاع شاخص 
از  افزوده شود و بیش  بورس  کل 
ابتدای  از  که  آنچه  از  درصد   48
خردادماه از دست رفته بود، بازپس 
گرفته شود. به این ترتیب شاخص 
کل بورس در حدود 40 هزار واحد 
از ارتفاع اولین روز معاملاتی سال 
1401 نیز بالاتر ایستاد تا عملکرد آن 
از ابتدای سال جاری نیز مثبت شود.

همچنین، طی این هفته شاخص 
کل)هم وزن( نیز به پشتوانه اکثریت 
سهام موجود در بازار، 5 روز مثبت 
را پشت سر گذاشت و بیش از 31 

هزار واحد به ارتفاع آن افزوده شد.
شاخص  این  روند  بررسی 
روز   10 طی  می دهد،  نشان  نیز 
معاملاتی قبل، با توجه به افزایش 
36 هزار واحدی، بیش از 43 درصد 
از ارتفاع ازدست رفته آن از ابتدای 

خردادماه، جبران شده است.
پایان  در  نیز  شاخص  این 
 397 ارتفاع  در  دیروز،  معاملات 
هزار و 566 واحد به کار خود پایان 
داد تا کمتر از 2 هزار و 500 واحد 
برای بازپس گیری محدوده مهم 

400 هزار واحد نیاز باشد.
این رویه در فرابورس نیز ادامه 
داشت و در این بازار، تقاضا کنندگان 
مبارزات  اکثریت  اصلی  فاتحان 
روز   5 ثبت  با  توانستند  و  بودند 
شاخص  برای  متوالی  صعودی 
از  بیش  را  شاخص  این  آیفکس، 
یک هزار واحد بالا بکشند. شاخص 
کل فرابورس نیز در پایان معاملات 
روز چهارشنبه، در ارتفاع 18 هزار و 

421 واحد به کار خود پایان داد.

ë  88 درصد نمادهای بازار با بیش از 
شدند روبه رو  قیمت  افزایش 

هفته  معاملات  روند  بررسی 
جاری نشان می دهد که افزایش 

موج تقاضا و کاهش عرضه سهام 
معاملاتی  گروه های  تمامی  در 
بازار اتفاق افتاده است و طی 5 
از  بیش  گذشته،  معاملاتی  روز 
591 نماد با افزایش قیمت روبه رو 
شده اند. این رقم که بیش از 88 
درصد نمادهای فعال در بازار را 
شامل می شود، نشان می دهد که 
نه تنها سهام بزرگ و شاخص ساز، 
بلکه سهام کوچک نیز با افزایش 
همچنین  شده اند.  روبه رو  تقاضا 
آمار نشان می دهد طی این هفته 
بازار  معاملاتی  گروه های  تمامی 
با افزایش قیمت روبه رو شده اند و 
هیچ گروه معاملاتی کاهش قیمت 
نداشته است. این اتفاق کم نظیر 
تقاضای  موج  که  می دهد  نشان 
قدرتمند در بازار شکل گرفته که 
می تواند در ادامه نیز روند صعودی 
احتمال  ضریب  با  را  شاخص ها 

کند. تضمین  بالایی 

ë  به خرد  معاملات  ارزش  میانگین 
بالاترین رقم خود از ابتدای تابستان 

سید ر
در  صعودی  روند  شروع  با 
نیز  معاملات  تنور  سهام،  بازار 
بتدریج شروع به گرم شدن کرد و 
به سرعت  متوالی،  جهش های  با 
میلیارد  هزار   3 حدود  از  را  خود 
تومان در هفته قبل، به محدوده 6 
هزار میلیارد تومان در هفته جاری 
حجم  و  ارزش  افزایش  رساند. 
نسبی  افزایش  کنار  در  معاملات 
ورود پول و تعداد کد های خریدار 
تا  شد  باعث  بازار،  در  حقیقی 
کارشناسان از بازگشت رونق به بازار 

دهند. خبر 
آمار معاملات نشان می دهد، 
 800 از  بیش  جاری  هفته  طی 
میلیارد تومان پول حقیقی به بازار 
سهام وارد شده است که بیشترین 
میزان خود طی شش ماه گذشته را 

می دهد. نشان 
مدت،  همین  در  همچنین 
 300 و  هزار   2 از  بیش  حقیقی ها 
صندوق های  از  تومان  میلیارد 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت خارج 
کرده اند که این موضوع یک چالش 
به  صندوق ها  این  برای  بزرگ 

می آید. حساب 

ë  بازار ارزندگی  شاخص های 
قرار  جذاب  محدوده  در  همچنان 

دارد
هرچند که طی روزهای گذشته، 
قابل  رشد  با  سهام  بازار  ارزش 
اما  است،  شده  روبه رو  توجهی 
نماگرهای بازار همچنان از ارزندگی 
سهام خبر می دهند. بر این اساس، 
افزایش قیمت ها طی 10 روز متوالی 
گذشته باعث شد تا نسبت قیمت به 
درآمد بازار، در حدود 0.6 واحد بالا 
رود و به محدوده عدد 5.7 بازگردد. 
همچنان  عدد  این  حال  این  با 
قرار  ارزنده ای  بسیار  در محدوده 
گرفته و حتی از محدوده بازار های 

کم ریسک نیز کمتر است.
در کنار این، گزارش های عملکرد 
بورسی  شرکت های  میاندوره ای 
نشان داد که بیش از 60 درصد از 
شرکت ها توانسته اند سود خالص 
خود را در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل افزایش دهند و همچنین 

ارزش ریالی سود سازی بازار سهام 
نیز به بالاترین رقم تاریخی خود 
رسیده است. این موضوع در ادامه، 
در صورت بازگشت رونق به بازار 
افزایش قیمت های  یا  کامودیتی ها 
می تواند  محصولات،  جهانی 
انتهای  تا  را  شرکت ها  سود سازی 
و  دهد  افزایش   ،1401 مالی  سال 
ارزندگی سهام را نیز به مراتب بالا 
ببرد. از این رو کارشناسان بر این 
باورند که بازار با وجود رشد های 
زیادی که طی روزهای گذشته تجربه 
کرده است، همچنان ارزندگی دارد 
و پتانسیل رشد بیشتر در آن دیده 

می شود.

ë  افزایش عدالت  سهام  ارزش 
فت یا

با شروع روند صعودی قیمت ها 
در بازار سهام، ارزش سهام عدالت 
نیز با افزایش روبه رو شد. بر این 
روز  معاملات  پایان  در  اساس، 
سه شنبه، ارزش سهام عدالت 500 
هزار تومانی با افزایش 304 هزار 
معاملاتی  روز  به  نسبت  تومان 
 680 و  میلیون   8 حدود  به  قبل 
هزار تومان رسید. همچنین ارزش 
سهام عدالت 490 هزار تومانی نیز 
با حدود 200 هزار تومان افزایش به 

حدود 8 میلیون تومان رسید.
پی  در  عدالت  سهام  ارزش 
ریزش بازار سهام در 6 ماه گذشته 
روند نزولی به خود گرفته بود که 
قیمت های  افزایش  به  توجه  با 
اخیر این روند متوقف شد و ارزش 
این سهام نیز بار دیگر به بالای 8 

بازگشت. تومان  میلیون 

سعید رشیدی نوبندگانی
 خبرنگار

 

ë 88 درصد بازار به رنگ سبز
در جریان معاملات هفته جاری، از 668 نمادی که در بازار مورد معامله 
قرار گرفت تعداد 591 نماد )88 درصد( با افزایش قیمت  و 77 نماد 
)12درصد( با کاهش قیمت روبه رو شد. آمار نشان می دهد از این تعداد 246 
نماد بیش از 10درصد افزایش قیمت داشته است. این هفته هیچ یک از 

گروه های معاملاتی با کاهش قیمت روبه رو نشدند.

نماددربازهقیمت)هفتهمنتهیبه1401/08/19(

ë  800 میلیارد تومان به بازار سهام وارد شد
در جریان معاملات هفته جاری، روند خروج پول حقیقی برای اولین 
بار از ابتدای تابستان متوقف شد و بیش از 800 میلیارد تومان ورود پول 
حقیقی به بازار سهام به ثبت رسید. همچنین طی 10 روز معاملاتی قبل 
روند خروج پول حقیقی از صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت 

ادامه یافت و بیش از 2300 میلیارد تومان از این صندوق ها خارج شد.

خالصورودپولحقیقیبهبازارسهام)هفتهمنتهیبه1401/08/19(

 

ë افزایش 112 درصدی میانگین ارزش معاملات خرد
در جریان معاملات هفته جاری میانگین ارزش معاملات خرد بازار 
با افزایش 112 درصدی روبه رو شد و از حدود 2500 میلیارد تومان در 
هفته قبل به حدود 5 هزار و 300 میلیارد تومان در این هفته رسید. در 
جریان معاملات این هفته سرانه خرید و تعداد کدهای حقیقی خریدار 

در بازار نیز افزایش یافت.

روندارزشمعاملاتخردازابتدایآبانماه

 

نمودارمربعیبازدههفتگیبازارسهام)نموداربرحسبمیانگینارزشمعاملاتهفتگیتنظیمشدهاست(

در  کشور  کل  خزانه داری  سازمان 
میلیارد  فروش 1.۵7۶  از  اطلاعیه ای 
تومان اوراق مالی و اسلامی در بیست 
و پنجمین حراج خبر داد. به گزارش 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، در ادامه 
اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی 
برای تأمین مالی اقتصاد کشور با هدف 
کاهش تبعات تورمی، خزانه داری کل 
کشور در سال جاری نسبت به انتشار و 
عرضه اوراق بهادار دولتی با استفاده 
از روش های مختلف از جمله انتشار 
اسناد خزانه اسلامی و برگزاری بیست 
و پنج هفته عرضه اوراق بدهی میان 
بانک ها، مؤسسات اعتباری غیربانکی 
و نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه 
)از قبیل صندوق های سرمایه گذاری و 
شرکت های تأمین مالی( و پنج مرحله 
پذیره نویسی اوراق از طریق کارگزاری 
مظنه یابی  سیستم  و  مرکزی  بانک 
شرکت مدیریت فناوری بورس تهران 
اقدام کرد. براساس این گزارش حسب 
راستای  در  شده  اتخاذ  تصمیمات 
تأمین مالی بهینه، بیست و پنجمین 
هفته عرضه اوراق بدهی برگزار شد که 
پس از اخذ سفارش های خرید اوراق 

یادشده در سامانه های  از متقاضیان 
بازار بین  بانکی کارگزاری بانک مرکزی 
و مظنه یابی شرکت مدیریت فناوری 
بورس تهران مجموعاً مبلغ 1.۵7۶ 
میلیارد تومان اوراق به صورت نقدی 
فروخته شد. نماد معاملاتی در این 
حراج آراد 17 با سررسید تیر 1۴03و آراد 
120 با سررسید تیر 1۴0۴ بود. نرخ اسمی 
اوراق 18 درصد و مجموع ارز ۶۴ میلیون 
و 3۵۵ هزار میلیون ریال بود که تنها 1۵ 
میلیون و 7۵8 هزار میلیون ریال آن 
فروخته شد. با احتساب مبلغ مندرج در 
جدول فوق، تاکنون مجموعاً ۶0.۶7۴ 
میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق 
نقدی، حدود 29 درصد از طریق بازار 
پول و 71 درصد از طریق بازار سرمایه 

تأمین مالی شده است.
مبلغ  فوق الذکر  مبالغ  علاوه بر 
3۵,000 میلیارد تومان اسناد خزانه 
اسلامی نیز منتشر شده که به مرور توسط 
دستگاه های اجرایی به گیرندگان واگذار 
خواهد شد. با احتساب اسناد خزانه 
اسلامی، مجموع عملکرد انتشار )اعم 
از نقدی و غیرنقدی( تا تاریخ فوق الذکر 

معادل 9۵.۶7۴ میلیارد تومان است.

شرکت های  کانون  سخنگوی 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
گفت: امسال سود سهام عدالت در دو 
نوبت پرداخت می شود که در نوبت 
اول 30 هزار میلیارد تومان سود بزودی 

به حساب سهامداران واریز می شود.
اکبر حیدری در گفت وگو با فارس، 
در مورد سود عملکرد شرکت های 
اظهار  عدالت  سهام  سرمایه پذیر 
داشت: سود سهام عدالت مربوط 
به عملکرد سال 1400 شرکت های 
سرمایه پذیر سهام عدالت، بیش از 60 
هزار میلیارد تومان می شود که دولت 
)سازمان بورس و سازمان خصوصی 
سازی( امسال تصمیم گرفته است 

این سود در دو مرحله پرداخت شود.
وی افزود: در مرحله اول که قرار 
است تا پایان پاییز پرداخت شود، 
حدود 50 درصد معادل 30 هزار 
میلیارد تومان سود سهام عدالت به 
حساب ذینفعان و دارندگان سهام 

واریز می شود.
کانون  سخنگوی  گفته  به 
استانی  سرمایه گذاری  شرکت های 
سهام عدالت، با پیگیری سازمان 

بورس و سازمان خصوصی سازی سود 
شرکت های سرمایه پذیر که متعلق 
به سهام عدالت است، وصول شده و 
در آخرین جلسه شورای عالی بورس 
مقرر شد  نزدیک به نیمی از این مبلغ 
خارج از عرف و رویه معمول سال های 
قبل در پاییز پرداخت شود، در حالی 
که سال های گذشته سودها تجمیع 
شده و در اواخر سال پرداخت می شد 
و در برخی  از سال ها نیز بخشی از سود 

به سال بعد موکول می شد.
حیدری ادامه داد: در مرحله اول 
50 درصد از سود جمع آوری شده 

شرکت  های سرمایه پذیر متعلق به 
سهامداران عدالت به میزان 30 هزار 

میلیارد تومان پرداخت می  شود.
هزار   30 سود  گفت:  حیدری 
میلیارد تومان مرحله اول شرکت های 
سرمایه پذیر برای سهامداران عدالت 

تا پایان پاییز پرداخت می شود.
عدالت  سهام  مورد  در  وی 
متوفیان نیز گفت: با همکاری شرکت 
سپرده گذاری مرکزی و قوه قضائیه 
قرار است سهام متوفیان به صورت 
قهری به ورثه منتقل شود که در آن 
صورت هم سهام و هم سودهای 

متعلقه نیز به نسبت سهم هر یک از 
وراث اختصاص می یابد. این فرایند 
با همکاری دفاتر خدمات قضایی 
الکترونیک و تأیید شورای عالی بورس 

بزودی انجام می شود.
شرکت های  کانون  سخنگوی 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
بیان کرد: برای انتقال سهام متوفیان 
نیاز به زیر ساخت نرم افزاری دارد که 
تهیه شده است و بزودی عملیات 
انتقالی قهری سهام متوفیان به همراه 

سودهای متعلقه انجام می شود.
وی افزود: علاوه بر سود عملکرد 
سال 1400 شرکت های سرمایه پذیر، 
مقرر شده است که سود عملکرد 
شرکت های   99 و   98 سال های 
غیربورسی حاضر در پرتفوی سهام 
عدالت هم تجمیع شده و به همراه 

سودهای مذکور پرداخت شود.
شرکت های  کانون  سخنگوی 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
شرکت های  سود  رقم  مورد  در 
غیربورسی عنوان کرد: این ارقام را 
سازمان خصوصی سازی باید اعلام 

کند.
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اطراف پایتخت نابود شد تا تهران سر پا بماند
یک کلانشهر همیشه تشنه

زیست بوم- ایران به اندازه جمعیت، سرزمین و آرزوهای توسعه محورانه آب 
ندارد. »مسعود امیرزاده« کارشناس آب، این نکته تلخ و سماجت مدیران 
تصمیم گیر بر توسعه آبی را یادآور می شود و می گوید: »در حال حاضر نیز 
مدام در کشور بر ادامه نهضت شهرسازی و خانه سازی در شهرهای بزرگ تأکید 
می شود. اما با کدام آب؟ در همین شرایط نیز تهران اگر بخواهد تنها به منابع 
آبی خود تکیه کند، نمی تواند حتی پاسخگوی نیاز آبی یک میلیون جمعیت 
این شهر باشد. برای تأمین آب تهران به سایر نقاط کشور دست اندازی شده 
است که با همان سیاست های توسعه ای که موجب می شود طبیعت همان 
اندک آب را هم نتواند جذب کند، اطراف تهران نابود شده است تا تهران سرپا 
بماند اما دوباره به فکر این هستند که بر این معادله پیچیده، یک پیچیدگی 
دیگر اضافه کنند و به مناطق دیگر برای تأمین آب این مسکن ها دست اندازی 
کنند. این موارد نشان  می دهد که ما هنوز واقعیت های اقلیمی و مشکل بسیار 

جدی کمیت آب کشور را نپذیرفته ایم.«
او به برداشت های نامتوازن از منابع آبی به عنوان دومین عامل تأثیرگذار 
بر بحران کم آبی اشاره می کند و به ایسنا می گوید: »ما معیارهای گذشته در 

برداشت آب را برهم زدیم. در دهه ۴۰ بسیاری از دشت های ما ممنوعه شده 
بودند اما برای بهره برداری از آنها بیش از ۷۰۰ هزار چاه در آن دشت های 
ممنوعه احداث کردیم. عنوان مجاز یا غیرمجاز بودن این چاه ها چندان 
اهمیت ندارد وقتی نتیجه نهایی آن مشترک است. در یک بازه زمانی ۵۰ ساله 
تمام آبخوان های کشور تهی شده است. این  آب ها حاصل صدها هزارسال 
ذخیره کره زمین برای کارکردهای خود زمین و به نوعی ذخیره استراتژیک 

سرزمین ما بود ولی ما با بی مبالاتی از آنها استفاده کردیم.«
به گفته امیرزاده مسأله برداشت بی رویه تنها به آب های زیرزمینی ختم 
نمی شود چرا که برداشت ما حتی از آب های سطحی نیز بیشتر از اجازه 
طبیعت بوده است. بخش مهمی از این آب ها مربوط به محیط زیست بوده و 
باید در چرخه طبیعی قرار می گرفت و به تالاب ها، مسیرهای جنگلی و مرتعی 

می رسید تا طبیعت بتواند کارکرد طبیعی خود را داشته باشد.
این کارشناس آب با تأکید بر اینکه برداشت  آب در ایران شرایط نامطلوبی 
دارد، می گوید: »امروزه شدت فعالیت های برداشت آب به نقطه ای رسیده 
است که حتی در یک چشمه کوچکی که در کوهستان وجود دارد نیز لوله ای 
جاسازی کرده اند و نمی گذارند که آبراهه های اصلی تشکیل شود، یعنی آب 
از بالادست تا انتهای مسیر در حال غارت شدن است. ایران تبدیل به کشوری 
شده است که تقریباً هیچ رودخانه ای به جز کارون ندارد که همان نیز وضعیت 
اسفناکی دارد و به پایاب طبیعی خود نمی رسد و اجازه نمی دهیم که آبراهه ها 
به هم بپیوندند و رودخانه اصلی را تشکیل دهند. هم در آب های سطحی و 
هم در آب های زیرزمینی برداشت آب بیش از حد مجاز برای بهره برداری 
صورت می گیرد ولی مسأله این است که همان میزان مجاز نیز موجب برهم 
زدن کارکردهای طبیعت و حقوق آبی شده است. در گذشته حقوق بالادست و 
پایین دست رعایت می شد ولی امروزه این حق به هیچ وجه رعایت نمی شود.«

این کارشناس آب با تأکید براینکه در دشت ها نیز این اتفاق افتاده است، 
می گوید: »با تهی کردن آبخوان ها، منابع آبی گیاهان موجود در دشت قطع 
شده و رو به زوال رفته و خشک  شده اند همچنین خاک این مناطق بتدریج 
می میرند و دشت ها دچار فرونشست می شوند و دیگر خاصیت جذب آب 

ندارند.«
امیرزاده به مسأله سدسازی نیز اشاره می کند و می گوید: »با سدسازی های 
گسترده اجازه نمی دهیم که آب در مسیر اصلی خود جریان یابد تا هم مسیرها 
و هم دشت انتهایی را سیراب کند. پیوستگی آب های زیرزمینی و سطحی 
همچنین مداخلات در آنها موجب شده است که منابع آبی کشور به لحاظ 

کمیت به شدت دچار تغییر شوند.«
او به برنامه های توسعه ای پنج ساله کشور اشاره می کند که هیچ اعتباری به 
واقعیت های علمی نمی دهند و می گوید: »نپذیرفته ایم که میزان بارش 
کاهش پیدا کرده است و به علت تخریب طبیعت، موجب کاهش قدرت 
جذب آب شده ایم و مصداق بارز آن، نبود تطابق میان سیاست های توسعه ای 

با شرایط اقلیمی کشور است.«
 

ایسنا-محمداسماعیل اسمعیلی جلودار، رئیس انجمن علمی باستان شناسی 
ایران گفت: تمام یافته های بندر باستانی سیراف و نیز آنچه در گنجینه موزه 
ملی است، در این سال ها بدون مطالعه و بررسی رها شده اند و بعضاً جامعه 

پژوهشی از وجود آنها مطلع نیست.
مهر- بابک باستانی، دامپزشک گفت: 
رشد پیروز به دلیل اینکه در محیط اسارت 
متولد شده نسبت به یوزپلنگ هایی که در 
طبیعت متولد می شوند، عقب تر است. 
بر همین اساس هنوز دندان های اصلی 
جایگزین دندان های شیری آن نشده در 

حالی که باید تاکنون ۵۰ درصد دندان های دائمی آن پدیدار می شد.
ایرنا- مؤسسه تحقیقات اکولوژیکی آسیای مرکزی گزارش داد که بیش از ۱۰۰ 

فک مرده در سواحل دریای خزر در منطقه مانگیستاو قزاقستان کشف شد.
ایسنا- صادق کاظمیان، دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران 
گفت: اتفاقات اخیر همه یا حداقل تعداد قابل توجهی از تورهای ورودی 
کشورهای خارجی را کنسل کرد که همین مورد، مراجعه گردشگران خارجی به 

اقامتگاه های بوم گردی خراسان رضوی را به صفر رسانده است.
مهر - محمدتقی تقی زاده، رئیس اداره محیط زیست رشت گفت: ۳۴۶ هکتار 
از پناهگاه حیات وحش چوکام خمام با حکم قضایی از ۵۰ متصرف پس 

گرفته شد.
ایسنا- مهدی فرمهینی فراهانی، سرپرست اداره کل امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی اعلام کرد با وجود اقداماتی که برای انتقال تماشاگران ایرانی در 
ایام بازی های جام جهانی انجام شده بود، قطر در واپسین روزهای نزدیک 
به شروع بازی ها اعلام کرد نمی تواند امکان انتقال زمینی مسافر را از سایر 
بنادر این کشور به دوحه فراهم کند و به همین خاطر نتوانستیم در این ایام 

کشتی ها]ی لازم[ را برای انتقال تماشاگران فراهم کنیم.
مهر- فاز نخست طرح رهاسازی ۱۷ رأس گوزن زرد ایرانی در مناطق حفاظت 
شده دز و کرخه با رهاسازی ۵ رأس گوزن در پارک ملی و منطقه حفاظت شده 

دز آغاز شد.
ایسنا- محمدجواد ساوری، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان گلستان گفت: متأسفانه دیوار دفاعی گرگان با تاریخ یکهزار و ۶۰۰ ساله 

تاکنون مغفول مانده و امیدوارم این اثر تاریخی از مهجوریت خارج شود.
ایسنا- رضا محرابی، سرپرست هیأت باستان شناسی حوزه دریاچه ارومیه از 
کشف و شناسایی ۱۲ محوطه استقراری متعلق به عصر مفرغ، دوران تاریخی 
)پارت و ساسانی( و دوران اسلامی خبر داد و گفت: این  بررسی باستان شناختی 
در »چهار برج«، یکی از شهرستان های تازه تأسیس استان آذربایجان غربی که 

در جنوب دریاچه ارومیه است، انجام گرفت.

ایران زمین
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با گذشت ۱6 سال از طرح و اجرای پروژه قطار 
شهری کرج، هنوز وعده ها بر آن است که 
راه اندازی دو ایستگاه در بهمن ماه امسال اتفاق 
خواهد افتاد، اما اینکه این دو ایستگاه کدام 
گره ترافیکی شهر را باز می کند، بی پاسخ مانده 
است. حرکت قطار شهری کرج با خرید دو رام 
قطار برای جمعیت سه میلیونی استان البرز، 
حکایت از ناکارآمدی در مدیریت این پروژه 
مهم ریلی دارد که بیش از ۱6 سال حق جلسه 
دریافت کردند و پس از گذشت سال های طولانی 
و خسته کننده، از پاسخگویی به افکارعمومی 
طفره می روند و سعی دارند با حرکت آزمایشی 
این قطار در دو ایستگاه، از اهمال و سهل انگاری 
خود فرار کنند. در خط ۲ قطار شهری کرج ۵۵۰ 
نفر فعالیت دارند و به گفته رستمی، مدیر پروژه 
خط ۲ متروی کرج، دستگاه های بلیت هم نصب 
شده است. پرسش این است که آینده مبهم این 
قطار و افتتاح نیمه کاره و ناقص آن، نارضایتی 
عمومی و مطالبات اجتماعی را به همراه نخواهد 
داشت؟ تجربه ناکام راه اندازی متروی هشتگرد 
نیز همین را می گوید. خروجی ۱6 سال حق 
جلسه و واگذاری زمین های باارزش به پیمانکار 
قطار شهری کرج، حرکت کند و فرساینده مترو 
در دو ایستگاه زیرزمینی است تا کدام هزینه 
رفت وآمد را کم کند و از حجم سنگین کدام 
ترافیک این شهر بکاهد؟ آنچه رئیس سازمان 
قطار شهری کرج بی پاسخ گذاشته، این است که 
اعتباری برای اجرای ادامه طرح باقی می ماند 
یا همه اعتبار جذب  شده و اوراق فروخته شده، 

صرف دو ایستگاه غیرضروری شده است؟
مراحل ساخت و تکمیل خط ۲ قطار شهری 
کرج به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایستگاه که 
پیش بینی شده از کمالشهر در غرب کرج به 
شهرستان ملارد در استان تهران کشیده شود، 
برای مردم استان البرز در هاله ای از ابهام است. 
این پروژه در سال ۱۳۸۵ با هدف روان سازی 
ترافیک، کاهش آلودگی هوا و حمل ونقل ارزان 
و سریع شهروندان روی مدار تصمیم و اجرا قرار 

گرفت.
در حالی که بر اساس پیش بینی ها اعلام شده 
بود خط ۲ قطار شهری کرج در سال ۱۳۹۰ آماده 
بهره برداری می شود، اما تنها ۲ رام قطار برای 
خط ۲ قطار شهری کرج خریداری شد که این 

قطارها هم  هنوز در انبارها نگهداری می شوند.
قرارداد اشتباه، مشکلات مالی و اعمال 
تحریم ها موجب شد البرزنشینان تحقق این 
خواسته را به فراموشی بسپارند و با حسرت 
شاهد حرکت قطار شهری در سایر استان ها 

باشند.
ë قطار شهری، بدون پارکینگ

از تونل قطار شهری  تاکنون ۱۵ کیلومتر 
بین دانشگاه خوارزمی در غرب کرج و ایستگاه 
شهید سلطانی در جنوب شرقی این کلانشهر 

حفاری شده است. طبق گزارش های رسمی، از 
۱۵ کیلومتر تونل حفاری شده عملیات تجهیز 
و قابلیت خدمات دهی ۶.۵ کیلومتر آن بین 
ایستگاه گلشهر و چهارراه طالقانی کرج در 

مرحله تکمیل قرار دارد.
حسین واشقانی عضو کارگروه راهبردی 
قطار شهری کرج با تأکید بر اینکه صنعت ریل 
درون شهری گران است و ابعاد خاص خودش 
را دارد، گفت: صنعت ریلی صنعتی تخصصی 
است که مدیرانش باید تئوری های مهندسی 
را بدانند. خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۲۷ 
کیلومتر نیازمند مطالعه و تجربه در این زمینه 
است. در حال حاضر آنچه مانع راه اندازی دو 
ایستگاه آماده شده است، نبود پارکینگ و دپو 

برای قطارها است.
وی افزود: به  دلیل تأخیر و توقف در اجرای 
این پروژه، کارگروه راهبردی با هدف رفع موانع 
از سوی شورای شهر کرج تشکیل شد و امسال 
بخشی از متروی کرج به  صورت آزمایشی به 
بهره برداری می رسد. در شهر کرج عدم همراهی 
موجب  شهری  قطار  از  حمایت  و  متولیان 
طولانی شدن این پروسه شد. برای تعمیرگاه و 
دپو جلساتی با حضور و پیگیری استاندار البرز 
برگزار شد تا پایانه دانشگاه خوارزمی در اختیار 
این پروژه قرار گیرد. اگر مشکل پایانه حل شود، 

کل فاز یک اجرا می شود.
عضو کارگروه راهبردی قطار شهری کرج با 
اشاره به اینکه در قانون قطار شهری ها مقرر شده 
بود 5۰ درصد اعتبارات را دولت و 5۰ درصد 
را شهرداری ها بدهند، ادامه داد: هر چند اکثر 
شهرها به خاطر کمبود اعتبارات شهرداری ها با 
مشکل روبه رو شدند، اما در کرج و کرمانشاه به  
دلیل اینکه ساختار قطار شهری به گونه ای است 
که مستقیماً زیر نظر شهرداری است و به عنوان 
یکی از سازمان های شهرداری محسوب می شود، 

این روند بسیار کند و زمانبر شد.
وی با تأیید اینکه راه اندازی دو ایستگاه، 
مشکلات ترافیکی شهر و خواسته های مردمی 
را رفع نمی کند، گفت: به هرحال این پروژه باید 
آغاز به کار کند و به مرور به ایستگاه ها و قطارها 

اضافه خواهد شد.
ë ۱۲۰۰ میلیارد تومان هزینه هر کیلومتر مترو

رئیس شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه 
با تأمین بودجه قرار است این پروژه در کمتر از 
یک سال به طور کامل بهره برداری شود، گفت: 
در نشست مشترک با حضور معاون اجرایی 
رئیس جمهور مقرر شد تا پایان سال ۱۴۰۲ 
اعتباری معادل ۷۵۰ میلیارد تومان برای خرید 
۶ رام قطار توسط وزارت کشور تخصیص یابد 
و ۶۰۰ میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و 
بودجه در قالب برنامه بودجه ملی یا استانی 
پروژه  تکمیل  برای  همچنین  شود.  تزریق 
قطار شهری کرج، در مورد تخصیص اعتبار و 
احداث محل نگهداری تجهیزات مربوط به 
آن در اراضی دانشگاه خوارزمی حصارک کرج 

تصمیم گیری شد.
علی قاسمپور بیان داشت: مقرر شد یک هزار 
و ۶۵۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت تا پایان 
سال ۱۴۰۳ برای کمک به قطار شهری کرج در 

نظر گرفته شود.
محمد اسدیان دیگرعضو شورای شهر کرج 
معتقد است: اگر سال ۸۵ یک کیلومترمترو با 
ناوگان ثابت و طرح های عمرانی ۲۰۰ میلیارد 
تومان هزینه دربرداشت، اما سال ۱۴۰۰ برای 
راه اندازی هر کیلومتر مترو  ۱۲۰۰ میلیارد تومان 

هزینه می شود.
کوزه کنانی رئیس سازمان قطار شهری 
کرج که با وجود پیگیری های روزنامه ایران از 
پاسخگویی در خصوص موانع و چالش های 
قطار شهری کرج طفره رفت، پیش از این اعلام 
کرده بود به واسطه عدم توانایی برای انتقال 
قطار از محل تعمیرگاه و دپو، به ناچار از شفت 

برای جابه جایی قطارها استفاده می شود.
ë تحریم و افزایش قیمت ها دو مانع جدی

رستمی مدیر پروژه خط ۲ متروی کرج با 
اشاره به اینکه سازمان قطار شهری کرج هیچ 
اختیاری در ساختار اداری و تصمیم گیری ندارد 

و شهرداری برای همه امور آن تصمیم می گیرد، 
گفت: این در حالی است که شرکت متروی تهران 
هر چند وابسته به شهرداری است اما اختیار 
عمل دارد . در کرج، قطار شهری زیرمجموعه 
سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری کرج 
است؛ با اعتبار پایین. یعنی اعتباری که برای 
این پروژه در نظر گرفته می شود، همتراز سازمان 
آرامستان ها،میدان  ها و میادین میوه  و تره بار یا 
سیما و منظر شهرداری است، در حالی که هزینه 
این پروژه حتی بیشتر از بودجه شهرداری است 
و نگاه ملی برای راه اندازی و حمایت از آن لازم 

است.
وی با بیان اینکه هم تحریم و هم افزایش 
کلان قیمت ها موجب انسداد و توقف پروژه 
شده است، افزود: در آخرین تصمیم گیری ها، 
با هماهنگی و پیگیری استانداری مقرر شد آذر 
۱4۰۱ راه اندازی و تست گرم محدوده چهارراه 
طالقانی تا 45 متری گلشهر با دو ایستگاه به  
صورت آزمایشی داخل تونل و روزی دو ساعت 
باشد و دهه فجر یک رام قطار با ۷ واگن آماده 
مسافرگیری شود. ایستگاه سه راه گوهردشت نیز 
خرداد ۱4۰۲ راه اندازی شود و سپس کارفرما به 

تناسب آن هر سه ماه یک ایستگاه اضافه کند.
از سوی دیگر شهردار کرج اعلام کرد: موانع 
جانبی مانند عدم تعیین تکلیف محل نگهداری 
ضایعات و انبار ها از علل تأخیر در افتتاح بخشی 

از خط ۲ قطار شهری کرج است.
مهرداد کیانی افزود: تلاش ها بر این است تا 
هر چه سریع تر این موانع برداشته شود و قطعه 
نخست خط ۲ قطار شهری کرج بین گلشهر تا 

چهارراه طالقانی کرج افتتاح شود.
ë چاره ای جز حل مشکل قطار شهری نداریم

استاندار البرز با تأکید بر اینکه مترو مصوبه 
شورای عالی راه وشهرسازی دارد و همه وظیفه 
داریم برای تکمیل آن تلاش کنیم، اظهار 
کرد: چاره ای جز حل مشکل قطار شهری کرج 
نداریم. برای مدیران ارشد کشور هم این سؤال 
ایجاد شده که چرا متروی کرج بعد از این همه 
سال به بهره برداری نمی رسد. پروژه متروی کرج 
برای استان و حتی دولت مهم است. نمی توانیم 
در شرایط فعلی مترو را رها کنیم چراکه دانشگاه 
خوارزمی می خواهد در زمینی که برای دپوی 
قطار شهری در نظر گرفته شده و مورد تأیید 
رئیس جمهور نیز قرار گرفته است، ساختمان 

بسازد.
مجتبی عبداللهی ادامه داد: مطمئن هستم 
مسئولان دانشگاه خوارزمی به حل مشکل مترو 
کمک خواهند کرد. باید با نگاه تعاملی موضوع 
مترو را حل کنیم. برای احداث دپوی متروی 
کرج هیچ گزینه ای جز زمین دانشگاه خوارزمی 
نداریم. هزاران میلیارد تومان از بیت المال 
و  است  کرج سرمایه گذاری شده  در متروی 
خوارزمی  دانشگاه  مجموعه  در  مسئولان  از 
می خواهم با نگاه مثبت و با همه انرژی به حل 

موضوع مترو کمک کنند.

 توقف 16 ساله قطار شهری کرج در ایستگاه تصمیم گیری
چرا متروی کرج با وجود صدها پرسنل و میلیاردها تومان اعتبار به مقصد نمی رسد؟
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در حالی که بر اساس پیش بینی ها اعلام شده بود خط ۲ قطار 
شهری کرج در سال ۱۳۹۰ آماده بهره برداری می شود، اما تنها 
۲ رام قطار برای خط ۲ قطار شهری کرج خریداری شد که این 

قطارها هنوز در انبارها نگهداری می شوند
قرارداد اشتباه، مشکلات مالی و اعمال تحریم ها موجب شد 

البرزنشینان تحقق این خواسته را به فراموشی بسپارند و با 
حسرت شاهد حرکت قطار شهری در سایر استان ها باشند

و  نامتعارف  شلوغی   – زمین  ایران   
تعطیلی زودهنگام نانوایی ها در بسیاری 
از شهرهای کشور چندین هفته است 
موجب نگرانی و سردرگمی مردم شده 
است. این مسأله در شیراز نیز دیده 
می شود و بررسی های نهادهای رسمی 
گویای آن است که برخی نانوایی های 
استان فارس برای بهره مندی از پاداش 
مردمی سازی  طرح  در  شده  تعیین 
یارانه ها، نانی نمی فروشند اما با تراکنش 
صوری پول و پاداش آن را به جیب 

می زنند.
و  بررسی ها  ایرنا،  گزارش  به 
بازدید های سرزده بازرسی کل استان 
فارس نیز حاکی از تخلفات مالی در 
برخی نانوایی های این استان است و 
آن گونه که بررسی بازرسان نشان می دهد 
برخی نانوایان با تراکنش های ساختگی 
در کارتخوان های هوشمند خود، میزان 
فروش نان را بسیار بیش از واقعیت 
نشان می دهند تا بدین طریق از پاداش 
۱۵ درصدی یارانه دولتی به ازای فروش 

نان بهره  مند شوند.
مجموع  از  است  حاکی  برآوردها 
کل تراکنش های دستگاه های کارتخوان 
هوشمند در نانوایی های یاد شده، در 
مواردی بیش از ۷۰ درصد آن، غیرواقعی 
و صوری بوده و دهها میلیارد ریال سود 
مازاد را عاید نانوایی های متخلف کرده 

است.
لطف الله شیبانی فرماندار شهرستان 
شیراز در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: 
به  فارس  استان  نانوایی های  تمام 
کارتخوان های جدید مجهز شده است و 
هرچند در این دستگاه ها پلاستیک و نان 
دیده شده اما نان کنجدی که قیمت آن 
با نان ساده تفاوت دارد دیده نشده است.

وی با اشاره به اینکه نان سنگک ساده 
در شیراز ۲ هزار تومان و نان کنجدی 

است،  تومان  و ۵۰۰  حدود سه هزار 
افزود: نانوایی ها مجبور به این هستند 
که در مواقع عرضه نان کنجدی بهای 
آن را با افزایش تعداد نان دریافت کنند 
و ناهمخوانی نرخ نان کنجدی با ساده 
دستگاه های  در  آن  پیش بینی  عدم  و 
کارتخوان جدید، در این شرایط اغلب 
مشتری متضرر می شود که باید بهای 
بیشتری پرداخت کند و در مقابل نیز 
به عنوان مثال نانوایی که ۱۰ نان فروخته 

اما یارانه ۱۸ نان را دریافت می کند.
وی در ادامه به وجود اتباع بیگانه در 
صف نانوایی ها اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر اتباع مجاز و غیرمجاز خارجی در 
سطح این استان و شیراز وجود دارند که از 
سهمیه نان بهره می برند و به دلیل اینکه 
کارت بانکی ندارند نمی توان مشخص 
کرد که چه سهمیه ای برای این قشر 

مصرف می شود.
ë  صوری تراکنش های  پشت پرده 

برخی نانوایی ها در فارس
و  »مهدی جمالی« مدیرکل غله 
نیز  فارس  استان  بازرگانی  خدمات 
طرح  اجرای  پی  در  گفت:  ایرنا،  به 
سال جاری ۱۵  در  یارانه ها  هدفمندی 
درصد پاداش فروش نان برای نانوایی ها 

در نظر گرفته شده است.

وی اعلام کرد: در پی این اقدام و 
یارانه ها  مردمی سازی  طرح  اجرای 
مشخص شد که بعضی از تراکنش های 
نانوایی ها انحراف دارد و واقعی نیست که 
این انحراف به دلیل کسب سود بیشتر و 
استفاده از مزایای پاداش پیش بینی شده 

رخ داده است.
به گفته وی سهمیه آرد هیچ نانوایی 

در سال جاری کاهش پیدا نکرده است.
»کاظم اکرمی«، رئیس منطقه ۳ 
استان  کل  بازرس  و  بازرسی  سازمان 
فارس نیز به ایرنا گفت: در پی بررسی  و 
بازرسی  از نانوایی های این استان تاکنون 
تراکنش های ۵۰۲ واحد به صورت دقیق 
مورد بررسی قرار گرفته است و در پی این 
بررسی ها مشخص شده که بیش از ۱۰۰ 

نانوایی مرتکب جرم شده اند.
ë  تراکنش صوری نانواها، تحصیل مال

از طریق نامشروع است
رئیس منطقه ۳ سازمان بازرسی و 
بازرس کل استان فارس مجازات های 
پیش بینی شده در قانون را برای این 
نوع اقدامات سنگین و بازدارنده دانست 
و افزود: نانوایی هایی که در تراکنش ها 
تخلف کرده باشند تحصیل مال از طریق 
نامشروع کرده و مجازات آن در قانون 

سنگین است.

اهواز - اجرای شبکه فاضلاب اهواز 
که از سال ۱۳۷۲ آغاز شده تاکنون 
حدود ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است. تکمیل نشدن شبکه 
فاضلاب، فرسودگی و ریزش این 
مختلف،  نقطه های  در  شبکه 
وضعیت خاص و شیب صفر زمین 
اهواز موجب شده است تا این شهر 
در فصل بارش با مشکل بالازدگی 
معابر  آبگرفتگی  و  فاضلاب 

به صورت بحرانی روبه رو شود.

به دلیل اهتمام جدی دولت 
سیزدهم به حل مشکل فاضلاب 
خوزستان، جمعه پنجم شهریور 
در  جمهور  رئیس   ۱۴۰۰ سال 
نخستین سفر استانی خود، به طور 
سرزده به این استان سفر کرد و 
در اولین بازدید وضعیت اجرایی 
شبکه فاضلاب اهواز را بررسی و 
قول حل این مشکل را در آینده 

نزدیک داد.

با سرعت گرفتن اجرای اصلاح 
اهواز،  فاضلاب  شبکه  توسعه  و 
شاهد  شهر  این  متعدد  معابر 
حفاری گسترده است که به دلیل 
کم توجهی شرکت آب و فاضلاب 
نوارحفاری  آسفالت  ترمیم  به 
وضعیت  گذشته،  ماه های  در 
نامناسب معابر موجب نارضایتی 
در میان شهروندان این شهر شد 
که با توجه به نزدیک بودن فصل 
آسفالت  و  ترمیم  بارندگی ها، 
معابر این شهر در هفته های اخیر 

سرعت گرفته است.

و  آب  شرکت  مدیرعامل 
فاضلاب خوزستان با بیان اینکه 
فاضلاب  شبکه  اصلاح  سرعت 
اهواز در دولت سیزدهم ۲۶ برابر 

عملیات  اجرای  گفت:   ، شد 
اصلاح، توسعه و بهسازی پروژه 
فاضلاب اهواز در یکسال گذشته از 
۲۳ به بیش از ۶۰۰ نقطه افزایش 

یافته است.

به گزارش ایرنا، محمد رضا 
آخرین  به  اشاره  با  کرمی نژاد 
وضعیت اجرایی شبکه فاضلاب 
اهواز افزود: پروژه فاضلاب اهواز 
با سرعت در حال اجرا است و 
پیشرفت کنونی آن به ۵۱ درصد 

رسیده است.

وی اصلاح نوار حفاری شرکت 
معابر  سطح  در  فاضلاب  و  آب 
این شهر را یکی از مطالبات مردم 
پیمانکاران  کرد:  بیان  و  دانست 
شرکت آبفای خوزستان نسبت به 
ترمیم و مرمت ۲۰ کیلومتر طول 
نوارهای حفاری ناشی از اجرای 
شبکه فاضلاب در ۸۶ خیابان این 

کلانشهر ملزم شده اند.

خوزستان  آبفای  مدیرعامل 
گفت: مشکل ۳۰ ساله پس زدگی 
و  اهواز  کلانشهر  در  فاضلاب 
مشکلات عدیده فاضلاب با اتمام 
و  می شود  برطرف  پروژه ها  این 

به طور قطع این پروژه می تواند 
توسعه  جهت  در  مثبتی  گام 
زیرساخت های فرسوده در اهواز و 

حل مشکل دیرینه مردم باشد.

وی ادامه داد: پروژه فاضلاب 
اهواز هم اکنون در ۱۳۷ جبهه کاری 
در حال انجام است که ۷۴ نقطه 
مربوط به قرارگاه سازندگی خاتم 
توسط  کاری  جبهه   ۶۳ و  الانبیاء 
پیمانکاران شرکت آب و فاضلاب 

خوزستان در حال اجرا است.

همه  اکنون  هم  افزود:  وی 
اجرای  زیرپوشش  اهواز  مناطق 
این طرح هستند و رفع مشکل 
مناطقی که سال های گذشته دچار 
اولویت  در  می شدند،  آبگرفتگی 

قرار دارد.

گذشته  سال های  گفت:  وی 
شبکه  متعدد  ریزش  به دلیل 
فرسوده فاضلاب اهواز، مشکلات 
جدی برای مردم ایجاد می شد 
که با اقدام انجام شده، این نقاط 
ریزشی از ۶۰۰ نقطه به ۳۹ نقطه 
کاهش یافته است که نقاط باقی 
مانده نیز بسرعت در حال اجرا 

است.

بازرسی ها حکایت از تخلفات گسترده در نانوایی های استان فارس دارد

تراکنش هایی که برای مردم نان نمی شود
سرعت پیشرفت ابر پروژه خوزستان ۲6 برابر شد

پرونده 30 ساله اصلاح شبکه فاضلاب اهواز در دولت سیزدهم بسته می شود
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هشدار پلیس فتا به کاربران بازی های آنلاین:

در دام همبازی هایتان گرفتار نشوید
گروه حوادث/ کاربران تلفن های هوشمند هنگام بازی های آنلاین و گروهی 

مراقب باشند تا مورد سوء استفاده کلاهبرداران قرار نگیرند.
سرهنگ علی محمد رجبی، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتای فراجا با بیان این مطلب گفت: برخی کاربران فضای مجازی و 
تلفن های همراه هوشمند به انجام بازی های آنلاین و گروهی علاقه دارند اما 
افرادی که قصد انجام چنین بازی هایی را دارند باید توجه داشته باشند که با 
رعایت یکسری نکات امکان سوءاستفاده از اطلاعات شخصی و کلاهبرداری 
را از سودجویان سلب کنند. چرا که برخی افراد شیاد با حضور در محیط های 
گفت وگوی بازی های آنلاین به دنبال سوءاستفاده از کاربران و بخصوص 
کودکان کم سن و سال هستند. بنابراین لازم است افرادی که چنین بازی هایی 
را انجام می دهند توجه داشته باشند که به هیچ عنوان اطلاعات و مشخصات 
خود را در فضای گفت وگوی این بازی ها برای دیگران فاش نکنند. بیان مواردی 
مانند اطلاعات هویتی، محل زندگی، شماره تلفن همراه و... می تواند فرصت 

را برای سوءاستفاده افراد سودجو فراهم کند.
رجبی ادامه داد: همچنین کاربران این بازی ها باید توجه داشته باشند که به 
هیچ عنوان با افرادی که در این محیط آشنا می شوند، قرار ملاقات حضوری 
نگذارند. گاهی افراد سودجو با هویت دیگری خود را معرفی کرده و با حضور 
در محل ملاقات حضوری ممکن است اقدام به اخاذی، سرقت و... از کاربران 
کنند.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتای فراجا 
ادامه داد: شیوه دیگر افراد سودجو در این فضا درخواست از کاربران دیگر برای 
نصب برخی نرم افزارهاست، کاربران باید توجه داشته باشند که اگر فردی آنان 
را به هر بهانه ای به نصب نرم افزاری خاص ترغیب کرده یا از آنان خواست که 

روی لینکی خاص کلیک کنند، از انجام این کار بشدت خودداری کنند.
وی همچنین با بیان اینکه برخی افراد در این فضا از دیگر بازیکنان درخواست 
می کنند تا نسبت به تشکیل گروه در دیگر پیام رسان ها اقدام کرده یا شبکه های 
اجتماعی آنان را دنبال کنند، اظهارکرد: کاربران به هیچ عنوان نباید با چنین 
درخواست هایی موافقت کنند، چرا که احتمال سوءاستفاده از تصاویر و 

اطلاعات خصوصی آنان وجود دارد.
رجبی افزود: برخی دیگر از افراد نیز در محیط های گفت وگوی این بازی های 
آنلاین ادعاهایی مانند فروش ترفندهای بازی، ارتقای حساب و... را مطرح 
می کنند که در این خصوص نیز کاربران باید توجه داشته باشند که به هیچ 
عنوان فریب چنین ادعاهایی را نخورده و از پرداخت وجه به این افراد 

خودداری کنند.

در عوارضی قزوین - زنجان رخ داد

مرگ راننده اتوبوس در تصادف با 2 خودرو
گروه حوادث/ برخورد اتوبوس با دو خودرو 
در عوارضی قزوین - زنجان منجر به مرگ 
راننده اتوبوس و مجروح شدن 24 نفر شد.

حسن اسماعیلی، رئیس مرکز مدیریت 
استان  پزشکی  فوریت های  و  حوادث 
بامداد   ۳:۴۷ ساعت  گفت:  قزوین 
چهارشنبه ۱۸ آبان به واحد ارتباطات 
فوریت های پزشکی اعلام شد که یک 
دستگاه اتوبوس با دو خودروی دیگر در 
عوارضی قزوین- زنجان برخورد کرده 

است. این تصادف در نزدیکی پایگاه فوریت های پزشکی اتفاق افتاده 
بود که بلافاصله کارشناسان اورژانس با 6 دستگاه آمبولانس فوریت های 
پزشکی و یک آمبولانس هلال احمر به محل حادثه اعزام شده و بررسی 

مصدومان را آغاز کردند.
نخستین بررسی ها نشان می داد در این حادثه راننده اتوبوس که مردی ۴۷ 
ساله بود براثر شدت جراحات وارده در محل حادثه فوت شده که تحویل 
عوامل انتظامی حاضر در صحنه شد. همچنین از 2۴ مصدوم حادثه ۷ نفر 
در محل درمان شدند و ۱۶ مصدوم نیز پس از رهاسازی از خودروها و انجام 
اقدامات درمانی، توسط آمبولانس های فوریت های پزشکی به بیمارستان 
منتقل شدند. همچنین ۱۱ مصدوم این حادثه به بیمارستان شهید رجایی و ۵ 

مصدوم دیگر نیز به بیمارستان رازی منتقل شدند.

کشف 145 قبضه سلاح در اصفهان
گروه حوادث: جانشین فرمانده انتظامی اصفهان از کشف ۱۴۵ قبضه انواع 
سلاح های جنگی و شکاری و ۱۱ هزار و ۸۶2 عدد مهمات مربوطه توسط 

مأموران پلیس امنیت عمومی این فرماندهی خبر داد.
سردار محمدرضا هاشمی فر اظهار داشت: از ابتدای مهر تاکنون مأموران 
پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان اصفهان در زمینه مقابله با 
قاچاقچیان سلاح اقدام های خوبی داشته و کشفیات قابل توجهی نیز در این 
زمینه داشتند که در ایجاد امنیت و آرامش و جلوگیری از هرگونه اخلال در نظم 

عمومی بسیار تأثیرگذار بودند.
وی افزود: سربازان گمنام امام زمان)عج( در پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
استان طی این مدت موفق شدند ۱45 قبضه انواع سلاح های جنگی و شکاری 

و ۱۱ هزار و ۸62 عدد مهمات مربوطه را کشف کنند.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری 95 نفر شامل 
نگهدارنده، حاملان و قاچاقچیان سلاح خبر داد و گفت: با اشرافیت، 
هوشمندی و اقدامات علمی و تخصصی مأموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی این فرماندهی 2 باند قاچاق عمده سلاح در استان کردستان شناسایی 
و با همکاری مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی این استان منهدم 

شدند.
وی تصریح کرد: همچنین مأموران این پلیس با رصد هوشمندانه خود یک 
دستگاه خودروی سواری پژو 405 حامل سلاح را در یکی از شهرستان های 
اصفهان شناسایی و متوقف کردند که در این عملیات 2 قبضه اسلحه کلت 
جنگی و یک قبضه اسلحه شکاری به همراه ۳۱ عدد فشنگ مربوطه کشف و 

2 قاچاقچی سلاح نیز دستگیر شدند.

129 سال حبس برای مرد کودک آزار
مرد استرالیایی به جرم کودک آزاری و قاچاق کودکان به بیش از یک قرن 

حبس در فیلیپین محکوم شد.
به گزارش اسپوتنیک نیوز، این متهم که یک شهروند استرالیایی است به 
اتهام آزار و اذیت کودکان در فیلیپین به ۱29 سال زندان محکوم شده 

است.
»پیتر اسکالی« و ۳نفر دیگر از ساکنان 
تصاویر  انتشار  و  توزیع  به  محلی 
غیراخلاقی و سوء استفاده از کودکان و 
همچنین آزار و قاچاق کودکان متهم 

بودند.
این دومین محکومیت اسکالی بوده که در حال گذراندن حبس ابد به 
خاطر آزار و قاچاق دختران است.گفته می شود ۷دختربچه قربانی این 
جنایات شده اند که کوچک ترین آنها ۱۸ ماهه بوده است. در سال 20۱۸، 
اسکالی به همراه یکی دیگر از شرکای خود به اتهام قاچاق انسان و تجاوز، 

به حبس ابد محکوم شده بود.
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و  طمعکار  زن  حوادث/   گروه 
فرزندانش که نقشه ربودن دو کودک 
افغانستانی را طراحی و اجرا کرده 
بودند پس از دستگیری مدعی شدند 
خوراندن داروهای آرامبخش و مخدر 
به بچه ها منجر به مرگ یکی از آنها 

شده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
صبح پنجشنبه ۱2 آبان گزارش ربوده 
شدن دختر و پسری خردسال از سوی 
به  و  اعلام  پلیس  به  دو زن جوان 
دستور بازپرس محمدتقی شعبانی 
تحقیقات برای یافتن بچه ها آغاز شد.

ما  گفت:  پلیس  به  بچه ها  مادر 
خانه ای  در  و  هستیم  افغانستانی 
می کنیم.  زندگی  خاوران  حوالی 
عصر چهارشنبه دو زن به در خانه ما 
آمدند. هر دوی آنها صورت هایشان 
را با ماسک پوشانده بودند چون هوا 
تاریک بود چهره هایشان به خوبی 
دیده نمی شد. به من گفتند از یک 
مرکز خیریه آمده اند و به بهانه اینکه 
سایز کفش دختر سه ساله و پسر 5 
ساله ام را به آنها بگویم، مرا به داخل 
خانه فرستادند. اما چند لحظه بعد که 
برگشتم نه از دو زن ناشناس خبری بود 

نه از دختر و پسرم.

ë  درخواست یک میلیارد تومان برای
آزادی بچه ها

سوی  از  تحقیقات  که  حالی  در 
کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی 
پایتخت برای شناسایی کودک ربایان 
ادامه داشت، پدر و مادر بچه ها اعلام 
کردند فردی ناشناس با آنها تماس 
گرفته و در مقابل آزادی بچه هایشان 
یک میلیارد تومان پول خواسته است. 
پس از بررسی صدای تماس گیرنده 
مشخص شد صداها تغییر یافته و 
اطلاعات  آنها  و  است  شده  ضبط 
زیادی از وضعیت مالی این خانواده 

دارند؛ به عنوان مثال می دانند دایی 
بچه ها در افغانستان وضع مالی خوبی 
دارد یا اینکه این خانواده به تازگی 
خانه ای در زادگاهشان خریداری کرده 

و وضع مالی خوبی دارند.
این اطلاعات باعث شد تا بازپرس 
جنایی فرضیه آشنا بودن متهمان را 

مورد بررسی قرار دهد.

ë مرگ دخترک
در حالی که ردیابی ها ادامه داشت 
شامگاه جمعه ۱۳ آبان، دو کودک 
ربوده شده در حالی که نیمه جان 
بودند در پارک ولایت از سوی مردم 
پیدا شدند وقتی بچه ها به بیمارستان 
منتقل شدند مشخص شد دختر ۳ 
ساله جان باخته است اما برادر 5 
یافت.در  نجات  مرگ  از  ساله اش 
بررسی وضعیت جسمی کودکان آثار 
ضرب و شتم و همچنین کبودی روی 
گردن بچه ها مشهود بود. در معاینات 
اولیه نیز علت مرگ دختر سه ساله 

مصرف مواد مخدر اعلام شد.
از  که  کودک ربایان  هویت  ادامه  در 
هم محله ای های این خانواده بودند 
شناسایی و مشخص شد طراح اصلی 
ربودن کودکان زن جوانی به نام محبوبه 
است که با همدستی دو دختر۱۷ و 
۱5 ساله خود و پسر ۱5 ساله خواهر 

شوهرش این نقشه را اجرا کرده است.

ë آشنایی در پارک
به دستور بازپرس جنایی، دو دختر 
بازداشت  عمه شان  پسر  و  نوجوان 
شدند. آنها به ربودن دو کودک اعتراف 

کردند. 
یکی از دخترها در تحقیقات گفت: 
مادرم در پارک با مادر بچه ها آشنا 
افغانستانی  بود زن  و دوست شده 
بود که  برای مادرم تعریف کرده 
که چندتایشان  چندین فرزند دارد 

در یک تولیدی کار می کنند و ماهی 
۳0 میلیون تومان درآمدشان است. 
همچنین از وضعیت برادرش گفته 
بود که در افغانستان اوضاع اقتصادی 
خوبی دارد و ظاهراً شبیه بلاگرها است 
که با خودروهایش یا محل زندگی اش 
عکس می اندازد و در فضای مجازی 
منتشر می کند. ما وضع مالی خوبی 
نداشتیم و مادرم به همین خاطر 
تصمیم گرفت بچه های این خانواده 

را بدزدد و اخاذی کند.
و  من  حادثه  شب  داد:  ادامه  او 
خواهرم در نقش نیکوکار در حالی که 
صورت هایمان را پوشانده بودیم به 
مقابل خانه شاکی رفتیم و بچه ها را 
دزدیدیم پسرعمه مان در کوچه پایینی 
منتظرمان ایستاده بود. به خانه که 
رسیدیم مادرم از پسرعمه ام خواست 
و  متادون  مثل  خواب آور  داروهای 
ترامادول و کلونازپام بگیرد. مادرم به 
بچه ها داروها را می داد تا بخوابند و سر 
و صدا نکنند مبادا همسایه ها متوجه 
شوند. تماس ها را هم پسرعمه ام با 
استفاده از یک نرم افزار تغییر صدا 
با خانواده بچه ها می گرفت و قرار بود 
پسرعمه ام برای گرفتن پول به محل 

قرار برود که نقشه مان ناتمام ماند. 
جمعه  شب  گفت:  نوجوان  دختر 

حدود ساعت 9 شب ناگهان متوجه 
شدیم که حال بچه ها بد است. مادرم 
در این مدت مدام به بچه ها دارو 

می داد و آنها خواب بودند. 
من در تزریقاتی کار می کنم و گوشی 
پزشکی همراهم است. سریع با گوشی 
پزشکی به ضربان قلب بچه ها گوش 
قلب  ضربان  شدم  متوجه  و  دادم 
دختر سه ساله خیلی پایین است. به 
همراه مادرم و پسرعمه ام بچه ها را 
بغل کرده و به پارک ولایت بردیم و 
همانجا رها کردیم. پسرعمه ام با یکی 
از سیم کارت های بدون هویتی که برای 
تماس استفاده می کرد به اورژانس 
و پلیس زنگ زد و بعد هم سوار بر 
موتورش فرار کرد. ما هرگز تصور 
نمی کردیم که این ماجرا باعث مرگ 

یک بچه بی گناه شود.
بدین ترتیب کارآگاهان اداره یازدهم 
این  مادر  پایتخت  آگاهی  پلیس 
خانواده را نیز بازداشت کردند. باتوجه 
به اینکه سن دو دختر و پسرعمه شان 
زیر ۱۸ سال بود، به دستور بازپرس 
جنایی  امور  دادسرای  دهم  شعبه 
تهران، پرونده آنها برای رسیدگی به 
دادسرای اطفال ارجاع شد. محبوبه نیز 
در اختیار اداره آگاهی قرار داده شد و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

علمدهی/    کامران  حوادث-  گروه 
پرونده  به  رسیدگی  جلسه  سومین 
دختر جوانی که با همدستی دوستانش 
و  خواهر  مادر،  هولناک  اقدامی  در 
ناپدری اش را به قتل رسانده بود در 
حالی برگزار شد که متهمان به قصاص، 

حبس و پرداخت دیه محکوم شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
رسیدگی به این پرونده از اسفند سال 
99 با گزارش پسر جوانی به نام اردلان 
به پلیس مبنی بر اینکه دوستش و 
نامزد وی مرتکب جنایت وحشتناکی 

شده اند، آغاز شد.
وی در توضیح ماجرا به مأموران گفت: 
من و خسرو از دوستان قدیمی هستیم 
و سال هاست که با هم رفت و آمد 
داریم. او چند ماهی است که با دختر 
ثروتمندی به نام سحر آشنا شده و 
قصد دارد با او ازدواج کند. امشب وقتی 
برای انجام کاری به خانه نامزدش 
رفتیم متوجه بوی تعفن وحشتناکی 
شدم. خواستم به سرویس بهداشتی 
بروم که به اشتباه در حمام را باز کردم و 
با جسد مادر و ناپدری و قسمتی از پای 
خواهر سحر مواجه شدم. از ترس در را 
بستم. وحشت زده می خواستم از خانه 
خارج شوم که خسرو ماجرا را فهمید او 
به من گفت که با همدستی سحر و یکی 
از دوستانشان به نام بابک این سه نفر را 
کشته اند و از من خواست برایشان بیل و 
کلنگ ببرم تا اجساد را دفن کنند، آنقدر 
ترسیده بودم که قبول کردم و با عجله از 
خانه آنها خارج شدم و با پلیس تماس 

گرفتم.
تکان دهنده،  اظهارات  این  از  پس 
مأموران برای صحت و سقم ماجرا 
بلافاصله به نشانی اعلام شده در شرق 

تهران مراجعه کردند اما کسی در را باز 
نکرد و مأموران با حکم قضایی وارد 
خانه شدند و با اجساد مادر و ناپدری 
قتل شان  از  هفته ای  چند  که  سحر 
ادامه  می گذشت، روبه رو شدند. در 
بشکه ای  با  مأموران  جست و جوها 
مواجه شدند که داخل آن مملو از اسید 
بود و پس از بررسی ها معلوم شد جسد 
سارا خواهر سحر در داخل آن تجزیه 
شده و تنها پای او در کنار بشکه افتاده 

است.
پس از انتقال اجساد به پزشکی قانونی 
مأموران پی بردند که دقایقی پیش 
از ورودشان به خانه، سحر و نامزدش 
 2 با  و  خالی  را  گاوصندوق  خسرو 
خودروی گرانقیمت مادرش متواری 
شده اند که مأموران موفق شدند با 
ردیابی آنها هر دو متهم را شناسایی و 

دستگیر کنند.
سحر پس از بازداشت در بازجویی های 
اولیه گفت: پدر و مادرم چند سال قبل 
از هم جدا شدند و من تا 2 سال قبل با 
پدرم زندگی می کردم تا اینکه تصمیم 
گرفتم با مادرم روابط بیشتری داشته 
باشم. مدتی بعد ازدواج کردم و با 
وجود داشتن یک فرزند از همسرم جدا 
شدم و باز هم به خانه مادرم برگشتم. 
مادرم با مرد جوانی که از اتباع افغان 
بود ازدواج کرد و همین موضوع سبب 
شد تا با مادرم به اختلاف بخورم. مدتی 
بعد با خسرو آشنا و به او علاقه مند 
شدم. مادرم وضع مالی خوبی داشت. 
خسرو با حرف هایش فریبم داد و از 
من خواست تا با همکاری یکدیگر 
دو خودروی مادرم را سرقت کنیم و 
زندگی مان را بسازیم و من هم موافقت 
کردم. پس از موافقتم خسرو، بابک را 

قصاص و حبس 
مجازات عاملان 3 جنایت خانوادگی

به من معرفی کرد و گفت که او حاضر 
است در مقابل دریافت 2۵0 میلیون 

تومان در سرقت به ما کمک کند.
وی در ادامه با تشریح جزئیات شب 
جنایت خاطرنشان کرد: آن شب خسرو 
به خانه ما آمد. از بیرون غذا گرفتیم 
و او غذاها را مسموم کرد. وقتی مادرو 
ناپدری و خواهرم غذاها را خوردند 
بی حال شدند. سارا روی مبل خوابید 
و مادر و ناپدری ام هم که سرشان 
سنگین شده بود به اتاق شان رفتند که 
بابک وارد خانه مان شد و با یک سیم 
سارا را خفه کرد و دقایقی بعد هم 
ناپدری ام که گیج بود از اتاق بیرون آمد 
که بابک با یک گلدان به سرش کوبید و 
او روی زمین افتاد. صدای ضربه به سر 
ناپدری ام آنقدر محکم بود که مادرم 
از اتاق بیرون آمد بعد خسرو با یک 
تابلو به سر مادرم زد و او هم روی زمین 
افتاد. من و خسرو شوکه شده بودیم و 
فقط تماشا می کردیم. پس از آن بابک 
از خانه مان بیرون رفت و ساعاتی بعد 
با یک بشکه اسید برای از بین بردن 
اجساد برگشت. در ابتدا تلاش کردیم 
مادر و ناپدری ام را در بشکه بیندازیم 
اما داخل بشکه جا نشدند و بعد سراغ 
سارا رفتیم و توانستیم او را به داخل 

بشکه بیندازیم البته پایش بیرون ماند. 
ما 40 روز با جنازه آنها زندگی کردیم 
را  اردلان موضوع  وقتی فهمیدیم  و 
فهمیده بلافاصله تصمیم به فرار 
گرفتیم که دستگیر شدیم. اما من و 
خسرو نقشی در قتل ها نداشتیم و تنها 

شاهد جنایات بابک بودیم.
وقتی بابک 2۱ ساله نیز بازداشت شد 
در اعترافاتش گفت: من هر ۳ نفر را 
کشتم اما در ازای مبلغ 250 میلیون 
تومان حاضر شدم نقشه سحر و خسرو 
را عملی کنم و منافع دیگری در این 

ماجرا نداشتم.
با اعترافات متهمان، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه پنجم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

ë جلسه اول دادگاه
در ابتدای جلسه اولیای دم مقتولان 

درخواست قصاص کردند.
پس از آن بابک به عنوان متهم ردیف 
اول به جایگاه رفت و گفت: من اتهامم 
را قبول دارم اما سارا را با کمک خسرو 
من  با  سیم  کشیدن  در  او  و  کشتم 

همکاری کرد.
در ادامه سحر وقتی به جایگاه رفت 
با طرح ادعای جدیدی عنوان کرد: 

ماجرای اختلاف من و مادرم بر سر 
پول نبود مادر و ناپدری ام خواهرم سارا 
را مجبور به تن فروشی کرده بودند و 
همین موضوع سبب شده بود که از 
آنها بیزار شوم و با کمک خسرو قرار بود 
فقط مادر و ناپدری ام را از بین ببریم 
اما از آنجایی که می دانستم سحر بدون 
مادر آسیب می بیند تصمیم به قتل او 
هم گرفتیم و می خواستیم او را از این 

زندگی نجات دهیم.
پس از آن خسرو به جایگاه رفت و 
گفت: بابک برای فرار از اتهامش من 
را همدست معرفی کرده است. اصلًا 
قرار نبود قتلی رخ دهد و ما فقط 
می خواستیم از خانه آنها سرقت کنیم.

در پایان این جلسه قضات بر اساس 
اظهارات متهمان عنوان اتهامی خسرو 
قتل  در  مباشرت  به  معاونت  از  را 
تغییر دادند و ادامه رسیدگی به جلسه 

دیگری موکول شد.

ë جلسه دوم دادگاه
به  توجه  با  دادگاه  دوم  جلسه  در 
قضات  متهمان،  تناقض گویی های 
تصمیم گرفتند رسیدگی به این پرونده 
را با حضور شاهدان در دادگاه به جلسه 

سوم موکول کنند.

ë جلسه سوم دادگاه
در این جلسه یکی از شاهدان که دوست 
بابک بود به قاضی گفت: در همان 
زمانی که قتل ها رخ داده بود بابک به 
سراغم آمد و از من مقدار زیادی اسید 
خواست و من هم او را به دوستی در 
خیابان ناصرخسرو معرفی کردم. پس 
از آن با او تماس گرفتم تا ببینم اسید را 
تهیه کرده یا نه و اینکه برای چه کاری 
این حجم از اسید را می خواسته که او 
جواب داد برای تجزیه کردن چند آدم 

که آنها را کشته ام.
سپس شاهدان دیگری که در دادگاه 
بودند همگی اظهار داشتند که بابک 
بارها مدعی شده ۳ نفر را به قتل 
رسانده است بنابراین پس از گرفتن 
آخرین دفاعیات متهمان، قضات پس 
از شور و با توجه به مدارک و تحقیقات 
تکمیلی بابک را به خاطر ۳ قتل عمد 
به ۳ بار قصاص و حبس و به خاطر 
سرقت از خانه مقتولان به ۷4 ضربه 
شلاق و جنایت بر میت به پرداخت دیه 
محکوم کردند. همچنین خسرو و سحر 
نیز به اتهام معاونت در قتل هر کدام 
به 25 سال زندان و به خاطر سرقت به 
۷4 ضربه شلاق و به خاطر جنایت به 

میت به پرداخت دیه محکوم شدند.

گروه حوادث/سه متهم که در اقدامی جنون آمیز 
مردی کارتن خواب را در فردیس کرج به قتل رسانده 

بودند در کمتر از یک ماه دستگیر شدند.
سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس پلیس آگاهی البرز 
در تشریح این خبر گفت: ساعت یک بامداد 22 مهر 
امسال خبری مبنی بر کشف جسد یک مرد در یکی 
از شهرک های فردیس به مرکز فوریت های پلیسی 
اعلام شد و بلافاصله مأموران کلانتری ۱۶ طالقانی 
و کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان به محل اعزام 
شدند. مأموران در بررسی های اولیه خود متوجه 
شدند که مقتول مردی 40 ساله و کارتن خواب بوده که 

با چاقو به قتل رسیده است.
نخستین بررسی ها نشان می داد وی با سه نفر از اراذل 
و اوباش شهر درگیر شده و آنها پس از ضرب و شتم و 

قتل وی با سلاح سرد متواری شده اند.
 در ادامه با انجام اقدامات پلیسی و اطلاعاتی هویت 
افرادی که با مقتول درگیر شده و او را به قتل رسانده 
در  قضایی  مقام  هماهنگی  با  و  شناسایی  بودند 

عملیات جداگانه دستگیر شدند.
متهمان در بازجویی ها اعتراف کردند که در زمان 
درگیری حالت عادی نداشته اند و یکی از متهمان 
با مقتول اختلاف حساب قدیمی داشته و به همین 
خاطر برای تسویه حساب به سراغ وی رفته اند و 
مرتکب این اقدام جنون آمیز شده اند.پس از بازداشت 
متهمان، پرونده برای رسیدگی به مرجع قضایی 

فرستاده شد و تحقیقات بیشتر ادامه دارد.

کشف قرص های روانگردان 
از یک کامیون

گروه حوادث/ رئیس کل دادگستری استان آذربایجان 
غربی از کشف و ضبط  بیش از 5 کیلوگرم قرص 
روانگردان اکستازی از کامیون در گمرک بازرگان خبر داد.
ناصر عتباتی به میزان گفت: با اشراف اطلاعاتی 
مأمورین و با هماهنگی و صدور دستور دادستان ماکو 
قرص های روانگردان اکستازی به تعداد ۱۱۴هزار و 
۸00 عدد به وزن ۵.۵۷ کیلوگرم از یک کامیون کشف 
شد که صاحب محموله دستگیر و با قرار بازداشت 

روانه زندان شد. 
راننده کامیون پس از ورود کامیون به گمرک بازرگان 
و تحویل به شرکت ره گشایان ترابر از کشور خارج و 
متواری شده است و اقدامات برای دستگیری متهم 

دوم همچنان ادامه دارد.

 قتل هولناک 
 مرد کارتن خواب 

به خاطر تسویه حساب

 عاملان ربودن 2 کودک افغانستانی دستگیر شدند 

 اعتراف زن طمعکار و فرزندانش 
به قتل دختر 3 ساله
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شاگردان کی روش امروز در دیداری دوستانه به مصاف نیکاراگوئه می روند

تدارک با ماکت کوچک امریکا
فوتبال  ملی  تیم  جیرودی/  حامد 
کشورمان که خود را برای حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۲ آماده می کند، در 
آخرین بازی دوستانه خود پیش از 
سفر به قطر، از ساعت 19:3۰ امروز 
در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف 
شاگردان  البته  می رود.  نیکاراگوئه 
کارلوس کی روش چهارشنبه ۲۵ آبان  
در دوحه با تونس مسابقه می دهند که 
این بازی پشت درهای بسته و بدون 
فیلمبرداری برگزار می شود اما بازی 
با نیکاراگوئه، آخرین دیداری است 
که تیم ملی پیش از جام جهانی در 
ایران برگزار می کند. تیم ملی که از 

زمان حضور دوباره کی روش، دو بازی 
دوستانه مقابل اروگوئه و سنگال انجام 
داده و به  ترتیب به یک پیروزی و یک 
تساوی دست یافته است، حالا سومین 
بازی تدارکاتی خود تحت هدایت این 
سرمربی پرتغالی را برگزار می کند تا 
بیست ودومین دوره  برای حضور در 
مسابقات جام جهانی آماده تر شود. 
تنها  مدت،  این  در  کی روش  البته 
بازیکنان داخلی به همراه ملی پوشان 
جوانان و امید و 3 لژیونر شاغل در 
لیگ ستارگان قطر را در اختیار داشته 
و لژیونرهای حاضر در اروپا هنوز به 
اردوی تیم ملی نپیوسته اند. با این 

را  برنامه هایش  پرتغالی  مرد  حال، 
به همراه کادرفنی خود پیش برده تا 
تیمش را در وضعیتی ایده آل راهی 
جام جهانی کند. اما نیکاراگوئه حریف 
امروز تیم ملی، تیمی است که در 
آخرین رده بندی تیم های ملی جهان، 
در رده صد و چهل  و دوم جهان ایستاده 
است. این تیم منطقه امریکای مرکزی 
که تاکنون حضور در رقابت های جام 
جهانی را تجربه نکرده، در ماه دسامبر 
۲۰15 در رده 9۲ جهان ایستاد که این 
بهترین جایگاه نیکاراگوئه در رده بندی 
فیفا به شمار می رود. هدایت نیکاراگوئه 
را یک مربی شیلیایی به نام مارکو 

آنتونیو فیگوئروا برعهده دارد. بیشتر 
بازیکنان نیکاراگوئه در لیگ این کشور 
مشغول به بازی هستند و در این بین 5 
بازیکن در لیگ کاستاریکا، یک بازیکن 
در لیگ نروژ و یک بازیکن در لیگ 
گواتمالا بازی می کنند. باسابقه ترین 
بازیکن این تیم خوسیو کوئیجانو با 

79 بازی ملی و بهترین گلزن تیم هم 
خوان باررا بوده که در 7۲ بازی ملی ۲3 
گل به ثمر رسانده است. نیکاراگوئه که 
در لیگ ۲3-۲۰۲۲ کونکاکاف حضور 
دارد، پس از پایان موقت این رقابت ها، 
3 بازی دوستانه برگزار کرده که هر 
و   )۰-1( غنا  به سورینام )1-۲(،  را   3

قطر )۲-1( واگذار کرده است و حالا 
رودرروی ایران قرار می گیرد. تیمی که 
می توان آن را ماکت کوچکی از امریکا 
توصیف کرد که همانند این تیم در 
و  مرکزی  شمالی،  امریکای  منطقه 
دریای کارائیب حضور دارد و تقابل با 

آن، خالی از فایده نیست.

تأکید سرمربی تیم ملی به شاگردانش بر رعایت جزئیات

فریاد کی روش بر سر رضاییان: فکر کردی کی هستی؟

مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی فوتبال برگزار شد

پیام کی روش و عهد بازیکنان تیم ملی

گروه ورزشی/ آخرین تمرین تاکتیکی 
تیم ملی پیش از بازی دوستانه با 
از ساعت 1۰:3۰ دیروز در  نیکاراگوئه 
زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال آغاز 
شد. کارلوس کی روش نیز پیش از این 
تمرین با رسانه ها صحبت کرد و به 
تمرین  کل  در  داد  اجازه  خبرنگاران 
حضور داشته باشند. بازیکنان پس از 
گرم کردن بدن هایشان در ساختمان 
پک به داخل زمین چمن آمده و 
برنامه های تاکتیکی کادرفنی را اجرا 
کردند و پس از آن هم به ارسال های 
کوتاه از جناحین و ضربه زدن به سمت 
دو دروازه مشغول شدند اما بد ضربه 
زدن برخی بازیکنان و فرستادن توپ به 
آسمان سبب شد در زمان وقفه تمرین، 
کی روش با گلایه از این موضوع روش 
صحیح ضربه زدن را آموزش بدهد. 
پس از این بخش، بازیکنان بار دیگر 
حرکات بدنی را در دستور کار قرار دادند 
که در این لحظه بجز ریکاردو سیلوا، 
خود کی روش  با انجام این حرکات 
نحوه صحیح آنها را به بازیکنان آموزش 
تمرین،  بعدی  بخش  در  می داد. 
بازیکنان با تغییر زمین باید ضربات 
ارسالی از جناحین را در شرایطی که 
مدافعان با کاور سفید را پیش رو داشتند 
به سمت دروازه می زدند. در این بخش 
کی روش تأکید زیادی روی جایگیری 
درست بازیکنان و حرکت آنها از پشت 
مدافعان داشت. شجاع خلیل زاده و 
مرتضی پورعلی گنجی یک زوج دفاعی 
و روزبه چشمی و امین حزباوی دیگر 
زوج دفاعی این بخش از تمرین بودند 

و محمدحسین کنعانی زادگان، دیگر 
مدافع مرکزی تخصصی تیم ملی از 

دروازه  روی  را  توپ ها  راست  سمت 
مصدومیت  از  پس  می کرد.  ارسال 

جزئی پورعلی گنجی، کنعانی زادگان 
جای او را برعهده گرفت، البته پورعلی 
گنجی پس از مداوای کادر پزشکی بدون 
مشکل به تمرین برگشت. در ادامه هم، 
کی روش دقایقی به صورت اختصاصی 
با کنعانی زادگان صحبت کرد. در بخش 
بعدی تمرین، امید نورافکن و رامین 
رضاییان باید از سمت چپ و راست، 
توپ ها را روی دروازه ارسال می کردند 
رضاییان  نامناسب  ارسال های  که 
سبب عصبانیت کی روش شد و او با 
صدای بلند فریاد زد: »دقت کن. فکر 
کردی کی هستی؟ رامین هستی؟ فقط 
به فکر سانتری اما چهارچوب را نگاه 
نمی کنی!« سرمربی تیم ملی همچنین 
با انتقاد از دفع ارسال های مدافعان و 
جمع نشدن توپ توسط هافبک های 
دفاعی با فریاد گفت: »اصلًا به فکر 
دستورات نیستید و دقت نمی کنید! 
توپ های دوم را درست جمع کنید و 
اگر توپ دوم را از دست بدهید ضد 
حمله می خورید.« در این میان، پس از 
گل زاویه بسته مهدی ترابی به علیرضا 
بیرانوند، بازیکنان او را تشویق کردند. 
بازیکن  تنها  هم  جلالی  ابوالفضل 
تمرین دیروز بود که از GPS استفاده 
کرد. گفتنی است تیم ملی پس از بازی 
با نیکاراگوئه، روز جمعه یک تمرین 
ریکاوری خواهد داشت و روزهای شنبه 
آبان  هم آخرین  و ۲۲  و یکشنبه ۲1 
تمرینات تیم ملی در تهران برگزار 
می شود و شاگردان کی روش ساعت 
1۶:3۰ دوشنبه ۲3 آبان برای شرکت در 

جام جهانی به قطر پرواز می کنند.

از  رونمایی  مراسم  ورزشی/  گروه 
بدرقه  و  فوتبال  تیم  ملی  پیراهن 
این تیم به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
سه شنبه شب در برج میلاد برگزار 
شد. حمید سجادی، وزیر ورزش و 
جوانان به همراه مقامات فدراسیون 
فوتبال از جمله مهدی تاج، مهدی 
محمد نبی، اعضای هیأت رئیسه 
از  برخی  و  فوتبال  فدراسیون 
بازیکنان تیم ملی و در غیاب کارلوس 
کی روش، سرمربی تیم ملی در این 
مراسم حضور داشتند. مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال در ابتدای 
این مراسم روی صحنه آمد و با اشاره 
به عملکرد تیم ملی در جام جهانی 
خوب  »عملکرد  کرد:  بیان   ۲۰18
تیم ملی در این جام باعث شد مقام 
معظم رهبری چندین پیام درباره 
تیم ملی فوتبال صادر کند که این 
توفیقی برای فوتبال کشور بود. علاوه 
بر این پشتیبانی های بسیار خوبی 
از سوی دولت انجام شده است. 
تیم ملی شرایط بسیار خوبی دارد و 
باید اتفاقاتی بیفتد که نمونه آن را 
در فوتبال ساحلی دیدید. تیم ملی 
جام جهانی،  و  بزرگسالان  فوتبال 
است.  فوتبال  فدراسیون  پیشانی 
گروهی داریم که حساسیت زیادی 

به  امیدواریم  و  است  آن  روی 
موفقیت برسیم.« پس از تاج، نوبت 
به حمید سجادی شد که وزیر ورزش 
و جوانان در این مراسم اظهار داشت: 
»دولت مردمی سیزدهم از ابتدا به  
صورت ویژه به ارائه خدمت پرداخته 
که نتایج آن را هم مشاهده می کنیم. 
و  تیم ملی  از  حمایت  راستای  در 
تسهیل حضور در جام جهانی قطر، 
هم برای ملی پوشان و هم هواداران 
عزیز اقدامات متعددی با همکاری 
دولت صورت گرفته است. یقین 
عزیزمان  فوتبالیست های  داریم  
وقت  هر  و  می درخشند  خوش 

را   جام جهانی  از  دوره  این  خاطره 
به یاد بیاوریم آکنده از حس غرور، 
انگیزه، ایمان و نوید به آینده خواهد 
وزیر،  صحبت های  از  پس  بود.« 
ایران  حضور  تصویرگری  کتاب  از 
در 5 جام جهانی گذشته رونمایی 
شد و تاج با اهدای لوح تقدیری 
باسابقه  عکاس  فرنود،  محمد  از 
کشورمان تجلیل کرد. همچنین در 
این مراسم از یک انگشتر با رکابی 
که طرح یوز ایرانی و نگین کروی 
طلایی روی آن بود، رونمایی شد. 
در ادامه فداحسین مالکی، نماینده 
مردم زاهدان در مجلس سخنرانی 

پرسپولیس  هوادار  را  خود  و  کرد 
از  تعدادی  آن  از  پس  دانست. 
جوانان با پوشیدن پیراهن تیم های 
ملی در ادوار گذشته جام جهانی، با 
اجرای حرکات نمایشی از پیراهن 
تیم ملی رونمایی کردند. در ادامه 
این مراسم پیام تصویری کی روش 
که به دلیل کسالت در مراسم حضور 
نداشت، قرائت شد. در بخشی از 
پیام کی روش آمده است: »ایمان 
دارم تمام بازیکنان، کادر فنی و تمام 
کسانی که در این مسیر همراه ما 
هستند، برای کسب بهترین نتیجه و 
افتخار و غرور و شادی فوتبال ایران 
در کنار هم خواهند جنگید. آرزوی 
ما این است که برای هواداران فوتبال 
ایران شادی را به ارمغان بیاوریم. 
با توجه به رفتاری که از بازیکنان 
دیده ام، آنها به این هدف خواهند 
رسید.« پس از آن وحید امیری با 
قرائت میثاق نامه ای عهد بست که 
بازیکنان و تمامی اعضای تیم ملی 
در راه موفقیت نام ایران و اهتزاز 
پرچم کشورمان تا پای جان تلاش 
خواهند کرد. در پایان مراسم هم 
روی  حضور  با  تیم ملی  بازیکنان 
استیج برگزاری مراسم از زیر قرآن 

رد شدند.

بهترین آماده سازی را نداشتیم اما نگاه مان واقع گرایانه بود

کی روش:  می خواهیم بازی کنیم و از جام جهانی لذت ببریم
کارلوس کی روش در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی، در مورد بازی با نیکاراگوئه، 
گفت:»این بازی برای ما یک روز کاری خواهد بود و بازی با تونس جزئی از برنامه 
تمرینی ما خواهد بود. همان طور که می دانید چند بازیکن در اردوی تهران بیشتر 
نداریم. با یک سری از بازیکنان جوان کار می کنم که به اعتقاد من آینده فوتبال 
ایران در جام جهانی ۲۰۲6 خواهند بود. بازی با نیکاراگوئه بازی  آماده سازی ما 
خواهد بود و تلاش می کنیم آماده شویم. اکثر بازیکنان بازی نمی کنند. ما 1۰ 
بازیکن بزرگسال همراه خواهیم داشت. مهم ترین مسأله این است بتوانیم فردا 

به این 1۰ بازیکن فرصت بازی بدهیم.«
او درخصوص اینکه آیا پیراهن رونمایی شده تیم ملی مورد تأیید او قرار دارد، 
عنوان کرد:»بله، من با فدراسیون و اسپانسر )تولید کننده البسه( صحبت کرده 

بودم وهمه چیز مورد قبول است.«
سرمربی تیم ملی درخصوص اینکه چه صحبت هایی با رئیس فدراسیون 
فوتبال داشته، توضیح داد:»ما همیشه ملاقات ها و جلساتی با رئیس فدراسیون 
فوتبال، نبی و مدیر تیم ملی داریم. در این جلسات، به تمام مسائل مخصوصاً 
جزئیات توجه می کنیم. همان طور که می دانید من به جزئیات بسیار پایبند 
هستم و علاقه دارم به صورت خیلی خوب پیاده شوند. همه مسائل را از لحاظ 
لجستیک، تدارکات، دپارتمان پزشکی و دپارتمان آنالیز  پیگیری می کنیم. همان 
طور که دیدید برونو که یکی از دوستان من است، کمک کردن به من را شروع 
کرد. او بازی های ما را رصد کرد. همین طور مارکار آقاجانیان در این مسأله به ما 
کمک خواهد کرد. او به امریکا نزدیک بوده و برای ما پیگیری کرده و از کمک او 

هم استفاده می کنیم.«
کی روش درخصوص اینکه لیست نهایی دیگر تیم ها اعلام شده اما لیست 
نهایی تیم ملی ایران هنوز مشخص نیست، هم عنوان کرد:»این در  مورد تیم های 
ملی مختلف طبیعی است. اکثر تیم ها مانند برزیل بازیکنان شان الان مشغول 
بازی هستند. یا قطر، عربستان یا ولز در اردو هستند و کارشان را پیگیری می کنند 
اما شرایط ما متفاوت است. چون یک سری بازیکنان را اینجا در اختیار داریم و 
نصف تیم هم خارج از کشور بازی می کنند و در اختیار نیستند. به همین خاطر، 
شرایط متفاوت، احتیاج دارد راهکار متفاوت نیز داشته باشید. راهکار ما متفاوت 

است و سعی می کنیم تیم به بهترین نحو آماده شود.«
او درخصوص وضعیت سردار آزمون و دیگر لژیونرها هم یادآور شد:»همان 
طور که قبلًا هم گفتم، سردار آزمون در حال حاضر کارش را در باشگاهش ادامه 
می دهد و کاملًا تحت نظر مجموعه بایرلورکوزن است. ما هم البته مسائل را از 
نزدیک پیگیری می کنیم. یکی از مربیان ما و کادر شخصی من، آنجا مسائل و کار 
سردار را پیگیری می کند و کنار اوست. همان طور که می دانید بعضی از بازیکنان 
ما مانند مهدی طارمی و میلاد محمدی بازی می کنند اما یک سری دیگر از 
بازیکنان مانند جهانبخش و قدوس متأسفانه در اکثر بازی های باشگاه شان 
بازی نمی کنند. به همین خاطر کاری که من انجام دادم، این که کادر شخصی 
و دستیاران شخصی خودم همانند میکائیل، نیکو و برونو را فرستادم که نزدیک 
بازیکنان باشند و از لحاظ روحی و فیزیکی و تمرینات تاکتیکی به بازیکنان کمک 
کنند. همان طور که بازیکنان در باشگاه شان هستند، ما هم به شرایط  شان نظارت 

می کنیم که بتوانند از نظر روحی و فیزیکی در بهترین شرایط قرار بگیرند.«
کی روش با بیان اینکه پیرامون آماده سازی تیم ملی دوست دارم این نکته را 
اضافه کنم، ادامه داد:» آیا این شرایط آماده سازی صحیحی است؟ خیر. آیا این 
بهترین آماده سازی است؟ خیر. ولی این یک نگاه واقع گرایانه بود برای دستیابی 
به کارهایی که بتوانیم انجام بدهیم. کاری که تلاش کردیم این بود که بتوانیم 
خط مقدم مان را تا سرحد توان پوشش بدهیم. الان باید برویم، بازی کنیم و لذت 

ببریم.«

 مذاکره معاون اول رئیس جمهور با امیر قطر 
برای ازسرگیری سفرهای دریایی جام جهانی 

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی درباره محدودیت اعلام شده از سوی 
قطری ها برای جابه جایی تماشاگران ایرانی به جام جهانی توضیحاتی ارائه کرد. 
مجید علی نازی در این باره به تسنیم گفت: »حدود ۲ هفته قبل قطری ها اعلام 
عمومی کردند که با توجه به محدودیت های مربوط به امکانات حمل ونقل زمینی، 
بنادر این کشور نمی توانند به سمت دوحه سرویس دهی انجام دهند. این مسأله 
فقط مختص ایران نیست و برای کشورهای دیگر نیز اعلام شده است. این درحالی 
است که ایران تمام زیرساخت های مورد نیاز برای سفر دریایی همزمان با جام 
جهانی را فراهم کرد، در این راستا دو فروند کشتی کروز نیز تعمیرات اساسی شدند 
که بزودی کار تعمیراتی آنها به پایان می رسد.« او افزود: »موضوع انتقال تماشاگران 
ایرانی جام جهانی با کشتی های مسافری به قطر هنوز لغو نشده و قرار است آقای 

مخبر معاون اول رئیس جمهور در این رابطه جلسه ای با امیر قطر داشته باشد.«

صعود پورتو در شب نیمکت نشینی طارمی
در مرحله چهارم  جام  حذفی  پرتغال، پورتو و مافرا مقابل هم قرار گرفتند که این بازی 
در نهایت با نتیجه 3 بر صفر به سود پورتو خاتمه پیدا کرد. در این مسابقه مهدی 
طارمی، مهاجم ملی پوش پورتو روی نیمکت تیمش حضور داشت و کنسیسائو 
ترجیح داد که در این بازی به طارمی استراحت بدهد. این در حالی است که »اکرم 
کونور« خبرنگار مطرح ترکیه که در حوزه نقل و انتقالات فوتبال جهان فعالیت 
می کند، خبر داد: »طارمی ستاره ایرانی پورتو در فهرست نهایی خریدهای زمستانی 
میلان، چلسی و آرسنال قرار گرفته است.« در هفته پانزدهم لیگ مجارستان، بازی 
پوشکاش و کچکمتی 1-1 مساوی شد. شهاب زاهدی، در این مسابقه از دقیقه 79 در 
پوشکاش قرار گرفت. در مرحله یک  شانزدهم نهایی جام حذفی بلژیک هم تیم های 
شارلروا و سراینگ در وقت های قانونی 1-1 شد اما در وقت های اضافه این سراینگ 
بود که توانست در 6 دقیقه 3 بار دیگر دروازه حریف را باز کند تا با پیروزی 4 بر یک 
راهی مرحله بعد شود. علی قلی زاده، هافبک ملی پوش کشورمان در این مسابقه 
1۲۰ دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت ولی امیرحسین حسین زاده، دیگر بازیکن 
ایرانی شارلروا در این مسابقه غایب بود. همچنین ژیل  ویسنته در ورزشگاه سیداجه 
دبارسلوس مقابل آروکا قرار گرفت و 4 -1 مغلوب حریف خود شد. در این مسابقه 

علی علیپور، مهاجم ایرانی ژیل ویسنته از دقیقه 6۲ در ترکیب تیمش قرار گرفت.

بر
خ

اردوی تیم ملی در حالی در روزهای گذشته برگزار شد که برخی از 
پیشکسوتان مانند خسرو حیدری، سیدمهدی رحمتی و آندرانیک تیموریان 
با حضور در تمرین با کارلوس کی روش و بازیکنان دیدار و خوش وبش 
گرمی کردند. به گزارش فارس، در همین راستا چند روز پیش، کی روش با 
سیدجلال حسینی تماس تلفنی برقرار و از او دعوت کرد تا در اردوی تیم 
ملی حاضر شده تا روحیه ملی پوشان بالا برود اما مربی فعلی پرسپولیس، 
با تشکر از سرمربی تیم ملی بابت این دعوت، اعلام کرد که به دلیل 
مشغله کاری فرصت حضور در اردوی تیم ملی را ندارد و به همین خاطر 
نمی تواند به اردو برود. کی روش در حالی از حسینی برای حضور در تیم ملی 
دعوت کرد که 4 سال پیش و دقیقاً در روزهای پایانی منتهی به جام جهانی 
۲۰18 روسیه و در حالی که کاپیتان آن روزهای پرسپولیس در اوج آمادگی 
قرار داشت، او را از تیم ملی خط زد تا انتقادهای زیادی را متوجه خود کند. 
سیدجلال که در جام جهانی ۲۰14 برزیل از ارکان اصلی دفاعی تیم ملی 
بود، در عین آمادگی و شایستگی از لیست جام جهانی کنار گذاشته شد و در 

نهایت چند ماه بعد با 115 بازی ملی از تیم ملی خداحافظی کرد.

کی روش سیدجلال را دعوت کرد، اما حسینی نیامد

2 مدافع امریکا و انگلیس جام جهانی را از دست دادند
کریس ریچاردز مدافع تیم ملی امریکا که در 
کریستال پالاس توپ می زند، به دلیل مصدومیت 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را از دست داد. ریچاردز 
که در تابستان گذشته بایرن مونیخ را به مقصد 
تیم لندنی ترک کرده بود، از ۲7 آگوست تاکنون به 
دلیل مصدومیت به میدان نرفته است. ریچاردز 
در 5 بازی مرحله مقدماتی جام جهانی، برای 
امریکا بازی کرده بود. او در اینستاگرام نوشت: »از 
اینکه مصدومیت مرا از جام جهانی محروم کرد، 

سرخورده ام اما می دانم که بچه ها دیوانه وار به 
میدان می روند.« همچنین روزنامه »دیلی میل« 
نوشته ریس جیمز، کایل واکر و کوین فیلیپس از 
بازیکنانی هستند که گرت ساوت گیت سرمربی 
انگلیس با آنها صحبت کرده است. جیمز، مدافع 
حضور  برای  زیادی  شانس  که  چلسی  کناری 
در ترکیب انگلیس در بازی نخست برابر ایران 
داشت، عقب تر از بقیه بازیکنان مصدوم دیگر 
برای بازگشت به میادین است و ریکاوری او خوب 

بازیکن  دو  فیلیپس  و  واکر  اما  نمی رود.  پیش 
قطر  در  حضور  آماده  گفته اند  منچسترسیتی 
هستند. روزنامه »سان« نیز خبر داده ساوت گیت به 
جیمز خبر داده او بخشی از ترکیب انگلیس در قطر 
نخواهد بود و او نمی خواهد روی سلامتی مدافع 
تیمش ریسک کند. در این صورت، ترنت الکساندر 
آرنولد، مدافع لیورپول شانس بالایی برای حضور 
در ترکیب سه شیرها برابر یوزهای ایرانی خواهد 

داشت.

صف آرایی آسمانخراش های پارس در سالن آزادی مقابل اژدهای زرد

ارمغانی: بازی فوق العاده سختی است
پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال ایران از ساعت 17 فردا در پنجره پنجم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲3 در سالن بسکتبال آزادی به مصاف چین 
می رود. چینی ها با ۶ برد و ۲ باخت در 8 بازی گذشته، رتبه دوم گروه F را 
بعد از استرالیای صدرنشین در اختیار دارد. پرافتخارترین تیم آسیا با شرایط 
فعلی اصلی ترین شانس برای صعود از گروه به همراه کانگوروها است. تیم 
ملی ایران هم با ۵ برد و 3 باخت، رتبه سوم را در اختیار دارد و قزاقستان 
را پشت سر خود می بیند. با توجه به دو برد قزاق ها مقابل ایران )بردهای 
رودررو تأثیرگذار است(، اگر شاگردان ارمغانی می خواهند صعود کنند باید 
فردا برنده از زمین خارج شوند. تیم چین در حالی سه شنبه وارد تهران شد 

که ژوکی تأثیرگذارترین و 
بازیکن  خطرناک ترین 
خود و یکی از رقبای حامد 
حدادی را به همراه دارد. 
 ۲1۲ و  ساله   ۲۶ ستاره  
می تواند  سانتی متری 
ضمن فرو ریختن سبد هر 

حریفی در حملات، با عملکرد خوب در ریباندهای دفاعی نیز کار را برای 
هر تیمی سخت کند. او که سابقه حضور در NBA و بازی برای تیم هوستون 
را دارد، در حال حاضر برای تیم ملبورن فنیکس استرالیا بازی می کند و از 
ابتدای پنجره های انتخابی جام جهانی نیز عملکرد بسیار خوبی در ترکیب 
چین داشته است. این ستاره در 7 بازی از 8 بازی قبل چین میانگین 17،۶ 
امتیاز، 1۰،۴ ریباند و ۰،7 پاس گل در هر بازی را به ثبت رسانده است. در نقطه 
مقابل حامد حدادی، فوق ستاره ایرانی که پا به سن گذاشته با مسئولیت 
کاپیتانی کاری سخت پیش رو دارد و همگان منتظرند ببینند آیا حدادی 
می تواند از پس مأموریت خود که کنترل ژوکی است بر بیاید یا خیر؟ تیم 
ملی کشورمان که ۲ هفته است تمرینات خود را برای دیدارهای این پنجره 
آغاز کرده، با مشکلی به نام ویروس آنفلوانزا روبه رو شد و حداقل 7 بازیکن را 
درگیر کرد. سعید ارمغانی، سرمربی تیم ملی بسکتبال در این باره می گوید: 
»متأسفانه از روز اول اردو شاهد بیماری بازیکنان بودیم. سرایت ویروس 
خیلی سریع اتفاق افتاد طوری که تا به امروز 8۰ - 7۰ درصد بازیکنان مبتلا 
شده اند. تأثیر بیماری روی هر یک از بازیکنان متفاوت بوده اما در مجموع 
باعث ضعیف شدن بیش از حد آنها شد. در این مدت هر جلسه تمرینی 
با غیبت یک یا چند بازیکن روبه رو شدیم و در هیچ جلسه ای ترکیب کامل 
اردونشینان را در اختیار نداشتیم.« ارمغانی درباره ارزیابی اش از دیدار مقابل 
چین گفت: »بازی فوق العاده سختی در پیش داریم. نمی توانم پیش بینی 
از این دیدار داشته باشم اما طبیعی است که کار سختی داریم آن هم با 
شرایطی که الان برای تیم ایجاد شد.« گفتنی است طبق برنامه قرار بود تیم 
ملی در دیدار دوم این پنجره، ۲3 آبان میزبان استرالیا باشد که این تیم از 

سفر به ایران ممانعت کرد.

واکنش مربی تیم ملی به عملکرد ساحلی بازان در تور آزاد

نائینی: ایرانی ها برای رقبای آسیایی دردسرساز شده اند
مهری رنجبر/ 3 تیم ایرانی به مرحله یک هشتم نهایی تورآزاد والیبال ساحلی 
آسیا صعود کردند و در این شرایط، رضا نائینی معتقد است تیم های خارجی 
از ایرانی ها می  ترسند. مربی تیم ملی والیبال ساحلی در این خصوص به 
خبرنگار »ایران« می  گوید: »بچه های ما خیلی خوب کار کرده اند. تیم چهارم 
ایران که حذف شد، جوان بود و گروه سختی داشت. البته بازی ها از مرحله 
یک هشتم نهایی حساس تر شد؛ مرحله ای که بچه های ما با استرالیایی ها 

بازی دارند. با پیروزی ای 
که تیم های ما از دو تیم 
آنها  گرفته اند،  استرالیا 
بیشتر  ما  تیم های  از 
با شکست  می  ترسند و 
آنها در مرحله یک هشتم 
ما  بچه های  شانس 

برای صعود به مراحل بالا بیشتر می  شود. به هر حال ما میزبان رقابت ها 
هستیم و همه تیم ها روی تیم های ایرانی حساب جداگانه ای باز کرده اند 
چرا که ایرانی ها موی دماغ آنها شده اند.« نائینی ساحلی بازان ایران را آماده 
می  داند و می گوید: »همه بچه ها آماده هستند و خوشبختانه مصدومیت 
هم ندارند و دور مقدماتی را هم بدون باخت طی کرده اند. 3 تیم ایرانی 
به مرحله یک هشتم آمدند و اگر 3 بازی بعد را هم ببرند و به نیمه نهایی 
برسند، احتمالاً فینال هم تمام ایرانی شود.« مربی تیم ملی والیبال ساحلی 
به شرایط آب و هوایی اشاره کرد و گفت: »تا سه شنبه آب و هوا خیلی خوب بود 
اما دیروز باد خیلی شدید می  وزید. کار در شرایط طوفانی و باد شدید سخت 
می  شود. به هر حال بعضی بازیکنان در باد شدید نمی توانند بازی کنند و 
بعضی ها در هوای گرم. متأسفانه باد شدید کیفیت بازی ها را پایین می  آورد.«

ویزای بوکسورهای جوان تیم ملی صادر شد
بعد از کش و قوس ها و تلاش های فراوان مسئولان فدراسیون بوکس، ویزای 
تیم جوانان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان در اسپانیا صادر شد. 
قبل از این درخواست صدور ویزا از سوی سفارت اسپانیا رد شده بود که با 
پیگیری و تلاش های مسئولان فدراسیون و همکاری سفارت در نهایت روادید 
اعضای تیم ملی برای حضور در آلیکانته اسپانیا صادر شد. مصطفی ریگی، 
نیما بیاتی، علی اصغر افشاری، محمد پارسی و آرین ساعد پناه ترکیب تیم 

ملی در این مسابقات را تشکیل می دهند که از ۲4 آبان روی رینگ می روند.

صعود یک پله ای نیما در رنکینگ فدراسیون جهانی
فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ جدید بازیکنان در ماه نوامبر 
را اعلام کرد و طبق این رنکینگ، تنها نیما عالمیان یک پله بهبود جایگاه 
داشته است. نوشاد عالمیان 5 پله، امیرحسین هدایی ۲ پله و نوید شمس 
36 پله سقوط داشته اند و امین احمدیان هم بدون هیچ تغییری در جایگاه 

قبلی باقی ماند.

دیدار نایب رئیس اتحادیه جودو آسیا با خسروی وفا
نایب رئیس اتحادیه جودو آسیا و رئیس فدراسیون جودو عراق با محمود 
خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک دیدار و گفت و گو کردند. خسروی وفا 
در این دیدار گفت: »آرش میراسماعیلی یکی از چهره های سرشناس جودو 
آسیا و جهان بوده و با وجود برخی مسائل پیش آمده برای جودو و تعلیق 
آن به هیچ عنوان انگیزه خود را از دست نداد و در این مدت خدمات قابل 
توجهی به جودو کشور داشت که قابل تقدیر است.کماکان پیگیر مسائل 
مربوط به جودو هستیم و امیدواریم به عنوان نایب رئیس اتحادیه جودو آسیا 

حمایت همه جانبه ای از ایشان و جودو ایران داشته باشید.«

طلسم باخت های والیبال نشسته زنان شکست
تیم ملی والیبال نشسته زنان ایران بعد از 4 باخت، به نخستین پیروزی 
در مسابقات قهرمانی جهان دست یافت. شاگردان مریم ایرانمنش که 
دور مقدماتی و حذفی متحمل 4 باخت متوالی با نتایج مشابه 3-1 مقابل 
امریکا، اسلوونی، کانادا و اوکراین شدند، صبح دیروز برای مقام نهم تا 
سیزدهم به مصاف لهستان رفتند و به پیروزی شیرین 3- صفر )1۰-۲5، 
۲5-15 و۲5-۲1( رسیدند. تیم ملی والیبال نشسته دیشب در دومین بازی 

این مرحله مقابل فنلاند قرار گرفت.
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رئیس اورژانس کشور:

۱۵۰ آمبولانس در اغتشاشات اخیر آسیب دیده است
 رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: اغتشاشگران به ۱۵۰ دستگاه آمبولانس 
آسیب وارد کردند که میزان این خسارات بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان برآورد 
می شود. در حالی که بیشترین سطح رضایتمندی مردم از دستگاه ها، به 
اورژانس تعلق دارد.  دکتر جعفر میعادفر در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
اغتشاشگران به پنج پایگاه اورژانس کشور آسیب وارد کردند که این اقدامات 
خدمت رسانی به مردم را با اخال روبه رو می کند، افزود: در فضایی که 
اورژانس کشور آمبولانس های فرسوده دارد، آسیب دیدن و خروج تعدادی از 
آنها از ناوگان خدمت رسانی این دستگاه را با چالش مواجه می کند. وی با بیان 
اینکه یک هزارو ۵۰۰ نفر هم در مراکز دیسپچ )مراکز هدایت عملیات اورژانس( 
پاسخگوی تلفن های مردم هستند، اضافه کرد: ما کمترین نیروی ستادی را در 
اختیار داریم که بالای ۹۸ درصد نیروها عملیاتی هستند. میعادفر با بیان اینکه 
به لحاظ فضای فیزیکی پایگاه های اورژانس از دیگر مشکات به شمار می رود، 
افزود: بخشی از پایگاه های اورژانس قدیمی بوده  و در زمان حاضر حدود ۴۰۰ 

پایگاه به صورت کانکسی فعالیت می کنند که خود مشکاتی دارد.

شهردار تهران درباره ماجرای گاز متان عنوان کرد؛

دلیلی که ادعای ناسا را تأیید کند پیدا نکردیم
شهردار تهران از تشکیل تیم دانشگاهی برای بررسی وجود توده متان در جنوب 
تهران خبر داد و گفت: دلیلی که ادعای ناسا را تأیید کند، پیدا نکردیم. علیرضا 
زاکانی در حاشیه برگزاری مجمع مشورتی رؤسای شوراهای اسامی شهرهای 
مراکز استان ها در جمع خبرنگاران درباره انتشار گاز متان و تشکیل توده ۵ 
کیلومتری در جنوب تهران گفت: تیم دانشگاهی تشکیل شده تا این موضوع 
را بررسی کند، البته تا به حال شرایطی یا دلیلی که ادعای ناسا را تأیید کند پیدا 
نکرده ایم؛ اما چون شائبه برای مردم ایجاد شده این مورد را بررسی و نتایج را 
اعام خواهیم کرد. وی در ادامه افزود: صدور پروانه از ۳۵ میلیون متر مربع به 
پنج میلیون متر مربع و ۳۱ هزار فقره نیز به پنج هزار فقره در سال ۱۴۰۰ کاهش 
یافته است. با وجود این انضباط مالی ما را نجات داد، به شکلی که هزار و ۲۰۰ 
حساب را به خزانه واحد تبدیل کردیم. به هر دلیلی در سه سال گذشته این اقدام 

انجام نمی شد، اما ما به قانون عمل کردیم و باعث شد از تنش خارج شویم.

یک فوتی و شناسایی ۹۷ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۹۷ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و یک بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست 
داد و ۳۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۵۵۸ هزار و ۶۹۰ نفر رسید. متأسفانه در این بازه زمانی، یک بیمار 
مبتا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جانباختگان 
این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۰۵ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و 
۳۳۳ هزار و ۴۵۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند. ۸۶ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۲۷ هزار و ۷۸۴ 
نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۳۴ هزار و ۸۴۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۵۱ 
هزار و ۲۳۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۱۳ هزار و ۸۶۵ دوز رسید. 
در شبانه روز گذشته ۴ هزار و ۵۴۷ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - رساله عرفانی عطار - غیر آشکار

درباره  چاپی  نوشته   - دومرتبه   -  2
ویژگی های یک کالا - وسیع و پهناور

3 - سرگیجه - جزیره مثلثی - نافرمان
4 - دوستان - منطقه ای در »انگلیس« - پرده در

5 - رود شولوخف - مسابقه دو تیم همشهری - به دنیا 
آمدن - تیر پیکاندار

6 - سرها - طفل - مهره کم تحرک شطرنج
7 - بیم - گلزن تیم ملی ایران عضو تیم »پورتو« - قابلیت 

و استحقاق
8 - یقین و باور - کمیت - رشک ورزیدن

ــلطنت - سبزی  ــ ــه و نماینده - تخت ســ ــ 9 - گماشتــ
نواری

10 - سرین و کفل - نوعی نان شیرین - آشیانه
11 - برابر - پرورش دهنده - جمع نفس - دام شکاری

12 - چکش در خانه! - لنگه بار - ماده فشنگ سازی
13 - سکنی گزیدن - فعل دعایی - ناب
14 - فتوا دهنده - هاله ماه - دفع کننده

15 - متذکر - ثابت قدم

 عمود ي:   
1 - نم کشیده و تر - هنری با کاغذ

2 - جزیره ای در جنوب ایران - بدون شغل - پس گردن
3 - اولین 4 رقمی - یار »ویس« - قطب منفی یک پیل

4 - علامت جذر - ماده معدنی طب سنتی
5 - بزرگ منشی - برنامه  رایت سی دی - تقرب به خدا

6 - ماده اولیه نان - گسترش - میوه ای گرمسیری - 
فتنه جو

7 - شاعر اثر منثور »فیه مافیه« - خودروی آلمانی - آش
8 - قرن حافظ! - رجزخوانی عامیانه - نوشتن با ماشین 

تحریر
9 - گشاده - واحد پول کاغذی - نوعی پارچه نخی

10 - مملو - یک ژاکت یا سویشرت کلاه دار - ورزش 
پولدارها - برداشت محصول

11 - حرف نیشدار - رود روسی - مخفف دپرس
12 - بعد از 69 - نسخه برداری

13 - پارچه روپوشی - جرقه - روزی دهنده
14 - آتش قرآنی - عدد مهاجم فوتبال - پوشه رایانه ای

15 - دسر ایرانی - خاص گردانیدن

   افقي:
در  خرم  و  سرسبز  روستایی   -  1
شرقی ترین منطقه شهرستان بافق - 

مرکز »کلمبیا«
2 - اشاره به فرد نامعلوم - از حواس پنج گانه - عقب

3 - جان به در بردن - خوش یمنی - شهری در آذربایجان 
غربی

4 - گیاهی یک ساله و گلدار - یک عامیانه - آنچه در سطح 
چیزی جای گیرد

5 - واحد سطح - ضرر - شیمیدان و مخترع ایرلندی - نعره
6 - هوایی با احتمال بارندگی - کافر - طرح ناموفق 

دبیرستانی

7 - لجوج - ملحی جامد و متبلور - اینگونه
8 - شاعر بزرگ شیرازی - تاجریزی - پیر شدن

9 - بانوی انگلیسی - سیارات بسیار کوچک - سکه رایج هند
10 - سربلندی - گیرنده امواج - نوعی میکروسکوپ

11 - صدای تمسخر - از پی هر... آخر خنده ای است - 
هراسناک - پایتخت فراری

12 - وقت - نام زنانه فرنگی - کاخ فرانسه
13 - دارایی ها - ساز معروف ارامنه - نادان

14 - برادر مازنی - محصل دانشگاه - اجاره منزل
15 - نوعی دسر - یک قند ساده با ارزش غذایی

 عمود ي:   
1 - سریالی به کارگردانی »راما قویدل« )1401( - دژ باستانی 

»کلیبر«
2 - هماهنگ - انعام - مخفف من را

3 - به حساب رسنده - سرسپردگی مرید به مرشد - سقف ریخته
4 - دقت و کنجکاوی - خوشمزه

5 - تکبر - قسمت تحتانی - دریاچه ای در آسیا
6 - نزد - ضمیر اشاره برای نزدیک - سال ها - مخزن اسرار

7 - رسوا - دامن کوتاه چین دار - لنگه
8 - یکی از جزایر »اندونزی« - مادر خودمانی - پاندول
9 - پول ژاپن - پاره خط جهت دار - چوب دستی قلندر

10 - پیشوند فقدان - رهیاب - حشره سمج! - دهی دیدنی 
در خلخال

11 - کشوری در شمال اروپا - منظره - حرف تعجب
12 - میمون عظیم الجثه - روستایی از توابع »فلاورجان« اصفهان

13 - دره - فعلی - زبان در کام کشیده
14 - لرزش یا جنبش پیاپی به درون و بیرون - مهلکه - دالان

15 - برنامه مایکروسافت مخصوص کمک به دانش آموزان 
در تکالیف مدرسه - از آنزیم های مهم تجاری
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شنوای تندترین انتقادات در قالب ادبیات دانشگاهی هستیم
معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در گفت وگو با »ایران«:

اکرم رضایی ثانی: پس از تأکیدات متمادی 
درباره اهمیت برگزاری کرسی های آزاداندیشی، 
طی  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
کرسی های  احیای  بر  دستور  بخشنامه ای 
آزاداندیشی داده است. در همین راستا مدیرکل 
دفتر سیاستگذاری فرهنگی و اجتماعی وزارت 
اباغ بخشنامه احیای کرسی های  از  علوم 
آزاداندیشی به دانشگاه ها خبر داد که پس از 
آن در برخی دانشگاه های کشور تریبون هایی 
با عنوان گفت و گوی آزاد برگزار شد. در عین 
حال نکته حائزاهمیت درباره جزئیات برگزار 
کردن این تریبون ها داشتن کنشگری سیاسی 
متناسب با آداب است. در واقع شخصی که به 
نمایندگی از دانشجویان طیف موافق یا مخالف 
موضوع عنوان شده، پشت تریبون قرار می گیرد 
باید بداند نسبت به موضوعات مطرح شده چه 
ادبیاتی داشته باشد و مهم تر از همه تشکل یا 
گروهی که تریبون را برگزار می کنند باید واکنش 
منطقی و آزاد نسبت به نظرات سایرین داشته 
باشند. در خصوص این تعامل دوطرفه میان 
دانشجویانی که می خواهند در گفت و گوهای 
آزاد شرکت کنند و همچنین افرادی که تریبون 
دانشجویی  معاون  با  می کنند  برگزار  آزاد 
دانشگاه عامه گفت و گویی داشتیم. مهدی 
واحدی معاون دانشجویی و سرپرست معاونت 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه عامه طباطبایی 
برگزاری  درباره  »ایران«  با  گفت و گو  در 
گفت و گوی آزاد در دانشگاه ها بیان کرد: محفل 
اصلی شروع و برگزاری کرسی های آزاداندیشی 
و گفت و گوهای آزاد در واقع دانشگاه ها هستند 
منتها یک اقتضائاتی دارد که مهم ترین آن 
رعایت اخاق و ادبیات دانشگاهی مبنی بر 
عقانیت است؛ اگر غیر از این باشد گفت و گوی 
آزاد و کرسی های آزاداندیشی معنایی نخواهد 
داشت زیرا ممکن است تبدیل به محلی 
برای باز نشر یک ادبیات غیردانشگاهی شود. 
برگزاری کرسی های آزاداندیشی از دهه های 

قبل هم مورد تأکید رهبری بوده است.
معاون دانشجویی دانشگاه عامه طباطبایی 
ادامه داد: اخیراً هم وزارت علوم روی برگزاری 
کرسی های آزاداندیشی تأکید کرده است. شکل 
برگزاری کرسی های آزاداندیشی یا گفت و گوی 

آزاد برای دانشجویان حالت های مختلف دارد 
ولی بهترین حالت این است که تشکل های 
رسمی داخل دانشگاه که یک نام و نشان، 
شناسنامه و اساسنامه ای داشته و شناخته شده 
هستند و می توانند طیف های دانشجویی را 
نمایندگی کنند، متولی و متقاضی برگزاری 
گفت و گوی آزاد شوند. وی تأکید کرد: بهتر است 
خود دانشجویان تریبون های آزاد را میدانداری 
کنند و کنش صحیح سیاسی و مدیریت یک 
کنشگری صحیح سیاسی را بیاموزند تا یک 
رفتار مدنی به عنوان یک عادت صحیح در 

جوانان ما شکل بگیرد.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه عامه طباطبایی درباره روش های 
دیگر برگزاری گفت و گوی آزاد در دانشگاه ها 
گفت: حالت دومی هم برای برگزاری تریبون 
به عنوان  دارد؛  وجود  دانشگاه ها  در  آزاد 
مثال معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
می تواند متولی این موضوع شود و خودش 
را  آن  شرایط  و  کرده  دعوت  دانشجویان  از 
فراهم کند. یکی از تشکل های ما در دانشگاه 
چندین جلسه را با دعوت از نمایندگان موافق 
و مخالف یک موضوع برگزار کرده است. 
در عین حال کنشگران دیگری هستند که 
دوست دارند در دانشگاه عمداً از مسیر های 
غیرقانونی و غیررسمی در کف میدان دانشگاه 
با عدم رعایت چهارچوب ها و مقررات کنشگری 
سیاسی اقدام کنند و اقدام به بر هم زدن این 
جلسات گفت و گوی آزاد کنند که این فضا 

متناسب دانشگاه نیست.
عامه  دانشگاه  دانشجویی  معاون 
طباطبایی اضافه کرد: بنده مکرراً از دوستان 
تشکلی خواسته ام که این موضوع را مطالبه 

کنند، به عنوان مثال من گفته ام پنج دانشجو 
که در هیچ تشکلی عضویت ندارند یک نامه  
در جهت تقاضای برگزاری جلسه با بیان 
دیدگاه های دانشجویان بگذارند تا دانشجویان 
بیایند و حرف هایشان را بزنند. باید این پنج 
نفر مسئولیت برنامه را به عهده بگیرند یعنی 
مشخص باشد که این برنامه یک متولی دارد. 
وی در واکنش به اینکه شاید عدم تمایل 
دانشجویان به برگزاری کرسی ها از بابت نگرانی 
آنها نسبت به بعد از برگزاری کرسی های 
آزاداندیشی است، از این رو درخواست ها را 
محدود کرده اند، گفت: ما تمام تاش مان در 
دانشگاه عامه طی سه چهار هفته ای که شاهد 
تب تجمع های اعتراضی بودیم، این است 
که حتی از دانشجویانی که فراتر از روال های 
قانونی تجمع می کنند و شعارهایی می دهند 
که مناسب فضاهای سیاسی و اخاقی نیست، 
مراقبت کنیم. واحدی درباره آزادی دانشجویان 
خاطرنشان کرد: پیگیری های شخص رئیس 
دانشگاه منجر به آزادی بسیاری از دانشجویان 
دانشگاه شده؛ پیگیری هایی که واقعاً خارج از 
انتظار بوده است. اگر قرار بود که دانشگاه عامه 
خودش زمینه بازداشت یا مشکل دار شدن یک 
دانشجویی که می آید آزادانه حرفش را می زند 
فراهم کند، برای آزادی دانشجویان بازداشتی 

خود تاشی نمی کرد.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
دانشگاه عامه طباطبایی گفت: من در جمع 

قانونی  اگر جلسه  که  دانشجویان گفته ام 
مجوز داری برگزار شود، من اطمینان قریب به 
یقین دارم که اتفاق بدی به لحاظ آنچه بیان 
می شود نخواهد افتاد و یک سری شعارهای 
بی ربط که اکنون داده می شود، داده نخواهد 
شد. اصاً ماهیت یک جلسه رسمی این است 
که هر کسی پشت تریبون قرار می گیرد، این 
جایگاه را درک می کند که من اینجا نمی توانم 
حرف بی ربط و اضافی بزنم. دانشجویان ما 
باید بدانند کنشگری سیاسی شان در آداب 
کنشگری قرار بگیرد. وی اضافه کرد: من 
نمی دانم دیگر باید با چه بیان و ادبیاتی از 
دانشجویان کنشگر دعوت کنیم که بیایند و 
مطالبه، نقد و اعتراض را حتی به تند ترین 
شکل ممکن اما در قالب ادبیات دانشگاهی 
و با یک مدنیت بیان کنند؛ در این صورت ما 
آزادی قبل، حین و بعد برگزاری این جلسات 
را تضمین می کنیم و اتفاقاً الان کنشگری هایی 
که در حال رخ دادن است، دست ما را از 
تأمین برخی از امنیت ها برای تریبون های آزاد 
خالی می کند. سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی دانشگاه عامه طباطبایی در پایان 
اظهار داشت: ما به هیچ وجه دنبال این 
نیستیم که دانشجویان ما گرفتار شوند و سوء 
سابقه برای آنها پیش بیاید به این شرط که 
طی چهارچوب ها حرکت کنند در این صورت 
نه تنها حمایت می کنیم بلکه موظف به 

حمایت از دانشجویان نیز هستیم.

وزیر بهداشت:

 ایران، صادرکننده 
قدرتمند دارو می شود

وزیر بهداشت گفت: مشکاتی در تأمین نقدینگی، 
ارائه تسهیات به تولیدکنندگان، کاهش نرخ 
مصرف  افزایش  و  گمرکی  مالیات  و  عوارض 
برخی داروها همزمان با موج آنفلوانزا رخ داد که 
با واردات محموله دارویی، این مشکل برطرف 
شد و در صورت نیاز، واردات باز هم در دستور کار 
خواهد بود، اما سیاست ما این است که با اقدامات 
اساسی در تولید دارو، به صادرکننده ای قدرتمند 

تبدیل شویم.
بهرام عین اللهی عصر روز سه شنبه ۱۷ آبان در 
دیدار شماری از نمایندگان تشکل های دانشجویی 
که در وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: 
پیگیری مطالبات دانشجویان یک اولویت است و 
امیدواریم که اینگونه جلسات، ادامه داشته باشد تا 
از بیان نظرات و انتقادات دانشجویان، بهره ببریم.
نیست  تکرارپذیر  زمانی،  هیچ  افزود:  وی 
بنابراین باید در هر مقطع زمانی، اقدام مورد 
نیاز در همان مقطع را به انجام رساند؛ چراکه 
جامعه  برای  لازمی  معیار  زمان شناسی، 
دانشگاهی است. وزیر بهداشت با بیان اینکه نباید 
در زمین دشمن بازی کرد، افزود: هدف دشمنان 
به  در اغتشاشات اخیر، تجزیه طلبی و لطمه 
یکپارچگی ایران اسامی بود. همچنین اغتشاشات 
اخیر ترکیبی بود، به گونه ای که از سویی شاهد 
اتحاد مخالفان نظام مقدس جمهوری اسامی و 
براندازان و از سوی دیگر شاهد تشدید تحریم های 

ناجوانمردانه علیه ایران بودیم.
عین اللهی ادامه داد: در طرح دارویار بنا 
شد که اختاف قیمت ارز ترجیحی و آزاد، به 
بیمه ها پرداخت شود. مشکاتی در تأمین 
نقدینگی، ارائه تسهیات به تولیدکنندگان، 
کاهش نرخ عوارض و مالیات گمرکی و افزایش 
مصرف برخی داروها همزمان با موج آنفلوانزا 
این  با واردات محموله دارویی،  که  رخ داد 
مشکل برطرف شد و در صورت نیاز، واردات 
باز هم در دستور کار خواهد بود، اما سیاست 
ما این است که با اقدامات اساسی در تولید 
دارو، به صادرکننده ای قدرتمند تبدیل شویم. 
همچنین گفتنی است که وزیر بهداشت دستور 
پرداخت حقوق و مزایای متخصصان ضریب 
کا در ایام مرخصی زایمان را به دانشکده ها و 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور صادر کرد.

يرنا
س: ا

عک

مهدی واحدی



آمادگی 60 نهاد برای برگزاری سی امین دوره هفته 
کتاب

دبیر هفته کتاب نهاد  کتابخانه های 
عمومی با اعام اینکه بیش از ۶۰ 
نهاد و سازمان برای برگزاری سی امین 
دوره هفته کتاب همکاری های خود 
را آغاز کردند، گفت: ویژگی این دوره 
یکپارچگی همه نهادها و سازمان ها در 

اجرای برنامه های هفته کتاب است.
محمدرضا هراتی در نشست رسانه ای 
دبیر هفته کتاب نهاد کتابخانه های 
سالن  در  گذشته  روز  که  عمومی 

کتابخانه پارک شهر برگزار شد، بیان داشت: هفته کتاب از شنبه با اجرای 
مراسم تجدیدمیثاق در حرم مطهر امام خمینی)ره( شروع خواهد 
شد. مسابقه آن سوی آفتاب برای این هفته در نظر گرفته شده  است. 
همچنین بخش بخشودگی جرایم کتابخانه را در این هفته خواهیم 
داشت. او با اعام اینکه همزمان با سی امین دوره هفته کتاب نزدیک 
۳۳ کتابخانه عمومی افتتاح، تکمیل و جابه جا خواهد شد، ادامه داد: 
از این موارد ۱۷ کتابخانه برای نخستین بار افتتاح رسمی خواهد شد. 
دبیر هفته کتاب نهاد  کتابخانه های عمومی افزود: پیک کتاب در روزهای 
کرونا راه اندازی شد و این برنامه در استان های مختلف ادامه دارد. در ۲۴ 

آبان عضویت در کتابخانه های عمومی رایگان خواهد بود./ایرنا
 

نمایش فیلم های اقتباسی به مناسبت هفته کتاب 
و کتابخوانی

و  کتاب  هفته  آغاز  با  همزمان 
کتابخوانی و سی امین دوره هفته کتاب 
جمهوری اسامی ایران به منظور 
ترویج کتاب و کتابخوانی، انجمن 
سینمای جوانان ایران با همکاری 
مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، 
ویژه برنامه »داستان خوانی و نمایش 

فیلم های اقتباسی« را برنامه ریزی کرده است.طبق این برنامه ریزی، 
چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ در تمام ۵۸ دفتر انجمن سینمای جوانان 
ایران، به منظور ترویج کتاب و کتابخوانی و همچنین بسترسازی تولید 
فیلم های اقتباسی، ویژه برنامه »داستان خوانی و نمایش فیلم های 
اقتباسی« برگزار می شود. کتاب »این سو واقعیت، آن سو خیال« توسط 
جمعی از نویسندگان و با انتخاب محمد قاسم زاده تألیف شده و 
انتشارات انجمن سینمای جوانان ایران در سال ۱۳۹۹ آن را منتشر کرده 
است، گزیده داستان های کوتاه فارسی برای اقتباس این کتاب در بخش 
داستان خوانی این ویژه برنامه مطالعه خواهد شد. همچنین تعدادی از 
فیلم های اقتباسی انجمن سینمای جوانان ایران هم به انتخاب هر دفتر 
به نمایش درآمده و نقد و بررسی خواهد شد. در آینده، دفاتر انجمن 
سینمای جوانان ایران با همکاری مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، 
کارگاه های اقتباسی به منظور توجه بیشتر فیلمسازها به تولید فیلم های 

اقتباسی برگزار خواهد کرد./مهر
 

خسرو بامداد، محقق و کارگردان پیشکسوت تئاتر 
درگذشت

مدرس،  محقق،  بامداد  خسرو 
پیشکسوت  کارگردان  و  نویسنده 
تئاتر صبح دیروز ۱۸ آبان در سن 
گفت.  وداع  را  دارفانی  سالگی   ۸۴
تیزکن«،  »چاقو  نمایشنامه های 
وزیر«،  »حسنک  ابد«،  تا  »بدرود 

»منصور حاج«، »دو زن« و »خسی در میعاد« بخشی از آثار این هنرمند 
در مقام نمایشنامه نویس است. »خرس«، »توهم«، »سفری در کویر«، 
»شب بارانی« و »مستخدم ماشینی« از جمله آثاری است که بامداد به 
عنوان کارگردان روی صحنه برده است. تحلیل آثار نمایشنامه نویسانی 
چون شکسپیر، استریندبرگ، هارولد پینتر، یونسکو و یوجین اونیل از 

دیگر فعالیت های این محقق و مدرس تئاتر به شمار می آید./مهر
 

اجرای یک نمایش ویژه کودکان و نوجوانان 
در »ملت«

نمایش شاد و موزیکال »خرمشیر« 
و  ذوالفقاری  جواد  نویسندگی  به 
کارگردانی سیدمجتبی خمسه از امروز 
پنجشنبه ۱۹ آبان ماه ساعت ۱۹ در 
سالن آمفی تئاتر پردیس سینما گالری 
ملت به روی صحنه می رود. این 

نمایش که روایت جذاب و شاد از سری داستان های کلیله و دمنه است، 
داستان الاغی است که به تازگی از دست صاحبش رها شده و در حالی که 
در جنگل به خوشگذرانی می پردازد با شیری روبه رو می شود که تا به حال 
حیوانی همچون الاغ را ندیده است. در نمایش »خرمشیر« سیدمجتبی 
خمسه، سحر پورفرج، محسن بان ور و سعید محمدی شاملو به ایفای 
نقش می پردازند که در این نمایش سیدمجتبی خمسه به عنوان طراح 
صحنه، سحر پور فرج به عنوان طراح لباس و محسن بان ور در نقش 
دستیار کارگردان نیز حضور دارند. نمایش »خرمشیر« از ۱۹ آبان تا ۱۷ 
آذرماه ۱۴۰۱ روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته از ساعت ۱۹ در سالن 

آمفی تئاتر پردیس سینما گالری ملت به روی صحنه می رود. /ایسنا
 

فراخوان نخستین جشنواره شعر جنوب شرق ایران 
با گویش محلی

فراخوان نخستین جشنواره 
منطقه ای شعر با گویش محلی در 
گستره استان های کرمان، سیستان و 

بلوچستان و هرمزگان منتشر شد.
بر اساس این فراخوان جشنواره در 
سه بخش شعر با گویش محلی 
اجتماعی(،  آسیب های  )موضوع 

شعر با گویش محلی )آزاد( و بخش ویژه جشنواره شعر با گویش 
محلی )ایثار و شهادت و مقاومت( برگزار می شود.نخستین جشنواره 
منطقه ای شعر با گویش محلی ۹ آذر ۱۴۰۱ در شهرستان رودبار 
جنوب برگزار می شود و هدف از برگزاری این جشنواره که توسط اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی جنوب کرمان انجام می شود، شناخت 
استعدادهای موجود در این خطه از کشور در عرصه شعر محلی و 
افزایش همبستگی و پیوستگی بین شاعران و سخنوران چیره دست 

ردیف و قافیه ذکر شده است./ایرنا
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نمایی از فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی

اثر محمدحسین ساسانی

گ
هن

فر

وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی 
روز  اسامی  وارشاد  فرهنگ 
چهارشنبه ۱۸ آبان ماه در حاشیه 
جلسه هیأت دولت درباره افرادی 
فارسی  معاند  رسانه های  با  که 
گفت:  می کنند،  همکاری  زبان 
زبان،  فارسی  معاند  »رسانه های 
ابزارهای تروریسم رسانه ای هستند. 
همکاری  با  فرهنگ  وزارت  در  ما 
وزارت امور خارجه پرونده قضایی 
تشکیل  بین المللی  محاکم  برای 
دادیم و در خود کشورهای میزبان 
می کنیم.  کیفری  دعوای  طرح 
فضایی که اینها دنبال می کنند یک 
فضای اطاع رسانی و حتی تخریب 
هم نیست بلکه ترویج خشونت و 
ایجاد  و  و بهم ریختگی  تروریسم 

شکاف است.«

او در ادامه با اشاره به اینکه این 
موضوع را پیگیری می کند ،  تصریح 
کرد: »امیدوارم این محاکم به وظیفه 
قانونی شان عمل کنند. همکاری با 
این شبکه های تروریستی به عنوان 
خط قرمز در محاکم قضایی و متون 
قانونی به عنوان یک عمل مجرمانه 
ثبت شده و حتماً خط قرمز فعالیت 

رسانه ای ما است.«
اسماعیلی در ادامه افزود: »بخش 
مهمی از همه اصحاب فرهنگ و 
رسانه همکاری خوبی با وزارتخانه 
داشته اند و بسیاری در این حوزه ها 
ابهام زدایی کردند. رسانه ها باید از 
این شبکه ها پرهیز کنند چون فعالیت 

صنفی یا حرفه ای نیست.« 
او در ادامه تصریح کرد: »باید در دنیا 
با آنها برخورد شود. در کنفرانسی که 

اخیراً در کشور ترکیه شرکت کردم 
گفتم که فکر نکنید از اینها حمایت 
کنید فقط برای ایران است بلکه دیروز 
برای ترکیه بود و امروز برای ماست  
و فردا ممکن است برای شماها 
باشد. برای منافع آنی اجازه ندهید 

رویه های تروریستی باب شود.«
ë  از جلوگیری  درصدد  دشمن 

پیشرفت ایران اسلامی است
و  یکصد  در  اسماعیلی  همچنین 
عالی  شورای  نشست  پنجاهمین 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی 
و  تحریم ها  کنار  در  »امروز  گفت: 
توطئه های مختلف دشمن در سطح 
جنگ  با  بین المللی  و  منطقه ای 
ترکیبی دشمن در سطح گسترده 

مواجه هستیم.«
در  اسماعیلی  ایرنا،  گزارش  به 

سخنانی، ضمن تقدیر از اقدامات 
سازمان  در  تحولی  فعالیت های  و 
فرهنگ و ارتباطات اسامی و توجه 
به اعزام نیروهای کارآمد، مسلط 
به حوزه مأموریت، جوان و انقابی 
گفت: »سازمان فرهنگ و ارتباطات 
مقام  منویات  اساس  بر  اسامی 
معظم رهبری و اسناد بالادستی، 
فرهنگی  قرارگاه  مهم  نقش 
فعالیت های نظام در خارج از کشور 
است  ضروری  و  دارد  برعهده  را 
پیش بینی  برنامه های  و  گام ها  تا 
شده در راستای تحقق این جایگاه 
طراحی و اجرایی شود و ظرفیت های 
داخلی نیز در مجموعه ها و نهادهای 

مختلف و متنوع به کار گیری شود.«
بر  اسامی  ارشاد  و  وزیر فرهنگ 
ضرورت خدمت رسانی فرهنگی به 

ایرانیان مقیم خارج از کشور تأکید 
اسامی  »جمهوری  افزود:  و  کرد 
و  تحریم ها  کنار  در  امروز  ایران، 
توطئه های مختلف دشمن در سطح 
جنگ  با  بین المللی  و  منطقه ای 
ترکیبی دشمن در سطح گسترده 
که ناامید کردن مردم و تاش برای 
پیشرفت  و  توسعه  از  جلوگیری 
حل  راستای  در  اسامی  ایران 

مشکات و رفع موانع را هدف قرار 
داده اند، مواجه است. ضروری است 
دستگاه های فرهنگی و بویژه سازمان 
در  اسامی  ارتباطات  و  فرهنگ 
تعامل فرهنگی با کشورهای مختلف 
و بویژه برای ایرانیان مقیم خارج 
از کشور با استفاده از ظرفیت های 
موجود، فعالیت جدی تری را دنبال 

کنند.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت مطرح کرد

همکاری با رسانه های تروریستی جرم و خط قرمز فعالیت رسانه ای ماست

روزنامه نیویورکر در گزارشی مفصل اصغر فرهادی را به ایده دزدی متهم کرد

هوش خوبی برای سرقت
فرهنگی/ زمانی که روایت داستان 
امیر  بازی  )با  سلطانی«  »رحیم 
جدیدی( جلوی دوربینش سر و شکل 
حالت  بدبینانه ترین  در  می گرفت، 
هم اصغر فرهادی تصور نمی کرد که 
سرنوشت خود و فیلم تازه اش نزدیک 
به سرنوشت شخصیت این قصه شود. 
قهرمان فتح قله های جشنواره های 
معتبر سینمایی که در انتظار اعام 
رأی درباره دعوای حقوقی پیرامون 
سرقت ایده فیلم »قهرمان« است، 
با اتهامات مشابه دیگری نیز روبه رو 

شده است.
ë آغاز یک اتهام

از روزهای اولین نمایش »قهرمان« 
در جشنواره کن بود که زمزمه های 
سرقت ایده فیلم در فضای مجازی 
مطرح شد. آزاده مسیح زاده، یکی 
از هنرجویان فرهادی ادعا کرد که 
اساس مستندی  بر  فیلم قهرمان 
به اسم »دو سر برد، دو سر باخت« 
در  فرهادی  کاس  در  او  که  است 
سال ۱۳۹۳ساخته است. با معرفی 
»قهرمان« به عنوان نماینده سینمای 
ایران به اسکار حرف و حدیث ها بر 
سر این ادعا جدی تر شد و در نهایت 
با اکران فیلم در ایران و مقایسه دو 
اثر بود که دعوای حقوقی فرهادی و 
شاگرد سابقش، رسمیت یافت. حال 
این روزها که فرهادی و عاقه مندان 
جدی سینما منتظر تصمیم نهایی 
درباره این پرونده حقوقی هستند، 
این  توسط  ایده  سرقت  ماجرای 
فیلمساز شناخته شده ابعاد تازه تری 
یافته و شاگردان و همکاران سابق او 

ادعاهای مشابهی را مطرح کرده اند.

ë  ادعاهای تازه درباره »رقص در غبار« و
»جدایی«

پرونده بحث برانگیز مجله نیویورکر 
درباره دعوای حقوقی اصغر فرهادی و 
آزاده مسیح زاده بار دیگر بازار حرف و 
حدیث ها پیرامون این پرونده جنجالی 
را داغ کرده است. این مجله به تازگی 
در گزارشی با تیتر »روز حسابرسی: آیا 
کارگردان برنده اسکار اصغر فرهادی 
ایده دزدی می کند؟« با جزئیات فراوان 
تک تک اتفاقات این دعوای حقوقی 
را مورد بررسی قرار داده و در کنارش 
به گذشته این کارگردان مطرح ایرانی 
پرداخت. ریچل اویو نویسنده این مقاله 
مصاحبه مفصلی با آزاده مسیح زاده، 
اصغر فرهادی، مانی حقیقی، ترانه 
نگار  فراهانی،  گلشیفته  علیدوستی، 
مختلف  شاگردان  حتی  و  اسکندرفر 
فرهادی و همکاران قدیمی او انجام داده 
است. در اظهارات مطرح شده توسط 
برخی افراد این ادعا مطرح شده که این 
فیلمساز ایده های دانشجویان کارگاه های 
فیلمسازی خود را دزدیده است. عباس 
جهانگیریان نویسنده و نمایشنامه نویس 
در این مطلب مدعی شده داستان 
اینکه پسری عاشق در نقش شاگرد یک 
مارگیر به بیابان می رود در اصل مال او 
بوده اما بعد از توافق اولیه از فرهادی 
خبری نشده، تا اینکه »رقص در غبار« 
را به عنوان داور در یک جشنواره بدون 
نام خود دیده است. او البته گفته که 
فرهادی از او عذرخواهی کرده و در نسخه 
تلویزیونی نام او را ذکر کرده است. یکی 
دیگر از دانشجویان سابق فرهادی به نام 
مصطفی پورمحمدی، معتقد است که 
فیلم »جدایی« فرهادی در سال ۲۰۱۲ 

تا حدودی الهام گرفته از فیلم کوتاهی 
است که او در سال ۲۰۰۹ در کارگاهی با 

تدریس این کارگردان ساخته است.
ë گذشته«ی مانی حقیقی«

یکی از بخش های مهم این پرونده 
اما صحبت های مانی حقیقی فیلمساز 
و بازیگری است که با فرهادی همکاری 
کرده است. مانی حقیقی نیز ادعا کرده 
که فیلم »گذشته« فرهادی بر اساس 
اپیزودی از زندگی خودش ساخته شده 
است. او مدعی است که فرهادی هرگز 
زندگی اش  داستان  از  استفاده  اجازه 
را نگرفته و تنها زمانی که از حقیقی 
درخواست بازی در این فیلم را داشته، 
این موضوع را با او در میان گذاشته است: 
»عجیب است که کسی به داستان زندگی 
شما گوش دهد و بعد فیلمنامه ای 
به شما  و سپس  بنویسد  درباره اش 
بگوید دوست  داری در آن بازی کنی؟!« 
آن طور که ایسنا گزارش داده، ایندی 
وایر در گزارشی مرتبط به حاشیه های 
این پرونده، با نقل این ادعاها، نوشته 
است بسیاری از این افراد همچنان به 
تأثیر فرهادی بر سینمای ایران احترام 
می گذارند و تنها به این هم راضی بودند 
که فرهادی فقط از آنها تشکر می کرد. 
سینمادیلی نیز در بازتاب مفصل پرونده 
عنوان  نیویورکر  مجله  پرسروصدای 
می کند که آزاده مسیح زاده می گوید 
که فرهادی را بخشیده اما خطاب به 
»لطفاً  می دهد  ادامه  فیلمساز  این 
فیلم خودتان را ببینید، اگر آن را ببینید 
می توانید خیلی ساده این مسأله را حل 
کنید. کافیست بگوید باشه، من اشتباه 
کردم. اما آقای فرهادی این کار را هرگز 
نکرده. من ناراحتم که آقای فرهادی 

ایشان  که  ناراحتم  است.  این گونه 
فیلم هایشان را با دقت تماشا نمی کنند. 
فکر می کنم ایشان برای بقیه فیلم 

می سازند و نه برای خودشان.«
ë اعتراض به یک پرونده جنجالی

جنجالی که نیویورکر به پا کرده البته 
بی پاسخ نماند و جاناتان گاردنر وکیل 
فرهادی اعام کرد که تمام شواهد و 
مدارک فرهادی در پاسخ به مدعیان 
حذف شده است. در بخشی از متن او که 
در نشریه ولچر منتشر شده آمده است: 
»آقای فرهادی برای بیش از ۲5 سال با 
هنرمندان دیگر همکاری کرده است، اما 
خانم آویو تنها چند نفری را مورد توجه 
قرار داده که از اینکه به اندازه کافی از 
آنها تشکر نشده، شاکی هستند.« گاردنر 
روایت آزاده مسیح زاده از وقایع را رد 
کرده و به استدلال فرهادی مبنی بر اینکه 

او به شاگردانش، از جمله مسیح زاده 
در وهله اول برای ساخت مستند ایده 
می دهد اشاره کرده است. در پاسخ به 
این شکوائیه سخنگوی نشریه نیویورکر 
هم در بیانیه ای با اشاره به وجود تیمی از 
چک کنندگان حقیقت که تک تک حقایق 
این مطلب را چک کرده اند و همچنین 
در اختیار داشتن صدای ضبط شده افراد 
مصاحبه شده و چندین منبع برای اثبات 
درستی داستان مطرح شده تأکید کرده 
است: »پای این گزارش می ایستیم« 
در ادامه جنجال های ایجاد شده در پی 
انتشار این پرونده، خبری از شکایت 
وکیل فرهادی از نشریه نیویورکر منتشر 
شد؛ تصمیمی که به اعتقاد صاحبنظران 
برای  این حوزه تصمیمی پرریسک 
آینده کاری فرهادی است. سینمادیلی 
در بخشی از گزارش خود در واکنش به 

این خبر، با اشاره به سابقه صدساله 
مجله نیویورکر و تأثیری که بر جریان 
روشنفکری دارد اعام کرده که با شکایت 
از این نشریه عماً پرونده فرهادی ابعاد 

گسترده جهانی  پیدا می کند.
در  اسکار  جایزه  دو  برنده  حالا 
خودش  که  افتاده  گیر  مخمصه ای 
همیشه در فیلم هایش روی آن مانور 
می داد. اخاق و قضاوت این بار گریبانگیر 
آقای کارگردان شده است و او باید درباره 
این اتهامات که شماری از نزدیک ترین 
همکارانش در سال های گذشته به او وارد 
کرده اند پاسخگو باشد. فرهادی دیگر 
نمی تواند با استفاده از دوقطبی های 
داخلی برای خودش زمان بخرد، چرا که 
جبهه ای که روبه رویش گشوده شده کاماً 
در طیف فکری خودش است و این کار را 

برای او سخت می کند.

سیده مریم سادات گوشه
روزنامه نگار

نمایشگاه »به خاطر یک مشت دلار« به دبیری مسعود شجاعی طباطبایی در حال برگزاری است

روایتی افشاگرانه از آشوب به زبان کاریکاتور

سیدمسعود شجاعی طباطبایی 
کاریکاتوریست و گرافیست درباره نام 
نمایشگاه »به خاطر یک  مشت دلار« و 
هدف برگزاری آن به »ایران« می گوید: 
»روایت این نمایشگاه در پوستر آن 
دوربین  یک  است.  مشهود  کاماً 
فیلمبرداری که لنزش شلیک کرده و 
دیدش بلند شده است. در این مدتی 
که اتفاقات اخیر در کشورمان منجر به 
التهابات و آشوب و اغتشاش شد، ما 
هنرمندان متوجه نکته عجیبی شدیم؛ 
اینکه مثل زمان جنگ با صدام تمام 
دشمنانمان کنار هم آمدند و در مقابل 
ایران قرار گرفتند. برای همین مقایسه 
این جریانات اخیر بهترین قیاس با 
جنگ تحمیلی عراق علیه ایران است. 
یک دنیا با ما جنگیدند. دراین اتفاق 
هم شاهد این هستیم که کشوری 
مثل امریکا ۸5۰ میلیون دلار خرج 

شبانه روز  و  کرد  معاند  رسانه های 
کار کرد و البته این رقم به غیر از 
هزینه های دیگری است که در این 
راه خرج کرده است تا با آن ۳۸ هزار 
دروغ خبری توسط این رسانه ها منتشر 
شد که همه مردم شاهدش بودند. 
بی بی سی در رأس این رسانه ها بود و 
شبکه های امریکا و اینترنشنال و... در 

کنارش همراهی کردند.«
می دهد:  توضیح  ادامه  در  او 
به  خیلی  که  دروغ هایی  از  »یکی 
حمله  بحث  همان  پرداختند،  آن 
تروریستی به نشریه شارلی ابدو در 
پاریس بود. تمام سران کشورهای دنیا 

از رئیس جمهور وقت امریکا گرفته 
تا انگلیس و اسرائیل و... همه سر و 
صدا راه انداختند و جنبش من شارلی 
هستم به راه انداختند. اما در فاجعه 
شاهچراغ که ۱5 نفر از هموطنانمان 
به شهادت رسیدند و در بینشان زن 
و کودکان بودند، دروغی گفتند و آن 
را منتسب به نظام مقدس جمهوری 
اسامی کردند که بعد از آن دیدیم 
که داعش مسئولیت آن را به عهده 
خبری  سکوت  آن  از  پس  و  گرفت 
مرگباری تمام دنیا را فراگرفت. انگار 
اتفاقی نیفتاده است. دیگر از حقوق 
بشر حرفی به میان نیامد. چقدر 
خبیث هستند. در اتفاقات و وقایع 
دیگر هم همین طور. خبر کذب حمله 
دانش آموزان  به  انتظامی  نیروی 
دختر در اردبیل که در آن گفتند ۱5 
نفر دستگیر و یک نفر هم کشته شد 
که اصاً چنین اتفاقی نیفتاده بود. 
را  سلبریتی  یک  موضع گیری  بعد 
می بینیم که آتش این فتنه را شعله ور 
می کند. سلبریتی هایی که خواسته یا 
ناخواسته فریب می خورند و در این 
ماجرا گاهی صفحات شخصی شان 
در فضای مجازی را در اختیار عوامل 
فتنه و آشوب گذاشته و اینجاست که 
شما بوی تعفن یک مشت دلار به 
مشامتان می رسد. با پول هنگفت 
صهیونیستی  رژیم  و  امریکا  دولت 

دست در دست هم می دهند.«
شعار  به  اشاره  با  طباطبایی 
»استقال، آزادی، جمهوری اسامی« 

شعار  با  ما  »دشمنان  می گوید: 
استقال ما مشکل دارند. امریکا با 
شروع انقاب و از کودتای ۲۸ مرداد 
همیشه ما را متهم به کودتا کرده 
است. شما وقتی به تاریخ وقایعی 
که طی چهل سال انقاب ایران نگاه 
کنید ضربه های امریکا و همدستانش 
واقعه  به وضوح می بینید مثل  را 
فراز  بر  که  مسافربری  هواپیمایی 
آسمان خلیج فارس منفجر شد و 
تمام مسافرانش به شهادت رسیدند. 
فاجعه ای که امریکا به ناخدای کشتی 
ای که این حمله تروریستی را انجام 

داد، مدال تقدیر داد و پس از آن هم 
وقایع دیگری که همه در تاریخ موجود 
است. این همه ضربه به کشور ما زدند 
و مردم بی گناه را به شهادت رساندند 
نمی خواهند.  را  ما  استقال  اینها 
دست  زیر  ما  دارد  دوست  امریکا 
خودش  و  باشیم  مستعمره اش  و 

کدخدای دنیا باشد.«
این هنرمند معتقد است:»اکنون 
که همه گروه های تجزیه طلب که با 
نظام مقدس ما مبارزه می کنند، ما 
هنرمندان موظفیم افشاگر این فتنه 
باشیم. این نمایشگاه هم روایتی است 

افشاگرانه به زبان کاریکاتور.«
سخنانش  پایان  در  طباطبایی 
درباره هنرمندانی که در این مقطع 
می گوید:  کرده اند،  سکوت  زمانی 
اینقدر  که  است  تأسف  »مایه 
فاجعه ای  است.  آشکار  دشمنی ها 
مثل شاهچراغ اینقدر آشکار است اما 
برخی هنرمندان متوجه هیمنه امریکا 
نیستند و می خواهند ایران مستقل 
غبارها  این  امیدوارم  شود.  تجزیه 
فروکش کند و هنرمندانی که ناخواسته 
وارد این موضوع شدند، کنار ایران 

مستقل بایستند.«

»به خاطر یک  مشت دلار« روایت دردناک اتفاقات و حوادثی است که طی روزهای 
اخیر در کشورمان رخ داد. داستانی است از آدم هایی واقعی که به خاطر یک مشت دلار 
اسیر وسوسه های نفسانی دشمنان ایران اسلامی شدند و باعث ایجاد ناامنی، تفرقه افکنی 
و حوادثی همچون شاهچراغ و به شهادت رسیدن بسیاری ازهموطنانمان شدند. تمام این 
روایت ها در قالب کارتون و کاریکاتور خلق شده اند. نمایشگاهی با 40 اثر که روز دوشنبه 
16 آبان ماه به همت انجمن هنرهای تجسمی بنیاد فرهنگی روایت فتح افتتاح شد و تا 
26 آبان ماه هم میزبان علاقه مندان به هنرهای تجسمی خواهد بود. در این نمایشگاه 
هنرمندانی چون سیدمسعود شجاعی طباطبایی، سجاد جعفری، سیدمحمدجواد 
طاهری، عباس گودرزی، فرشاد خسروی، مازیار بیژنی، محمدحسین ساسانی و 

محمدعلی رجبی هنرآفرینی کرده اند.

اثر فرشاد خسروی

اثر محمدعلی رجبی

اثر سید مسعود شجاعی طباطبایی
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ë یاد 
هرمز وحید هنرمند گرافیستی است که بیشتر به واسطه  فعالیت در زمینه چاپ و 
کتاب آرایی شناخته می شود. او که در طول فعالیت حرفه ای خود کارهای مهمی از 
قبیل طراحی لوگوی شرکت اُفست را انجام داده، چنین درباره اش گفته می شود که 
طی حدود چهار دهه، هر سازمان و ناشر بزرگی که قصد چاپ یک یا چند کتاب گرانقدر 
و نفیس را داشت، اول به یاد هرمز وحید و استفاده از هنر او می افتاد. هرمز وحید در 

تاریخ ۱۷ آبان ماه سال ۱۳۰۷ متولد شد و ۴ آذر ماه سال ۱۳۷۸ در سن ۷۱ سالگی از دنیا رفت. از دوستان این 
هنرمند چنین نقل شده که تا واپسین روزهای زندگی اش پیگیرانه در کار کتابندگی می کوشید و با وجود سختی 
و محنتی که کشیده بود، با قلبی رنجور و گاه ناساز، باغیرت و سخت کوشی فراوان به کار طبع کتاب های گرانقدر 
ادامه می داد. این هنرمند که پیش تر عمل جراحی قلب را از سر گذرانده بود، با آسیبی که به ریه و کلیه اش بر اثر 
سکته قلبی وارد آمد، در کمتر از یک روز اعضای بدنش از کار افتاد و عالم فرهنگ و هنر را برای همیشه ترک کرد.

ë چهره ها
ایرنا خبر داده که محمد معتمدی تیتراژ پایانی مجموعه »گیل دخت« به 
کارگردانی مجید اسماعیلی و نویسندگی مجید آسودگان و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی را که از امشب در شبکه یک سیما روی آنتن می رود، خوانده است. این 
قطعه به آهنگسازی مسعود سخاوت دوست و شعری از سیدتقی سیدی تنظیم 
شده است. قسمت اول سریال گیل دخت پنجشنبه ۱۹ آبان ساعت ۲۲:۳۰ از شبکه 

یک سیما پخش می شود. سعید راد، میترا رفیع، رضا اکبرپور، سعید چنگیزیان، رامتین خداپناهی، شقایق 
فراهانی، یاسمن معاوی، پریوش نظریه، ثریا قاسمی، محمود پاک نیت، صالح میرزاآقایی، حبیب دهقان 
نسب، نفیسه روشن، فخرالدین صدیق شریف، حمید ابراهیمی، فریبا متخصص، محمد فیلی، رؤیا جاویدنیا 
بازیگران این مجموعه هستند. سریال گیل دخت محصول مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی سازمان 

صداوسیما است.
رضا صابری یکی از چهره های تئاتر ایران پس از انقاب اسامی به شمار می آید که در بیست و هفتمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر هم بزرگداشتی به پاس چندین دهه فعالیت مستمر در عرصه تئاتر برای او 
برگزار شد. حالا روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایش اعام کرده پخش هفت فیلم تئاتر از آثار رضا صابری 
نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر در تلویزیون تئاتر ایران آغاز شده است. براساس این خبر فیلم نمایش های 
»شنا در آتش« )۱۳۷۲(، »یخبندان« )۱۳۷۳(، »عشیق« )۱۳۸۰(، »بازی نامه باستان« )۱۳۸۲(، »آیه های 
غربت« )۱۳۸۴(، »لونه شغال« )۱۳۸۹( و »خون رقصه« )۱۳۹۱( درحال حاضر برای عاقه مندان به آثار 
این هنرمند در سامانه اینترنتی تلویزیون تئاتر ایران به آدرس www.tv.theater.ir در دسترس هستند. سایر 
آثار این هنرمند در روزهای آینده به تلویزیون تئاتر ایران اضافه و در دسترس عاقه مندان قرار خواهد گرفت.

ë خارج از گود
این روزها و در آستانه جام جهانی تب فوتبال داغ تر از همیشه شده اما بد 
نیست بدانیم یکی از کسانی که آنچنان میلی به فوتبال نداشت و آن را خسته کننده 
می دانست، خورخه لوئیس بورخس نویسنده سرشناس است. بیزاری خورخه لوئیس 
بورخس از فوتبال فراتر از بحث های مربوط به زیبایی شناسی بود و این نویسنده 
آرژانتینی هرچند باور داشت فوتبال محبوب است اما در عین حال معتقد بود حماقت 

در این ورزش زیاد است. بورخس فوتبال را خسته کننده می دانست، چراکه امتیازهای مساوی در آن بسیار 
زیادند و او در مواجهه با این ورزش واکنشی چنین داشت: »من نمی توانم صدمات ساختگی را تحمل کنم.« 
از منظر زیبایی شنایی، او فوتبال را »زشت« می پنداشت و معتقد بود که این ورزش »یکی از بزرگترین جنایات 
انگلیسی ها« است و ظاهراً حتی یکی از سخنرانی هایش را طوری برنامه ریزی کرد که عمداً با اولین بازی آرژانتین 

در جام جهانی ۱۹۷۸ همزمان شود.

ë کتاب
»پنیر و کرم ها؛ جهان یک آسیابان قرن شانزدهمی« نوشته کارلو گینزبرگ با ترجمه 
ابوذر فتاحی زاده و محمدجواد عبداللهی منتشر شد. اهمیت کتاب حاضر در این است 
که خاف آمدِ عادت رایج واقعه نویسان که مردان تربیت یافته ای چون برونو و گالیله 
را دستمایه خوانش خویش از تاریخ ساخته اند، شخصی از مردمان عادی را در کانون 
توجه خویش قرار داده است تا زمینه و زمانه او را از این رهگذر بازآفرینی کند و روزنی 
به تاریخی ناشنیده بگشاید که در آن دباغان در معیت یکدیگر در پستوها کتاب های 
ممنوعه می خوانند، چاروادارن در صف آسیاب در تأله سخن می گویند و شگفت تر آنکه 

آسیابانان خود به متونی شرقی و دیریاب چون قرآن استناد می کنند. این کتاب با شمارگان ۱۱۰۰ نسخه و با 
قیمت ۲۲۵ هزار تومان در فرهنگ نشر نو با همکاری نشر آسیم راهی بازار کتاب شده است.
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سخن روز

محمد خزاعی: در مدت ۴۰ سال گذشته ۶۰۰ سالن فعال سینما در کشور احداث شده این درحالی است که با توجه به اقدامات انجام 
شده از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان سینمایی در یک سال اخیر ۲۰۰ سالن سینما در کشور احداث شده که تا پایان 
سال جاری به بهره برداری می رسند. بررسی های انجام شده نشان می دهد امکانات و تجهیزات دفاتر سینمای جوان کشور بسیار اندک 
و یا مربوط به سال های گذشته است. در همین ارتباط براساس مصوبه شورای عالی سینما تمام این دفاتر مجهز خواهند شد. بر این 
اساس امکانات و تجهیزات ۶۰ دفتر و ۴۰ نمایندگی سینمای جوان کشور با ۱۸۰ میلیارد تومان اعتبار به امکانات روز مجهز می شوند. 
همچنین بخشی از این اعتبار نیز برای تولید فیلم در انجمن سینمای جوان هزینه می شود. رویکرد دیگر سازمان سینمایی 
توجه به فیلم کوتاه است. در همین ارتباط ۷۰درصد بودجه سینمای جوان استان ها در بخش تولید فیلم کوتاه و ۳۰ درصد 

نیز برای نخستین بار برای تولید مستند اختصاص پیدا کرده است.
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دیوید کاپرفیلد، چارلز دیکنز

هرگز آنچه را امروز می توانی انجام دهی برای فردا نگذار، 
تأخیر کردن دزد زمان است. امام رضا علیه السلام :

رحمت خدا بر بنده ای که امر ما را زنده کند، دانش های ما را فرا گیرد و به مردم بیاموزد. اگر مردم 
زیبایی های سخنان ما را می دانستند از ما پیروی می کردند.                                          )معانی الأخبار، ص 180، ح 1(

»ماهیان آنچه را که خود نتوانند 
می دانند.«  ناپیمودنی  پیمود، 

فریدریش نیچه

که  انگور  و  روباه  ماجرای  در 
منسوب به ازوپ-داستان نویس 
و برده شهیر در یونان باستان- 
است، آمده: »در یک روز گرم 
تابستانی روباهی در باغی قدم 
می زد تا اینکه به خوشه انگوری 
که روی شاخه مرتفع درختی رشد 
کرده بود، رسید. با خود گفت:این 
چیزی است که تشنگی من را رفع می کند. چند قدم به 
عقب رفت، دوید و پرید اما نتوانست شاخه را بگیرد. 
سپس با شمارش سه، دوباره به بالا پرید، اما بازهم موفق 
نشد. او بارها و بارها برای گرفتن میوه لذیذ تاش کرد اما 
هربار ناکام می ماند تا  بالاخره مجبور شد آن را رها کند. 
پس سرش را بالا گرفت و گفت: »مطمئنم که ترش 
هستند.« در ادبیات اصطاحاً به این رفتار »انگورهای 
ترش« می گویند که برآمده از یکی از مکانیزم های 
دفاعی در روانکاوی با عنوان توجیه سازی یا دلیل تراشی 
است. این مکانیزم دفاعی اولین بار در سال ۱۹۰۸ توسط 
ارنست جونز، عصب شناس و روانکاو ولزی مطرح شد 
تا نشان دهد که افراد چگونه انگیزه های ناخودآگاه خود 
را شکل می دهند. او دلیل تراشی را به عنوان توضیحی 
ظاهراً قابل قبول اما اساساً نادرست برای توجیه اعمال 
و اصطاح  تعریف  برای دیگران  غیرمنطقی خود 
فرار را برای توصیف این مکانیزم انتخاب کرد. به این 
ترتیب، در طول یک قرن اخیر تعاریف گوناگونی از این 
مکانیزم دفاعی صورت گرفت؛ یکی از تازه ترین تعاریف 
را دکتر نیل برتون روانپزشک و فیلسوف انگلیسی در 
مقاله ای درخصوص این مکانیزم دفاعی نوشت: »دلیل 
تراشی مکانیزمی است برای استدلال های ضعیف 
و یا غیرواقعی، آن هم به منظور دور زدن چیزی که 
پذیرش آن دشوار است یا دلپذیرتر به نظر می رسد.« 
دشوار بودن پذیرش همان »انگورهای ترش« می شود 
اما دلپذیر به نظر رسیدن آن در تعاریف جدید با عنوان 
»لیموهای شیرین« شناخته می شود که این اصطاح 
شکل دوم دلیل تراشی می باشد. به عقیده دکتر برتون، 
مثاً اگر روباه بگوید که باغ های دیگر، انگورهای بهتری 
از اینجا دارند، یعنی که او از دلیل لیمو شیرین استفاده 
کرده است. از این رو، این دلیل تراشیها در روابط و یا 
رویدادهای زندگی افراد نیز ممکن است به طور مکرر 
رخ بدهد. به طور مثال زمانیکه شخصی توسط دیگری 
در یک رابطه عاطفی طرد شده ممکن است با خود 
بگوید:»همان بهتر شد که نشد چون آدم مناسبی برای 
من نبود« که در این صورت او طعم انگور ترش را چشیده 
است. همچنین اگر بگوید که »عوضش این اتفاق باعث 
شد تا من فرصت بیشتری داشته باشم که به اهداف 
دیگر زندگی ام برسم«، در اینجا او لیمو شیرین را گاز 
زده است. بنابراین می توان گفت کارکرد این مکانیزم 
همان طور که ارنست جونز اعتقاد داشت، فرار از خویش و 
حقیقت یا به تعبیری دیگر خود فریبی است. در واقع فرد 
برای اینکه با اضطرابی که از احساس آزاردهنده ناکامی 
ناشی شده مواجه نشود، شروع به استفاده از این مکانیزم 
دفاعی برای کاهش اضطرابش می کند، مکانیزمی که 
مانند سایر مکانیزم های دفاعی به صورت ناخودآگاه یا در 
کمترین حد خودآگاهی صورت می گیرد. با این تفاصیل 
دلیل تراشی همیشه هم بد نیست. حتی پاره ای از اوقات 
دلایل ما برای ناکامی هایمان نیز می تواند قابل قبول 
و اساساً منطقی باشد تا نه طعم انگور ترش را بدهد و 
نه مزه لیمو شیرین را. ضمن اینکه حتی می تواند برای 
تاب آوردن برابر اضطراب های ناشی از ناکامی، التیام 
بخش هم باشد. با اینحال اگر استفاده از این مکانیزم 
بدل به عادت شود، آن وقت فرد در یک دور تسلسل 
استیصال برای سازگاری با واقعیت قرار می گیرد که به 
دوری از خویش و سرانجام گرفتاری در باتاق سردرگمی 
یافتن  و  بیشتر  آگاهی  برای  بنابراین  می انجامد. 
زیرایی های این تعارضات و تنش های درونی که غالباً 
ریشه در ناخودآگاه دارند، می بایست به هزارتوی قلمرو 
مه آلود این ادله و چرایی هایش سفر کرد. به هر روی، 
ماهیان نیچه و روباه و انگور ازوپ، هر دو مصداق بارزی از 
دلیل تراشی هستند که انگار با یک ضرب المثل مشهور 
نیز سنجاق خورده اند: »گربه دستش به گوشت نمی رسه 
میگه بو میده.« اما این بار شما بگویید: دلیل تراشی گربه 
با طعم انگور ترش است یا لیمو شیرین؟ اگر انگور ترش 
باشد، لیمو شیرین آن چگونه خواهد بود؟ و اساساً ادله 
منطقی درست برای ناکامی او می تواند چه باشد؟ پاسخ 
به این سؤالات یعنی یافتن زیرایی های همان چرایی ها، 

چرایی هایی که ادله، برایش تراشیده شده اند.

از خرافات آسیب زا دست برداریم
نام  به  مردی  که  زمانی  از  می شود  گفته 
»خرافه« چند روز گم شد و پس از بازگشت خود 
به قبیله داستان های غیرقابل  باور و خنده داری از 
وقایع آن چند روز و اسارتش توسط جنیان گفت، 
واژه خرافه برای اشاره به حرف های غیرقابل باور 
شدت  از  است  ممکن  حتی  که  بی منطق،  و 
عجیب بودن موجب خنده شوند، متداول شد. از 
منظر علم روانشناسی، وقتی ذهن انسان نتواند 
موضوعی را تفسیر  کند یا برایش دلیلی منطقی 
بیاورد، می تواند شروع به دلیل سازی های دور 
از منطق کند و به دنبال تأثیر نیروهای ماورایی 
بر خود بگردد. خرافات پدیده ای جهانی است و بسته به فرهنگ های 
گوناگون، باورهای متفاوتی اساس شکل گیری آن را تشکیل می دهد. 
برای مثال در یک فرهنگ، گربه سیاه را نشان شانس می دانند و در 
فرهنگی دیگر نشانه بدشگونی تلقی می شود؛ حال آنکه پژوهش های 
علمی، وجود و اثرگذاری شانس را رد کرده اند. تأثیر خرافات بر روان 
انسان چیست؟ آیا میزان تحت تأثیر خرافه بودن، ارتباطی با شرایط 
جسمی و روانی افراد دارد؟ آیا خرافات می تواند برای دیگران نیز 
مشکل آفرین شود؟ جالب است بدانیم که حتی تغییرات هورمونی ما 
می تواند روی گرایش ما به خرافه باوری اثر داشته باشد؛ درست مانند 
داستان فیلم سینمایی خوب و تفکربرانگیزی به نام »زالاوا«، که به 
واقعیتی تاریخی اشاره دارد و آن، بالاتر بودن آدرنالین در خون افراد 

روستای زالاوا است.
در واقع رابطه متقابلی بین جسم و روان ما وجود دارد. همان طور 
که اگر تغییرات هورمونی خاصی داشته باشیم، روی نوع تفکر ما هم 
اثر خواهد گذاشت، برعکس آن هم ممکن است؛ یعنی باورهای ما 

می توانند بر میزان ترشح هورمون هایمان اثر بگذارند؛ مانند کودکی که 
دچار مشکل در ترشح هورمون رشد شده است، فقط به این علت که 
محبت کافی دریافت نکرده و براساس خرافه باوری اطرافیان و انتقال 

آن به کودک، او باور کرده است که بدشگون است.
یادمان باشد که نباید از ماجرای خرافات به   سادگی عبور کرد. درست 
است که برخی از باورهای خرافی چون حمل یک نماد خوش شانسی 
به همراه خودمان ممکن است تأثیر آسیب زای قابل مشاهده ای بر 
سامت جسم و روان افراد نگذارد؛ اما برخی خرافات می تواند هم 
بر خود فرد، هم بر زندگی دیگران اثرات مخربی داشته باشد؛ از این 
رو برای کاستن آسیب های روانی و جسمی خرافه باوری افراد خرافی 
برخود و دیگران، ضروری است در مسیر خرافه زدایی بکوشیم. یکی از 
وظایف رسانه ها نیز همین است که مردم را آگاه تر کنند که خرافه باوری 
کاهش یابد. یکی از راه های مقابله با خرافه ها، افزایش دانش در مورد 
آن موضوع خاص است. برای مثال فردی که سواد پزشکی داشته باشد 
عطسه کردن را یک واکنش فیزیولوژیک عادی می داند و متوجه است 
که به مفهوم صبر ارتباطی ندارد. کسی که دانشی در حیطه روان شناسی 
یا علوم مرتبط با آن داشته باشد، می داند که حضور داشتن یا نداشتن 
شخصی که طاق گرفته یا همسرش فوت کرده، در مراسم عقد 
دیگران، باعث بدشگونی و آسیب رسیدن به آن ازدواج نخواهد شد؛ 
بلکه همسرگزینی نادرست و ناآگاهی و بی مهارتی است که ازدواجی 
را با شکست مواجه می کند. اگر فرض بگیریم که سعد و نحسی وجود 
دارد، آیا چیزی بدشگون تر از بی اخاقی و نادانی و در عین حال توهم 

همه چیزدانی، در جهان وجود دارد؟
جان کام آنکه هر فرهنگی، خرافات خاص خود را دارد و مهم این 
است که برای رشد خود و دیگران، ارزش قائل باشیم و با افزایش دانش، 

از خرافات به دور بمانیم.

محمدحسین نیرومند
نگاره

بخشی از گفته های رئیس سازمان سینمايی در ايرنا

دلیل تراشی: انگور ترش و لیمو شیرین!

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب
جانشین مدير مسئول و سردبیر: کمیل نقی پور

یک فنجان 
حرف

رامتین ايمانی نوبر
روانشناس 

 عکس 
نوشت

و  فرهنگ  المللی  بین  جشنواره  پانزدهمین 
اقتصاد اقوام ایران زمین شامگاه سه شنبه با 
حضور  احمد وحیدی وزیر کشور در گرگان آغاز به 
کار کرد. این جشنواره از 1۷ تا ۲1 آبان ماه به مدت 

پنج روز در محل نمایشگاه بین المللی گرگان برپاست.

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

انتشار دیدگاه های بورخس، نویسنده بزرگ آرژانتینی و تیتراژخوانی محمد معتمدی 
برای سریال گیل دخت بخشی از خبرهایی است که در ادامه جزئیات آنها را با هم 
مرور می کنیم. البته ناگفته نماند که تلویزیون تئاتر ایران هم قرار است مجموعه ای از 

آثار رضا صابری را پخش کند.

کتاب ها چنان قدرتی دارند که می توانند در قسمتی 
از زندگی که شاید مسیرمان را گم کرده ایم دریچه ای 
جدید از آگاهی و اندیشه را به رویمان بگشایند و 
در یک آن، روشنگر راهمان باشند. شاید می توان 
گفت اهمیت کتاب خوب خواندن کمتر از اهمیت 
کتابخوانی نیست.در شروع مسیر کتابخوانی و 
تبدیل به کتابخوان حرفه ای شدن هیچ چیز مهم تر 
از انتخاب کتاب های مناسب نیست. پس در شروع 
از زندگی  این راه در هر رشته  و در هر دوره ای 
انتخاب درست امری بسیار مهم است، بخصوص 
در رشته های هنرهای تجسمی که از نگاه من فرد 
باید کوله باری از اطاعات در هر زمینه ای را با خود همراه کند، تا بتواند 
نگرشی درست به خود و پیرامون خود داشته باشد. در این میان شاید 
خواندن احوال هنرامندان بزرگ خالی از لطف نباشد و حتی می توان گفت 
بخش مهمی از تشکیل ساختار فکری درست برای یک هنرمند اجتماعی 
است. کتاب های بسیار در شرح احوال هنرمندان جهان و ایران چه از 
زبان خودشان و چه از زبان دیگران نوشته شده است، اما کتابی که سال ها 
پیش بسیار نظر مرا جلب کرد و همچنین بعدها به شاگردانم بی نهایت 
تأکید داشتم تا مطالعه کنند کتاب »در فاصله دو نقطه..!« نوشته خانم 
ایران درودی است.کتاب شرح احوال خود هنرمند از زبان خودش است. 
نثری بسیار جذاب و زیبا ومتنی دلنشین که هر خواننده ای چه هنرمند و 
چه غیر هنرمند را بر سر ذوق می آورد.کتاب نه تنها داستان فراز و نشیب 
زندگی زنی هنرمند است بلکه داستان نبرد با روزگار و بیان »خواستن 
توانستن است« می باشد. بیان اینکه چطور هر انسانی می تواند نادیده 
گرفتن ها و نا مایمتی های دیگران نسبت به خود را تبدیل به نردبانی 
کند برای پیشرفت و چنان به خودباوری رسد که هیچ نیرویی نتواند او را 
از مسیری که سرنوشت برای او رقم زده است دور نگه دارد.هر خواننده ای 
پس از مطالعه کتاب نه تنها به هنر زیبای نقاشی هنرمند پی می برد بلکه 

به توانمندی او درنگارش کتاب که سرشار از حس خوب زیستن است، نیز 
پی می برد. کتاب همچون نقاشی های هنرمند که تماماً نور امید را در آن 
می توان حس کرد، می ماند و هر هنرمندی را که در مسیر زندگی اش دچار 
نامایمتی هایی شده است به تاش وا می دارد، تا برای رسیدن به سرمنزل 
مقصود از هیچ تاشی دست نکشد.آن گونه که هنرمند در قسمتی از 
کتاب بیان می کند: »تا این مرحله از زندگی دانسته ام که می باید کوله بار 
غم ها و دلتنگی ها را بر زمین گذارد و به استقبال آینده رفت ،حتی اگر این 
آینده یک روز یک ساعت یا فقط یک لحظه باشد.مطمئن هستم بهترین 
لحظه، لحظه بعدی زندگی ام خواهد بود. شاید لحظه بعدی، نوید خلق 
اثری باشد که هنوز نیافریده ام، ولی لحظه بعدی، اثری به ابعاد آرزوهایم، 
اثری به رنگ عشق هایم، اثری به شفافیت تمام آینه ها، خلق خواهم کرد 
و سپس این اثر را در بالاترین نقطه آسمان برخواهم افراشت تا تصویر 

تمامی این جهان در آن انعکاس یابد.«
در فاصله دو نقطه

نویسنده: ایران درودی
نشر نی

اثری به ابعاد آرزوهای ایران درودی
جامعه از گروه های مختلف تشکیل شده است. 
اگر برای جامعه بخواهیم دسته بندی درنظر 
بگیریم می بینیم که درون آن از گروه هایی 
مانند گروه همسالان ) کودکان، نوجوانان، 
هنری،  گروه های  سالمندان(،  و  جوانان 
اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و ... وجود دارند 
و به تناسب کارکردهایشان، برای گروه شان 
دارای هدف مشخص هستند که در نتیجه 
نقش های مختلفی را نیز می پذیرند و اجرا 
می کنند. حضور این گروه ها در جامعه لازم و 
ضروری است زیرا عملکرد افراد این گروه ها که 
نتایج آن به کمک بهبود زندگی مردم می آید از نتایج شرح وظایف و 

کارکردهای همین گروه ها تغذیه می شود.
موضوعی که در این یادداشت برای ما دارای اهمیت است، افرادی 
هستند که باعث تشکیل  گروه های هنری می شوند. بعضی از افراد 
در درونشان دارای مهارت سرگروه شدن، رهبر شدن و مدیر بودن 
هستند که  وقتی در موقعیت آن قرار می گیرند، به صورت خودجوش 
از طریق تعامل با دیگر افراد از خانواده گرفته تا اطرافیانشان اقدام 
به جمع کردن افراد هم سو و هم نظر می کنند. آنها اهدافی را دنبال 
می کنند که می تواند هدف افراد گروه شان نیز شود این افراد به نوعی 
دارای هنری اجتماعی هستند که توانایی یافتن و گردهم آوردن 
آنها را با ایجاد انگیزه های مؤثر در یک یا چند موضوع فرهنگی یا 
هنری دارند. شاید تشکیل یک گروه با هدف کارآفرینی از پیچ و خم 
و مشکات کمتری برخوردار باشد ولی گردهم آوردن افراد هنرمند 
در یک گروه خود نوعی مهارت اجتماعی است که فرد سرگروه 
در کنار ایجاد ارتباط مناسب با نفرات آنها را در تشکیل یک گروه 
ترغیب می نماید. تجربه  معاشرت با افراد هنرمند به ما نشان داده 
که اکثر قریب به اتفاق آنها تمایل دارند که به صورت فردی و برای 

خلق آثاری که از درون فکر و احساس شان بیرون می آید، تاش 
کنند. عموماً در خانه های خود گوشه ای امن که به نوعی منطقه 
آرام و دنیای احساسی شان است، مشغول به کار می شوند و آثاری 
را خلق می کنند که از دل برمی آید. گاهی اوقات آنها حتی تمایلی 
به ارائه آثارشان به دیگران ندارند و برای خود نگه می دارند. حال با 
این توصیف، افرادی که بتوانند از یک شاخه هنری افراد را بیابند و 
دورهم جمع شان کنند تا برای هدفی مشترک به خلق اثری یا آثاری 
بپردازند، خود آن فرد از هنری والا و مهارتی حرفه ای برخوردار است 
ولی متأسفانه در بیشتر مواقع و در گروه ها هنر این افراد سرگروه و 
رهبر بدین شکل دیده نمی شود و تنها اثر خلق شده وجهه اجتماعی 

و ارائه به جامعه را پیدا می کند.

هنر تشکیل گروه
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